
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
METAMORFÓZA BÝVALÉHO HŘBITOVA V LIBOCI 

ZAHRADA LIBOCKÁ

Michaela Heřmanová 

Ateliér Trevisan / Sklenář

Krajinářská architektura

FA ČVUT 2024/2025 



OBSAH

Textová část
Prohlášení bakaláře

Zadání bakalářské práce

Průvodní list

Část 1
Studie k bakalářské práci

1. Anotace projektu, ateliérové zadání

2. Analýzy řešeného území

3.Koncept

4. Návrh 

Část 2
Bakalářská práce 

A - Průvodní zpráva

B - Souhrnná technická zpráva

C - Situační výkresy

D - Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

E - Přílohy 











ČÁST 1 
STUDIE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI 



ZAHRADA LIBOCKÁ

Michaela Heřmanová

METAMORFÓZA BÝVALÉHO HŘBITOVA V LIBOCI

atelier Trevisan/Sklenář

AT3K-malé měřítko, ZS 2023/24

1520 Ústav krajinářské architektury



ANOTACE

ATELIEROVÉ ZADÁNÍ

Tam kdesi u zdi obory v Liboci
bývalý hřbitov je
ptáci si ale štěbetají cosi,
že zahradou je.

Zahradou schovanou, jen objevit ji
jako kus malého ráje,
skrz dveře a bývalou márnicí projíti
pohled na nečekané se naskytne.

Stinný lesk rostlin všude je
paprsky slunce mě hladí po tváři
slyším šepot vody,
odkud to přichází?
Ukryto mi je.

Po pěšině scházím zvídavá jsem
za průsvitnou oponou cosi ukryto
obrysy barevných květů pozoruji s údivem
už tam skoro jsem.

Zahrada v zahradě skryta je
krásnou řečí k mé duši promlouvá
mé srdce plesá
pryč jít nechce se.

Jako by čas se zastavil
klid na duši mě pohltil
kus nebe našla jsem ve spokojeném srdci
a v té oné zahradě.

Zadání atelieru v zimním semestru se týkalo bývalého hřbitova v
Liboci, který se nachází v těsné blízkosti Obory Hvězda.
Jedná se o volně přístupnou upravenou plochu, kde se přes 100
let už nepohřbívá. Je jakýmsi pozůstatkem a vzpomínkou
minulosti. Vznikla zde však otázka, jak využít tento prostor v
budoucnosti.
Cílem zadání bylo najít novou formu pohřbívání, rozloučení,
vzpomínání nebo i úplně novou funkci, řešení nevyhovujících
přístupových podmínek či propojení s Oborou Hvězda.



1

OBSAH

Kontext, širší vztahy a soušasný stav 2

Historie 10

Analýzy 14

Koncept 24

Návrh 30



KONTEXT, ŠIRŠÍ VZTAHY

A SOUČASNÝ STAV

2



Praha

Liboc

MÍSTO A KONTEXT

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ V RÁMCI ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

řešené území - bývalý hřbitov v Liboci 0 1 km

DŽBÁN

OBORA HVĚZDA

LETIŠTĚ
VÁCLAVA HAVLA

ŠÁRECKÉ ÚDOLÍ

Bývalý hřbitov v Liboci se nachází v městské části a katastrálním
území Liboc, v těsné blízkosti Obory Hvězda a nedaleko krajinné
oblasti Divoká Šárka a Letiště Václava Havla.

3



Řešené území bývalý hřbitov v Liboci se nachází mezi rodinnými
domy a Oborou Hvězda. Je v těsné blízkosti ohradní zdi obory,
která zároveň je i jeho zdí. Jdete-li Libockou ulicí směrem ke
kostelu sv. Fabiána a Šebestiána, je možné že si dlážděné úzké
uličky mezi domy, která je přístupovou cestou, ani nevšimnete.
K bývalému hřbitovu je možné se dostat pouze touto cestou.

Nejbližší zastávka autobusu je 5 minut pěšky a nachází se u
kostela sv. Fabiána a Šebestiána. Cesta autobusem směrem na
Petřiny, odkud je možné přestoupit na metro, trvá 4 minuty. Cesta
pěšky od bývalého hřbitova k vestibulu metra Petřiny či naopak trvá
asi 20 minut. Necelých 200 metrů (cca 3 minuty chůze) směrem ke
kostelu, od přístupové cesty bývalého hřbitova, se nachází vedlejší
vstup do Obory hvězda. Hlavní vstup do obory (Libocká brána),
která je směrem na Petřiny je necelých 400 m (asi 10 minut chůze).

4



5



FOTOGRAFIE SOUČASNÉHO STAVU

1 přístupová cesta z ul. Libocká 2 dlážděná přístupová cesta k bývalému
hřbitovu

3 pohled na hřbitov od vstupu 4 centrální podstavec pod kříž

5 bývalá mírnice přilehlá na zeď Obory
Hvězda

6 pohled na plochu bývalého hřbitova

7 8

1

2

3

4

5

7
6

8

6



15

13

16

10

9

14

12

11

FOTOGRAFIE SOUČASNÉHO STAVU

9 10

13 pohled do soukromé zahrady 14 pohled do soukromé zahrady

15 prostor za zdí obory 16 cesta v oboře za zdí

11 zarostlý kříž ve stromě 12 vstup na hřbitov, záběr směrem na ul. Libocká

7



A

A´

ROZVINUTÝ ŘEZ A - A´

STÁVAJÍCÍ STAV

8



ŘEZ B - B´

STÁVAJÍCÍ STAV
B

B´

9



HISTORIE

10



https://www.periferieprahy.cz/1_hrbitov.htm

Pohled na bývalou márnici u zdi Obory Hvězda

https://www.periferieprahy.cz/1_hrbitov.htm

Pohled na kovový kříž na podstavci a na vstupní bránu

https://www.npu.cz/cs/ohrozene-pamatky/7044-byvaly-hrbitov-v-liboci

https://www.periferieprahy.cz/1_hrbitov.htm

https://cs.wikipedia.org/wiki/Libock%C3%BD_h%C5%99bitov

https://portalzp.praha.eu/jnp/cz/priroda_krajina_a_zelen/zvlaste_chranena_

uzemi/naucne_stezky_na_uzemi_prahy/NS_OborouHvezda_akt2016/

infotab3_Hvezda_a_okoli.html

ZDROJE:

Vnik hřbitova v souvislosti se
zrušením hřbitova u kostela
sv. Fabiána a Šebestiána,
v tomto roce započala
výstavba nového kostela.

Hřbitov zrušen kvůli nedostatku
místa a hygienických důvodů.

Památkově chráněno
od 9. 1. 2012

Exhumace ostatků a následné převezení na
Ruzyňský a Vokovický hřbitov.

Dle některých dostupných podkladů bývalý hřbitov
v minulosti míval 2 vstupy. Z jihu z obory později
zrušenou brankou a současný vstup ze severu
z Libocké ulice. Není však jisté, v kterých místech
branka bývala.

ZAJÍMAVOST

Bývalý hřbitov byl v roce 2000 navržen Národním
památkovým ústavem na kulturní památku.

Asi kolem roku 1970 došlo k poboření
ohradní zdi obory Hvězda společně
s bývalou márnicí v důsledku
vandalismu. V následujících letech
došlo k jejich dostavbě.

HISTORICKÉ FOTOGRAFIE

ČASOVÁ OSA

1842
1902

1914
1970

2000
2012

11



HISTORICKÉ MAPY

II. vojenské (Františkovo) mapování, 1836-1852

mapa stabilního katastru 1942, část mapy Horní Liboce chybí část mapy Horní Liboce dochovaná jen ve skice katastru Břevnova

III. vojenské mapování - Františkovo - josefovské, 1877-1880

http://oldmaps.geolab.cz/ http://oldmaps.geolab.cz/

https://www.dveprahy.cz/ https://www.periferieprahy.cz/1_liboc_horni_mapa_840.htm

12



HISTORICKÉ MAPY

Orientační plán královského hlavního města Prahy
a obcí sousedních 1909-1914

Orientační plán hlavního města Prahy s okolím 1938 Plán Prahy 1944

Výškopisný plán hlavního města Prahy s okolím 1920 – 1924

https://www.dveprahy.cz/ https://www.dveprahy.cz/

https://www.dveprahy.cz/ https://www.dveprahy.cz/

13



ANALÝZY

14



ÚZEMNÍ PLÁN

0 125 250 m
Zdroj:  https://app.iprpraha.cz/apl/app/
vykresyUP/

bývalý hřbitov v Liboci

Areál bývalého hřbitova s márnicí v územním plánu (Územní plán sídelního útvaru hlavního města
Prahy z roku 1999) je zařazen do plochy s funkcí lesní porost. Zároveň je zde uplatněno překryvné
značení (ZP), které označuje plochy s rozdílným způsobem využití bez speci昀椀kace rozlohy a přesného
umístění v rámci jiné plochy.
Ve výkresu podrobného členění zeleně území spadá pod celoměstský systém zeleně a je navržen jako
požadavek souvislé parkové plochy v plochách mimo stanovený KZ (koe昀椀cient zeleně).

15



MAJETKOVÉ VZTAHY KATASTR NEMOVITOSTÍ

Vlastnické právo na pozemek s parcelním číslem 61/1 o výměře 1792 m2 má Hlavní město Praha,
svěřená správa pozemku spadá pod Městskou část Prahu 6, včetně stavby bývalé márnice (parcelní
číslo 61/2). V katastru nemovitostí je pozemek veden jako ostatní plocha. Jedná se o nemovitou
kulturní památku a památkově chráněné území.

1792 m²

Zdroj: https://nahlizenidokn.cuzk.cz/Zdroj: https://app.iprpraha.cz/apl/app/majetek/index.html

0 50 m 0 50 m

16



PAMÁTKOVÁ OCHRANA

Zdroj:  https://app.iprpraha.cz/apl/app/pamatkova-pece/

Bývalý hřbitov v Liboci s jeho zdmi, centrálním soklem pod kříž a bývalou márnicí je
památkově chráněn od 9. 1. 2012. Nachází se v těsné blízkosti národní kulturní památky
Obory Hvězda, v ochranném pásmu Památkové rezervace v hl. m. Praze.a Nárazníkové
zóny statku světového dědictví „Historické centrum Prahy“

Bývalá márnice přiléhá k ohradní zdi obory, je zděná s hladkou omítkou. V bočních stěnách
jsou gotizující lomené otvory s okny a vstup je pravúhlý.

Centrální sokl pod hřbitovní kříž je kamenný, tvořený vysokým hranolovým soklem
odděleným od terénu čtyřmi schodišťovými stupni. Původní kříž se na místě nedochoval.

Hřbitov je obehnán kamennou zdí ze 3 stran. Na jihu hřbitov přiléhá ke zdi obory Hvězda.

PAMÁTKOVÁ HODNOTA

Areál hřbitova umístěn v těsné blízkosti národní kulturní památky obory Hbězda je součástí
historie dříve samostatých obcí Liboce a Ruzyně, je dokladem urbanistického vývoje
lokality a funeární kultury a architektury.

Plocha bývalého hřbitova Bývalá márnice u zdi Obory Hvězda Centrální sokl pod kříž Zdi bývalého hřbitova

Zdroj:  https://pamatkovykatalog.cz/hrbitov-18044460
0 125 250 m

17



MORFOLOGIE TERÉNU

360

bývalý hřbitov bývalý hřbitov

bývalý hřbitov bývalý hřbitov

355

vrstevnice

sklonitost expozice

výškopis

0 50 m

0 200 m 0 200 m

0 400 m

Převýšení terénu je přes 4 m a stoupá od severu
na jih. Bývalý hřbitov se nachází v mírném sklonu
a bez výrazného rozlišení orientace svahů vůči
světovým stranám.
Přístupová cesta k bývalému hřitovu je strmější.
Převýšení je kolem 7 m.

Zdroj: https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/

Zdroj: https://mapy.vumop.cz/

18



TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

0 20 m

Zdroj: https://app.iprpraha.cz/apl/app/dtmp/index.html

Dle dostupných podkladů v rámci řešeného území zde probíhají linie kanalizační
sítě. Veškeré linie inženýrských sítí probíhají ulicí Libocká.
Na řešené území nejsou přivedeny žádné přípojky od jednotlivých inženýrských
sítí.

19



DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM

0 20 m

Platycladus orientalis (zeravec východní)

Acer pseudoplatanus (javor klen)

Sambucus nigra (bez černý)

Taxus baccata (tis červený) - stromy ve skupině

Acer platanoides (javor mléč)

20



SWOT ANALÝZA

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY

Upravená plocha

Extenzivní péče

Vzrostlé dřeviny

Památkově chráněno

Opraven podstavec (sokl a schody)
a opravená bývalá márnice

Volně přístupný

Přilehlá Obora Hvězda

Výhledy k Šáreckému údolí

Genius loci místa

Skrytý mezi oboru a domy

Izolovanost

Soukromí

Snaha lidí využívat prostor a pořádat různé
akce

Prudká přístupová cesta

Pouze jeden vstup

Skrytý mezi oborou a domy

Izolovanost

Libocká ulice - není příjemná pro pěší pohyb,
nevhodné parametry dané limitujícím
prostorem

Komplikace přístupnosti

Absence inženýrských sítí

Občasné a dočasné skladování stavebního a
biologického materiálu

Nevyužitý potenciál kvůli poloze

Přístupová cesta neodpovídá potřebám
většího pohybu

Výhled do soukromých zahrad

Rozvinutí potenciálu místa

Lepší zpřístupnění prosotru

Propojení s oborou

Inženýrské sítě - větší možnosti pro využití
místa

Inženýrské sítě - přetvoření místa stavbou

Zanedbání péče o plochu a objekty

21



HODNOTY A PROBLÉMY ÚZEMÍ

0 10 m0 10 m

22



KONCEPT

24



VEŘEJNÁ ZAHRADA

PROČ VEŘEJNÁ ZAHRADA ?
typologie místa

- ohraničený prostor

- pravidelný tvar

- malé rozměry

- vstup

VEŘEJNÁ ZAHRADA TYPU HORTUS CONCLUSUS
Hortus conclusus je latinský výraz a v doslovném překladu znamená „uzavřená zahrada“.

Jedná se o typ zahrad středověkých, které běžně byly obehnány zdí. Tento výraz se objevuje v mnoha
knihách středověkého původu, objevuje se však ale již dříve, a to v Písni písní v hebrejských písmech.

Jedním z typů zahrad hortus conclusus to bylo tradičně tajné, uzavřené a chráněné místo či typ
izolované zahrady, která sloužila k modlitbě a obracení se k Bohu v samotě.

Základní kámen hortus conclusus byl postaven na idey skrytého místa věnované meditaci.

V průběhu let se vytvořil typický model zahrady, přítomný uvnitř klášterů, z pravidla pravidelného
čtvercového či obdélníkového tvaru. Uvnitř a uprostřed zahrady může být studna, kašna či fontána,
nebo strom. Tyto atributy symbolizují život a poznání.

CíÍL:

Veřejná zahrada s koceptem hortus conclusus v novodobém pojetí.

hortus conclusus - středověké umění

klášterní zahrady

novodobé ztvárnění hortus conclusus

rajský dvůr Emauzy, Praha

Serpentine Gallery Pavilion 2011, Peter Zumthor,
Piet Oudolf

Garden Festival of Chaumont-sur-Loire, 2018,
Hortus allegorius

Metropolitní muzeum umění, New York

25



stávající vstup

bývalá márnice
nový vstup

propojení s Oborou Hvězda

uzavření prostoru

mikrokosmos

princip oběžné dráhy

těžiště

spojení místa a prostoru

Pokoj v zahradě otevřen k nebi má své těžiště, které je zároveň těžištěm celé zahrady.
To uvnitř je skryto, ale zároveň je propojeno se zahradou.
Prostor pro odpočinek, rozjímání, uvědomění, přemýšlení, vnímání přítomnosti.
Abstrakce jiného, velkého světa v malém prostoru.

Zahrada jako mikrokosmos, jeho obastrakce. Velký svět se v ní
odráží a představuje svět v malém,.

26



27



KONCEPČNÍ SKICI

Centrální podstavec pod kříž na bývalém hřbitově má svojí
hodnotu. Je těžištěm celého prostoru a je pozůstalým dokladem
o funkci plochy v minulosti. Vzhledem koncepční změně na
funkci prostoru na veřejnou zahradu a bez přítomnosti kříže,
podstavec lehce postrádá svůj význam. Metamorfóza podstavce
na vodní prvek podpoří celý koncept veřejné zahrady. Nově vodní
prvek nadále bude středem a těžištěm prostoru.

Koncept uzavřeného prostoru podpoří tvarovaná živá stěna
kopírující současné zdi a zároveň bude oddělujícím prvkem od
soukromých zahrad. Změna funkce na veřejnou zahradu a
napojení na Oboru hvězda by mohlo znamenat vyšší návštěvnost a
při zachování zdí bez optické bariery, by mohlo vyvolat záporné
reakce ze strany vlastníků, vzhledem k dnešní možnosti volného
nahlédnutí do soukromých zahrad.

VODNÍ PRVEK

ŽIVÁ STĚNA

28



NÁVRH

30



31

vchod do pokoje v zahradě



ŘEZ A-A´ NÁVRH

32



ŘEZ B-B´ NÁVRH

33



Místo k odpočinku, rozjímání, uvědomění si
přítomnosti. Prostor kde se dá sedět, procházet
se, pozorovat, naslouchat.
Vodní prvek, symbol života, důležitý element ve
veřejném prostoru, kdysi býval centrálním
podstavcem pod kříž, který si zachoval důstojné
místo ve středu a je těžištěm celé zahrady, jako
kdysi býval podstavec s křížem na bývalém
hřbitově.
Dekorativní stěny v bílé barvě z hliníku, skrz které
je vidět dovnitř a ven skvěle doplňují atmosféru
prostoru, kdy sluneční paprsky jimi prostupují a
vzniká tak působivá hra světla a stínu.
Venkovní záhon s dominujícími okrasnými
travinami, které mají co nabídnout v každém roční
období. Půvabné vlnění při lehkém vánku a v zimě
je zkrášlí námraza nebo sníh.
Cornus alba se svým výrazně červenými větvemi
v zimě vytvoří zajímavý kontrast na bílém pozadí
hliníkových stěn.

POKOJ V ZAHRADĚ - NÁVRH

34



jednotky jsou udávány v metrech

35



VEGETACE (příklady rostlin)

ŽS

T

Z¹

Z²

živá stěna

travnatá plocha

záhon

vnitřní trvalkový záhon

stávající dřeviny

Nově navržená dřevina
- Malus sp.

Nově navržená dřevina
- Acer platanoides

TRÁVNATÁ PLOCHA

ZÁHON

ŽIVÁ STĚNA
VNITŘNÍ TRVALKOVÝ ZÁHON

V této zóně je zvolen parkový trávník s cibulovinami, některé kvetou na jaře a některé
na podzim.
Pro podporu jarního efektu je dobré nakombinovat několik druhů cibulovin, které
budou kvést postupně a docílí se tím delší doba kvetení.

Záhon, který bude atraktivní po celé roční období.
Jsou zde zvoleny hlavně okrasné traviny, které mají co nabídnout v každém ročním období,
buď svou texturou či zbarvením. Dále kvetoucí rostliny převážně v létě a keře s barevnou
kůrou pro zimní efekt.

Je navržena z habru, tvarovaná z viditelnými kmeny, po obvodu zahrady. Nenáročná
dřevina, která je účelná i v zimě, neboť listy opadávají až s příchodem jara, kdy začínají růst
nové. Viditelné kmeny zajistí dekorativní efekt a za nimi zůstane přiznaná stávající zeď.

Zde jsou uplatněny takové trvalky, které snášejí částečné zastínění. Pro propojení
vnitřku s venkem je zde použito pár stejných druhů jako v záhoně Z¹.

parkový trávník Galanthus (Sněženka)

Ophiopogon planiscapus Liriope muscari Cornus alba / sangunieaCarex morrowiiHakonechloa macra

Carpinus betulus
Anemone Campanula hosta Aster macrophyllus

Crocus

jarní i podzimní

Colchicum ( ocún)

podzim

36



FOTODOKUMENTACE MODELU

37





ČÁST 2 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
A. Průvodní zpráva
B. Souhrnná technická zpráva 
C. Situační výkresy
D. Dokumentace stavebních objektů 



OBSAH 

A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 Identi昀椀ka�ní údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

A.2 lenění stavby na objekty a technická a technologická zaZízená 

A.3 Seznam vstupních podkladů 

 

B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA 

B.1 Popis území stavby 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

B.2.2 Celkové urbanisticko-krajináZské a architektonické Zešení 

B.2.3 Celkové provozní Zešení 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

B.2.5 Bezpe�nost pZi užívání stavby 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

B.2.7 Zásady požárně bezpe�nostního Zešení 

B.3 PZipojení na technickou infrastrukturu 

B.4 Dopravní Zešení 

B.5 Yešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostZedí a jeho ochrana 

B.7 Zásady organizace výstavby 

B.8 Celkové vodohospodáZské Zešení 

 

C – SITUANÍ VÝKRESY 

C.1 Situace širších vztahů 

C.2 Katastrální situa�ní výkres 

C.3 Koordina�ní situa�ní výkres 

C.4 Architektonická situace  

C.5 Referen�ní plán  

C.6 Vyty�ovací plán  

 

 



D – DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAYÍZENÍ  

 

D.1 SO1 ZaZízení staveniště, demolice, zemní práce 

 Technická zpráva 

D.1.1 Situace pZíprava a zaZízení staveniště 

D.1.2 Ochrana dZevin pZi stavební �innosti – schéma  

D.1.3 Demolice a kácení  

D.1.4 Situace zemních prací 

D.1.5 Zemní práce a terénní úpravy – Zez 

 

D.2 SO2 Technická infrastruktura 

 Technická zpráva 

D.2.1 Návrh vodovodní pZípojky a areálového vodovodu 

D.2.2 Návrh pZípojky elektZiny a rozvodu elektZiny 

D.2.3 Odvodnění a hospodaZení s dešťovými vodami 

D.2.4 Rozmístění svítidel a speci昀椀kace  

D.2.5 Vsakovací galerie  

 

D.3 SO3 Komunikace a zpevněné plochy 

 Technická zpráva 

D.3.1 Situace komunikací a ploch  

D.3.2 Vzorové pZí�né Zezy komunikací 

D.3.3 Podélný Zez pokojem v zahradě – Zez A-A´ 

D.3.4 Charakteristický podélný Zez větví C1jižní �ást – Zez B-B´ 

D.3.5 Charakteristický podélný Zez větví C1západní �ást – Zez C-C´ 

D.3.6 Charakteristický pZí�ný Zez větví C1 – Zez D-D´ 

D.3.7 Charakteristický pZí�ný Zez větví B1 – Zez D-D´ 

D.3.8 Terénní schodiště s kamennými stupni  

D.3.9 Ocelové schodiště  

 

D.4 SO4 Vegeta�ní úpravy 

 Dendrologický průzkum – textová �ást 

D.4.1 Situace dendrologického průzkumu 

D.4.2 Dendrologický průzkum textová �ást – tabulka   



D.4.2.1 Dendrologický průzkum – fotodokumentace 

D.4.2.2 Dendrologický průzkum – fotodokumentace 

 Technická zpráva – vegeta�ní úpravy 

D.4.3 Situace kácení dZevin 

D.4.4 Pěstební opatZení  

D.4.5 Osazovací a vyty�ovací plán  

D.4.6 Osazovací plán trvalkového záhonu 

D.4.7 Osazovací plán záhonu s travinami a kapradím  

D.4.8 Schéma výsadbové jámy stromu v záhonu 

D.4.9 Výsadba stromu do mlatu  

 

D.5 SO5 Drobná architektura 

Technická zpráva  

D.5.1 Situace drobné architektury 

D.5.2 Návrh stěny E – půdorys a pohled 

D.5.3 Návrh stěny F – půdorys a pohled 

D.5.4 Návrh stěny G – půdorys a pohled  

D.5.5 Návrh stěny H – půdorys a pohled  

D.5.6 Návrh vnějších stěn – půdorys 

D.5.7 Návrh panelu a kotvení  

 

D.6. SO6 Nový vstup do zahrady 

 Technická zpráva 

 D.6.1 Situace umístění nového vstupu do zahrady 

 D.6.2 Nový vstup do zahrady – pohled 

 D.6.3 Yez vstupem do zahrady – detail 

 D.6.4 Branka  

 

 

D.7 SO7 Vodní prvek 

 Technická zpráva 

D.7.1 Situace vodního prvku 

D.7.2 Fontána  

D.7.3 Schéma technologie fontány 



D.7.4 Osvětlení fontány, speci昀椀kace 

D.7.5 Technologická šachta  

 

D.8 SO8 Typový mobiliáZ 

 Technická zpráva 

D.8.1 Situace umístění mobiliáZe 

D.8.2 Odpadkový koš a nosi� sá�ků na psí exkrementy 

D.8.3 Lavi�ka 

D.8.4 Lavice  

 

E – PYÍLOHY 

E.1- výkaz výměr   

 

 

  

 

 

 

  



ČÁST A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 Identi昀椀kační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě
A.1.2 Údaje o stavebníkovi
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízená
A.3 Seznam vstupních podkladů



stupeň

datum zimní semestr 
2024/2025

dokumentace pro 
stavební povolení

druh práce

FA ČVUT ústav: 15120 Krajinářská architektura

atelier Trevisan/Sklenářbakalářská práce       /

veřejná zahrada

Praha 6, katastrální území Liboc [729795]

Michaela Heřmanová

MČ Praha 6 – Liboc, 
Československé armády 23, 160 52, Praha 6

vypracoval/a

část A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

stavební objekt

stavebník

místo stavby

Zahrada Libocká – Metamorfóza bývalého hřbitova v Liboci

Etapa 1



Obsah 

 

A.1 Identifika�ní údaje .................................................................................................................... 2 

A.1.1 Údaje o stavbě ................................................................................................................... 2 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi ......................................................................................................... 3 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace ............................................................... 3 

A.2 lenění stavby na objekty a technická a technologická zaZízení  ......................................... 4 

A.3. Seznam vstupních podkladů ................................................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 
 

A. Průvodní zpráva 

A.1 Identi昀椀ka�ní údaje  

 

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby 

Metamorfóza bývalého hZbitova v Liboci – Zahrada Libocká 

 

b) místo stavby 

Kraj: Hlavní město Praha 

Obec: Praha 

Katastrální území: Liboc [729795] 

Parcely dot�ené stavbou: 

Parcelní 
�íslo 

Výměra 
(m2) Druh pozemku Vlastník Ochrana 

61/1 1792 Ostatní plocha 

Hlavní město Praha, 
Mariánské náměstí 2/2, 

Staré město, 1100 Praha 1 

Památkově chráněné 
území, nemovitá 
kulturní památka 

61/2 18 

Zastavěná 
plocha a 
nádvoZí 

Hlavní město Praha, 
Mariánské náměstí 2/2, 

Staré město, 1100 Praha 1 

Památkově chráněné 
území, nemovitá 
kulturní památka 

62 139 Ostatní plocha 

Hlavní město Praha, 
Mariánské náměstí 2/2, 

Staré město, 1100 Praha 1 

Památkově chráněné 
území 

 

1255/3 

 

 

9762 

 

Ostatní plocha 

Hlavní město Praha, 
Mariánské náměstí 2/2, 

Staré město, 1100 Praha 1 

Nejsou evidovány 
žádné způsoby 

ochrany 

1227/1 183374 Lesní pozemek 

 

 

Hlavní město Praha, 
Mariánské náměstí 2/2, 

Staré město, 1100 Praha 1 

Nemovitá kulturní 
památka, pozemek 

ur�ený k plnění funkcí 
lesa, ochr. pásmo 

jiného zvlášť chrán. 
územní, pam. zóna – 

budova, pozemek 
v pam. zóně 

 

Zdroj: https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 

 

Yešené území se nachází u ulice Libocká, mezi obytnou zástavbou a Oboru Hvězda. 

 

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/


3 
 

c) předmět projektové dokumentace 

Popis současného stavu řešeného území: 

PZedmětem projektové dokumentace je prostor bývalého hZbitova v Liboci na Praze 6, který se 
nachází za severní zdí Obory Hvězda. Celková výměra všech pozemků dot�ené stavbou �iní 
1949 m2. HZbitov byl zrušen v roce 1902. V roce 1914 došlo k exhumaci ostatků a následné 
pZevezení na Ruzyňský a Vokovický hZbitov. V sou�asné době je prostor bývalého hZbitova 
volně pZístupný dlážděnou cestou z Libocké ulice, ale nevyužívaný. PZíležitostně se zde konají 
různé akce, typu výstav, pZedstavení �i sešlostí. Jedná se o travnatý pozemek se vzrostlými 
stromy a nachází se zde dochovaná bývalá márnice �i kaple, centrální podstavec pod hZbitovní 
kZíž a zarostlý kZíž ve stromě. Trávník je v sou�asné době zanedbaný a zaplevelený.  Objekt 
bývalé márnice a centrální podstavec byly v minulosti opraveny. Plocha bývalého hZbitova je 
upravena a extenzivně udržována. Bývalý hZbitov s objekty je od roku 2012 památkové chráněn. 

Charakteristika a účel stavby: 

V rámci návrhu se mění funkce bývalého hZbitova na veZejnou zahradu, která vyplývá 
z typologie místa a vychází z konceptu historických zahrad typu „hortus conclusus“ (uzavZená 
zahrada). Jedná se o novou trvalou stavbu s ú�elem vytvoZení jakéhosi poutního místa, které 
vybízí k odpo�inku, rozjímání, uvědomění si pZítomnosti. Prostor, kde se dá sedět, procházet 
se, pozorovat, naslouchat. Projektová dokumentace se zaměZuje na první etapu prací, v rámci, 
které budou realizovány terénní úpravy, nová cestní síť, pZipojení na technickou infrastrukturu. 
Dále se bude zabývat vodním prvkem, vegeta�ními úpravami, mobiliáZem a návrhem 
konstrukce „pokoje“ v zahradě. Dále je zaměZena na nový vstup skrz bývalou márnici pro 
propojení s oborou Hvězda, který zjednoduší prostupnost, jenž je v sou�asné době díky 
nevyhovujícím a limitujícím parametrům Libocké ulice a polohou bývalého hZbitova, méně 
komfortní.   

 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

Městská �ást Praha 6 – Liboc, M Praha 6 – Liboc, eskoslovenské armády 23, 160 52, 

Praha 6 

IO: 00063703 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Zpracovatel: Michaela HeZmanová 

studentka FA VUT, obor krajináZská architektura 

Fakulta architektury VUT, Thákurova 9, 160 00 Praha 6 

15120 Ústav krajináZské architektury 

Ateliér Trevisan/SklenáZ, místnost 650 

Vedoucí projektu: Ing. Jitka Trevisan  

Odborný asistent: Ing Tomáš SklenáZ, DiS.  



4 
 

Odborní konzultanti: doc. Ing. Vladimír Daňkovský, Csc. 

   Ing. Petr Hrdli�ka 

   Ing. Romana Michalková, Ph.D. 

   Ing. Vladimír Sitta 

 

Datum zpracování projektové dokumentace: zimní semestr 2024/2025 

 

A.2 lenění stavby na objekty a technická a technologická zaZízení 
D.1  SO1 ZaZízení staveniště, demolice, zemní práce 

D.2 SO2 Technická infrastruktura 

D.3 SO3 Komunikace a zpevněné plochy  

D.4 SO4 Vegeta�ní úpravy 

D.5 SO5 Drobná architektura 

D.6 SO6 Nový vstup do zahrady 

D.7 SO7 Vodní prvek  

D.8 SO8 Typový mobiliáZ 

 

A.3 Seznam vstupních podkladů 

1 Obsah bakalářské práce: Studijní program Krajinářská architektura (akt. 2021) 

FAKULTA ARCHITEKTURY VUT V PRAZE. Obsah bakalářské práce. Online. Fakulta 
architektury VUT v Praze. Dostupné také z: 
https://www.fa.cvut.cz/studium/krajinarska-architektura/statni-zaverecne-
zkousky/bakalarska-prace/2021/0_obsah-bakalarske-prace_akt-2021.pdf. 

2 Studie bakalářské práce: Zahrada Libocká, metamorfóza bývalého hřbitova v Liboci 

HEYMANOVÁ, Michaela. Zahrada Libocká. Online. Fakulta architektury VUT v Praze. 
Dostupné také z: https://www.fa.cvut.cz/cs/galerie/atelierove-prace/61998-zahrada-
libocka. 

3 Otevřená data včetně inženýrských sítí 

 Vektorová otevZená data geoportalu Praha 

 https://geoportalpraha.cz/vyhledavani?topic=data&type=[opendata]  

4 Územní plán sídelního útvaru hl.m. Prahy 

 https://app.iprpraha.cz/apl/app/vykresyUP/ 

 

https://www.fa.cvut.cz/studium/krajinarska-architektura/statni-zaverecne-zkousky/bakalarska-prace/2021/0_obsah-bakalarske-prace_akt-2021.pdf
https://www.fa.cvut.cz/studium/krajinarska-architektura/statni-zaverecne-zkousky/bakalarska-prace/2021/0_obsah-bakalarske-prace_akt-2021.pdf
https://www.fa.cvut.cz/cs/galerie/atelierove-prace/61998-zahrada-libocka
https://www.fa.cvut.cz/cs/galerie/atelierove-prace/61998-zahrada-libocka
https://geoportalpraha.cz/vyhledavani?topic=data&type=%5bopendata


5 
 

5 Katastr nemovitostí 

 Zdroj: https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 

6 Terénní průzkumy řešeného území 

Terénní průzkumy provedeny v období Zíjen 2023–duben 2024, v�etně poZízené 
autorské fotodokumentace  

7 Dendrologický průzkum 

 Dendrologický průzkum proveden v zimním semestru 2023/2024, v�etně poZízené 
autorské fotodokumentace  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/


ČÁST B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA
B.1 Popis území stavby
B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
B.2.2 Celkové urbanisticko-krajinářské a architektonické řešení
B.2.3 Celkové provozní řešení
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
B.2.6 Základní charakteristika objektů
B.2.7 Zásady požárně bezpečnostního řešení

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
B.4 Dopravní řešení
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
B.7 Zásady organizace výstavby
B.8 Celkové vodohospodářské řešení



stupeň

datum zimní semestr 
2024/2025

dokumentace pro 
stavební povolení

druh práce

FA ČVUT ústav: 15120 Krajinářská architektura

atelier Trevisan/Sklenářbakalářská práce       /

veřejná zahrada

Praha 6, katastrální území Liboc [729795]

Michaela Heřmanová

MČ Praha 6 – Liboc, 
Československé armády 23, 160 52, Praha 6

vypracoval/a

část B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

stavební objekt

stavebník

místo stavby

Zahrada Libocká – Metamorfóza bývalého hřbitova v Liboci

Etapa 1



Obsah 
 

B.1 Popis území stavby................................................................................................................... 2 

B.2 Celkový popis stavby .............................................................................................................. 11 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího u~ívání ............................................................ 11 

B.2.2 Celkové urbanisticko-krajináZské a architektonické Zebení .......................................... 13 

B.2.3 Celkové provozní Zebení .................................................................................................. 14 

B.2.4 Bezbariérové u~ívání stavby ............................................................................................ 14 

B.2.5 Bezpe�nost pZi u~ívání stavby ........................................................................................ 14 

B.2.6 Základní charakteristika objektů .................................................................................... 14 

B.2.7 Zásady po~árn� bezpe�nostního Zebení ........................................................................ 15 

B.3 PZipojení na technickou infrastrukturu ............................................................................ 18 

B.4 Dopravní Zebení ....................................................................................................................... 18 

B.5 Yebení vegetace a souvisejících terénních úprav ............................................................ 19 

B.6 Popis vlivů stavby na ~ivotní prostZedí a jeho ochrana ........................................................ 20 

B.7 Zásady organizace výstavby ........................................................................................... 21 

B.8 Celkové vodohospodáZské Zebení ......................................................................................... 25 

 

 

 

 



2 

 

B. Souhrnná technická zpráva 

B.1 Popis území stavby 

 
a) Charakteristika území a dotčených pozemků 
 

Rozsah řešeného území, zastavěné/nezastavěné území: 

Rozloha Zebeného území je 1949 m2. Stavba bude probíhat na více pozemcích. Dot�enými 
pozemky jsou parcely s �íslem 61/1, 61/2, 62, 1255/3, 1227/1. Dle platného územního plánu 
hlavního m�sta Prahy je Zebené území sou�ástí zastav�né �ásti obce. 

íslo 
parcely 

Vým�ra 
(m2) 

Druh 
pozemku 

Vlastník  Stavba 

61/1 1792 
ostatní 
plocha 

Hlavní m�sto Praha, 
Mariánské nám�stí 2/2, 
Staré m�sto, 1100 Praha 1 

VeZejná zahrada 

61/2 18 
Zastav�ná 
plocha a 
nádvoZí 

Hlavní m�sto Praha, 
Mariánské nám�stí 2/2, 
Staré m�sto, 1100 Praha 1 

Nový vstup do zahrady 

62 139 
Ostatní 
plocha 

Hlavní m�sto Praha, 
Mariánské nám�stí 2/2, 
Staré m�sto, 1100 Praha 1 

Polo~ení pZípojek tech. 
infrastruktury 

1255/3 
 

9762 
 

Ostatní 
plocha 

Hlavní m�sto Praha, 
Mariánské nám�stí 2/2, 
Staré m�sto, 1100 Praha 1 

Napojení vodovodní pZípojky 
na vodovodní Zad a el. 
pZípojky na sít� rozvodu el. 
energie  

1227/1 183374 
Lesní 

pozemek 

Hlavní m�sto Praha, 
Mariánské nám�stí 2/2, 
Staré m�sto, 1100 Praha 1 

Nový vstup skrz zeď Obory 
Hv�zda a nová pZístupová 
cesta 

 

Popis současného stavu: 

Yebené území bývalého hZbitova se nachází mezi obytnou zástavbou a pZírodní rezervací Obora 
Hv�zda, v m�stské �ásti Praha 6 -Liboc.  

Jedná se o travnatou plochu (p. �. 61/1) se vzrostlými dZevinami, která je voln� pZístupná 
dlá~d�nou cestou (p. �. 62) z ulice Libocká. PZístupová cesta je situována mezi rodinnými 
domy a hodnota jejího sklonu pZesahuje 20 %. Plocha bývalého hZbitova je umíst�na v mírném 
svahu a je ze tZí stran ohrani�ena zdí, na jihu bývalý hZbitov pZiléhá k opukové zdi Obory Hv�zda. 
Kolem se nachází soukromé pozemky. Plocha je upravena a extenzivn� udr~ována. Trávník je 
zanedbaný a zaplevelený. Na území se nezachoval ~ádný rast stromů z původní hZbitovní 
výsadby. 

Nachází se zde dochovaná bývalá márnice �i kaple (p. �. 62), centrální pískovcový podstavec 
pod hZbitovní kZí~ a zarostlý kZí~ ve strom�. Bývalá márnice pZiléhá k ohradní zdi obory, je zd�ná 
s hladkou omítkou, v bo�ních st�nách jsou gotizující lomené otvory s okny a vstup je pravoúhlý. 
Centrální sokl pod hZbitovní kZí~ je kamenný, tvoZený vysokým hranolovým soklem odd�leným 
od terénu �tyZmi schodibťovými stupni. Původní hZbitovní kZí~ se na míst� nedochoval. Objekt 



3 

 

bývalé márnice a centrální podstavec byly v minulosti opraveny. V sou�asné dob� je prostor 
nevyu~ívaný. PZíle~itostn� se zde konají různé akce, typu výstav, pZedstavení �i seblostí. 

 

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů 

Yebené území s objekty (bývalá márnice, centrální podstavec pod kZí~ a zdi bývalého hZbitova) 
je památkov� chrán�no od roku 2012.  

Nachází se v ochranném pásmu památkové rezervace v hl. m. Praze a nárazníkové zóny statku 
sv�tového d�dictví „Historické centrum Prahy“. 

Zájmová lokalita spadá do území s archeologickými nálezy II. Kategorie – pásmo ID SAS 
34917 - je tedy v souladu s § 22 odst. 2) zákona 20/1987 Sb. o státní památkové pé�i je nutné 
oznámit Archeologickému ústavu AV R zám�r provád�t v tomto území stavební �innost 

Zdroj: https://pamatkovykatalog.cz/hrbitov-18044460 

 

c) Údaje o souladu záměru s územně plánovací dokumentací 

Dle sou�asného platného územního plánu sídelního útvaru hlavního m�sta Prahy je pZevá~ná 
�ást Zebeného území (p. �. 61/1) situována v návrhové plobe lesní porosty “LR“, dopln�no 
pZekryvným zna�ením pro celom�stský systém zelen� a pak dále zna�kou “ZP“ ozna�ující 
plochu s rozdílným způsobem vyu~ití bez speci昀椀kace rozlohy a pZesného umíst�ní v rámci jiné 
plochy. Parcela pZístupové cesty, která je v katastru nemovitostí vedena pod parcelním �íslem 
62 je situována v plobe �ist� obytné “OB“. Yebené území se také nachází v území s historickým 
jádrem bývalé samostatné obce. 

Zdroj: https://app.iprpraha.cz/apl/app/vykresyUP/ 

https://pamatkovykatalog.cz/hrbitov-18044460
https://app.iprpraha.cz/apl/app/vykresyUP/


4 

 

Návrhový horizont dle územního plánu (LR – lesní porosty) 

Hlavní využití:  

Lesy ur�ené k rekreaci na pozemcích ur�ených k pln�ní funkce lesa. 

Přípustné využití: 

Lesní porosty a porosty lesního charakteru, lesní bkolky, sady a zahrady, trvalé travní porosty. 
Drobné vodní plochy, nekrytá d�tská a kondi�ní hZibt� s pZírodním povrchem, cyklistické stezky, 
jezdecké stezky, p�bí komunikace a prostory. 

Podmíněně přípustné využití: 

Pro uspokojení potZeb souvisejících s hlavním a pZípustným vyu~itím lze umístit: komunikace 
ú�elové, technickou infrastrukturu. Dále lze umístit: stavby slou~ící pé�i o les, zejména k pln�ní 
funkcí lesa, jeho ochran� a revitalizaci, provozu a údr~b�. 

Zdroj: 
https://app.iprpraha.cz/apl/app/regulativ/index.php?kodfp=LR&area=824381.00712542 

Návrhový horizont dle územního plánu (OB – čistě obytné) 

Hlavní využití:  

Plochy pro bydlení. 

Přípustné využití: 

Byty v nebytových domech. Mimobkolní zaZízení pro d�ti a mláde~, mateZské bkoly, ambulantní 
zdravotnická zaZízení, zaZízení sociálních slu~eb. Drobné vodní plochy, zeleň, cyklistické stezky, 
p�bí komunikace a prostory, komunikace vozidlové, plobná zaZízení technické infrastruktury  
v nezbytn� nutném rozsahu a liniová vedení technické infrastruktury. 

Zdroj: 
https://app.iprpraha.cz/apl/app/regulativ/index.php?kodfp=OB&area=22442.69802702 

 

Navržené úpravy území jsou v souladu s aktuální územně plánovací dokumentací. 

 
V rámci návrhu bylo nahlédnuto do pZipravovaného Metropolitního plánu hlavního m�sta Prahy, 
kvůli ov�Zení, s jakými regulativy ploch územního plánu a s cíli a úkoly se na tomto území po�ítá 
do budoucna. 

Dle nov� pZipravované územn� plánovací dokumentace by zájmové území m�lo být navr~eno 
jako místní park, dále jako „M�stská parková plocha zahradní“. Viz krycí list pro lokalitu 212, 
textová �ást Metropolitního územního plánu, �lánek 84, 85 a 110, odstavec (1) 

Zdroj:  https://plan.praha.eu/ 

https://praha.eu/documents/d/metropolitniplan/212.pdf  
 

 
 

https://plan.praha.eu/
https://praha.eu/documents/d/metropolitniplan/212.pdf


5 

 

d) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 

1. Terénní průzkum  

Terénní průzkum byl proveden v zimním semestru akademického roku 2023/2024, pZi 
zpracovávání studie.  Byl zaznamenán sou�asný stav, doblo k získání informací o zájmovém 
území a jeho birbích vztahů a byla poZízena fotodokumentace sou�asného stavu. 

Záv�ry terénních průzkumů: 

- Bývalý hZbitov se nachází ve svahu mezi rodinnými domy a Oborou hv�zda 

- Jedná se o voln� pZístupnou travnatou, mírn� sva~itou plochu 

- PZístupová cesta je pouze jedna. Jedná se o vydlá~d�nou cestu mezi rodinnými domy 
a pZístup je z ulice Libocká. Sklon cesty je nerovnom�rný, kolem 20% 

- Plocha bývalého hZbitova je ohrani�ena ze 3 stran zdí se vstupem, na jihu pZiléhá 
k opukové zdi Obory hv�zda 

- Nachází se zde centrální podstavec pod hZbitovní kZí~, bývalá márnice (�i kaple) 
a zarostlý litinový kZí~ ve strom� 

o Bývalá márnice je zd�ná s hladkou omítkou. V bo�ních st�nách bývalé 
márnice jsou gotizující lomené otvory s okny a vstup je pravoúhlý. Centrální 
podstavec pod hZbitovní kZí~ je kamenný, tvoZený vysokým hranolovým soklem 
odd�leným od terénu �tyZmi schodibťovými stupni.  
 

- Rostou zde pZevá~n� listnaté dZeviny, ale nalezneme zde i jehli�naté 

- Jedná se o travnatou plochu, která je zaplevelená, trávník je zanedbaný 
- Dle zjibt�ných informací by zde m�la probíhat, se� travních porostů 3x ro�n�, b�~ný 

úklid a hrabání listí 
- Nenachází se zde ~ádné cestní sít� a ~ádný mobiliáZ 
- Objekt bývalé márnice a podstavec pod hZbitovní kZí~ jsou opraveny 

o Po oprav� celého objektu márnice z důvodu zanedbaného stavu doblo k dalbí 
oprav�, a to konkrétn� stZebního plábt� kvůli způsobeným bkodám od 
spadaných v�tví z okolních stromů 

o Hranolový sokl pod hZbitovní kZí~ byl zachován, byly vym�n�ny schodibťové 
stupn� 

 

2. Dendrologický průzkum 

Dendrologický průzkum v Zebeném území byl proveden a zpracován v n�kolika etapách 
v zimním semestru akademického roku 2023/2024. V rámci průzkumu byly zjibťovány 

u jednotlivých dZevin dendrometrické charakteristiky, údaje o aktuálním fyziologickém stavu  
a jejich sadovnická hodnota. 

Na Zebeném území rostou pZevá~n� listnaté dZeviny s nejv�tbím zastoupením druhu Acer 
platanoides. Z jehli�natých je to Taxus baccata. Z hlediska jejich kompozice je nelze ozna�it 
za původní rastr hZbitovní výsadby, jedná se více mén� o solitéry. 

Podrobný dendrologický průzkum viz. �ást D.4 SO4 Vegeta�ní úpravy – Dendrologický 
průzkum. 

 

 



6 

 

3. Přírodní poměry 

Klimatické podmínky 

Yebené území spadá do teplé klimatické oblasti T2. Jaro je pom�rn� krátké, teplé a~ mírn� 
teplé, léto je teplé dlouhé a suché, podzim je pom�rn� krátký, teplý a~ mírn� teplý, zima 
je krátká, suchá a~ velmi suchá 

Zdroj:  https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ee190990a1be4a
c685d5f7c69c637ae4 

Dle eského hydrometeorologického ústavu Zebené území spadá do oblasti, kde se prům�rná 
ro�ní teplota pohybuje kolem 10-11 °C a ro�ní úhrn srá~ek �iní kolem 500 mm (data z roku 
2023). 

Zdroj:  

Ro�ní prům�rná teplota (rok 2023) 
https://www.chmi.cz/昀椀les/portal/docs/meteo/ok/charakteristiky_klimatu/img/T_2023.gif 

Ro�ní úhrn srá~ek (rok 2023) 
https://www.chmi.cz/昀椀les/portal/docs/meteo/ok/charakteristiky_klimatu/img/SRA_2023.gif 

Geologie 

Geologické podlo~í je tvoZeno horninami: pís�ité slínovce a~ jílovce spongilitické, místy 
silici昀椀kované (opuky). 

Zdroj: https://mapy.geology.cz/geo/# 

Pedologie 

Půda v Zebeném území je kambizem. Jedná se o hlubokou a~ stZedn� hlubokou půdu, půdu 
s mírným sklonem. Bezskeletovité a~ slab� skeletovité, tedy s pZím�sí skeletu do 25 %.  

Zdroj: https://mapy.vumop.cz/ 

Hydrologie 

Yebeným územím neprotéká a nijak nezasahuje ~ádný vodní tok. 

 

e) Poloha stavby vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
 

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 
 

f) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území 
 

Stavba nebude mít na okolní stavby a pozemky ~ádný negativní vliv. Odtokové pom�ry nebudou 
po realizaci stavby narubeny ani zhorbeny. Sou�ástí Zebení je systém hospodaZení s debťovými 
vodami. Povrchová voda z nov� vzniklé cestní sít� bude odvedena z povrchu pZí�ným sklonem 
do okolního terénu. Debťová voda z nov� vzniklých zpevn�ných ploch bude svád�na pomocí 
~labů do vsakovacího zaZízení, do kterého také budou odvodňovány základy op�rných zídek a 
vodní prvek. 

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ee190990a1be4ac685d5f7c69c637ae4
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ee190990a1be4ac685d5f7c69c637ae4
https://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/ok/charakteristiky_klimatu/img/T_2023.gif
https://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/ok/charakteristiky_klimatu/img/SRA_2023.gif


7 

 

g) Odtokové poměry srážkových vod v území 
 
V sou�asné dob� na Zebeném území dochází ke vsakování srá~kových vod pZímo na pozemku 
do travnaté plochy. Dále je Zeben odvod debťových vod od obvodových zdí betonovými ~laby, 
které se nacházení po obvodu plochy bývalého hZbitova a ústí na pZístupovou cestu, která vede 
do ulice Libocká. PZístupová cesta není odvodn�na.  
 

Dle dostupných mapových podkladů (viz geoportal praha) je území vhodné pro zasakování 
debťové vody. 

 

h) Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin 

 
1. Asanace: 

V rámci stavby zde nevznikají ~ádné po~adavky na asanace. 

2. Demolice: 

V rámci výstavby dojde k demontování stávajícího podstavce pod hZbitovní kZí~, který se skládá 
z kamenného hranolového soklu a schodibťových stupňů a následn� bude pZetvoZen na vodní 
prvek (bude pou~it kamenný sokl, i jednotlivé schodibťové stupn�), bude vy~adována opatrná 
manipulace, aby nedoblo k vá~nému pobkození.  

PZi stavb� dojde k vybourání �ásti obvodové zdi v severní �ásti u vstupu, dle nutnosti, kvůli 
ulo~ení skZíňky el. rozvad��e. 

Dojde k vytvoZení otvoru ve zdi bývalé márnice pZiléhající ke zdi Obory Hv�zda a takté~ ve zdi 
obory, z důvodu vytvoZení nového vstupu. 

Vebkeré demolice, které budou provád�ny v blízkosti stávajících dZevin, budou provád�ny 
betrn� po celou dobu stavby, aby nedoblo k pobkození dZevin a jejich koZenového prostoru 
(ru�n� �i technologií Air-Spade). 

Nakládání se vzniklými odpady musí být v souladu s platnou legislativou odpadového 
hospodáZství. Bude dodr~eno ustanovení § 9a zákona o odpadech a bude upZednostn�no 
pZedání vzniklého odpadu k recyklaci pZed jeho ulo~ením na skládku. 

3. Kácení: 

Kácení nevyhovujících dZevin a dZevin ve bpatném stavu bude provád�no postupn� jebt� pZed 
zapo�etím stavebních prací. PZed kácením budou dZeviny navr~ené k odstran�ní barevn� 
vyzna�eny. Je navr~eno 9 stromů ke kácení a 1 skupina keZů a 8 podléhá povolení ke kácení. 
Kácení stromů bude provád�no v dob� vegeta�ního klidu, v období od 1. listopadu do 31. 
bZezna, dle standardů AOPK, SPPK A02 005:2018 – Kácení stromů. PaZezy budou odstran�ny 
za pomoci frézy. Vniklá dZevitá drť bude následn� pou~ita jako mul� záhonů. Vebkeré práce 
musí být provád�ny odbornými specialisty. 

 

 

 

 



8 

 

Kácení a ocen�ní jednotlivých dZevin 
í

sl
o 

st
ro

m
u 

 

Pa
rc

el
a 

Taxon 

Obvod 
kmene 1,3 m 

nad zemí 
(cm) 

Důvod kácení Povolení 
ke kácení 

Ocen�ní 
dle 

metodiky 
AOPK 

Latinský název 
eský 
název 

1 61/1 Acer platanoides javor mlé� 195 apatný stav dZeviny ANO 141 750 

2 61/1 
Platycludus 

orientalis 
Zeravec 
východní 110 

Neperspektivní 
dZevina 

ANO 15 128 

6 61/1 Acer platanoides javor mlé� 230 
StZet s návrhem, 
v t�sné blízkosti 
bývalé márnice 

ANO 164 256 

7 61/1 Acer platanoides javor mlé� 230 
StZet s terénními 
úpravami, stavba 

ANO 156 846 

8 61/1 Acer platanoides javor mlé� 145 
StZet s terénními 
úpravami, stavba 

ANO 37 235 

9 61/1 
Acer 

pseudoplatanus 
javor klen 225 

StZet s terénními 
úpravami, stavba 

ANO 121 958 

10 61/1 Acer platanoides javor mlé� 250 
StZet s terénními 
úpravami, stavba 

ANO 203 746  

11 61/1 
Acer 

pseudoplatanus 
javor klen 100 a 52  Neperspektivní 

dZevina  ANO 39 625 

19 61/1 Juglans regia 
OZebák 

královksý 
55 

Kompozi�ní důvody, 
strom roste u 
skupiny Taxus 

baccata 

NE 8 176 

 

Kácení a ocen�ní skupin dZevin 

í
sl

o 
sk

up
in

y 
 

 

Pa
rc

el
a 

Taxon 

Kácená 
plocha 

v m2 
Důvod kácení 

Povolení 
ke 

kácení 

Ocen�ní 
dle 

metodiky 
AOPK 

Latinský 
název 

eský 
název 

SK2 61/1 
Taxus 

baccata 
Tis 

�ervený 
15,4  

Kompozi�ní důvody: 
uvoln�ní prostoru stromu 
�.17 s vrostlým kZí~em do 

kmene, stavba cesty, 
odleh�ení prostoru 

v zahrad�, pZehlednost 

NE 46 721 

 

Celková �ástka kácených dZevin 

Jednotlivé dZeviny 888 720 

Skupina dZevin 46 721 

celkem 935 441 

 

 

 

 



9 

 

3.1 Náhradní výsadba 

STROMY 

Název dZeviny 
Velikost  

(obvod v cm) 
Typ sadby po�et Cena za 1 ks Celková cena 

Acer platanoides  18–20 S balem  1 ks 20 500 20 500 

Malus 'Professor 
Sprenger' 

18–20  S balem 1 ks 29 300 29 300 

KEYE 

Název dZeviny 
Výbka  
(cm) 

Typ sadby po�et Cena za 1 ks Celková cena 

Cornus sanquinea 
´MIDWINTER FIRE´ 

60–100 kontejner 6 ks 608 3 606 

}IVÁ ST�NA 

Název dZeviny 

Velikost v cm 

(b × v × d) 
 

Typ sadby po�et Cena za 1 ks Celková cena 

Carpinus betulus  60 × 175 × 80 S balem  136 ks 10 128 1 377 408 

 Celkem  1 430 814 

 

 

i) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělské půdního fondu 
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa 

 
Nejsou zde ~ádné podmínky. 

 

j) Územně technické podmínky – možnost napojení na stávají technickou a 
dopravní infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

 
Mo~nost napojení na technickou a dopravní infrastrukturu je v ulici Libocká. V rámci návrhu je 
navr~ena nová vodovodní pZípojka pro napojení vodního prvku a pro zavla~ování. Dále je 
navr~ena pZípojka elektZiny pro areálové osv�tlení a pro technologii vodního prvku. Na Zebeném 
území se po�ítá se vsakovacím zaZízením srá~kových vod, do kterého bude vypoubt�na i voda 
z technologie vodního prvku. S pZípojkou pro kanalizaci se v rámci návrhu nepo�ítá. 

Sou�asná pZístupová cesta na Zebené území nesplňuje svým podélným sklonem podmínky pro 
bezbariérovost. Kvůli své poloze mezi soukromými pozemky bude vbak zachována. Yebením 
pro bezbariérový pZístup je návrh nového vstupu propojující zahradu a oboru Hv�zda. 

Bezbariérový pZístup do zájmové lokality bude mo~ný po zZízení nového vstupu skrz bývalou 
márnici a ohradní zeď Obory Hv�zda a po nové pZístupové cest�, napojující se na sou�asnu 
cestu v oboZe, která vede od Libocké brány sm�rem k Rybníku Ve Hv�zd�. Realizace nové 
pZístupové cesty bude provedena v rámci druhé etapy prací, která není pZedm�tem této 
projektové dokumentace. Pro realizaci nového vstupu je zapotZebí provedení stavebn� 



10 

 

technického a stavebn� historického průzkumu sou�asných staveb odborníky a následné 
vypracování samostatné projektové dokumentace.  

 

k) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

 
Stavební práce budou rozd�leny do dvou etap. První etapa je pZedm�tem této projektové 
dokumentace. Druhá etapa prací bude zahájena s �asovým odstupem, v rámci, které bude 
v oboZe probíhat výstavba nové pZístupové cesty k zahrad�. Cesta se bude napojovat od 
nového vstupu na sou�asnou stezku v oboZe. 

 

l) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí 

Parcely dot�ené stavbou, k. ú. Liboc [729795] 

Parcelní 
�íslo 

Vým�ra 
(m2) Druh pozemku Vlastník Ochrana 

61/1 1792 Ostatní plocha 
Hlavní m�sto Praha, 

Mariánské nám�stí 2/2, 
Staré m�sto, 1100 Praha 1 

Památkov� chrán�né 
území, nemovitá 
kulturní památka 

61/2 18 
Zastav�ná 
plocha a 
nádvoZí 

Hlavní m�sto Praha, 
Mariánské nám�stí 2/2, 

Staré m�sto, 1100 Praha 1 

Památkov� chrán�né 
území, nemovitá 
kulturní památka 

62 139 Ostatní plocha 
Hlavní m�sto Praha, 

Mariánské nám�stí 2/2, 
Staré m�sto, 1100 Praha 1 

Památkov� chrán�né 
území 

1227/1 183374 Lesní pozemek 

Hlavní m�sto Praha, 
Mariánské nám�stí 2/2, 

Staré m�sto, 1100 Praha 1 

Nemovitá kulturní 
památka 

1255/3 9762 Ostatní plocha 
Hlavní m�sto Praha, 

Mariánské nám�stí 2/2, 
Staré m�sto, 1100 Praha 1 

Nejsou evidovány 
~ádné způsoby 

ochrany 

 

 

m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo 

 
Stavbou vzniknou ochranná pásma pZípojek in~enýrských sítí. 
 

Parcelní 
�íslo 

Vým�ra 
(m2) Druh pozemku Vlastník Ochranné pásmo 

61/1 1792 Ostatní plocha 

Hlavní m�sto Praha, 
Mariánské nám�stí 2/2, 

Staré m�sto, 1100 Praha 1 

Vodovodní pZípojka, 
pZípojka el. energie, 
rozvody areálového 

osv�tlení 

62 139 
Ostatní plocha  Hlavní m�sto Praha, 

Mariánské nám�stí 2/2, 
Staré m�sto, 1100 Praha 1 

Vodovodní pZípojka, 
pZípojka el, energie 

 



11 

 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
 

a. Nová stavba či změna užívání stavby 

 
Jedná se o zm�nu u~ívání stavby bývalého hZbitova na veZejnou zahradu s novými prvky, kde 
jsou zároveň ponechány stávající objekty (bývalá márnice �i kaple, centrální podstavec pod 
hZbitovní kZí~, obvodové zdi bývalého hZbitova) a dále je s nimi dle návrhu pracováno.   
 

Bývalá márnice: 
Svou obvodovou konstrukcí pZiléhá na ohradní zeď obory. Skrz zeď márnice a zeď obory bude 
vybourán otvor pro nový vstup. 
 

Centrální podstavec pod hZbitovní kZí~: 
Metamorfóza podstavce na vodní prvek. 
 

Obvodové zdi bývalého hZbitova: 
V rámci návrhu dojde k demolici �ásti zdi pro vsazení pZípojkové skZíňky. 

 

b. Účel užívání stavby 

 
Ú�elem stavby je metamorfóza bývalého hZbitova na veZejnou zahradu. Jedná se o veZejn� 
pZístupnou plochu malého plobného rozsahu. Zm�nou na veZejnou zahradu vznikne místo 
s novou cestní sítí, novými zpevn�nými plochami, mobiliáZem, vodním prvkem, novými 
okrasnými vegeta�ními plochami. Jedná se o místo klidu, kde �lov�k mů~e rozjímat  
a uv�domovat si pZítomnost a bude vybízet návbt�vníky k relaxaci. 

 

c. Trvalá či dočasná stavba 

 
Jedná se o stavbu trvalou. 

 

d. Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků 
na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

Výjimky nejsou po~adovány.   

Sou�asná pZístupová cesta na Zebené území nesplňuje svým podélným sklonem podmínky pro 
bezbariérovost. Kvůli své poloze mezi soukromými pozemky bude vbak zachována. Yebením 
pro bezbariérový pZístup je návrh nového vstupu propojující zahradu a oboru Hv�zda. 

Bezbariérové u~ívání stavby zahrady bude zajibt�no podélným spádem hlavních komunikací 
max. do 8,33 %. 

 

e. Ochrana stavby podle jiných právních předpisů  

Zahrada se nachází na památkov� chrán�ném území bývalého hZbitova. 



12 

 

Na území doblo k exhumaci ostatků (první polovina 20. století). V pZípad� jejich nalezení pZi 
stavební �innosti budou pozastaveny vbechny stavební práce. Bude informován míst� 
pZíslubný stavební úZad a archeologové. Následn� bude zajibt�na exhumace a jich pZevezení  
a ulo~ení �i zpopeln�ní na míst� k tomu ur�eném. 

 

f. Navrhované parametry stavby 

Celková plocha stavby zahrady (s objektem bývalé márnice 18 m2): 1734 m2 

Plocha mlatových cest (do sklonu 5 %): 106,33 m2 

Plocha dlá~d�ných úseků cest (pZevá~n� v úsecích od 5 % do max. 8,33 %): 105,2 m2 

Travnaté plochy: 862,53 m2 

Záhon s travinami a kapradím: 320,94m2 

Celková plocha pokoje v zahrad�: 321 m2 

Trvalkový záhon (sou�ástí pokoje v zahrad�): 42,7 m2 

 

g. Základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření 
s dešťovou vodou, produkované množství a druhy odpadů apod. 

 
SpotZeba vebkerých médií a hmot je vykázána v tabulkové �ásti E.1 - Výkaz vým�r.  
 

HospodaZení s debťovými vodami je �áste�n� Zebeno vyspádováním komunikací a pZirozeným 
vsakem do vegeta�ních ploch a svedení srá~kové vody do navr~eného vsakovacího zaZízení.  
 

S odpady vzniklé v důsledku demolice, kácení, pZi stavební �innosti bude nakládáno v souladu 
s platnou legislativou odpadového hospodáZství, tj. zákonem �. 541/2020 Sb.  
o odpadech. Vbechny druhy odpadu budou průb�~n� odstraňovány a pZedány osob� 
oprávn�né k pZevzetí odpadů a osob�, která je provozovatelem zaZízení k vyu~ití, odstran�ní 
nebo ke sb�ru odpadů. Vzniklý odpad bude ji~ na stavenibti tZíd�n a ukládán odd�len�. Odpad 
nebude umisťován mimo stavenibt�. PZednostn� budou odpady druhov� vyu~ity a bude 
dodr~eno ustanovení § 9a zákona o odpadech a bude upZednostn�no pZedání vzniklého 
odpadu k recyklaci pZed jeho ulo~ením na skládku. 

Zahrada po realizaci nebude produkovat ~ádné emise, odpad pouze biologický, vzniklý 
nárazov� následkem údr~by vegetace.  

 

h. Základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby a členění na 
etapy 

 
Stavba je rozd�laná na dv� etapy. 
První etapa je pZedm�tem této projektové dokumentace. V rámci první etapy budou realizovány 
demolice, terénní úpravy, nové rozvody in~enýrských sítí, cestní síť a zpevn�né plochy, op�rné 
kamenné zídky, dekorativní st�ny, vodní prvek, nový vstup, vegeta�ní úpravy a mobiliáZ. 



13 

 

Pro realizaci nového vstupu a navazující druhé etapy je zapotZebí provedení stavebn� 
technického a stavebn� historického průzkumu sou�asných staveb (bývalé márnice a zeď 
obory) odborníkem a následné vypracování samostatné projektové dokumentace.  
 
Druhá etapa bude realizována s �asovým odstupem a není sou�ástí této projektové 
dokumentace. Navazující etapa zahrnuje realizaci nové pZístupové cesty, která navazuje na 
nový vstup a stávající cestu v oboZe.  
 
 

i. Orientační náklady stavby 

 
V rámci této bakaláZské práce nebyly zjibťovány a nejsou pZedm�tem této projektové 
dokumentace. 
 

 

 

B.2.2 Celkové urbanisticko-krajinářské a architektonické řešení 
 

a. Urbanisticko-krajinářské řešení  

Zahrada vyu~ívá sou�asného prostoru bývalého hZbitova a je za�len�na do struktury m�stské 
�ásti jako veZejn� pZístupná zahrada. Stává se propojujícím prvkem Liboce a obory Hv�zda. 
Je dostupná ze zástavby rodinných domů i z obory. 

Není naruben stávající charakter urbanistického Zebení a zástavby, struktur veZejných 
prostranství a neovlivňuje vzhled okolí. Není narubena výbková hladina. 

 

b. Architektonicko – krajinářské řešení 

Hlavním motivem zahrady byla zvolena zahrada typu hortus conclusus (uzavZená zahrada), 
díky své poloze a typologii místa. Zahrada Libocká je místo klidu, kde �lov�k mů~e rozjímat, 
pZemýblet, odpo�ívat, uv�domovat si pZítomnost.  

Hlavním prvkem v zahrad� je tzv. pokoj v zahrad�. Je to drobná stavba navr~ena 
z dekorativních st�n z oceli. Skrz st�ny je vid�t dovnitZ i ven, ale zároveň doká~e opticky odd�lit 
to co je uvnitZ, a to co je venku. UprostZed pokoje se nachází vodní prvek – fontána, která kdysi 
bývala podstavcem pod centrální kZí~. Ten vbak bez svého kZí~e ztrácel na svém významu a 
jako sou�ást vodního prvku lépe doplňuje koncept zahrady. UvnitZ pokoje jsou navr~eny dlouhé 
osmimetrové lavice, na které si návbt�vník mů~e sednout, nebo i lehnout a utáp�t se ve svých 
myblenkách, nebo mů~e pozorovat rozkvetlý trvalkový záhon, který je po obvodu celého pokoje, 
nebo také hru sv�tla a stínů od dekorativních st�n. 

Kolem pokoje v zahrad� jsou navr~eny nové cesty, s mlatovým povrchem, z ~ulové dla~by, nebo 
cesti�ky z ~ulových náblapů, které vedou k lavi�kám.  

Je také navr~ena nová výsadba rostlin. Okrasné traviny a kapradí spole�n� s výsadbou coruns 
sanquinea spole�n� doplní okolí pokoje v zahrad�. Zejména v zimních m�sících, kdy krásn� 
vyniknou, na pozadí bílých st�n pokoje v zahrad�, do �ervena zbarvené v�tve svídy. Nov� budou 
vysazené nové stromy. Okrasná jabloň jako symbol v pokoji v zahrad�, javor a dále ~ivá st�na 



14 

 

kolem obvodu celé zahrady doplňující koncept uzavZenosti. Dále je navr~en parkový trávník 
s výsadbou cibulovin.   

Nový vstup propojí zahradu s oboru Hv�zda a zlepbí tak prostupnost a i komfort pohybu 
v území. 

 

B.2.3 Celkové provozní řešení  

Dot�ené území bude po dokon�ení stavebních prací plnit funkci veZejné zahrady, která bude 
voln� celoro�n� pZístupná. Bude zde docházek k pohybu a shroma~ďování osob. Ve vbech 
prostorách bude zachováván klid, poZádek, �istota. Zahrada je koncipována jako místo 
k rozjímaní, klidu, odpo�inku. Návbt�vníci budou moci do zahrady vstupovat se psy.  

Parkování bude mo~né u Libocké brány obory Hv�zda nebo na vyhrazených zónách v jejím 
okolí. 

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

 
Stavba bude Zebena v souladu s po~adavky na pohyb osob se sní~enou schopnosti pohybu  
a orientace dle vyhlábky �. 398/2009 Sb. Bezbariérový pZístup do zahrady bude mo~ný pouze 
novým vstupem z obory. Parametry stávající pZístupové cesty z ulice Libocká vzhledem k její 
poloze budou zachovány, ale bezbariérový pZístup touto cestou nebude umo~n�n (podélný 
sklon cesty se pohybuje okolo 20%. Navr~ené zpevn�né plochy, hlavní cestní síť a drobná 
architektura jsou Zebeny s dodr~ením maximálních pZípustných podélných a pZí�ných sklonů  
a nejmén� pZípustnou bíZkou komunikace.  
Bude dodr~eno maximálního podélného sklonu do 8,33 % a pZí�ným spádem do 2 % s celkovou 
bíZkou komunikací nejmén� 1500 mm, s výjimkou doplňkových cesti�ek z náblapných kamenů, 
které jsou navr~eny v bíZce 0,75 cm. 
 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

 
PZi u~ívání zahrady a jejím provozu nebude vznikat ~ádné nebezpe�í. 

Stavba a stavební úpravy budou provedeny v souladu s vyhlábkou �. 268/2009 Sb., o 
technických po~adavcích na stavby, ve zn�ní vyhlábky �. 20/2012 Sb. a dle stavebního zákona 
283/2021 Sb. 

Stavba a navr~ené konstrukce budou provedeny takovým způsobem, aby pZi jejím u~ívání �i 
provozu nevzniklo ~ádné pobkození nebo nebezpe�í. Navr~ené konstrukce vyhovují 
po~adavkům na stabilitu a mechanickou odolnost. Nehrozí riziko pádu, ohro~ení zdraví  
a ~ivotního prostZedí. 

U typových prvků nese odpov�dnost za jejich bezpe�nost výrobce. 

 

B.2.6 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
 
Nov� navr~ená zahrada nezvybuje po~ární riziko v území a nevy~aduje umíst�ní po~árn� 
bezpe�nostních zaZízení. 



15 

 

 

V pZípad� vzniku po~áru, pZíjezd po~árních vozidel je mo~ný po místní komunikaci, tj. ulice 
Libocká. aíZka stávající pZístupové cesty neumo~ňuje vjezd po~árních vozidel do navrhované 
zahrady. PZi zásahu po~ární vozidlo zastaví v ulici Libocká, pod parcelou �. 62. 
 

B.2.7 Základní charakteristika objektů 

 
Stavba je rozd�lena do 8 stavebních objektů. Detailní charakteristika je popsána v rámci 
jednotlivých technických zpráv pZíslubných objektů. 

D.1  SO1 ZaZízení stavenibt�, demolice, zemní práce 

D.2 SO2 Technická infrastruktura 

D.3 SO3 Komunikace a zpevn�né plochy 

D.4 SO4 Vegeta�ní úpravy 

D.5 SO5 Drobná architektura 

D.6 SO6 Vodní prvek 

D.7 SO7 Nový vstup do zahrady 

D.8 SO8 Typový mobiliáZ 

 

a) Stavební řešení 
 

Stavební Zebení vychází z prostorových dispozic území a daných potZeb. Podrobné stavební 
Zebení jednotlivých stavebních objektů jsou popsána v díl�ích technických zprávách v �ásti D. 
 

SO1 Příprava staveniště, demolice, zemní práce 

Tento stavební objekt Zebí pZípravu stavenibt� a ochranu stávajících dZevin.  PZedevbím v rámci 
demolic bude odstran�na �ást ohradní zdi obory a bude vybourán otvor v obvodové konstrukci 
márnice z důvodu vytvoZení nového vstupu do zahrady. Nejv�tbími terénními úpravami bude 
vytvoZení roviny ve svahu z důvodu vytvoZení pobytového prvku – pokoj v zahrad�. Terénní 
úpravy budou realizovány výkopy a náspy, úprava svahování bude Zebena kamennými zídkami. 

 

SO2 Technická infrastruktura 

Tento stavební objekt Zebí návrh nové vodovodní pZípojky a pZípojky elektZiny, areálové rozvody 
vody a elektZiny a je Zeben návrh osv�tlení. V rámci tohoto stavebního objektu je také Zeben 
návrh vsakovacího zaZízení pro nakládání s debťovými vodami.  

Nová vodovodní pZípojka a pZípojka elektZiny budou napojeny na stávající veZejné in~enýrské 
sít� v ulici Libocká.  
 

 



16 

 

SO3 Komunikace a zpevněné plochy 

Jsou navr~ené nové komunikace a zpevn�né plochy. Konstruk�ní skladby jsou navr~ené pro 
mlatový povrch, ~ulovou dla~bu z nepravidelných placáků a cesti�ky ze ~ulových náblapů. 
Cesty jsou navr~eny tak, aby propojovaly oba vstupy do zahrady, sou�asný i nov� navr~ený  
a aby navazovaly na pokoj v zahrad�. Hlavní komunikace kolem pokoje je navr~ena v bíZce 
1500 mm s podélným spádem max. 8,33 % a pZí�ným 2 %. 

 

SO4 Vegetační úpravy 

Kácení dřevin 

Je navr~eno 9 stromů a jedna skupina dZevin ke kácení. PotZeba povolení ke kácení je k 8 
jedincům – prům�r kmene ve 130 cm nad zemí je v�tbí 80 cm. DZeviny byly vytypovány na 
základ� provedeného dendrologického průzkumu a n�které dZeviny budou odstran�ny 
z důvodu stavby, která by zapZí�inila fatální pobkození dZevin. Dalbím důvodem jsou 
kompozi�ní důvody.  

DZeviny ur�ené ke kácení byly ocen�ny dle metodiky AOPK. Celková �ástka kácených dZevin 
�iní 935 411 K�. 

Nová výsadba dřevin 

Je navr~ena nová výsadba 2 stromů. Acer platanoides a Malus 'Professor Sprenger'. Acer 
platanoides byl zvolen s ohledem na pZirozený výskyt javorů jak na Zebeném území, tak v oboZe 
Hv�zda. Jabloň byla vybrána z koncep�ních důvodů. V historii �asto byla motivem 
v uzavZených zahradách. 

Dále je navr~ena nová výsadba keZů a ~ivé st�ny, která bude po obvodu Zebeného území. 
Vysazovanými keZi je Cornus sanquinea ́ MIDWINTER FIRE´. Cornus sanguinea patZí do biotopu 
k pZirozen� se vyskytujícím druhům v oboZe. Tento kultivar byl zvolen kvůli ohniv� oran~ové 
barv� v zimních m�sících. }ivá st�na bude z Carpinus betulus. Takté~ je pZirozeným druhem 
v oboZe Hv�zda.  

Celková cena za nov� vysazené dZeviny je 1 430 814 K�. 

Výsadba trvalek, travin, cibulovin, založení trávníku 

Pro výb�r travin a trvalek bylo pZihlédnuto k pZirozenému výskytu biotopů a k jejich 
druhovému slo~ení v oboZe Hv�zda. Rostliny byly vybrány v katalogu „Doporu�ený sortiment 
záhonových peren“ nebo z katalogu PERENY.  

Bude zalo~en nový trvalkový záhon a záhon s okrasnými travinami a kapradím. Cibuloviny 
budou vysazeny do nov� zalo~eného parkového trávníku.   

 

SO5 Drobná architektura 

Tento stavební objekt Zebí návrh tzv. pokoje v zahrad�, který tvoZí dekorativní st�ny. Konstrukce 
st�n je navr~ena z ocelových rámů, do kterých je navaZena ocelová kulatina. Jednotlivé rámy 
se zav�sí mezi ocelové sloupky, které jsou kotveny do betonového základu a obezd�ny 
kamennou zídkou. Kamenné zídky zároveň slou~í jako op�rné zdi pro navrhované terénní 
úpravy.   



17 

 

SO6 Vodní prvek 

Tato �ást Zebí návrh vodního prvku. Je navr~ena fontána, která je metamorfózou stávajícího 
pískovcového podstavce pod centrální kZí~. Podstavec je t�~ibt�m celého prostoru, ale bez 
kZí~e ztrácí na svém významu. Vyu~ití podstavce jako sou�ást fontány podpoZí koncept 
uzavZené zahrady a doplní nov� navr~ený prostor. 

Fontánu tvoZí pískovcový podstavec, litinový odlitek talíZe, který se ukotví na podstavec  
a prefabrikovaná betonová vana na vodu, její~ sou�ástí je betonový kvádr, na který se 
podstavec umístí. Na okraje nádr~e se pomocí kotvících trnů ukotví opracované pískovcové 
kvádry, které dZíve tvoZily schodibťové stupn� pod podstavcem. 

Sou�ástí fontány je technologie, která bude umíst�na v samostatné technologické bacht�. 
Vodní prvek je Zeben s uzavZenou cirkulací vody bez chemické úpravy a uva~uje se s jedním 
hydraulickým okruhem výtrysku. Zdrojem vody pro napubt�ní vodního prvku a jeho technologie 
je vodovodní Zad. PZi vypoubt�ní vodního prvku a technologie bude voda odvád�na do 
navr~eného vsakovacího zaZízení. 

 

SO7 Nový vstup do zahrady 

Na Zebené území v sou�asné dob� je mo~né se dostat pouze jednou pZístupovou cestou z ulice 
Libocká. Ta má vbak nevyhovují parametry pro bezbariérovou pZístupnost (podélný spád je 
prom�nný, v prům�ru se pohybuje okolo 20%) . Je navr~en nový vstup do zahrady skrz zeď 
bývalé márnice a zeď obory, na kterou bývalá márnice pZiléhá. Nový vstup poskytne propojení 
zahrady s oborou Hv�zda, lepbí prostupnost územím a poskytne mo~nost bezbariérového 
pZístupu.  

Vstup bude Zeben vybouráním nového otvoru pro vstupní branku. 

 

SO8 Typový mobiliář 

V rámci tohoto stavebního objektu je Zeben mobiliáZ. Budou pou~ity typové lavi�ky od výrobce 
STREETPARK, bez op�radla a podru�ek, které jsou tvoZeny z jednoho kusu masivního 
dubového dZeva a jsou pZichyceny pomocí vrutů a chemické kotvy do betonových základů. Dále 
typové odpadkové kobe a nosi�e sá�ků na psí exkrementy, od výrobce mmcité, takté~ kotveny 
do betonového základu. 

 

b) Konstrukční a materiálové řešení stavebních objektů 

Volba materiálů, odstínů, povrchových úprav vychází zejména z prostZedí, ve kterém se 
navrhovaná zahrada nachází. Konstruk�ní a technická Zebení vychází z konzultací s odborníky. 
Jsou pou~ity pZírodní materiály a ocel. 

Barevnost stavebních materiálů zejména pro stavbu op�rných zídek a komunikací je 
pZizpůsobena barv� odstínu opuky, která je pou~ita jako stavební prvek ohradní zdi kolem celé 
obory Hv�zda. Je navr~ena ~ula mrákotínského typu, která je typická svou ~luto bedou a~ 
~lutou barvou. Pro mlatovou cestu je navr~ena lomová prosívka v odstínu bé~ové barvy. Pro 
ocelové prvky je navr~ena bílá barva pro svou symboliku. Inspirací také byl letohrádek Hv�zda, 
jeho~ fasáda má bílou bravu. 



18 

 

b) Mechanická odolnost a stabilita 

Vbechna konstruk�ní, technická a materiálová Zebení byla konzultována s pZíslubnými 
specialisty. N�které navrhované stavební objekty pZed zahájením stavby je tZeba pZedlo~it 
odborníkům, v rámci jednotlivých profesí, k odbornému posouzení a kteZí následn� navrhnou 
pZípadné zm�ny. 

 

B.3 PZipojení na technickou infrastrukturu 

Yebené území bude napojeno na vodovodní Zad a elektrickou síť. S napojením na kanalizaci se 
v rámci návrhu nepo�ítá, jeliko~ odvod debťových vod a odvodn�ní vodního prvku je Zebeno na 
pozemku pomocí vsakovacího zaZízení. 

a) Napojení místa technické infrastruktury 

Vodovodní pZípojka bude napojena na veZejný vodovod ve správ� Pra~ská vodohospodáZská 
spole�nost, a. s., napojení bude v ulici Libocká (p.�. 1255/3) v míst� pod parcelou �. 62. 

PZípojka elektZiny bude napojena na veZejný vodovod ve správ� Pra~ská energetika, a.s., 
napojení bude v ulici Libocká (p.�. 1255/3) v míst� pod parcelou �. 62. 

 

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Délka vodovodní pZípojky je navr~ena na 7,9 m (od napojení na vodovodní Zád po 
vodom�rnou bachtu) 

Délka pZípojky elektZiny je navr~ena na 45,2 m a bude zakon�ena pZípojkovou skZíňkou 
s elektrom�rem.  

PZipojovací rozm�ry a pZesné výkonové kapacity je nezbytné konzultovat s odborníky pZed 
realizací stavby. 

 

B.4 Dopravní Zebení 

a) Popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

Yebené území je koncipováno jako prostor pro p�bí.  

Vjezd vozidel do prostoru zahrady nebude mo~ný. V rámci údr~by plochy bude mo~né 
k zahrad� zacouvat z ulice Libocká, po stávající pZístupové cest�, pouze malým multifunk�ním 
vozidlem s max. bíZkou do 2 m. 

Bezbariérová pZístupnost pro osoby se sní~enou schopností pohybu a orientace bude 
umo~n�na po nov� navr~ené pZístupové cest� v oboZe (výstavba v rámci 2. etapy) k novému 
vstupu do zahrady, skrz bývalou márnici. Nov� navrhované hlavní komunikace v zahrad� 
splňují podmínky bezbariérovosti.  

PZístupová cesta z ulice Libocká v důsledku limitujících faktorů nebude upravena pro 
bezbariérové u~ívání. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pra%C5%BEsk%C3%A1_vodohospod%C3%A1%C5%99sk%C3%A1_spole%C4%8Dnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pra%C5%BEsk%C3%A1_vodohospod%C3%A1%C5%99sk%C3%A1_spole%C4%8Dnost


19 

 

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Území je napojeno na dopravní infrastrukturu v ulici Libocká sou�asnou pZístupovou cestou. 

c) Doprava v klidu 

Nová parkovací místa vzhledem k poloze Zebeného území nejsou navr~ena. Mo~nost parkování 
je u Libocké brány obory a na parkovacích zónách v sídlibti PetZiny a okolí obory Hv�zda. 

Zájmové území je v dostupné vzdálenosti od zastávky u kostela sv. Fabiána a aebestiána, 
v centru obce, od kone�né tramvajové stanice Sídlibt� PetZiny na Heyrovského nám�stí  
a takté~ je mo~né k zájmovému území dojít ze zastávky metra PetZiny. 

d) Pěší a cyklistické stezky 

Jeliko~ se jedná o stavbu zahrady, jsou zde navr~eny pouze cesty pro p�bí. 

Pokud cyklisté budou chtít projít zahradou, musí z kola sesednout a vést ho. Pro pZípad delbího 
setrvání v zahrad�, bude umo~n�no bezpe�né odlo~ení jízdních kol do stojanů na míst� k tomu 
ur�ené. Stojany budou umíst�ny v oboZe u nového vstupu do zahrady. 

 

 

B.5 Yebení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) Terénní úpravy 

V Zebeném území dojde k výrazn�jbím terénním úpravám kvůli návrhu pokoje v zahrad�, 
z důvodu vytvoZení plobiny ve svahu. Cílem bude vyrovnaná bilance zeminy, dojde 
k �áste�nému výkopu a náspu. Vykopaná zemina bude pou~ita pZi vyrovnání terénu. 

Jiné dalbí výrazné terénní úpravy nejsou navrhovány. 

Dalbí zemní práce jsou spojené s ulo~ením sítí a zaZízení technické infrastruktury, výstavbou 
komunikací, s realizací základů drobné architektury a mobiliáZe.  

b) Vegetační úpravy  

Vegeta�ní úpravy jsou blí~e speci昀椀kovány v �ásti D.4 SO4 Vegeta�ní úpravy. 

V rámci Zebeného území dojde ke kácení 9 stromů a jedné skupiny keZů. U �ásti jedinců 
navr~ených k zachování dojde k Zezu v rámci p�stebního opatZení. 

Jsou navr~eny nové výsadby 2 ks stromů, 1 ks Acer platanoides a 1 ks Malus 'Professor 
Sprenger' a 6 ks solitérních keZů Cornus sanquinea ´MIDWINTER FIRE´. 

Je navr~ená ~ivá st�na po obvodu zahrady. Jednotlivé sazenice Carpinus betulus (136 ks) se 
vysadí v 1 Zade 1,5 m od stávají obvodové zdi Zebeného území. 

Bude zalo~en nový trvalkový záhon v pokoji v zahrad� o plobe 42,7 m2 a kolem pokoje bude 
zalo~ený záhon s okrasnými travinami a kapradím o plobe 320, 94 m2. Dojde k zalo~ení a 
obnov� parkového trávníku o celkové plobe 862,53 m2. Na ur�itých místech v trávníku dojde 
k výsadb� cibulovin. 

 



20 

 

B.6 Popis vlivů stavby na ~ivotní prostZedí a jeho ochrana 

a) Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Stavba po realizaci nebude mít negativní vliv na ~ivotni prostZedí. 

Po dobu realizace stavby dojde k do�asnému zhorbení ~ivotního prostZedí zvýbením hluku  
a prabnosti. Bude vbak na snaze tyto negativní vlivy eliminovat. Prabné materiály musí být na 
stavenibti ulo~eny v uzavíratelných obalech nebo budou opatZeny krytem (plachtou). Stavební 
suť v důsledku bouracích prací musí být ze stavby okam~it� odvá~ena. PZípadná zvýbená 
prabnost bude eliminována kropením.  

Bude dbáno na ochranu komunikací pZed jejich zne�ibt�ním. Dopravovaný stavební materiál 
bude na vozidlech Zádn� zajibt�n. Vozidla pZed výjezdem ze stavenibt� na veZejnou komunikaci 
budou zkontrolována a pZípadn� o�ibt�na. 

Odpady na stavenibti budou průb�~n� tZíd�ny a odvá~eny. Likvidace odpadů se bude Zídit 
zákonem o odpadech �. 541/2020 Sb. Dále viz B.2.1 odstavec g) a B.7 odstavec h). 

Po dobu realizace stavby nebudou pou~ity ~ádné nebezpe�né materiály, které by mohly 
negativn� ovlivnit ~ivotní prostZedí.  

 

b) Vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin  
a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Zachované dZeviny na Zebeném území budou chrán�ny podle SN 83 9061 Technologie 
vegeta�ních úprav v krajin� – Ochrana stromů, porostů a vegeta�ních ploch pZi stavebních 
pracích, pZípadn� podle arboristických standardů AOPK SPPK A01 002:2017 Ochrana dZevin 
pZi stavební �innosti. 

V blízkosti stromů bude minimalizován pohyb techniky a vebkeré výkopy v koZenovém prostoru 
stromu (okapová linie koruny + min. 1,5 m) budou probíhat ru�n� nebo pomocí technologie Air 
Spade. Stávající dZeviny budou dále obetZeny navr~enými p�stebními technologiemi za ú�elem 
jejich nejdelbího zachování. 

Na Zebeném území se nenachází památné stromy ani rostliny �i ~ivo�ichové vy~adující zvlábtní 
ochranu. 

 

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Území není sou�ástí Natura 2000 a nikterak tuto soustavu neovlivní. 

 

d) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 

     jiných právních předpisů 

Stavbou vzniknou ochranná pásma pZípojek in~enýrských sítí na pozemcích s parcelním 
�íslem 61/1 a 62.  Dalbí nová a bezpe�nostní pásma se v území nenavrhují. 
 

 



21 

 

B.7 Zásady organizace výstavby 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médii a hmot, jejich zajištění 

PZesné potZeby a spotZeby médií a hmot jsou blí~e speci昀椀kovány v �ásti E.1 - Výkaz vým�r  
a popsány v technických zprávách jednotlivých stavebních objektů. 

b) Odvodnění staveniště 

Stavenibt� bude odvodn�no v rámci plochy Zebeného území. Debťové vody budou zasakovány 
na míst� do nezpevn�ného povrchu.  

c) Napojení staveniště na stávající dopravní infrastrukturu 

Doprava materiálů k zájmovému území bude mo~ná po ulici Libocká. 

Dodávka materiálů na stavbu bude provád�na z veZejné komunikace (ul. Libocká). Vzhledem 
k umíst�ní stavby zahrady a limitujícím parametrům pZístupové cesty, bude materiál 
dopravován pZevá~n� ru�n�, maximáln� pomocí malých multifunk�ních vozidel s max. bíZkou 
do 2 m.  

Napojení na technickou infrastrukturu pro odb�r vody, napojení stavenibtní pZípojky el. energie 
si zajistí zhotovitel stavby. Napojení stavenibtích pZípojek bude v míst� pod parcelou �. 62. na 
stávající v�Zenou infrastrukturu. 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Po dobu realizace stavby dojde ke zvýbení hluku a prabnosti. Investor tuto zále~itost projedná 
s majiteli okolních nemovitostí. Stavební práce budou provád�ny pouze tak, aby nedoblo 
k pZekro�ení hygienických limitů. Stavbou nebudou záva~n� ovlivn�ny okolní stavby. 
Bude dodr~ena obecn� závazná doba no�ního klidu a to od 22:00 do 6:00.  
Stavební �innost bude probíhat pouze v pracovní dny od 7:00 do 21:00. 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Stavenibt� bude zabezpe�eno dle platných pZedpisů a vyhlábek. Demolice a kácení dZevin bude 
probíhat pouze na pozemcích v rámci Zebeného území. Stavenibt� bude ozna�eno informativní 
cedulí a výstra~ní páskou. Stavenibt� bude po celou dobu opatZeno oplocením nebo zábradlím, 
aby se zabránilo mo~nosti vstupu nepovolaným osobám. Vjezd na stavenibt� bude povolen 
pouze vozidlům s povolením vjezdu. B�hem stavby nesmí docházet k ohro~ování  
a nadm�rného hluku, prabnosti, k ohro~ování dopravního provozu na pozemních 
komunikacích, k zne�ibťování chodníků, komunikací, ovzdubí apod. B�hem stavby nesmí být 
znemo~n�n pZístup na okolní pozemky a ke stavbám, k sítím technické infrastruktury apod.  

f) Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 

Pro stavbu se nepZedpokládá trvalé zábory veZejných ploch. ZaZízení stavenibt� bude umíst�no 
na pozemcích stavby investora, stavební práce budou probíhat takté~ na pozemcích stavby,  
a to pouze na pozemku s parcelním �íslem 61/1. 

Dojde k do�asnému záboru veZejné komunikace (ul. Libocká) pZi realizaci pZípojek 
in~enýrských sítí (vodovod, el. energie). Dále viz dopravní Zebení v �ásti B.7 odstavec m). 

Vzhledem k omezeným mo~nostem skladování, materiály budou navá~eny na stavenibt� 
postupn� dle potZeb.  



22 

 

g) Požadavky na bezbariérové odchozí trasy 

Stavba nezamezí u~ívání okolních staveb, ani nezamezí prostupnosti v oblasti ul. Libocká. 

 

h) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

B�hem stavby se pZedpokládá vznik b�~ného stavebního odpadu a biologického odpadu. 
PZi jejich nakládání se bude zhotovitel Zídit zákonem o odpadech 541/2020 Sb. a vyhlábkou 
93/2016 Sb. - Katalog odpadů. Vzniklý odpad na stavb� bude průb�~n� tZíd�n a odvá~en na 
Zízené skládky a do recykla�ních center. Bude vbak upZednostn�no pZedání vzniklého odpadu 
k recyklaci pZed jeho ulo~ením na skládku.  
 

i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Na pozemku bude vyu~ita stávající zemina. Sejmutá ornice bude znovu pou~ita jako vegeta�ní 
vrstva po provedení vbech terénních úprav. PZebytek materiálu bude deponován. Ornice bude 
zajibt�na v průb�hu deponie proti znehodnoceni. Zemní práce budou provád�ny s cílem 
vyrovnané bilance výkopů a náspů. Vykopaná zemina bude pou~ita pZi terénních úpravách. 
PZedpokládá se navezení zahradnického kompostu pro vylepbeni stávající ornice. 

j) Ochrana životního prostředí při výstavbě 

PZi výstavb� bude okolí stavby a ~ivotní prostZedí ovlivn�no zvýbenou hlu�ností a prabností,  
a to zejména pZi bouracích a zemních prací. Zhotovitel stavby by vbak m�l ve snaze tyto 
nepZíjemné dopady eliminovat. Stavební �innost bude probíhat v souladu naZízením vlády  
�. 241/2018 Sb. ochran� zdraví pZed nepZiznivými ú�inky hluku a vibrací. V průb�hu stavby 
budou pou~ívány stroje a mechanismy, které jsou v dobrém technickém stavu a splňují 
hodnoty hlu�nosti. 

Bude dbáno na ochranu proti zne�ibt�ní povrchových a podzemních vod a pZíjezdových 
komunikací. Nesmí být narubeny odtokové pom�ry v oblasti ani půdní podmínky.  

Nesmí být pou~ívány ~ádné materiály a chemikálie, které by m�ly negativní vliv na ~ivotní 
prostZedí.  

Odpady ze stavby budou odstran�ny v souladu se zákonem o odpadech �. 541/2020 Sb. 

DZeviny budou chrán�ny dZev�ným bedn�ním a chrán�na bude rovn�~ jejich koZenová zóna. 

 

k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

PZi výstavb� budou vbichni ú�astníci stavby dodr~ovat bezpe�ností pZedpisy. Z hlediska 
bezpe�nosti budou stavební a montá~ní práce provád�ny dle zákona 309/2006 Sb. a naZízení 
vlády �. 591/2006 Sb. o bli~bích minimálních po~adavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví pZi 
práci na stavenibtích a naZízením vlády �. 362/2005 Sb. 

 

 

 

 



23 

 

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

B�hem výstavby nebudou ovlivn�ny stavby na okolních pozemcích a nezamezí se jejich 
u~ívání. Stavbou nevznikají po~adavky na úpravu stavenibt� a okolí pro osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace. 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření 

V �ase pZed zahájením prací realizace pZípojek in~enýrských sítí a jejich pZipojení dojde 
k �áste�né jednosm�rné uzavírce místní komunikace ul. Libocká. Provoz bude Zízen kyvadlov� 
sv�telnou signalizací. Uzavírka bude probíhat po dobu provád�ní stavby vodovodní a elektrické 
pZípojky a jejich pZipojení na hlavní rozvodové sít�. 

Bude vypracována projekt pro dopravn� in~enýrské opatZení (DIO) dopravn� in~enýrskou 
spole�ností. Projektová dokumentace bude projednána a schválena pZíslubným dopravním 
inspektorátem policie R a orgány státní správy (odbor dopravy M Praha 6). 

 

n) Postupy výstavby, rozhodující dílčí termíny  
 

Stavba je rozd�laná na dv� etapy. PZedm�tem této projektové dokumentace je první etapa. 
 

1. základní úpravy 

• Vy�ibt�ní pozemku 

• Vyty�ení stávajících sítí technické infrastruktury 

• Ozna�ení dZevin ur�ené ke kácení 
• Kácení ozna�ených dZevin a odborné obetZení stávajících dZevin 

• Ochrana stávající vegetace  
• skrývka ornice a její obetZení 
• vyty�ení ploch 

2. zařízení staveniště 

• oplocení stavenibt�  
• umíst�ní zaZízení stavenibt� 

• vymezení deponií 
• stavenibtní pZípojka vody a el. energie 

3. demolice 

• vybourání �ásti obvodové zdi v severní �ásti u vstupu, dle nutnosti, kvůli ulo~ení skZíňky 
el. rozvad��e. 

• demontování stávajícího podstavce pod hZbitovní kZí~, který se skládá z kamenného 
hranolového soklu a schodibťových stupňů a následn� bude pZetvoZen na vodní prvek, 
bude vy~adována opatrná manipulace, aby nedoblo k vá~nému pobkození.  

• Vybourání otvoru ve zdi bývalé márnice pZiléhající ke zdi obory Hv�zda a takté~ ve zdi 
obory, z důvodu vytvoZení nového vstupu. 

4. Přípravné práce 

• vyty�ení pZípojek a nových úseků tech. infrastruktury 



24 

 

• vyty�ení dalbích stavebních objektů 

• hrubé terénní úpravy a výkopy 

• výkopy pro ulo~ení sítí technické infrastruktury a pro technická a technologická zaZízení 
• polo~ení sítí a zaZízení technické infrastruktury 

o ulo~ení pZípojek tech. infrastruktury a areálových rozvodů 
o instalace technologické bachty vodního prvku 

o vsakovací zaZízení 
• vybetonování základů pro op�rné zídky, nosnou konstrukci dekorativních st�n  

a vybetonování základů mobiliáZe 

5. zemní práce   

• vytvoZení plobiny ve svahu pomocí výkopů a násypů (pro pokoj v zahrad�) 
• sní~ení terénu pro komunikace a p�bí cesty podle po~adovaného zalo~ení 

5. Stavební práce 

• výstavba nosné konstrukce pro zav�bení dekorativních st�n (kotvení ocelových sloupků 
k betonovému základu) 

• obezd�ní nosných prvků a výstavba op�rných kamenných zídek 

• nový vstup do zahrady 

7. Komunikace a povrchy, kamenné schodiště 

• zalo~ení konstruk�ních vrstev zpevn�ných povrchů v�etn� obrub 

• realizace terénního schodibt� s kamennými stupni 
 

8. vodní prvek  

• umíst�ní fontány 

• pZipojení k technologii 

9. Montáž ocelových prvků 

• uchycení dekorativních st�n na nosnou konstrukci 
• ocelové schodibt� 

10. Vegetační úpravy 

• výsadba dZevin 

• rozprostZení ornice 

• zalo~ení trvalkových záhonů 

• zalo~ení travnatých ploch 

11. Mobiliář  

• umíst�ní a ukotvení mobiliáZe 

12. Demontáž zařízení staveniště a úklid 

13. Po výsadbová péče 

• nov� vysazené dZeviny 

• nov� zalo~ené záhony a travnaté plochy 



25 

 

B.8 Celkové vodohospodáZské Zebení 

Yebeným územím neprotéká ~ádný vodní tok.  

Je navr~ena vodovodní pZípojka s napojením na vodovodní Zad pro napoubt�ní technologie 
fontány s uzavZeným vodním okruhem a pro závlahy vegeta�ních prvků. 

Debťová voda bude zasakována na pozemku (p. �. 61/1) v průb�hu stavebních prací i po 
dokon�ení realizace. PZístupová cesta (p. �. 62) zůstane beze zm�n, debťová voda je svedena 
do ulice Libocká. 

Odvod vody z navr~ených komunikací je Zeben pZí�ným spádováním do pZilehlých vegeta�ních 
ploch a následným pZirozeným vsakem. Na pozemku je navr~eno vsakovací zaZízení, do 
kterého budou svád�ny debťové vody pomocí odvodňovacího systému z tzv. „pokoje“, kde 
srá~ková voda bude svád�na z mlatových ploch pomocí ~labů, dále budou odvodn�ny základy 
op�rných kamenných zídek drená~ním systémem. Do vsakovacího zaZízení bude také 
vypoubt�na voda z vodního prvku pZi vypoubt�ní na zimní období, �ibt�ní a pravidelných revizí. 

 

 

 

Použitá legislativa projektové dokumentace 

zákon �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon) ve zn�ní pozd�jbích 
pZedpisů 

Zákon �. �. 283/2021 Sb. Stavební zákon 

Vyhlábka �. 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb  

Vyhlábka �. 268/2009 Sb. O technických po~adavcích na stavby 

Zákon �. 541/2020 Sb. Zákon o odpadech 

Vyhlábka �. 398/2009 Sb. O obecných technických po~adavcích zabezpe�ujících bezbariérové u~ívání 
staveb 

NaZízení vlády �.591/2006 Sb. O bli~bích minimálních po~adavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví pZi 
práci na stavenibtích 

SN 75 5411 Vodovodní pZípojky 

SN 73 6005 Prostorové uspoZádání sítí technického vybavení 

SN 33 3320 Elektrotechnické pZepisy – Elektrické pZípojky 

SN 36 0459 Omezování ne~ádoucích ú�inků venkovního osv�tlení 

SN 73 4130 Schodibt� a bikmé rampy 

SN 74 3305 Ochranná zábradlí 

SN 83 9011 Technologie vegeta�ních úprav v krajin� – Práce s půdou 

SN 83 9021 Technologie vegeta�ních úprav v krajin� – Rostliny a jejich výsadba 

SN 83 9031 Technologie vegeta�ních úprav v krajin� – Trávníky a jejich zakládání 



26 

 

SN 83 9031 Technologie vegeta�ních úprav v krajin� – Ochrana stromů, porostů a vegeta�ních ploch 
pZi stavebních pracích 

SN 46 4902 Výp�stky okrasných dZevin 

Vyhlábka �. 189/2013 Sb. O ochran� dZevin a povolování jejich kácení 

Arboristické standardy: 

SPPK A01 001: 2018 Hodnocení stavu stromů 

SPPK A01 002: 2017 Ochrana stromů pZi stavební �innosti 

SPPK A02 001: 2021 Výsadba stromů 

SPPK A02 002: 2015 Yez stromů 

SPPK A02 003: 2022 Výsadba a Zez keZů 

SPPK A02 005: 2018 Kácení stromů 

SPPK A02 004: 2019 Bezpe�nostní vazby a ostatní stabiliza�ní systémy 

SPPK A02 008: 2023 zakládání pé�e o porosty dZevin 

 



ČÁST C – SITUAČNÍ VÝKRESY
C.1 Situace širších vztahů
C.2 Katastrální situační výkres
C.3 Koordinační situační výkres
C.4 Architektonická situace 
C.5 Referenční plán 
C.6 Vytyčovací plán 



Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:7500 Číslo přílohy: C.1

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

0 100 200 500 m

C - SITUAČNÍ VÝKRESY

Mapový zdroj:  https://uap.iprpraha.cz/#/atlas

řešené území

https://uap.iprpraha.cz/


65

66

67

68

187

189

190

191

194/1

195

196

59/1
59/2

60/1

60/2

1261

61/1

192/5

193/5

64/4

63/1 63/2 63/3

64/1

64/2 64/3

Libocká

693

RODINNÝ DŮM

3 RODINNÉ DOMY

TŠ

61/2

ZS

VŠ

62

1227/1
0 5 10 20 m

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:500 Číslo přílohy: C.2

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

C - SITUAČNÍ VÝKRESY

parcelní
číslo

výměra
(m2)

druh
pozemku vlastník ochrana

61/1 1792
ostatní
plocha

Hlavní město Praha, Mariánské
náměstí 2/2, Staré město, 1100 Praha

1

Památkově chráněné
území, nemovitá
kulturní památka

61/2 18
zastavěná
plocha a
nádvoří

Hlavní město Praha, Mariánské
náměstí 2/2, Staré město, 1100 Praha

1

Památkově chráněné
území, nemovitá
kulturní památka

62 139
ostatní
plocha

Hlavní město Praha, Mariánské
náměstí 2/2, Staré město, 1100 Praha

1

Památkově chráněné
území

1255/3 9762
ostatní
plocha

Hlavní město Praha, Mariánské
náměstí 2/2, Staré město, 1100 Praha

1

Nejsou evidovány žádné
způsoby ochrany

1227/1 183 374
lesní

pozemek
Hlavní město Praha, Mariánské

náměstí 2/2, Staré město, 1100 Praha
1

Nemovitá kulturní
památka, pozemek

určený k plnění funkcí
lesa, ochr. pásmo jiného

zvlášť chrán. územní,
pam. zóna - budova,

pozemek v pam. zóně

LEGENDA

řešené území

hranice katastru

parcelní číslo

současný stav

návrh

61/1

stávající budovy

STÁVAJÍCÍ TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

NAVRHOVANÁ TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

stávající stromy

stávající skupina dřevin

stromy navrhované

navrhovaná živá stěna

keře navrhované

navrhovaná fontána

Ing. Tomáš Sklenář, Dis

vodovod - pitná - podz.

silové vedení - bez roz. - podz.

vodovodní přípojka

přípojka elektřiny
TŠ

vsakovací zařízení

technologická šachta

PARCELY DOTČENÉ STAVBOU

výškový systém: Bpv,
souřadnicový systém: S-JTSK

vrstevnice 1m



C1
 0

.0
34

B1
 0

.0
06

C1 0.020

B1 0.000

BÝVALÁ
MÁRNICE

VĚ
TE

V 
A

A 0.
00

4
C 0.

00
0

R1
7.

41

B 0.009
VĚTEV B

B 0.020

B 0.022

B 0.027

B 0.031

R0.86

B 0.
03

2

B 0.035

R2
.1

5
B 

0.0
36

B 
0.

04
2

R0.17 B 0.0424

B 0.046
R0.36

C 0.058B 
0.

05
7

C 0.017

R0.68 C 0.018

R0.31

C 0.023

C 0.0238

C 0.
03

0

R0.25

R0.62

R1
.7

6

C 0.031

C 0.034R6.60

C 0.042

R0.20

C 
0.

04
3

C 
0.

04
38

R8.50

R3.98

C 
0.

04
6

C 0.047

C 0.049

C 0.052

C 0.057

C 
0.

06
8

B 0.021

B 
0.

03
7

B 
0.0

46
7

VĚTEV C

VĚTEV B1

VĚTEV B

VĚTEV C

C 0.035

R7
.0

5 R6.14

C 
0.

06
2

D 
0.

00
0

D 
0.

00
7 D 0.011

D 0.015

R7.81

D 0.026

R7.79

R4.45 R7
.3

8

B 
0.

01
1

E 
0.

00
0

E 
0.

00
5E 0.010

E 0.014

E 
0.

02
7

ZS

VŠ

VV

TŠ

ULICE LIBOCKÁ

RODINNÝ DŮM

3 RODINNÉ DOMY

362

361

360

359

358

357

356

355

354

350

VV

VV SV PR
WC

VP

!

4

5

18
12

13 14

15
16

SK1

2
1

6

7

8

9

10

11

SK2

19

VĚTEV B1

VĚ
TE

V 
C1

0.0020.000
VĚTEV D

VĚTEV E

C1
 0

.0
02

C1 0.003

B1 0.004

B1
 0

.0
05

6

VĚTEV C1

C1 0.000

A 0.000

VĚTEV B

VĚ
TE

V 
C

VĚTEV F

F 0.000

F 0.004

KS3

KS1

KS1

KS1

KS1

KS2

KS2

KS2

KS3

20
00

2000

20
00

1500

1500

1500

1500

15
00

15
00

750

15
00

750

UT=362,30PT=362,30

UT=362,25

PT=362,25

UT=361,45

PT=361,38

UT=361,03

PT=361,40

UT=359,00

PT=359,00

UT=361,15

PT=361,40

UT=360,75

PT=360,75

UT=360,02

PT=360,02

UT=361,05

PT=361,05

UT=358,80

PT=358,80

6,
8%

0.5%

2,8%

3,
41

%

1,68%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

1%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

4,8%

4,
6%

7,8%

3,3%

3,6%

8,33%

8,33%

8,33%

16
%

A 
0.

00
4

B 
0.

00
0

B1 0.022

SKLAD
MATERIÁLŮ

30 m2

VĚTEV B1

SR

Acer

Malus

C 0.036
UT=360,60

PT=360,00

UT=360,48

PT=359,90

B1 0
.03

47

B1
 0

.0
33

vodovodní řad

areálový rozvod vody

přítok do vodního prvku

vratná voda z vodního prvku

vodovodní přípojka

technologická šachta

vodní prvek - fontána

silnoproud

přípojka elektřiny

napojení el. spotřebičů v
technologické šachtě

světelné obvody
(pro zápustná svítidla v kamenné zdi)

světelný obvod
(pro zápustná svítidla do země)

zápustné svítidlo do zdi

zápustné svítidlo do země

fontánové svítidlo

vsakovací galerie (vsakovací bloky) 4,944 m3

drenážní trubka, DN 100

svodné potrubí

odvodnění technologie vodního prvku

odvodňovací žlab

drenážní trubka, DN 100
odvodnění přebytečné vody z
prokořenitelného prostoru stromu

0 5 10 25 m

řešené území

katastr nemovitostí

návrh

vrstevnice, ekvidistance 1m

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

4 x A4 Měřítko: 1:200 Číslo přílohy: C.3

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

C - SITUAČNÍ VÝKRESY

KOORDNINAČNÍ SITUACE

Výškový systém Bpv

není geodeticky zaměřeno

T1

Z1

Z2

C1

parkový trávník 742,1 m2

záhon s okrasnými travinami a kapradím 320,94m2

trvalkový záhon 42,7 m2

výsadba cibulovin do parkového trávníku 120,43 m2

T1

T1

T1

Z1

Z2

Z2

C1

C1

Z1

Z1

stávající stromy

stávající skupina dřevin

stromy navrhované

navrhovaná živá stěna (Carpinus betulus)

keře navrhované
(Cornus sanquinea ´MIDWINTER FIRE´)

trvalkový záhon (Z2)

záhon s travinami a kapradím (Z1)

parkový trávník (T1)

stávající stromy navržené ke kácení

1 červené číslo = potřebné povolení ke kácení

skupina dřevin navržena ke kácení

Legenda vegetace DEMOLOVANÉ PRVKY

D2

D1 odstranění části zdi - umístění přípojkové skříňky el. energie
(elektroměrová a pojistková skříň)

VYBOURÁNÍ NOVÉHO VSTUPNÍHO OTVORU (viz SO6)
vybourání části zdi obory Hvězda
vybourání otvoru do obvodové konstrukce bývalé márnice

zeď obory - 2600 x 1650 x 1200 (v x š x h) 5,15 m3

obvodová k-ce bývalé márnice - 2200 x 1650 x 450 (v x šx h)
1,634 m3

D1

D2

DEMONTOVANÉ PRVKY

D3 rozebrání pískovcového podstavce pod centrální kříž
- odvoz jednotlivých dílů na další zpracování
- přetvoření na vodní prvek (viz SO7, dále výkres D.7.2)

KS1- mlatový povrch

KS2- žulová dlažba

KS3- žulové šlapáky

C 0.031 staničení v km

označení větveVĚTEV B

C 0.031 staničení v km - změna
materiálu

UT=360,48
PT=359,90

UT=výška upraveného terénu
PT=výška původního terénu

1%

2%

podélný spád

příčný spád

R 4,45 poloměry oblouků

Legenda materiály a komunikace

KS1

KS2

KS3

mlatový povrch

žulová nepravidelná
dlžaba

cesta z žulových
nášlapů

LEGENDA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

SV

WC

PR

!

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

ochrana kmene stromu

stavební buňka 6x2,5 m - stavbyvedoucí

stavební buňka 6x2,5 m - pracovníci

mobilní toaleta 1,2 x 1,2 m

dočasný sklad materiálů - 30 m2

vjezd a výjezd se staveniště

bezpečností značení staveniště
"Pozor výjezd a vjezd vozidel stavby "
a "Nepovolaným vstup zakázán)

mobilní oplocení - výška 1,8 m

oplocení dřevin
 (odstranění dle postupu a potřeb stavby )

dočasné stání nákladních vozů
-časové omezení provozu

vjezd a pojezd povolen multifunkčním
vozidlům s maximální šířkou 2 m a
hmotností max. do 3,5 t

VP

SR

STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

vodovod

silnoproud

plynovod

splašková kanalizace

NAVRHOVANÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

staveništní přípojka vodovodu
(v trase navrhované vodovodní přípojky
 a areálového rozvodu vody)

staveništní přípojka elektřiny
(v trase navrhované přípojky elektřiny)

vodovodní přípojka

staveništní el. rozvaděč

LEGENDA

Ing. Tomáš Sklenář, Dis



360

359

358

357

361

0 5 10 20 m

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:200 Číslo přílohy: C.4

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE

C - SITUAČNÍ VÝKRESY

parkový trávník

záhon s travinami a kapradím

trvalkový záhon

žulové šlapáky

mlatový povrch

žulová dlažba

4

1

2

3

5

7

4

6

8 5

6

7

3

2

8

1 bývalá márnice - stávající objekt

pokoj v zahradě - návrh

fontána - návrh

trvalkový záhon - návrh

záhon s travinami a kapradím - návrh

cesta v zahradě - návrh

parkový trávník - návrh

cesta z žulových nášlapů - návrh

LEGENDA

stávající stromy

stávající skupina dřevin

navrhované stormy

navrhované keře

živá stěna návrh

lavičky návrh



G

SO5

D.5.3

SO5

D.5.5

SO5

D.5.4

BÝVALÁ
MÁRNICE

ZS

VŠ

VV

TŠ

ULICE LIBOCKÁ

RODINNÝ DŮM

3 RODINNÉ DOMY

362

361

360

359

358

357

356

355

354

350

VV

VV

SO8

D.8.3

SO8

D.8.3

SO8

D.8.3

SO8

D.8.4

SO8

D.8.4

SO4

D.4.9

SO7

D.7.2

SO6

D.6.2
SO6

D.6.4

SO6

D.6.3

SO4

D.4.6

SO5

D.5.2

SO5

D.5.6

SO5

D.5.6

SO5

D.5.6

SO4

D.4.8

SO3

D.3.8

SO3

D.3.9

SO2

D.2.1 SO2

D.2.2

SO7

D.7.3

SO2

D.2.4

SO2

D.2.4

SO3

D.3.2

SO3

D.3.2

SO8

D.8.2

SO8

D.8.2

D

A

A´

C

B´

B

C´

D´

E´

E

F

F´

G´

SO4

D.4.7

SO2

D.2.1

SO2

D.2.2

SO4

D.4.5

SO2

D.2.5

SO3

D.3.4
SO3

D.3.5

SO3

D.3.6

SO4

D.4.5

SO2

D.2.3

SO6

D.1.3

stávající stromy

stromy navrhované

navrhovaný živý plot

stávající skupina dřevin (taxus
baccata)

vodovodní řad

areálový rozvod vody

řešené území

katastr nemovitostí

návrh

vrstevnice, ekvidistance 1m

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

přítok do vodního prvku

vratná voda z vodního prvku

vodovodní přípojka

technologická šachta

vodní prvek - fontána

silnoproud

přípojka elektřiny

napojení el. spotřebičů v
technologické šachtě

světelné obvody (pro zápustná svítidla v
kamenné zdi)

světelný obvod (pro zápustná svítidla do země)

zápustné svítidlo do zdi

zápustné svítidlo do země

fontánové svítidlo

vsakovací galerie (vsakovací bloky) 4,944 m3

drenážní trubka, DN 100

svodné potrubí

odvodnění technologie vodního prvku

odvodňovací žlab

drenážní trubka, DN 100
odvodnění přebytečné vody z
prokořenitelného prostoru stromu

0 5 10 25 m

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

8 x A4 Měřítko: 1:200 Číslo přílohy: C.5

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

C - SITUAČNÍ VÝKRESY

REFERENČNÍ PLÁN

Výškový systém Bpv

není geodeticky zaměřeno

SO1

SO2

SO3

SO5

SO6

SO7

SO8

D.1 SO1 Zařízení staveniště, demolice, zemní práce
Technická zpráva
D.1.1 Situace příprava a zařízení staveniště
D.1.2 Ochrana dřevin při stavební činnosti - schéma
D.1.3 Demolice a kácení
D.1.4 Situace zemních prací
D.1.5 Zemní práce a terénní úpravy - řez

D.2 SO2 Technická infrastruktura
Technická zpráva
D.2.1 Návrh vodovodní přípojky a areálového vodovodu
D.2.2 Návrh přípojky elektřiny a rozvodu elektřiny
D.2.3 Odvodnění a hospodaření s dešťovými vodami
D.2.4 Rozmístění svítidel a specifikace
D.2.5 Vsakovací galerie

D.3 SO3 Komunikace a zpevněné plochy
Technická zpráva
D.3.1 Situace komunikací a ploch
D.3.2 Vzorové příčné řezy komunikací
D.3.3 Podélný řez pokojem v zahradě - řez A-A´
D.3.4 Charakteristický podélný řez větví C1 - řez B-B´
D.3.5 Charakteristický podélný řez větví C1 - řez C-C´
D.3.6 Charakteristický příčný řez větví C1 - řez D-D´
D.3.7 Charakteristický příčný řez větví B1 - řez D-D´
D.3.8 Terénní schodiště s kamennými stupni
D.3.9 Ocelové schodiště

SO4 D.4 SO4 Vegetační úpravy
Dendrologický průzkum - textová část

D.4.1 Situace dendrologického průzkumu

D.4.2 Dendrologický průzkum textová část - tabulka
D.4.2.1 Dendrologický průzkum - fotodokumentace
D.4.2.2 Dendrologický průzkum - fotodokumentace
Technická zpráva - vegetační úpravy

D.4.3 Situace kácení dřevin
D.4.4 Pěstební opatření
D.4.5 Osazovací a vytyčovací plán
D.4.6 Osazovací plán trvalkového záhonu
D.4.7 Osazovací plán záhonu s travinami a kapradím
D.4.8 Schéma výsadbové jámy stromu v záhonu
D.4.9 Výsadba stromu do mlatu

D.5 SO5 Drobná architektura
Technická zpráva
D.5.1 Situace drobné architektury
D.5.2 Návrh stěny E - půdorys a pohled
D.5.3 Návrh stěny F - půdorys a pohled
D.5.4 Návrh stěny G - půdorys a pohled
D.5.5 Návrh stěny H - půdorys a pohled
D.5.6 Návrh vnějších stěn - půdorys
D.5.7 Návrh panelu a kotvení

D.6 SO6 Nový vstup do zahrady

D.7 SO7 Vodní prvek

D.8 SO8 Typový mobiliář

Technická zpráva

D.6.1 Situace umístění nového vstupu do zahrady
D.6.2 Nový vstup do zahrady - pohled

D.6.3 Řez vstupem do zahrady - detai
D.6.4 Branka

Technická zpráva
D.7.1 Situace vodního prvku
D.7.2 Fontána
D.7.3 Schéma technologie fontány
D.7.4 Osvětlení fontány, specifikace
D.7.5 Technologická šachta

Technická zpráva
D.8.1 Situace umístění mobiliáře
D.8.2 Odpadkový koš a nosič sáčků
na psí exkrementy
D.8.3 Lavička
D.8.4 Lavice

mobiliář - lavičky

LEGENDA ZNAČEK A ČAR



BÝVALÁ
MÁRNICE

TŠ

OBORA HVĚZDA362

361

360

359

358

357

356

1
2 3

4 5

6
8
7

910

17
16

18
15

12
11

14 13

32
31

29

30

28

27
25

26

24
23

22

2119
20

1

2

3

4

5
6

7

8

10
11

12

13

15

17

18

16

14

24

22

20
19

21

23

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
1112

13

14

15

16

17

18

19

20

1

2

3

4

5

8

7

6

4

5

6
7

8

9

10

11

12

13
14

15

16

17
18

19

20

2 3

6

7

11
12

13

20

23

22

16

4
5 8

9

10

14
15

17

18

19

24

25

26

27 28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40
41

38

9

1

2

3

4

5
6

7

8

9

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18
19

20

21

22

24 25
21

23

26

27

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

56
7

8
9

10

13
11

12

14

1516

17

18
19

20
21

24
23 22

25

26

27
28

29

30

31
32

33
34

35

36
37

38 39

40 41
42 43 44

45 46

47

48

49
50
51

52

54
53

55
56

57
58

59
60

61
62

64
65

63

6670

71 6769
68

72

74

73

75
76

7778

79
80

81

83 82

84

85
86

87

88

89

90
91

92

93

94

95
96

97

1500

1500

15
00 15

00

600600

1500

1500

1500

1500

1500

65002300

10
00

10
00

20
00

4000

40
00

40
00

4000

20
002000

2000

20
00

13200

10
00

11
10

0

16
90

0

19000

15
00

750

750

15
00

15
00

98

27
00

34
60

0

33
90

0

stávající stromy

stromy navrhované

navrhovaný živý plot

stávající skupina dřevin (taxus
baccata)

řešené území

katastr nemovitostí

návrh

vrstevnice, ekvidistance 1m

vrstevnice, ekvidistance 20 cm

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

technologická šachta

vodní prvek - fontána

přípojka elektřiny

napojení el. spotřebičů v
technologické šachtě

světelné obvody (pro zápustná svítidla v
kamenné zdi)

světelný obvod (pro zápustná svítidla do země)

zápustné svítidlo do zdi

zápustné svítidlo do země

fontánové svítidlo

vsakovací galerie (vsakovací bloky) 4,944 m3

drenážní trubka, DN 100

svodné potrubí

odvodnění technologie vodního prvku

odvodňovací žlab

drenážní trubka, DN 100
odvodnění přebytečné vody z
prokořenitelného prostoru stromu

areálový rozvod vody

řešené území

přítok do vodního prvku

vratná voda z vodního prvku

0 5 10 25 m
(viz SO8)

(viz SO7 - D.7.2)

(viz SO7 - D.7.3, D.7.5)

mobiliář - lavičky

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

6 x A4 Měřítko: 1:150 Číslo přílohy: C. 6

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

C - SITUAČNÍ VÝKRESY

VYTYČOVACÍ PLÁN

Výškový systém Bpv

není geodeticky zaměřeno

Ing.Tomáš Sklenář, DiS.

LEGENDA

TECHNICKÁ INFRASTRUKTRURA

VEGETACE

trvalkový záhon

vytyčení vodního prvku (SO7)

vytyčení drobné architektury (SO5)

vytyčení tech. infrastruktury - odvodnění
a HDV (SO2)

vytyčení vegetace (SO4)

vytyčení tech. infrastruktury - areálový vodovod (SO2)

vytyčení komunikací (SO3)

vytyčení mobiliáře (SO8)



D.1 SO1 Zařízení staveniště, demolice, zemní práce 
Technická zpráva 
D.1.1 Situace příprava a zařízení staveniště
D.1.2 Ochrana dřevin při stavební činnosti – schéma 
D.1.3 Demolice a kácení 
D.1.4 Situace zemních prací 
D.1.5 Zemní práce a terénní úpravy – řez 



stupeň

datum zimní semestr 
2024/2025

dokumentace pro 
stavební povolení

druh práce

FA ČVUT ústav: 15120 Krajinářská architektura

atelier Trevisan/Sklenářbakalářská práce       /

veřejná zahrada

Praha 6, katastrální území Liboc [729795]

Michaela Heřmanová

MČ Praha 6 – Liboc, 
Československé armády 23, 160 52, Praha 6

vypracoval/a

část D1. SO1 Zařízení staveniště, demolice, 
 zemní práce

stavební objekt

stavebník

místo stavby

Zahrada Libocká – Metamorfóza bývalého hřbitova v Liboci

Etapa 1



Obsah 

 

1. Příprava a zařízení stavenibtě ............................................................................................. 2 

1.1 Napojení stavenibtě na stávající dopravní infrastrukturu ................................................... 2 

1.2 Zařízení a příprava stavenibtě .............................................................................................. 2 

1.3 Napojení stavenibtě na stávající technickou infrastrukturu ............................................... 3 

2. Ochrana dřevin při stavební �innosti ................................................................................... 3 

3. Demolice ............................................................................................................................ 4 

4. Zemní práce ........................................................................................................................ 4 

5. Kácení dřevin ...................................................................................................................... 5 

TAB Kácené dřeviny ........................................................................................................................ 5 

 

  



2 

 

D.1 SO1 Příprava stavenibtě, demolice, zemní práce 

Technická zpráva 

 

1. Příprava a zařízení staveniště 

 

Stavenibtě se skládá z pozemků p.�. 62 a 61/1 k.ú. Liboc. Pozemek �.61/1 je zatravněný, mírně 
svažitý k severozápadu. Na pozemku se v sou�asném stavu nachází objekt bývalé márnice 
(p.�. 61/2) podstavec pod centrální kříž a vzrostlé dřeviny. Pozemek je po obvodu ohrani�en 
zdmi, na jihu přiléhá ke zdi obory Hvězda. Pozemek �. 62 se nachází mezi rodinnými domy, je 
svažitý k ulici Libocká, nachází se zde přístupová cesta. Spád je v průběhu proměnný, 
v průměru se pohybuje okolo 20 %. Na parcele �. 61/1 dojde ke kácení vzrostlých stromů a 
skupiny keřů. Vybudování přípojek inženýrských sítí si vyžádá do�asné zábory dot�ených �ástí 
pozemku p.�. 1255/3 (napojení na síť nízkého napětí (NN), napojení na vodovodní řad) 

 

 

1.1. Napojení staveniště na stávající dopravní infrastrukturu 

 

Stavenibtě bude napojeno na dopravní infrastrukturu z ulice Libocká. 
Vjezd a výjezd na stavenibtě bude v místech napojení stávající přístupové cesty na veřejnou 
komunikaci v ulici Libocká. Vzhledem limitujícím parametrům přístupové cesty budou moci na 
stavenibtě vjíždět pouze multifuk�ní vozidla s maximální bířkou 2 m. Větbí nákladní vozidla 
budou přistavena u vstupu na stavenibtě. Během vykládání materiálů bude do�asně omezen 
provoz na místní komunikaci v ulici Libocká. 

 

Vozidla budou ze stavenibtě vyjíždět �istá a nebudou přeplňována odváženým materiálem. Na 
výjezdu ze stavenibtě bude proveden oklep a o�ista vozidel, zejména v případě provádění 
zemních prací. Použitou veřejnou komunikaci je povinné po dokon�ení stavby uvést do 
původního stavu.  
 

Vjezd na stavenibtě bude ozna�en cedulí „Pozor stavenibtě“ a „Pozor vjezd a výjezd vozidel ze 
stavby“ 

 

1.2. Zařízení a příprava staveniště 

Zařízení stavenibtě bude na jeho hranici souvisle oploceno mobilním oplocením do výbky 
nejméně 1,8 m z důvodu zabezpe�ení proti vstupu nepovolaných osob. Na jižní straně území 
oplocení nebude umístěné, nachází se zde ohradní zeď obory s výbkou 2,6 m. Vstup na 
stavenibtě, mimo dobu pracovní �innosti, bude uzam�ený.  

Sou�ástí vybavení zařízení stavenibtě budou umístěné mobilní buňky, jako zázemí pro 
stavbyvedoucího a batna pro pracovníky. V blízkosti bude umístěna chemická mobilní toaleta. 
Na stavenibti bude vyhrazen prostor pro skladování materiálů.  

Naskladnění stavebních materiálů bude prováděno postupně podle aktuálních prací a potřeb. 
Při skladování materiálu je nutné dodržovat podmínky stanovené výrobcem. 



3 

 

Deponie sejmuté ornice se nebude nacházet na řebeném území, bude uskladněna na jiném 
místě. 

Stavební technika se bude na stavenibti moci pohybovat pouze po stávající přístupové cestě a 
v severní �ásti řebeného území – odvoz a přívoz materiálu. V případě nutnosti pojezdu v 
ochranné zóně stromů bude moci technika max. do 3,5 t (kolem stromů bude zřízena ochrana 
proti zhutnění pomocí geotextilie a vrstvy btěrku. Stavební práce budou prováděny v co největbí 
míře ru�ně. 

Po dobu realizace stavby bude stavenibtě ozna�eno informa�ní cedulí obsahující – název 
stavby, termín zahájení a ukon�ení stavby, informace o stavebním povolení, název spole�nosti 
provedení stavby, Jméno a kontakt odpovědné osoby. 

 

1.3. Napojení staveniště na stávající technickou infrastrukturu 

Stavenibtě bude po dobu realizace napojeno na místní rozvody vody a elektřiny. Napojení 
stavenibtě na technickou infrastrukturu bude v ulici Libocká.  

Voda bude napojena z veřejného vodovodního řadu jako �ást provedení plánované vodovodní 
přípojky a bude do�asně používána pro zařízení stavenibtě. Po dobu výstavby bude zřízena 
provizorní vodoměrná bachta s vodoměrem, který bude měřit odebranou vodu během stavby. 
Po dokon�ení stavby bude bachta s vodoměrem odstraněna. 

Dodávka elektrické energie bude zajibtěna napojením na distribu�ní síť v ulici Libocká, bude 
zřízen stavenibtní rozvadě� s elektroměrem. Stavenibtní přípojka elektřiny bude zřízena taktéž 
v trase navrhované přípojky. 

 

2. Ochrana dřevin při stavební činnosti  

Po dobu stavebních prací musejí být ponechané stávající dřeviny chráněny před pobkozením 
v důsledku stavební �innosti. Ochrana se bude řídit arboristickým standardem AOPK, 
SPPK A01 002:2017: Ochrana dřevin při stavební �innosti. 

Před stavební �innosti bude vymezen chráněný kořenový prostor stromu pevným oplocením s 
výbkou alespoň 1,5 m. Oplocení stromů bude upravováno dle postupu a jednotlivých fázích 
stavby. 

U stromů, u kterých nebude možné instalovat oplocení bude instalována ochrana kmene. 
Kmeny stromů budou chráněny dřevěným bedněním do výbky spodního kosterního větvení 
stromu. Ochrana kmene musí být dostate�ně odolná proti mechanickému pobkození a nesmí 
pobkozovat žádné �ásti stromu, musí být funk�ní po celou dobu průběhu stavebních prací. 
Mezi kmen a ochrannou konstrukci je třeba vložit odpovídající polstrování tlumící případné 
nárazy. Ochrana kmene nesmí být v kontaktu s povrchem kmene, kořenových náběhů ani větví. 

V blízkosti stromů bude minimalizován pohyb strojů a těžké mechanizace. Vebkeré zásahy 
v kořenové zóně budou prováděny ru�ně nebo technologií Air-Spade.  

Kořenová zóna musí být chráněna proti zhutnění. Předpokládá se pohyb osob a zařízení do 
max. 3,5 tuny. Bude použita geotextilie, na kterou se rozprostře vrstva btěrku �i btěpky v 
tloubťce 200 mm. 



4 

 

Ochrana kořenového prostoru při hloubení stavebních jam a jiných hloubených výkopů 

Musí být výkop prováděn ru�ně nebo technologií AirSpade. Při hloubení výkopů nesmí být 
přerubeny kořeny o průměru větbí než 3 cm. Případná poranění je nutno hned obetřit. Kořeny 
je možné přerubit pouze řezem a řezná místa zahladit. Konce kořenů o průměru menbí než  
2 cm je nutno obetřit růstovými stimulátory, kořeny o průměru větbí než 2 cm je nutno obetřit 
prostředky k obetření ran. Kořeny s průměrem na 5 cm je nutné zachovat. Kořeny je nutné 
ochránit před vysycháním a před ú�inky mrazu. 

U stavebních výkopů, které zůstávají dlouhodobě odkryté, se musí chránit kořeny proti 
vysychání a ú�inkům mrazu kořenovou clonou. Kořenová clona by měla být zpravidla zřízena 
jedno vegeta�ní období před zapo�etím stavby.  

 

Ochrana kořenového prostoru stromů při zřizování základů stavebních objektů 

Vzhledem k návrhu bude nutné z hlediska zachování stromu na řebeném území provést 
opatření k ochraně kořenového prostoru při zřizování základů pokoje v zahradě. Zejména 
v prostoru jedince ozna�ený �íslem 5 budou z �ásti místo základového pasu zřízeny základové 
patky �i přemostění v oblasti s největbí koncentrací kořenů. Před zahájením stavby bude nutné 
provést průzkumné sondy a na základě výsledků upravit návrh. 

 

3. Demolice (viz D.1.3) 

V jižní �ásti řebeného území dojde k vybourání �ásti ohradní zdi obory Hvězda a �ásti obvodové 
konstrukce bývalé márnice z důvodu vytvoření nového vstupu se vstupní brankou. Demolice 
bude provedena v celé výbce zdi obory a v bířce min. 1650 mm a v �ásti obvodové konstrukce 
márnice, kde bude vybourán otvor o rozměru min. 2200 x 1650 mm. Podrobnějbí popis prací 
viz �ást D.6 SO6 Nový vstup do zahrady. 

V severní �ásti bude demolována �ást obvodové zdi z důvodu umístěny přípojkové  
a rozvadě�ové skříňky.  

Dále dojde k rozebrání pískovcového podstavce pod centrální kříž sou�asně se schodibťovými 
stupni, na kterých je podstavec umístěn. Bude vyžadována opatrná manipulace, aby nedoblo 
k vážnému pobkození podstavce i kamenných stupňů. Podstavec následně bude přetvořen na 
vodní prvek (viz D.7 SO7 Vodní prvek) 

 

4. Zemní práce  

Před zahájením zemních prací bude pro stavbu a příjezd na stavenibtě provedena na řebeném 
území skrývka ornice v hloubce cca 300 mm v rozsahu 1716 m2 

HTÚ – Hrubé terénní úpravy 

V rámci řebeného území jsou navrženy terénní úpravy pro vytvoření roviny ve svahu z důvodu 
navrhovaného pobytového prostoru „pokoje v zahradě“. Cílem návrhu bude vyrovnaná bilance 
zeminy. Dojde k �áste�nému výkopu a náspu zemin. Vykopaná zemina se použije pro 
vyrovnání terénu. Plobina bude vytvořena v nadmořské výbce 360,6 m.n.m. (viz vzorový řez 
terénními úpravami D.1.5) Úprava svahování bude řebena pomocí technického řebení – 



5 

 

osazením opěrných kamenných zídek, z důvodu docílení menbího záboru půdy. Opěrné zídky 
jsou následně také sou�ástí návrhu pokoje v zahradě. (viz D.5 SO5 Drobná architektura) Při 
stavebních pracích bude násyp za zdí budován postupně se stavbou zdi. Vždy po osazení 
každé řady prvků.  

V rámci hrubých terénních úprav budou provedeny výkopy pro uložení sítí a zařízení technické 
infrastruktury – rozvody vodovodu, silová vedení, technologická bachta vodního prvku, 
vsakovací zařízení, odvodnění. Dále budou provedeny výkopy pro základy dekorativních stěn 
pokoje v zahradě a sou�asně pro opěrné kamenné zídky, pro vodní prvek a výkopy pro základy 
mobiliáře.  

Pro komunikace a pěbí cesty bude snížen terén podle požadované hloubky založení – viz 
stavební objekt SO3 Komunikace a zpevněné plochy.  

V případě návrhu schodibtě dojde k terénní úpravě svahu dle hloubky podkladních vrstev  
a navrhované výbce schodibtě. (viz D.3 SO3 Komunikace a zpevněné plochy, výkres D.3.8) 

 

5. Kácení dřevin  

Ke kácení je navrženo 9 stromů a jedna skupina dřevin. U 8 stromů je nutné získat povolení ke 
kácení. Dřeviny navržené ke kácení budou nejprve barevně ozna�eny na kmeni. Kácení pak 
proběhne v době vegeta�ního klidu (od 1. listopadu do 31. března) dle arboristických 
standardů AOPK SPPK A02 005: 2018 Kácení stromů. Pařezy budou odstraněny frézováním. 
Nakládání s pokácenými dřevinami bude projednáno s vlastníkem pozemku. 

Kácení dřevin je blíže speci昀椀kováno v technické zprávě D.4 SO4 Vegeta�ní úpravy. Kácené 
dřeviny jsou vyzna�eny na výkrese D.4.3 Situace kácení dřevin. 

 

í
sl

o 
st

ro
m

u 
 

Pa
rc

el
a 

Taxon 

Obvod 
kmene 1,3 m 

nad zemí 
(cm) 

Důvod kácení Povolení 
ke kácení 

Ocenění 
dle 

metodiky 
AOPK 

Latinský název 
eský 
název 

1 61/1 Acer platanoides javor mlé� 195 apatný stav dřeviny ANO 141 750 

2 61/1 
Platycludus 

orientalis 

Zeravec 
východní 110 

Neperspektivní 
dřevina 

ANO 15 128 

6 61/1 Acer platanoides javor mlé� 230 

Střet s návrhem, 
v těsné blízkosti 
bývalé márnice 

ANO 164 256 

7 61/1 Acer platanoides javor mlé� 230 
Střet s terénními 
úpravami, stavba 

ANO 156 846 

8 61/1 Acer platanoides javor mlé� 145 
Střet s terénními 
úpravami, stavba 

ANO 37 235 

9 61/1 
Acer 

pseudoplatanus 
javor klen 225 

Střet s terénními 
úpravami, stavba 

ANO 121 958 

10 61/1 Acer platanoides javor mlé� 250 
Střet s terénními 
úpravami, stavba 

ANO 203 746  

11 61/1 
Acer 

pseudoplatanus 
javor klen 100 a 52  Neperspektivní 

dřevina  ANO 39 625 

19 61/1 Juglans regia 
Ořebák 

královksý 
55 

Kompozi�ní důvody, 
strom roste u 
skupiny Taxus 

baccata 

NE 8 176 



6 

 

í
sl

o 
sk

up
in

y 
 

 

Pa
rc

el
a 

Taxon 

Kácená 
plocha 

v m2 

Důvod kácení 
Povolení 

ke 
kácení 

Ocenění 
dle 

metodiky 
AOPK 

Latinský 
název 

eský 
název 

SK2 61/1 
Taxus 

baccata 
Tis 

�ervený 
15,4  

Kompozi�ní důvody: 
uvolnění prostoru stromu 
�.17 s vrostlým křížem do 

kmene, stavba cesty, 
odleh�ení prostoru 

v zahradě, přehlednost 

NE 46 721 

 

 

 



0 5 10 15 m

BÝVALÁ
MÁRNICE

195

ULICE LIBOCKÁ

OBORA HVĚZDA

RODINNÝ DŮM

3 RODINNÉ DOMY

362

361

360

359

358

357

356

355

354

349
350

348

SV PR
WC

VP SR

!

SKLAD
MATERIÁLŮ

30 m2

3

4

5

18
12

13 14

15
16

17

SK1

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

4 x A4 Měřítko: 1:250 Číslo přílohy: D.1.1.

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.1 SO1 Zařízení staveniště, demolice, zemní práce

SITUACE PŘÍPRAVA A ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

Výškový systém Bpv

není geodeticky zaměřeno

LEGENDA

SV

WC

PR

VP

SR

!
STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

vodovod

silnoproud

plynovod

splašková kanalizace

NAVRHOVANÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

staveništní přípojka vodovodu
(v trase navrhované vodovodní přípojky a areálového
rozvodu vody)

staveništní přípojka elektřiny
(v trase navrhované přípojky elektřiny)

vodovodní přípojka

staveništní el. rozvaděč

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

ochrana kmene stromu

stavební buňka 6x2,5 m - stavbyvedoucí

stavební buňka 6x2,5 m - pracovníci

mobilní toaleta 1,2 x 1,2 m

dočasný sklad materiálů - 30 m2

vjezd a výjezd se staveniště

bezpečností značení staveniště
"Pozor výjezd a vjezd vozidel stavby "
a "Nepovolaným vstup zakázán)

mobilní oplocení - výška 1,8 m

oplocení dřevin (odstranění dle postupu a potřeb stavby )

dočasné stání nákladních vozů
-časové omezení provozu

vjezd a pojezd povolen multifunkčním
vozidlům s maximální šířkou 2 m a
hmotností max. do 3,5 t

řešené území

katastr nemovitostí

vrstevnice, ekvidistance 1m

současný stav

stávající dřevina navržená k zachování,
ochranná zóna 1,5 m
od okapové linie koruny

stávající skupina dřevin navržena k zachování
(Taxus baccata)
ochranná zóna 1,5 m
od okapové linie koruny



m
in

. 1
00

OCHRANA PŘED MECHANICKÝM
POŠKOZENÍM KMENE
dřevěné fošny (instalovány za
kořenovými náběhy stromu)

ROZNÁŠECÍ VRSTVA ŠTĚRKU
fr. 16/32, tl. 200 mm

GEOTEXTILIE
POLSTROVÁNÍ

OKAPOVÁ LINIE
STROMU + 1,5 m

ocelová lanka

VYMEZENÍ CHRÁNĚNÉHO KOŘENOVÉHO
PROSTORU PEVNÝM OPLOCENÍM

m
in

. 1
50

0
okapová linie stromu + 1,5 m

Projekt:

Lokalita:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:100, 1:50 Číslo přílohy:

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

 OCHRANA STROMŮ PŘED STAVEBNÍ ČINNOSTÍ - SCHÉMA

OCHRANA KOŘENOVÉHO PROSTORU OPLOCENÍM
M 1:100

OCHRANA KMENE PŘED POŠKOZENÍM, SOUČASNĚ S OCHRANOU
KOŘENOVÉ ZÓNY PŘED ZHUTNĚNÍM (MAX DO 3,5 t) M 1:50

dle standardů AOPK
SPPK A01 002: 2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti

D.1.2Obsah:

Část: D.1 SO1Příprava staveniště, demolice, zemní práce



BÝVALÁ
MÁRNICE

OBORA HVĚZDA362

361

360

359

358

357

356

3

4

5

18
12

13 14

15
16

17

SK1

2
1

6

7

8

9

10

11

SK2

19

vrstevnice, ekvidistance 1m

řešené území

katastr nemovitostí

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

0 5 10 15 m

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:200 Číslo přílohy: D.1.3.

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.1 SO1 Zařízení staveniště, demolice, zemní práce

DEMOLICE A KÁCENÍ

Výškový systém Bvp

není geodeticky zaměřeno

stávající stromy navržené k zachování
ochranná zóna 1,5 m od okapové linie  koruny

stávající stromy navržené ke kácení (viz D.4.3)

1 červené číslo = potřebné povolení ke kácení

skupina dřevin navržena k zachování

skupina dřevin navržena ke kácení

DEMOLOVANÉ PRVKY

DEMONTOVANÉ PRVKY

LEGENDA

D1

D2

D3

D2

D3

D1 odstranění části zdi - umístění přípojkové skříňky el. energie
(elektroměrová a pojistková skříň)

VYBOURÁNÍ NOVÉHO VSTUPNÍHO OTVORU (viz SO6)
vybourání části zdi obory Hvězda
vybourání otvoru do obvodové konstrukce bývalé márnice

zeď obory - 2600 x 1650 x 1200 (v x š x h) 5,15 m3

obvodová k-ce bývalé márnice - 2200 x 1650 x 450 (v x šx h)
1,634 m3

rozebrání pískovcového podstavce pod centrální kříž
- odvoz jednotlivých dílů na další zpracování
- přetvoření na vodní prvek (viz SO7, dále výkres D.7.2)

Podrobnosti o kácených
dřevinách viz  D.4.3



BÝVALÁ
MÁRNICE

195

ULICE LIBOCKÁ

OBORA HVĚZDA

RODINNÝ DŮM

3 RODINNÉ DOMY

362

361

360

359

358

357

356

355

354

349
350

348

řešené území

katastr nemovitostí

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

0 5 10 m

A´

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

4 x A4 Měřítko: 1:200 Číslo přílohy: D.1.4

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.1 SO1 VODNÍ PRVEK

SITUACE ZEMNÍCH PRACÍ

Výškový systém Bpv

není geodeticky zaměřeno

silová vedení v zemi výkop hloubky 350/700 mm
šířka min 350 mm, souběh více sítí dle ČSN

výkop komunikací,
hloubka 150 mm

výkop komunikací,
hloubka 250 mm

plochy, kde budou výkopy provedeny
pneumatickým rýčem

výkop

násyp

silová vedení chodník
výkop hloubky min. 350 mm

vodovod
hloubka výkopu 1200 mm

přípojka vody
hloubka výkopu 1500 mm
šířka 600 mm

základy drobné architektury
hloubka 800 mmvýkop pro zařízení tech. infrastruktury

LEGENDA
výkopy základů mobiliáře

360 vrstevnice, ekvidistance 1 m

upravené vrstevnice,
ekvidistance 1 m

360

Ochrana kořenového prostoru stromu při
zřizování základů stavebních objektů,
navážka, snižování terénu

- průzkumné sondy před zahájením
stavebních prací !

- kořenové clony min. 1 vegetační
období před stavbou

- pouze základové patky, či
přemostění

- provzdušňovací prvky a opatření
(při navážce) - hrubozrnné,
prodyšné materiály, drenážní
trubky k provzdušnění

- zmenšení kořenové zóny při
odkopávce pomocí kořenových
clon

stávající dřeviny navržené k zachování,
ochranná zóna 1,5 m
od okapové linie koruny

A

Zařízení staveniště, demolice, zemní práce



360.60

360

361

361.36

361.23

361.60

361

361.63
361.85

358,8

359,78

360.43

359,2

0 1 2 5 m

Projekt:

Lokalita:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

3 x A4 Měřítko: 1:50 Číslo přílohy: D.1.6

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Obsah:

Část:

ZEMNÍ PRÁCE A TERÉNNÍ ÚPRAVY - ŘEZ

D.1 SO1Příprava staveniště, demolice, zemní práce
Výškový systém Bpv
není geodeticky zaměřeno

PODÉLNÝ ŘEZ A-A´
- vytvoření roviny ve svahu

vytvoření pobytového prostoru ve
svahu za pomoci opěrných zídek.

násyp

výkop

rostlý terén

výška původního terénu

návrh360,60

361

upravený terén

původní terén

opěrné zídky

LEGENDA



D.2 SO2 Technická infrastruktura 
Technická zpráva 
D.2.1 Návrh vodovodní přípojky a areálového vodovodu
D.2.2 Návrh přípojky elektřiny a rozvodu elektřiny
D.2.3 Odvodnění a hospodaření s dešťovými vodami 
D.2.4 Rozmístění svítidel a speci昀椀kace 
D.2.5 Vsakovací galerie 



stupeň

datum zimní semestr 
2024/2025

dokumentace pro 
stavební povolení

druh práce

FA ČVUT ústav: 15120 Krajinářská architektura

atelier Trevisan/Sklenářbakalářská práce       /

veřejná zahrada

Praha 6, katastrální území Liboc [729795]

Michaela Heřmanová

MČ Praha 6 – Liboc, 
Československé armády 23, 160 52, Praha 6

vypracoval/a

část D2. SO2 Technická infrastruktura

stavební objekt

stavebník

místo stavby

Zahrada Libocká – Metamorfóza bývalého hřbitova v Liboci

Etapa 1



Obsah 

 

1. Sou�asný stav  ................................................................................................................... 2 

2. Návrhové řešení ................................................................................................................... 2 

2.1 Vodovodní pZípojka a areálový vodovod.  ................................................................... 2 

2.2 PZípojka elektZiny  ......................................................................................................... 3 

2.2.1 Areálové osvětlení.  ....................................................................................... 3 

2.3 Nakládání s debťovými vodami ................................................................................... 4 

2. 3.1 Výpo�et velikosti vsakovacího zaZízení ...................................................... 4 

2.3.2 Vsakovací zaZízení ........................................................................................ 5 

2.3.3 Montáž a konstruk�ní Zebení vsakovací galerie .......................................... 5 

 

 

  



2 

 

D.2  SO2 Technická infrastruktura 

Technická zpráva 

 

1. Současný stav 

Yebené území v sou�asné době není pZipojeno na technickou infrastrukturu. Vebkeré 
inženýrské sítě jsou vedeny ulicí Libocká. Pod pozemkem Zebeného území vede splabková 
kanalizace, která svou hloubkou uložení nezasahuje do návrhu zahrady. 

 

2. Návrhové řešení 

Bude zZízena vodovodní pZípojka a pZípojka elektZiny. V rámci Zebeného území budou 
provedeny nové rozvody areálového vodovodu a rozvody elektZiny. Vebkeré pZípojky budou 
napojeny na inženýrské sítě v ulici Libocká.  

V rámci Zebeného území bude nakládáno s debťovými vodami.  

 

2.1.  Vodovodní přípojka a areálový vodovod  
 

Vodovodní pZípojka a vodovod budou provedeny dle výkresu D.2.1 

Je navržena nová vodovodní pZípojka délky 7,98 m (od napojení po vodoměrnou bachtu), která 
bude napojena na stávající veZejný vodovod v ulici Libocká. Místo napojení na veZejný vodovod 
je pod parcelou �. 62. 

Vodovodní pZípojka bude napojena na Zad pomocí navrtávacího pasu a bude zakon�ena 
vodoměrem. PZípojka bude z plastu (polyethylenu) opatZena chráni�kou a bude uložena 
v hloubce 1,5 m. Potrubí vodovodní pZípojky bude vyvedeno do vodoměrné bachty, která bude 
umístěna dle výkresu D.2.1, na parcele �. 62 ve zpevněném povrchu na pozemku stavby. 

Vodoměrná sestava bude umístěna ve vodoměrné bachtě o průměru 1100 mm a světlé výbky 
1500 mm. aachta bude opatZena uzamykatelným vstupem o průměru 600 mm. Pro vstup bude 
bachta opatZena stupadly a bude zde instalováno pevné madlo. 

Areálový rozvod vody je navržen pro zásobování vodou vodního prvku a pro pZípadné zalévání. 
Bude proveden z plastu (polyethylenu) a povede od vodoměrné bachty do nově navržené 
technologické bachty, kde bude umístěn rozdělova�, ze kterého budou vycházet 4 větve 
rozvodů vody a bude zde také umístěna technologie pro vodní prvek. TZi větve z rozdělova�e 
povedou v zemi ke sloupkům na vodu s kulovým ventilem a hadicovou koncovkou na zalévání 
a 1 větev bude vodou zásobovat technologii vodního prvku a samotný vodní prvek. 
(Technologie vodního prvku je blíže speci昀椀kována v kapitole D.7 SO7 Vodní prvek + výkres 
D.7.3) 

Návrh dimenze vodovodní pZípojky a dimenze potrubních rozvodů je pZedmětem konzultace 
s odborníky. 



3 

 

Vodovodní pZípojka je navržena a bude provedena v souladu s SN 75 5411 Vodovodní 
pZípojky, SN 73 6005 Prostorové uspoZádání sítí technického vybavení. 

 

2.2. Přípojka elektřiny 

Bude zbudována nová pZípojka elektZiny délky 45,2 m (min. průZez kabelu 4×10 mm2 Cu). 
PZípojková skZíň s elektroměrem a hlavním jisti�em se bude nacházet v oplocení (stávající zdi) 
na hranici pozemku (p.� 61/1). PZed pZípojkovou skZíní bude volný prostor o bíZce min. 0,8 m 
k bezpe�nému provádění obsluhy a prací. Vedle pZípojkové skZíně bude umístěn hlavní 
rozvadě� s jistícími prvky světelných obvodů a obvodu napojující osvětlení a elektrospotZebi�e 
související s technologií vodního prvku. Celkový po�et světelných obvodů je 3 a každý okruh 
bude jibtěn samostatným jisti�em. Obvod pro napojení technologie vodního prvku bude jibtěn 
svým jisti�em. Velikost jisti�ů pro jednotlivé obvody a průZez kabelů s vodi�i budou stanoveny 
odborníky. 

Světelné obvody od hlavního rozvadě�e budou vedeny v zemi. Obvod pro napojení technologie 
vodního prvku bude veden od hlavního rozvadě�e v zemi do podružného rozvadě�e, který bude 
umístěn v technologické bachtě, ze kterého povede napojení pro jednotlivé elektrospotZebi�e 
a osvětlení vodního prvku. 

Kabelové vedení bude uleženo v zemi ve výkopu v hloubce min. 70 cm do pískového lože a po 
�áste�ném zásypu se umístí výstražná fólie. Výkop bude zasypán, zhutněn a následně 
pZíslubně upraven. 

PZípojka elektZiny a areálové osvětlení budou provedeny dle výkresu D.2.2 

PZípojka elektZiny a jednotlivé obvody jsou navrženy a budou provedeny v souladu s SN 
33 3320 Elektrotechnické pZepisy – Elektrické pZípojky, SN 73 6005 Prostorové uspoZádání 
sítí technického vybavení. 

 

2.2.1 Areálové osvětlení 

Je navrženo areálové osvětlení, které vychází z normy SN 36 0459 Omezování nežádoucích 
ú�inků venkovního osvětlení a pZíru�kou „PZíru�ka správného osvětlování“ vydaná 
Ministerstvem životního prostZedí. 

Vzhledem k poloze Zebeného území v těsné blízkosti rodinných domů a Obory Hvězda  
a eliminaci nadbyte�ného osvětlení je osvětlení v zahradě navrženo jako dekorativní. Bude 
osvětlen pouze pokoj v zahradě pro navození pZíjemné a tajemné atmosféry. Je navržen 
automatizovaný provozní režim s �asovým spína�em. 

Je navrženo 36 zápustných světel, které budou uloženy do kamenné zdi dle výkresu D.2.4 cca 
20 cm nad terénem, do trojsponu, v osové vzdálenosti 4 m. 

V zemi, mlatovém povrchu, budou instalována po obvodu pokoje zápustná svítidla v osové 
vzdálenosti 3,5 m �i 4,25 m dle umístění. (viz výkres D.2.4) 



4 

 

Osvětlení bude splňovat následující podmínky: Maximální teplota chromati�nosti 3000 K. 
Provozní režim v zimních měsících bude od soumraku max. do 22:00. Od soumraku do 20:00 
bude intenzita osvětlení 100 %, poté bude osvětlení ztlumeno na 50 %. Po 22:00 bude osvětlení 
vypnuto. 
V letních měsících bude provozní režim od soumraku max. do 24:00. Od soumraku do 22:00 
osvětlení bude zapnuto na 100 %, po této hodině do 24:00 intenzita osvětlení bude ztlumena 
na 50 %. Po 24:00 bude osvětlení vypnuto. 

 

2.3. Nakládání s dešťovými vodami  

Je Zeben odvod debťové vody z komunikací pomocí pZí�ného spádu s následným pZirozeným 
vsakem do trávníku �i záhonu (více viz. kapitola D.3 SO3 Komunikace a zpevněné plochy). 
Na Zebeném území je navrženo vsakovací zaZízení, do kterého bude svedena debťová voda 
z pokoje v zahradě, z mlatové plochy, pomocí odvodňovacích žlabů. Pomocí drenážního 
potrubí budou odvodňovány základy opěrných kamenných zídek. Do vsakovací zaZízení také 
bude dle potZeby vypoubtěn vodní prvek a jeho technologie, bude sem sváděna i pZebyte�ná 
debťová voda z nádrže vodního prvku. Objekt k vsakování debťové vody je navržen jako 
podzemní sestava z plastových vsakovacích bloků. PZesné rozměry a objem vsakovacího 
zaZízení je pZedmětem ur�ení pro hydrogeologa �i projektanta vodohospodáZských staveb. 
V rámci návrhu velikosti vsaku jsou použity odhadované �i průměrné hodnoty a dostupné 
údaje pro Zebené území. 

Vebkerá odvodňovací zaZízení budou instalována dle výkresu D.2.3 

 

2.3.1.  Výpočet velikosti vsakovacího zařízení 

Vstupní údaje 

Odvodňovaná plocha: S = 226 m2 = 0,0226 ha 

Sou�initel odtoku: ψ = 0,3 (mlatový povrch v rámci Zebeného území je veden jako propustná 
plocha) 

Intenzita navrhovaného debtě: id = 153 l/s.ha (periodicita zatěžujícího debtě) 

Doba trvání = 30 min = 1800 s 

Množství debťových vod: 

Qd = S x ψ x id 

Qd = 0,0226 x 0,3 x 153 

Qd = 1, 03734 l/s = 0.001 m3/s 

Výpo�et potZebného objemu vsakovacího zaZízení: 

V = Qd x t 

V = 0,001 x 1800 

V = 1,8 m3 



5 

 

PotZebný objem pro odvodňovanou plochu + objem z vodního prvku + objem akumula�ní 
nádrže vodního prvku v technologické bachtě 

1,8 + 1,815 + 1 = 4,615 m3 

PotZebný objem vsakovacího zaZízení byl stanoven na 4,615 m3.  

V rámci bezpe�nosti bude vsakovací zaZízení naddimenzované na 4,944 m3 o celkovém 
stavebním rozměru 3260 x 1660 x 1010 mm.  

2.3.2 Vsakovací zařízení (viz D.2.5) 

Je navržena vsakovací galerie se sestavou vsakovacích bloků o celkovém stavebním rozměru 
3260 x 1660 x 1010 mm a objemu 4,944 m3. Galerie se bude skládat z 8 bloků a 8 polobloků 
od výrobce FRÄNKISCHE 

Technické parametry bloku: 

Rozměr: a × H × V = 800 × 800 × 660 mm 

Objem: 406 l 

Technické parametry polobloku: 

Rozměr: a × H × V = 800 × 800 × 350 mm 

Objem: 212 l 

 

2.3.3 Montáž a konstrukční řešení vsakovací galerie 

Montáž vsakovacích bloků bude prováděna dle pokynů výrobce.  

Vsakovací bloky budou uloženy pod nově navrhovaným záhonem (Z1) v severní �ásti zahrady. 
Sestava bude uložena do pZedem vykopaného výkopu na podkladní vyrovnávací vrstvu btěrku 
frakce 4/8 mm, tl. 100. mm. Výkop bude proveden dle samostatného projektového zadání. Na 
podkladní vrstvu bude umístěna geotextilie, na kterou se postupně budou skládat jednotlivé 
bloky. Celá sestava se zabalí do geotextilie a pZipojí se svodné potrubí. Bloky se následovně 
zasypou vrstvou drceného kameniva a zeminou. Vsakovací bloky budou z horní strany zakryty 
hydroizola�ní folií, aby nedocházelo k rychlému vysychání plochy záhonu. V pZípadě nutné 
ochrany proti prorůstání koZenů bude použita speciální folie. Debťová voda tekoucí do 
vsakovacích bloků bude pZe�ibtěna od hrubých ne�istot pomocí �istících bachet.  

 

 

 

 

 

 



ZS

VŠ

VV

TŠ

ULICE LIBOCKÁ

OBORA HVĚZDA

RODINNÝ DŮM

3 RODINNÉ DOMY

BÝVALÁ
MÁRNICE

362

361

360

359

358

357

356

355

354

349
350

348

VV

VV

VODOVODNÍ ŘAD

fontána

zeď obory nový vstup do zahrady
(viz SO6)

vodovodní přípojka

po vodoměrnou šachtu

dl. 7, 98 m

areálový rozvod

od vodoměrné šachty po

technologickou šachtu

dl. 39, 97 m

0 5 10 25 m

VV

VŠ
ZS

TŠ

zemní soustava

vodoměrná šachta

výtokový ventil

LEGENDA ZNAČEK A ČAR

technologická šachta

zemní soustava

vodoměrná šachta

výtokový ventil

stávající stromy

stromy navrhované

navrhovaný živý plot

stávající skupina dřevin (taxus
baccata)

vodovodní řad

areálový rozvod vody

řešené území

katastr nemovitostí

návrh

vrstevnice, ekvidistance 1m

vrstevnice, ekvidistance 20 cm

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

přítok do vodního prvku

vratná voda z vodního prvku

vodovodní přípojka
technologická šachta

vodní prvek - fontána

ochranná zóna stromu určeného
k zachování - 1,5 m od okapové linie

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

4 x A4 Měřítko: 1:250 Číslo přílohy: D.2.1.

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.2. SO2 Technická infrastruktura

Návrh vodovodní přípojky a areálového vodovodu

Výškový systém Bvp, 0.00 = 360.60

není geodeticky zaměřeno

Ing. Petr Hrdlička

SITUACE  M 1:200

mobiliář - lavičky (viz SO8)

(viz SO7 - D.7.2)

(viz SO7 - D.7.3, D.7.5)

1:200
Bpv ± 0.00 = 360.00

(napojení na řad)



191195

TŠ

ULICE LIBOCKÁ

OBORA HVĚZDA

RODINNÝ DŮM

3 RODINNÉ DOMY

BÝVALÁ
MÁRNICE

362

361

360

359

358

357

356

355

354

349
350

348

HR

PR

fontána

zeď obory nový vstup do zahrady
(viz SO6)

SILNOPROUD

přípojka elektřiny

po přípojkovou skříňku

dl. 45,2 m

PS

0 5 10 25 m

silnoproud

přípojka elektřiny

napojení el. spotřebičů v
technologické šachtě

světelné obvody (pro zápustná svítidla v
kamenné zdi)

světelný obvod (pro zápustná svítidla do země)

PS
HR

PR

hlavní rozvaděč

podružný rozvaděč (pro připojení el. spotřebičů v
tech. šachtě a fontánových svítidel)

přípojková (elektroměrná rozvaděčová) skříňka

LEGENDA ZNAČEK A ČAR řešené území

katastr nemovitostí

návrh

vrstevnice, ekvidistance 1m

vrstevnice, ekvidistance 20 cm

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

zápustné svítidlo do zdi

zápustné svítidlo do země

fontánové svítidlo

stávající stromy

stromy navrhované

navrhovaný živý plot

stávající skupina dřevin (taxus
baccata)

technologická šachta

vodní prvek - fontána

ochranná zóna stromu určeného
k zachování - 1,5 m od okapové linie

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

4 x A4 Měřítko: 1:200 Číslo přílohy: D.2.2.

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Výškový systém Bvp, 0.00 = 360.60

není geodeticky zaměřeno

Ing. Petr Hrdlička

D.2. SO2 Technická infrastruktura

Návrh přípojky elektřiny a rozvodu elektřiny

SITUACE  M 1:200

mobiliář - lavičky (viz SO8)

(viz SO7 - D.7.2)

(viz SO7 - D.7.3, D.7.5)

(svítidla viz SO7 - D.7.5)

SILOVÉ VEDENÍ

trasa místní elektrické sítě

(viz D.2.4 )

(viz D.7.4 )

(viz D.2.4 )

Bpv ± 0.00 = 360.00



3,
41

%

TŠ

OBORA HVĚZDA

BÝVALÁ
MÁRNICE

362

361

360

359

358

357

356

1%

1%

0.5%

1,68%

2,8%

střechovitý sklon mlatové plochy

odvodněno do záhonu

1%
0.5%

0.5%
0.5%

0.5%

trvalkový záhon

fontána

zeď obory nový vstup do zahrady
(viz SO6)

čistící šachta

Ø400 mm
4 x

6,9 m
2

0 5 10 25 m

LEGENDA ZNAČEK A ČAR

stávající stromy

stromy navrhované

navrhovaný živý plot

stávající skupina dřevin (taxus
baccata)

řešené území

katastr nemovitostí

návrh

vrstevnice, ekvidistance 1m

vrstevnice, ekvidistance 20 cm

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

vsakovací galerie (vsakovací bloky) 4,944 m3

drenážní trubka, DN 100

svodné potrubí

odvodnění technologie vodního prvku

ochranná zóna stromu určeného
k zachování - 1,5 m od okapové linie

technologická šachta

vodní prvek - fontána

odvodňovací žlab

drenážní trubka, DN 100
odvodnění přebytečné vody z
prokořenitelného prostoru stromu

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:200 Číslo přílohy: D.2.3.

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Výškový systém Bvp, 0.00 = 360.60

není geodeticky zaměřeno

Ing. Petr Hrdlička

D.2. SO2 Technická infrastruktura

Odvodnění a hospodaření s dešťovými vodami

Ing. Tomáš Sklenář, Dis

6,9 m2

mobiliář - lavičky (viz SO8)

(viz SO7 - D.7.2)

(viz SO7 - D.7.3, D.7.5)

prokořenitelný prostor navrhovaného stromu
2, 3 x 3 m

1% podélný spád

(viz SO4 - D.4.10)

(viz D.2.5)

Bpv ± 0.00 = 360.00



4000
4000

40
00

40
00

4000
4000

40
00

40
00

1050

1500
1050

1500

42
50

42
50

3500 3500 3500

3500 3500 3500

42
50

42
50

21
10

17
70

trvalkový záhon

fontána

60
0

58
0

58
0

21
6524

75
58

0

24
00

zápustné svítidlo do zdi

zápustné svítidlo do země

fontánové svítidlo

0 5 m2,5

zápustné svítidlo do zdi

0 0,5 1 2 m

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

3 x A4 Měřítko: 1:100, 1:50 Číslo přílohy: D.2.4.

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Výškový systém Bvp, 0.00 = 360.60
není geodeticky zaměřeno

Ing. Petr Hrdlička

D.2. SO2 Technická infrastruktura

Rozmístění svítidel a specifikace

ROZMÍSTĚNÍ SVÍTIDEL
M 1:100

ROZMÍSTĚNÍ SVÍTIDEL - SCHODIŠTĚ
M 1:50

LEGENDA ZNAČEK - navrhovaná svítidla

FARO DART RCT, 2700K, bílé

SURIA 220 INOX

FARO DART SQ, 2700K, bílé

SPECIFIKACE SVÍTIDEL

DART SQ BÍLÉ VESTAVNÉ SVÍTIDLO
Venkovní LED vestavné svítidlo vyrobené
z polykarbonátu a skleněného difuzoru. Toto LED
svítidlo je ideální pro venkovní  osvětlení.

Umístění svítidel:
V pokoji v zahradě. Po obvodu v kamenné zídce.
Rozměr: 80 x 80 x 36 mm
Teplota chromatičnosti: 2700K
Stupeň IP: 65
Materiál: polykarbonát a skleněný difuzor
Barva: bílá
Montáž: vsazené

FARO DART SQ   https://faro.es/en/collection/dart-1-led-white-recessed-lamp/

FARO DART RCT  https://faro.es/en/collection/dart-2-led-white-recessed-lamp/

DART RCT BÍLÉ VESTAVNÉ SVÍTIDLO
Venkovní LED vestavné svítidlo vyrobené
z polykarbonátu a skleněného difuzoru. Toto LED
svítidlo je ideální pro venkovní  osvětlení.

Umístění svítidel:
V pokoji v zahradě. Schodiště, u žulových stupňů
Rozměr: 80 x 190 x 36 mm
Teplota chromatičnosti: 2700K
Stupeň IP: 65
Materiál: polykarbonát a skleněný difuzor
Barva: bílá
Montáž: vsazené

SURIA 220 INOX VESTAVNÉ SVÍTIDLO
LED vestavné svítidlo s úhlem vyzařování 60° pro
osvětlení zahrady, z nerezové oceli 316 a skla.

Umístění svítidel:
V pokoji v zahradě. Zapuštěné v zemi. Při svícení
vyniknout ornamenty dekorativních stěn.
Rozměr: Ø 220 mm
Teplota chromatičnosti: 3000K
Vyřazovací úhel: 60%
Stupeň IP: 67 (vysoká ochrana před deštěm)
Materiál: nerezová ocel 316 + hliník + sklo
Barva: stříbrná
Montáž: zápustné do země

SURIA 220 INOX   https://faro.es/en/collection/suria-24-led-inox-recessed-lamp-60-deg-/

Bpv ± 0.00 = 360.00

https://faro.es/en/collection/dart-1-led-white-recessed-lamp/
https://faro.es/en/collection/dart-2-led-white-recessed-lamp/
https://faro.es/en/collection/suria-24-led-inox-recessed-lamp-60-deg-/


30 4 x 800 mm = 3200 mm30

B

3260

800

A

integrovaná šachta
QuadroControl ST-S1,5

nátok DN 100

doporučená velikost výkopu u dna galerie

80
0

80
0

800

blok Rigofill ST-S - 800x800x660 mm
+ 800 x 800 x 350  mm

geotextilie 200g/m2

integrovaná šachta
QuadroControl ST-S1,5

boční mřížka po obvodu
vsakovací galerie

ná
to

k 
DN

 1
00

30
 2

 x
 8

00
 m

m
 =

 1
60

0 
m

m
30

16
60

B
A

10
10

m
in

. 0
,8

 m
, m

ax
. 2

 m

50

30

HPV

sklon dle druhu zem
iny sk

lo
n 

dl
e 

dr
uh

u 
ze

m
in

y

nátok DN 100

4 x 800 mm = 3200 mm

10
0

poklop s odvětráním

integrovaná šachta
QuadroControl ST-S1,5

30

geotextilie 200 g/ m2

vsakovací blok Rigofill ST-S 800 x 800 x 660 mm
+ 800 x 800 x 350  mm

geotextilie 200 g/ m2

vyrovnávací vrstva 100 mm, štěrk fr. max 4/8 mm
nutno zhutnit a vyrovnat, rovinnost ± 15 mm na 2 m lati
doporučená míra zhutnění Ev2 minimálně 45 MN/m2, CBR ≥ 12 %

upravený
terén

m
in

.1
 m

boční mřížka

boční mřížka

66
0

35
0

3260

Projekt:

Lokalita:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum:

4 x A4 Měřítko: 1:25 Číslo přílohy: D.2.6 - 1

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

VSAKOVACÍ GALERIE

D.2 SO2 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

ZS  2024/2025

Obsah:

VSAKOVACÍ GALERIE
bloky a polobloky Rigofill ST-S s kontrolní šachtou QuadroControl ST-S1,5
objem 4,944 m3, stavební rozměr - 3260 x 1660 x 1010 mm

PŮDORYS M 1:25

ŘEZ A-A 1:25

DVOUŘADÉ USPOŘÁDÁNÍ BLOKŮ

VÍCEVRSTVÉ PROVEDENÍ

Vsakovací galerie a jednotlivé bloky se budou
instalovat dle návodu k montáži FRÄNKISCHE

Ing. Petr Hrdlička

Vzorové výkresy byly převzaty od výrobce FRÄNKISCHE a byly upraveny dle
projektu na požadovanou velikost vsakovací galerie. Jedná se pouze o schéma.
Hloubka uložení, vrstva krytí a další technické požadavky budou prokonzultovány
s odborníky a s výrobcem a po provedení hydrogeologického průzkumu.
https://www.fraenkische.com/cs-CZ/product/rigofill-st-b-blockhalbblock?context=infiltration D.2.5 - 1

https://www.fraenkische.com/cs-CZ/product/rigofill-st-b-blockhalbblock?context=infiltration


m
in

. 0
,8

 m
, m

ax
. 2

 m

poklop s odvětráním

integrovaná šachta
QuadroControl ST-S1,5

boční mřížka

10
10

HPV

m
in

.1
 m

geotextilie 200 g/ m2

vsakovací blok Rigofill ST-S 800 x 800 x 660 mm
+ 800 x 800 x 350  mm

geotextilie 200 g/ m2

vyrovnávací vrstva 100 mm, štěrk fr. max 4/8 mm
nutno zhutnit a vyrovnat, rovinnost ± 15 mm na 2 m lati
doporučená míra zhutnění Ev2 minimálně 45 MN/m2, CBR ≥ 12 %

sklon dle druhu zem
iny

sk
lo

n 
dl

e 
dr

uh
u 

ze
m

in
y

nátok DN 100
50

1660
2 x 800 mm = 1600 mm 3030

upravený
terén

boční mřížka

10
0

66
0

35
0

66
0

160

58
0

200

110

80
0

800

80
0

800

800

PŮDORYS
QuadroControl ST-S1,5

PŮDORYS
Rigofill ST-S

BOČNÍ POHLED (bez mřížky)
Rigofill ST-S

BOČNÍ POHLED (bez mřížky)
poloblok Rigofill ST-S

800

27
0

35
0160

200110

58
0

800

66
0

200

27
0

35
0

13
0

BOČNÍ POHLED (bez mřížky)
QuadroControl ST-S1,5

200

10
10

35
0

300

sk
lo

n 
dl

e 
dr

uh
u 

ze
m

in
y

10
0

záhon s travinami (Z1)
smíšená výsadba travin a kapradí
vrstva mulče - drcená borka 50 - 70 mm
výsadbový substrát 200 -250 mm

hutněný zásyp

horní vyrovnávací vrstva - štěrkový obsyp min 350 mm,
fr. max 16/32 mm
míra zkutnění Ev2 min. 42 MN/m2, CBR ≥ 12 %

geotextilie 200 g/ m2

vsakovací blok Rigofill ST-S - 800 x 800 x 660 mm + 800 x 800 x 350  mm

vyrovnávací vrstva 100 mm, štěrk fr. max 4/8 mm
nutno zhutnit a vyrovnat, rovinnost ± 15 mm na 2 m lati

geotextilie 200 g/ m2

Projekt:

Lokalita:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum:

4 x A4 Měřítko: 1:250, 1:100 Číslo přílohy: D.2.6 - 2

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

VSAKOVACÍ GALERIE

D.2 SO2 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

ZS  2024/2025

Obsah:

VSAKOVACÍ GALERIE
bloky a polobloky Rigofill ST-S s kontrolní šachtou QuadroControl ST-S1,5
objem 4,944 m3, stavební rozměr - 3260 x 1660 x 1010 mm

ŘEZ B-B 1:25
VÍCEVRSTVÉ PROVEDENÍ

VÝKRESY BLOKŮ M 1:25

DETAIL ZÁSYP 1:25

Hutnění:
Zásypový materiál je třeba nasypat
stejnoměrně ze všech stran a zhutnit
po vrstvách tl. max 30 cm lehkým
nebo středně těžkým hutnicím
strojem (plošným vibrátorem nebo
vibračním pěchem).
Hutnění pomocí vibračních válců
a výbušných dusadel není přípustné.

Vsakovací galerie a jednotlivé bloky se budou
instalovat dle návodu k montáži FRÄNKISCHE
Vzorové výkresy byly převzaty od výrobce FRÄNKISCHE a byly upraveny dle
projektu na požadovanou velikost vsakovací galerie. Jedná se pouze o schéma.
Hloubka uložení, vrstva krytí a další technické požadavky budou prokonzultovány
s odborníky a s výrobcem a po provedení hydrogeologického průzkumu.

Ing. Petr Hrdlička

https://www.fraenkische.com/cs-CZ/product/rigofill-st-b-blockhalbblock?context=infiltration D.2.5 - 2

https://www.fraenkische.com/cs-CZ/product/rigofill-st-b-blockhalbblock?context=infiltration


D.3 SO3 Komunikace a zpevněné plochy  
Technická zpráva 
D.3.1 Situace komunikací a ploch
D.3.2 Vzorové příčné řezy komunikací
D.3.3 Podélný řez pokojem v zahradě - řez A-A´
D.3.4 Charakteristický řez větví C1 – jižní část - řez B-B´
D.3.5 Charakteristický řez větví C1 – západní část - řez C-C´
D.3.6 Charakteristický příčný řez větví C1 - řez D-D´
D.3.7 Charakteristický příčný řez větví B1 - řez E-E´
D.3.8. Terénní schodiště s kamennými stupni
D.3.9 Ocelové schodiště 



stupeň

datum zimní semestr 
2024/2025

dokumentace pro 
stavební povolení

druh práce

FA ČVUT ústav: 15120 Krajinářská architektura

atelier Trevisan/Sklenářbakalářská práce       /

veřejná zahrada

Praha 6, katastrální území Liboc [729795]

Michaela Heřmanová

MČ Praha 6 – Liboc, 
Československé armády 23, 160 52, Praha 6

vypracoval/a

část D3. SO3 Komunikace a zpevněné plochy

stavební objekt

stavebník

místo stavby

Zahrada Libocká – Metamorfóza bývalého hřbitova v Liboci

Etapa 1



Obsah 
 

1. Současný stav  ................................................................................................................... 2 

2. Navržené komunikace a zpevněné plochy ............................................................................. 2 

3 Lemy cest  .................................................................................................................................... 3 

4. Odvodnění cest a ploch .............................................................................................................. 3 

5. Schodibtě s žulovými stupni ....................................................................................................... 4 

6. Ocelové schodibtě ....................................................................................................................... 4 

 

  

  



2 

 

D.3  SO3 Komunikace, zpevněné plochy a schodiště 

Technická zpráva 

1. Současný stav  

Na Zebeném území se v současné době nenachází žádné komunikace a zpevněné plochy. 
Vytyčení nové cestní sítě a zpevněných ploch proběhne v nově navržené trase.  

 

2. Navr~ené komunikace a zpevněné plochy (viz D.3.1) 

V Zebeném území je navržena nová cestní síť a 1 zpevněná plocha, která se nachází pokoji 
v zahradě. Cestní síť se skládá z 8 větví. Komunikace jsou navrženy tak, aby aspoň 1 trasa, 
vedoucí pZevážně do pokoje v zahradě, byla schůdná pro osoby se sníženou schopností 
pohybu.  

Větve A, B a C– hlavní komunikace propojující současný vstup s nově navrženým, vedou 
kolem pokoje v zahradě a vytváZí pěbí okruh v zahradě. Cesty jsou navrženy tak, aby podélný 
sklon byl maximálně 8,33 %. Úseky s podélným sklonem max. do 5 % budou mít mlatový 
povrch (KS1) a úseky cest nad 5 % max. do 8,33 % budou vydlážděny z žulové dlažby (KS2). 
PZíčný spád je navržen 2 % směrem do okolního terénu (vegetace). Cesty budou provedeny 
v bíZce 1,5 m. 

Větev B1 je vedlejbí komunikací, která se napojuje na větev B. Cesta je součástí pokoje 
v zahradě a z větbiny bude tvoZena mlatovým povrchem (KS1) a bude provedena v bíZce 2 m. 
Na začátku větve v její trase bude umístěno kovové schodibtě (viz odstavec 7 této 
dokumentace a výkres D.3.9), které bude pZekonávat pZevýbení 0,8 m z důvodu navržených 
terénních úprav a návrhu pokoje v zahradě. Na konci trasy větve bude umístěno terénní 
schodibtě z žulových stupňů, které bude pZekonávat pZevýbení 0,85 m a bude se napojovat na 
větev C1.  

Větev C1 je vedlejbí komunikací, která se napojuje na větev C. Cesta vede v pokoji v zahradě a 
v její trase je navržena rampa která slouží k pZekonání výbkového rozdílu 0,85 m. Cesta bude 
provedena z maltového povrchu (KS1) v bíZí 2 m. Podélný sklon je navržen od 1 % do max 3,42 
%. Větev se následně napojuje na větev B1 v pokoji v zahradě. Rampa je navržena jako varianta 
pro osoby se sníženou schopnostní pohybu, které nemohou využít schodibtě v pokoji 
v zahradě. 

Větve D , E a F jsou doplňkovými cestami, které budou provedeny v bíZi 75 cm z žulových 
placáků nepravidelného tvaru. Cesty navazují na hlavní komunikace v zahradě. Účel těchto cest 
je pZístup k navrženým lavičkám, které jsou umístěny mimo hlavní komunikaci (viz SO8 Typový 
mobiliáZ, výkres D.8.1) V místech umístění mobiliáZe se cesta rozbíZí na 1,5 m. 

Zpevněná plocha se bude nacházet v pokoji v zahradě. Bude z mlatového povrchu KS1 a bude 
stZechovitého tvaru z důvodu odvodnění debťové vody. Sklon je navržen na 0,5 % směrem do 
trvalkového záhonu. 

Podélný sklon komunikací je navržen maximálně do 8,33 %. Mlatový povrch cest (KS1) je 
navržen v podélném sklonu maximálně do 5 %, úseky cest od 5 % do 8,33 % budou z žulové 
dlažby. (KS2).  

 



3 

 

KS1 – Mlat 

Skladbu mlatového povrchu tvoZí 40 mm lomové prosívky frakce 0/4 mm (0/8), 60 mm 
mezivrstva zhutněného drceného kameniva frakce 8/16 mm, a nosná vrstva zhutněného 
drceného kameniva o mocnosti 150 mm frakce 16/32 mm. Celkem na zhutněnou zemní pláň 
je navržena skladba o mocnosti 250 mm. 

Lomová prosívka (fr. 0/4 mm pZípadně 0/8 mm, tl. 40 mm) pro obrusnou vrstvu mlatového 
povrchu by měla mít barvu světle béžové barvy. Vhodná hornina je žula. 
Zemní pláň a jednotlivé vrstvy budou hutněny vibrační deskou, v místech ochranné zóny 
koZenového prostoru stromu bude hutněno pouze ručně válcováním, pZípadně je povoleno 1-2 
zhutnění vibrační deskou. 

Pokládání mlatového povrchu: 

Konstrukce mlatu bude založena na upravené, čisté a zhutněné pláni bez nerovností. Podkladní 
vrstvy se budou vrstvit a hutnit postupně od nejhrubbích frakcí po jemnějbí. Poslední podkladní 
vrstva bude upravena do požadovaného pZíčného sklonu a následně se položí poslední krycí 
vrstva z lomové prosívky, která pZíčný sklon zopakuje. Krycí vrstva nejprve bude urovnána a 
hutněna lehkým válcem, pak těžbím, a nakonec se Zádně zavibruje.  

 

KS2 – }ulová dla~ba z nepravidelných placáků 

Skladbu dlažby tvoZí žulové placáky nepravidelného tvaru 200-500 mm, tl. 40–60 mm, kladecí 
vrstva 40 mm zhutněného drceného kameniva frakce 4/8 mm, 50 mm zhutněného drceného 
kameniva frakce 8/16 mm a 100 mm zhutněného drceného kameniva frakce 16/32 mm. 
Celkem na zhutněnou zemní pláň je navržena skladba o mocnosti 230-250 mm, dle druhu 
kamene. 
 

Mezi jednotlivými kameny bude dodržena biroká spára 40-70 mm z důvodu lepbí propustnosti 
debťové vody. Pro spárování se použije drcené kamenivo frakce 4/8 mm. 
 

KS3 – cesta z ~ulových placáků 

 

3. Lemy cest 

Lemy budou tvoZeny ocelovou pásovinou 100 x 5 mm, která bude pZivaZena na roxory o 
průměru 12-15 mm, délky 500 mm. Roxory budou zabetonovány do betonových patek bíZky 
100 mm a výbky 300 mm.  Roxory budou rozmístěny v rozteči 700–100 mm od sebe. V místě 
oblouků budou roxory rozmístěny dle potZeby.  

 

4. Odvodnění cest 

Odvodnění cest bude Zebeno vyspádováním do okolního terénu. Yízené odvádění srážkových 
vod pomocí svodnic nebo žlabů není navrženo. PZíčný sklon cest bude 2 %. 

4.1 Odvodnění ploch 

Odvodnění se týká mlatového povrchu, který je navržen v pokoji v zahradě. Voda se bude 
odvádět podélným vyspádováním a bude Zízeně odváděna pomocí odvodňovacích žlabů do 



4 

 

vsakovacího zaZízení. Mlatová plocha ve stZedu pokuje bude stZechovitého tvaru se sklonem 
0,5 % a bude vyspádovaná směrem do trvalkového záhonu. 

 

5. Schodiště s ~ulovými stupni (D.3.8) 
V pokoji v zahradě je navrženo jednoramenné terénní schodibtě s 5 stupni z Zezaného 
kamenného masivu. Schodibťové stupně jsou navrženy z Zezané žuly o rozměrech 
330×190×1000 mm. Jeden stupeň bude zhotoven ze 2 žulových kvádrů, které budou kladeny 
vedle sebe. Je zvolená žula mrákotínského typu kvůli žádoucí nažloutlé barvě. Hrany budou 
sražené 5 x 5 mm a stupně budou opatZeny povrchovou úpravou pemrlováním.  
Schodibťové stupně budou kladeny pZes sebe. Na spodní straně v místě styku bude 
vyfrézovaný zámek o rozměrech 20×40 mm. Stupně budou uloženy na ložní vrstvu drceného 
kameniva frakce 4/8 mm, tl. 30-40 mm, do podsypu z drceného kameniva frakce 18/32 mm, 
tl. 100 mm. Nástupní stupeň bude uložen na nexibilní lepidlo nebo betonový potěr tl. 10 mm 
na betonový základ. Skladba pro konstrukci schodibtě bude kladena na pZedem upravenou  
a zhutněnou zemní pláň. 
 

Konstrukční výbka: 850 mm 

aíZka ramene 2000 mm (2×1000 mm) 
Navrhovaná délka schodibťového ramene: 1490 mm 

Navrhovaný počet stupňů: 5  
Navrhovaná výsledná bíZka stupně: 4 × 290 mm + 1 × 330 mm (první stupeň současně 
s navrhovaným terénem, bíZka 330 mm) 
Navrhovaná výsledná výbka stupně: 170 mm 

 

6. Ocelové schodiště (D.3.9) 
 

Schodibtě bude provedeno jako ocelové, jednoramenné se 4 stupni. Schodibťové stupně budou 
podporované nosnou konstrukcí na obou koncích z bikmých ocelových nosníků. Ocelový 
nosník bude z pásové oceli 160×10 mm (pZípadně 200x10mm). Jednotlivé stupně o rozměrech 
310×2000×10 mm budou z biroké ploché rýhované (slzičkové) oceli proti nebezpečí skluzu. Na 
spodní straně budou vyztuženy ocelovými úhelníky. Schodibtě bude kotveno do pZedem 
vybetonovaných základů na chemickou kotvu pomocí 8 závitových tyčí M12×200 mm a matic 
M12 s podložkou a v nově vyzděné kamenné zdi, také na chemickou kotvu pomocí 5 
závitových tyčí M12×165 a kloboukových matic M12 s podložkou. Výsledné pZekonání 
výbkového rozdílu pomocí schodibtě je 800 mm. Pro zajibtění bezpečnosti bude ke schodibti 
pZimontované zábradlí výbky 900 mm z ocelových proolů 40×20 mm. Schodibtě i zábradlí 
budou opatZeny povrchovou úpravou. ochrannou vrstvou zinku a prábkovým vypalovacím 
lakem v bílé barvě RAL 9010. 
 

Konstrukční výbka schodibtě: 640 mm (celkové pZekonání výbkového rozdílu pomocí 
schodibtě 800 mm) 
aíZka: 2000 mm (měZeno na vnějbích stranách bočních nosníků) 
Navrhovaná délka: 1240 mm 

Navrhovaný počet stupňů: 4 

Navrhovaná výbka stupně: 160 

Navrhovaná bíZka stupně: 310 mm 



6,
8%

G

B1 0.022

C1
 0

.0
34

B1
 0

.0
06

C1 0.020

B1 0.000

BÝVALÁ
MÁRNICE

VĚ
TE

V 
A

A 
0.

00
4

B 
0.

00
0

A 0.
00

4
C 0.

00
0

R1
7.

41

B 0.009

VĚTEV B

B 0.020

B 0.022

B 0.027

B 0.031

R0.86

B 0.
03

2

B 0.035

R2
.1

5

B 0.036

B 
0.

04
2

R0.17 B 0.0424

B 0.046
R0.36

C 0.058B 0.
05

7

C 0.017

R0.68 C 0.018

R0.31

C 0.023

C 0.0238

C 0.
03

0

R0.25

R0.62

R1
.7

6

C 0.031

C 0.034R6.60

C 0.036

C 0.042

R0.20

C 
0.

04
3

C 
0.

04
38

R8.50

R3.98

C 
0.

04
6

C 0.047

C 0.049

C 0.052

C 0.057

C 0.
06

8

B 0.021

B 0.037

B 
0.0

46
7

VĚTEV C

VĚTEV B1

VĚTEV B

VĚTEV C

C 0.035

R6
.1

3 R4.45

C 
0.

06
2

D 
0.

00
0

D 
0.

00
7 D 0.011

D 0.015

R7.81

D 0.026

R7.79

R4.45 R7
.3

8

B 
0.

01
1

E 
0.

00
0

E 
0.

00
5E 0.010

E 0.014

E 
0.

02
7

OBORA HVĚZDA362

361

360

359

358

357

356

zeď obory nový vstup do zahrady
(viz SO6)

VĚTEV B1

VĚTEV B1

VĚ
TE

V 
C1

0.0020.000
VĚTEV D

VĚTEV E

C1
 0

.0
02

C1 0.003

B1 0.004

B1
 0

.0
05

6

B1
 0

.0
33

B1
 0

.0
34

7

VĚTEV C1

0.5%

2,8%

3,
41

%

1,68%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

1%

C1 0.000

A 0.000

VĚTEV B

VĚ
TE

V 
C

VĚTEV F

F 0.000

F 0.004

KS3

KS1

KS1

KS1
KS1

KS2

KS2

KS2

KS3

D

A

A´

C

B´

B

C´

D´

E´

E

F

F´

G´

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

4,8%

4,
6%

7,8%

3,3%

3,6
%

8,33%

8,33%

8,33%

16
%

20
00

2000

20
00

1500

1500

1500

1500

15
00

15
00

750

15
00

750

UT=362,30PT=362,30

UT=362,25

PT=362,25

UT=361,45

PT=361,38

UT=361,03

PT=361,40

UT=360,48

PT=359,90

UT=360,60

PT=360,00

UT=359,00

PT=359,00

UT=361,15

PT=361,40

UT=360,75

PT=360,75

UT=361,03

PT=360,03

UT=360,02

PT=360,02

UT=361,05

PT=361,05

UT=358,80

PT=358,80

0 5 10 15 m

vodní prvek - fontána

řešené území

katastr nemovitostí

návrh

vrstevnice, ekvidistance 1m

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:200 Číslo přílohy: D.3.1.

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.3 SO3 Komunikace a zpevněné plochy

SITUACE KOMUNIKACÍ

Výškový systém Bpv

není geodeticky zaměřeno

LEGENDA

Ing.Tomáš Sklenář, DiS.

KS1
lomová prosívka fr. 0/4 mm (0/8) 40 mm

drcené kamenivo fr. 8/16 60 mm

drcené kamenivo fr. 16/32 150 mm

zhutněná zemní pláň

celkem 250 mm

MLATOVÝ POVRCH

žulová nepravidelná dlažba 40 - 60 mm

kladecí vrstva, drcené kamenivo fr. 4/8 mm 40 mm

drcené kamenivo fr. 8/16 mm 50 mm

drcené kamenivo fr. 16/32 mm 100 mm

zhutněná zemní pláň

celkem  max. 250 mm

ŽULOVÁ DLAŽBA Z NEPRAVIDELNÝCH PLACÁKŮKS2

žulový nášlap 30 -70 mm

štěrkové lože, drcené kamenivo fr. 0/4 - 0/8 mm 80 mm

zhutněná zemní pláň

celkem 110 - 150 mm

KS3 ŽULOVÉ NÁŠLAPY

navrhovaná živá stěna
 (Carpinus betulus)

mobiliář - lavičky

stávající zdi

KS1- mlatový povrch

KS2- žulová dlažba

KS3- žulové šlapáky

C 0.031 staničení v km

označení větveVĚTEV B

C 0.031 staničení v km - změna
materiálu

UT=360,48
PT=359,90

UT=výška upraveného terénu
PT=výška původního terénu

1%

2%

podélný spád

příčný spád

R 4,45 poloměry oblouků

vyznačení řezů



2%

lomová prosívka fr. 0/4 mm (0/8) 40 mm
drcené kamenivo fr. 8/16 mm 60 mm
drcené kamenivo fr. 16/32 mm 150 mm
zhutněná zemní pláň

BETONOVÁ PATKA
šířka 100 mm, výška 300 mm

OCELOVÁ PÁSOVINA 100×5 mm
přivařena k roxoru Ø12-15 mm, délky 500 mm
roxory rozmístěné v rozteči
cca 700-1000 mm od sebe

mlatová cesta
1500 mm

trávník záhon   Z1

celkem 250 mm

±0.000 -0.030

-0.250 -0.280

2%

žulová nepravidelná dlažba     40 - 60 mm
kladecí vrstva, drcené kamenivo fr. 4/8 mm 40 mm
drcené kamenivo fr. 8/16 mm 50 mm

zhutněná zemní pláň
drcené kamenivo fr. 16/32 mm 100 mm

žulová dlažba
1500 mm

trávník záhon Z1

žulové placáky
nepravidelný tvar 200-500 mm

široká spára 40 - 70  mm
spárovací kamenná drť fr. 4/8 mm

celkem   max. 250 mm

±0.000 -0.030

BETONOVÁ PATKA
šířka 100 mm, výška 300 mm

OCELOVÁ PÁSOVINA 100×5 mm
přivařena k roxoru Ø12-15 mm, délky 500 mm
roxory rozmístěné v rozteči
cca 700-1000 mm od sebe

-0.250 -0.280

cesta z žulových nášlapů

750 -1500 mm
trávník trávník

žulový nášlap 30 -70 mm
štěrkové lože, drcené kamenivo fr. 0/4 - 0/8 mm 80 mm
zhutněná zemní pláň

spára vyplněná substrátem

celkem 110 - 150 mm

jednotlivé kameny pokládány
v rozmezí 5-15 cm

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:20 Číslo přílohy:

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY KOMUNIKACÍ

VZOROVÝ ŘEZ - MLATOVÁ CESTA (VĚTEV B, C)
M 1:20

VZOROVÝ ŘEZ - CESTA Z ŽULOVÉ NEPRAVIDELNÉ DLAŽBY (VĚTEV B, C)
M 1:20

VZOROVÝ ŘEZ - CESTA Z ŽULOVÝCH NÁŠLAPŮ (D, E)
M 1:20

Z1 ZÁHON S OKRASNÝMI
TRAVINAMI A KAPRADÍM

smíšená výsadba travin a kapradí

vrstva mulče - drcená borka 50 - 70 mm

výsadbový substrát 200 - 250 mm

50 % ornice, 40% kompostovaná zemina, 10%
písek fr. 0-3 mm

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

D.3 SO3 Komunikace a zpevněné plochy

D.3.2

LEGENDA MATERIÁLŮ

ornice

výsadbový substrát

mulč - drcená borka

rostlý terén

drcené kamenivo
fr. 16/32

drcené kamenivo
fr. 8/16

drcené kamenivo
fr. 4/8

drcené kamenivo
fr. 0/4 (0/8)

lomová prosívka



16900

16570

2000

2330

2000

2330

11100

11430

1000
záhon

Z2

2600
fontána (viz D.7.2)

1000
záhon

Z2

3250 3250
záhon

Z1
záhon

Z1

KS1

KS1

KS1KS1

  ±0.000
360.600

BETONOVÝ ZÁKLADDRENÁŽNÍ
POTRUBÍ

BETONOVÝ ZÁKLAD

BETONOVÝ
ZÁKLAD

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ PRŮBĚH PŮVODNÍHO TERÉNU

VĚTEV C1
(detail viz D.3.7)

VĚTEV B1
(detail viz D.3.6)

361

360

+3.000+3.000

DEKORATIVNÍ STĚNA

KAMENNÁ ZÍDKA

+0.400

+1.250

+0.400

361.36
+0.630

+1.030

+3.000 +3.000

-0.950

-1.800

-0.820

-0.170

-0.800

+1.275
UT=PT

UT=PT

0 1 2 5 m

beton

rostlý terén

drcené kamenivo

výsadbový substrát

lomová prosívka

původní terén

násyp

Projekt:

Lokalita:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

3 x A4 Měřítko: 1:50 Číslo přílohy: D.3.3

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

KS1 MLATOVÝ POVRCH

lomová prosívka fr. 0/4 mm (0/8) 40 mm

drcené kamenivo fr. 8/16 60 mm

drcené kamenivo fr. 16/32 150 mm

zhutněná zemní pláň

celkem 250 mm

Z1 ZÁHON S OKRASNÝMI
TRAVINAMI A KAPRADÍM

smíšená výsadba travin a kapradí

vrstva mulče - drcená borka 50 - 70 mm

výsadbový substrát 200 - 250 mm

50 % ornice, 40% kompostovaná zemina, 10%
písek fr. 0-3 mm

Z2 TRVALKOVÝ ZÁHON

smíšená výsadba trvalek

vrstva mulče - drcená borka 50 - 70 mm

výsadbový substrát 200 - 250 mm

50 % ornice, 40% kompostovaná zemina, 10%
písek fr. 0-3 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ, ČAR A ZNAČEK

+0.400 relativní výška - návrhabsolutní výška
původní úroveň terénu
v m.n.m

361

Obsah:

Část:

PODÉLNÝ ŘEZ POKOJEM V ZAHRADĚ

D.3 SO3 Komunikace a zpevněné plochy

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

Výškový systém:
Bpv: ±0.00 = 360.60 m.n.m

není geodeticky zaměřeno

ŘEZ A-Á

(A-A´)



2000 14100 2000

361.37 361.40
KS1 KS1

Z1

+0.85 +0.83

+0.430
sklon 1%

sklon 2,8%
450

17
50

19000
18670

sklon 3,5%

165165

40
0

17
50

361.38

DETAIL - ODVODŇOVACÍ ŽLAB

650

+3.000+3.000

+1.250

BETONOVÝ ZÁKLAD

KAMENNÁ ZÍDKA

ŽULOVÝ BLOK
2x  160x450x1000

BETONOVÝ ZÁKLAD
-0.37+0.05

KAMENNÁ ZÍDKA

VNĚJŠÍ STĚNA C
viz výkres D.5.6

+1.250

PRŮBĚH PŮVODNÍHO TERÉNU

beton

rostlý terén

drcené kamenivo

výsadbový substrát

lomová prosívka

původní terén

lomový kámen

0 1 2 5 m

CHARAKTERISTICKÝ PODÉLNÝ ŘEZ VĚTVÍ C1
jižní část pokoje v zahradě

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:50 Číslo přílohy:

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

LEGENDA MATERIÁLŮ, ČAR A ZNAČEK

+0.430 relativní výška - návrhabsolutní výška
původní úroveň terénu
v m.n.m

361.40

KS1 MLATOVÝ POVRCH

lomová prosívka fr. 0/4 mm (0/8) 40 mm

drcené kamenivo fr. 8/16 60 mm

drcené kamenivo fr. 16/32 150 mm

zhutněná zemní pláň

celkem 250 mm

Z1 ZÁHON S OKRASNÝMI
TRAVINAMI A KAPRADÍM

smíšená výsadba travin a kapradí

vrstva mulče - drcená borka 50 - 70 mm

výsadbový substrát 200 - 250 mm

50 % ornice, 40% kompostovaná zemina, 10%
písek fr. 0-3 mm

100 139

100

25
0

339

100

DETAIL - ODVODŇOVACÍ ŽLAB
M 1:10

BETONOVÉ LOŽE

10
0

14
5

Výškový systém:
Bpv: ±0.00 = 360.60 m.n.m

není geodeticky zaměřeno

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

CHARAKTERISTICKÝ PODÉLNÝ ŘEZ VĚTVÍ C1

D.3 SO3 Komunikace a zpevněné plochy

D.3.4

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

(ŘEZ B-B´)

(B-B´)



  ±0.000
360.600

sklon 1%
PRŮBĚH PŮVODNÍHO TERÉNU

+0.410
+0.430

2000 12000 2000

KS1

361

360

sklon 3,42%

+3.000 +3.000

+0.400

14450

14120
17

50

+1.250 26
00

-0.830

Z1

Z1

DETAIL- ODVODŇOVACÍ ŽLAB

2000

2330

16 900

-1.630

-0.370

BETONOVÝ ZÁKLADDRENÁŽNÍ
POTRUBÍ

BETONOVÝ ZÁKLAD

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

KAMENNÁ
ZÍDKA

KAMENNÁ
ZÍDKA

beton

rostlý terén

drcené kamenivo

výsadbový substrát

lomová prosívka

původní terénlomový kámen

násyp

0 1 2 5 m

Projekt:

Lokalita:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:50 Číslo přílohy:

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

LEGENDA MATERIÁLŮ, ČAR A ZNAČEK

+0.410 relativní výška - návrhabsolutní výška
původní úroveň terénu
v m.n.m

361

KS1 MLATOVÝ POVRCH

lomová prosívka fr. 0/4 mm (0/8) 40 mm

drcené kamenivo fr. 8/16 60 mm

drcené kamenivo fr. 16/32 150 mm

zhutněná zemní pláň

celkem 250 mm

Z1 ZÁHON S OKRASNÝMI
TRAVINAMI A KAPRADÍM

smíšená výsadba travin a kapradí

vrstva mulče - drcená borka 50 - 70 mm

výsadbový substrát 200 - 250 mm

50 % ornice, 40% kompostovaná zemina, 10%
písek fr. 0-3 mm

100 139

100

25
0

339

100

DETAIL - ODVODŇOVACÍ ŽLAB
M 1:10

BETONOVÉ LOŽE

10
0

14
5

Výškový systém:
Bpv: ±0.00 = 360.60 m.n.m

není geodeticky zaměřeno

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

Obsah:

Část: D.3 SO3 Komunikace a zpevněné plochy

CHARAKTERISTICKÝ PODÉLNÝ ŘEZ VĚTVÍ C1

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

D.3.5(C-C´)



KS1
62

0

40
0

+_ 0.000 = 360.60

KS1
10

0

70
0

650

1000

Z2

10
0

70
0

650

10
50

BETONOVÝ ZÁKLAD
beton prostý C16/2O

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ DN 100

DRCENÉ KAMENIVO
fr. 16/32 mm

HYDROIZOLACE

DEKORATIVNÍ STĚNA
vnější stěna C

(viz výkres D.5.6)

450

BETONOVÝ ZÁKLAD
beton prostý C16/2O

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ DN 100

DRCENÉ KAMENIVO
fr. 16/32 mm

HYDROIZOLACE

2000

17
50

450

361.36
NOVÝ VÝSADBOVÝ SUBSTRÁT

mocnost 200-250 mm

Z1

ROSTLÝ TERÉN

+ 0.630

UT=PT

20
-3

0 
m

m

19
70

80
0

80
0

OCELOVÁ PÁSOVINA 100x5mm
přivařena na roxory
Ø12-15 mm, dl. 500 mm
kotveno do betonových patek

KAMENNÁ ZÍDKA
lomový kámen soklový ,

žula mrákotínského typu,
nepravidelný tvar, 150 až 300 mm,

zděno na vápenocementovou maltu

DEKORATIVNÍ STĚNA
(viz výkres D.5.4)

361.25

-0,820

-0,170

+3.000 +3.000

165165

-0,020

beton

rostlý terén

drcené kamenivo

drcené kamenivo
jemnější frakce

výsadbový substrát

lomová prosívka

původní terén

nasypaná zemina

0 0,5 1 2 m

Projekt:

Lokalita:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:25 Číslo přílohy:

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

LEGENDA MATERIÁLŮ, ČAR A ZNAČEK

KS1 MLATOVÝ POVRCH

lomová prosívka fr. 0/4 mm (0/8) 40 mm

drcené kamenivo fr. 8/16 60 mm

drcené kamenivo fr. 16/32 150 mm

zhutněná zemní pláň

celkem 250 mm

Z1 ZÁHON S OKRASNÝMI
TRAVINAMI A KAPRADÍM

smíšená výsadba travin a kapradí

vrstva mulče - drcená borka 50 - 70 mm

výsadbový substrát 200 - 250 mm

50 % ornice, 40% kompostovaná zemina, 10%
písek fr. 0-3 mm

+0.630 relativní výška - návrhabsolutní výška
původní úroveň terénu
v m.n.m

360.25

Z2 TRVALKOVÝ ZÁHON

smíšená výsadba trvalek

vrstva mulče - drcená borka 50 - 70 mm

výsadbový substrát 200 - 250 mm

50 % ornice, 40% kompostovaná zemina, 10%
písek fr. 0-3 mm

Výškový systém:
Bpv: ±0.00 = 360.60 m.n.m

není geodeticky zaměřeno

CHARAKTERISTICKÝ PŘÍČNÝ ŘEZ VĚTVÍ C1
M 1:25

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.
doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

Obsah:

Část: D.3 SO3 Komunikace a zpevněné plochy

CHARAKTERISTICKÝ PŘÍČNÝ ŘEZ VĚTVÍ C1 D.3.6

(ŘEZ D-D´)

(D-D´)



Z2

KS1

52
0

-0.120

±0.000 = 360.600

1000

359.900

-1.000

Z1

BETONOVÝ ZÁKLAD
beton prostý C16/2O

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ DN 100

DRCENÉ KAMENIVO
fr. 16/32 mm

HYDROIZOLACE
(nopová folie)

DRCENÉ KAMENIVO
fr. 16/32 mm

HYDROIZOLACE
(nopová folie)

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ DN 100

10
0

70
0

650

KS1

70
0

650

26
00

BETONOVÝ ZÁKLAD
beton prostý C16/2O

DEKORATIVNÍ STĚNA
(vnější stěna A, viz výkres D.5.6)

HUTNĚNÝ
 NÁSYP

PRŮBĚH PŮVODNÍHO TERÉNU

OCELOVÁ PÁSOVINA 100x5mm
přivařena na roxory

Ø12-15 mm, dl. 500 mm
kotveno do betonových patek

10
0

+0.400

2000

+3.000

80
0

DEKORATIVNÍ STĚNA
(viz výkres D.5.2,

kotvení viz výkres D.5.7 )

+3.000

-1,800

KAMENNÁ ZÍDKA
lomový kámen soklový , žula mrákotínského typu,

nepravidelný tvar, 150 až 300 mm,
zděno na vápenocementovou maltu

KAMENNÁ ZÍDKA
lomový kámen soklový ,
žula mrákotínského typu,
nepravidelný tvar, 150 až 300 mm,
zděno na vápenocementovou maltu

-0,940

360.100

UT=PT

20
-3

0 
m

m

14
00

165 165

450 450

beton

rostlý terén

drcené kamenivo

drcené kamenivo
jemnější frakce

výsadbový substrát

lomová prosívka

0 0,5 1 2 m

původní terén

nasypaná zemina

CHARAKTERISTICKÝ PŘÍČNÝ ŘEZ VĚTVÍ B1
M 1:25

LEGENDA MATERIÁLŮ, ČAR A ZNAČEK

Projekt:

Lokalita:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:25 Číslo přílohy:

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

KS1 MLATOVÝ POVRCH

lomová prosívka fr. 0/4 mm (0/8) 40 mm

drcené kamenivo fr. 8/16 60 mm

drcené kamenivo fr. 16/32 150 mm

zhutněná zemní pláň

celkem 250 mm

Z1 ZÁHON S OKRASNÝMI
TRAVINAMI A KAPRADÍM

smíšená výsadba travin a kapradí

vrstva mulče - drcená borka 50 - 70 mm

výsadbový substrát 200 - 250 mm

50 % ornice, 40% kompostovaná zemina, 10%
písek fr. 0-3 mm

-0.120 relativní výška - návrhabsolutní výška
původní úroveň terénu

360.100

Obsah:

Část:

CHARAKTERISTICKÝ PŘÍČNÝ ŘEZ VĚTVÍ B1

D.3 SO3 Komunikace a zpevněné plochy

Z2 TRVALKOVÝ ZÁHON

smíšená výsadba trvalek

vrstva mulče - drcená borka 50 - 70 mm

výsadbový substrát 200 - 250 mm

50 % ornice, 40% kompostovaná zemina, 10%
písek fr. 0-3 mm

Výškový systém:
Bpv: ±0.00 = 360.60 m.n.m

není geodeticky zaměřeno

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.
doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

D.3.7(E-E´)



KS1

40
0

40
0

330

SCHODIŠŤOVÝ STUPEŇ MASIV PLNÝ PEMRLOVANÝ
žula mrákotínského typu, 2 x 190/330/1000 mm

LOŽNÍ VRSTVA
drcené kamenivo fr. 4/8 mm, tl. 30 mm

PODKLADNÍ VRSTVA
drcené kamenivo fr. 8/16 mm, tl. 100 mm

40
0

BETONOVÝ ZÁKLAD
beton prostý C16/2O

+_ 0.000 = 360.60

KAMENNÁ ZÍDKA
lomový kámen soklový , žula mrákotínského typu,

nepravidelný tvar, 150 až 300 mm,
zděno na vápenocementovou maltu

BETONOVÝ ZÁKLAD
beton prostý C16/2O
do nezámrzné hloubky min 80 cm

ZHUTNĚNÝ TERÉN

70
0 80

0

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ DN 100

DRCENÉ KAMENIVO
fr. 16/32 mm

NOVÝ VÝSADBOVÝ SUBSTRÁT
mocnost 200-250 mm

HYDROIZOLACE

450

KS1

DEKORATIVNÍ STĚNA
(kotvení viz D.5.7)

80
0

2000

+0.85

17
50

650

Z1

ROSTLÝ TERÉN

1%

450

DEKORATIVNÍ STĚNA
(viz výkres D.5.3)

zkosená hrana 5x5 mm

flexibilní lepidlo nebo
betonový potěr, tl. cca 10 mm

+3.00 +3.00

361.20

ZÁMEK 20×40 mm

 KAMENNÁ ZÍDKA

330

290

170

10
0

-0.80

+0.05

361.37

165 165

330 4×290

1490

KAMENNÁ ZÍDKA

KAMENNÁ ZÍDKA

KAMENNÁ ZÍDKA

2000

10
00

20
00

450

DEKORATIVNÍ STĚNA

45
0

450

45
0

DEKORATIVNÍ STĚNA

DEKORATIVNÍ STĚNA

45
0

10
00

A A´
45

0

2000

±0.00+0.85

beton

rostlý terén

drcené kamenivo

drcené kamenivo jemnější frakce

lomová prosívka

výsadbový substrát

původní terénlomový kámen

0 0,5 1 2 m

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

3 x A4 Měřítko: 1:25 Číslo přílohy:

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

TERÉNNÍ SCHODIŠTĚ S KAMENNÝMI STUPNI

SCHODIŠTĚ SE STUPNI Z ŘEZANÉ ŽULY - PŮDORYS
M 1:25

SCHODIŠTĚ SE STUPNI Z ŘEZANÉ ŽULY - ŘEZ A-A´
M 1:25

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

LEGENDA MATERIÁLŮ A ČAR
KS1 MLATOVÝ POVRCH

lomová prosívka fr. 0/4 mm (0/8) 40 mm

drcené kamenivo fr. 8/16 60 mm

drcené kamenivo fr. 16/32 150 mm

zhutněná zemní pláň

celkem 250 mm

Z1 ZÁHON S OKRASNÝMI
TRAVINAMI A KAPRADÍM

smíšená výsadba travin a kapradí

vrstva mulče - drcená borka 50 - 70 mm

výsadbový substrát 200 - 250 mm

50 % ornice, 40% kompostovaná zemina, 10%
písek fr. 0-3 mm+0.85 výšková kóta - návrh

absolutní kóta
původní úroveň terénu
v m.n.m

361.20

D.3 SO3 Komunikace a zpevněné plochy

D.3.8

Výškový systém:
Bpv: ±0.00 = 360.60 m.n.m

není geodeticky zaměřeno

F-F´

F F´



KS1

_ 0.80

ŽULOVÝ BLOK
žula mrákotínského typu

450×1000 mm, tl. 160 mm

650 400

70
0 80

0

KAMENNÁ ZÍDKA
lomový kámen soklový , žula mrákotínského typu,

nepravidelný tvar, 150 až 300 mm, zděno na
vápenocementovou maltu

BETONOVÝ ZÁKLAD
beton prostý C16/2O

BETONOVÝ ZÁKLAD
beton prostý C16/2O

HYDROIZOLACE

450
ZÁBRADLÍ
výška 900 mm,
ocelový profil 40×20 mm
kotveno k ocelovému nosníku

310 SCHODIŠŤOVÝ STUPEŇ
široká plochá rýhovaná ocel, tl. 10 mm

±0.000 = 360.60

NASYPANÁ ZEMINA

KS2

DEKORATIVNÍ STĚNA
(viz výkres kotvení D.5.7)

DETAIL A

DETAIL B

OCELOVÝ NOSNÍK
plochá ocel 160×10 mm (200x10 mm)

90
0

1140

70
0

64
0

10
0

10
0

_ 1.60

16
0

16
0

KAMENNÁ ZÍDKA

DEKORATIVNÍ STĚNA

KAMENNÁ ZÍDKA

DEKORATIVNÍ STĚNA

450

45
0

31
0

31
0

31
0

31
0

12
40

2000

ŽULOVÝ BLOK dl. 1000 mm 2x

ZÁBRADLÍ
ocelový profil 40×20 mm
kotveno k ocelovému nosníku

OCELOVÝ NOSNÍK
plochá ocel 160×10 mm

2000

A

A´

±0.00

-0.80

beton

rostlý terén

drcené kamenivo

drcené kamenivo jemnější frakce

kov

nasypaná zemina

původní terénlomový kámen ZÁVITOVÁ TYČ 4 x M12, dl min. 200 mm,
průměr vrtání 14 mm
kotveno na chemickou kotvu

PATNÍ PLECH
160 x 160 mm, tl. 10 mm
připaveřeno k ocelové k-ci schodiště

MATICE 4x M12 S PODLOŽKOU

100

KLOBOUKOVÁ MATICE 5 x M12
 S PODLOŽKOU

ZÁVITOVÁ TYČ 5 x M12 × 165mm
průměr vrtání 14 mm
kotveno na chemickou kotvu

PLOCHÁ OCEL
100×2000×6 mm

+_ 0.00= 360.60

-0.80

sklon 2% max 1:2

16
0

16
0

16
0

16
0

2000

DEKORATIVNÍ STĚNA
vnější stěna D

(viz výkres D.5.6 a D.5.7)

ZÁBRADLÍ
ocelový profil 40×20 mm
kotveno k ocelovému nosníku

360.08

359.77

ŽULOVÝ BLOK 2×
žula mrákotínského typu,
450×1000 mm, tl. 160 mm

+0.40

-0.78

0 0,5 1 2 m

Projekt:

Lokalita:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

3 x A4 Měřítko: 1:25 Číslo přílohy:

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

OCELOVÉ SCHODIŠTĚ

OCELOVÉ SCHODIŠTĚ - PŮDORYS
M 1:25

LEGENDA MATERIÁLŮ A ČAR

OCELOVÉ SCHODIŠTĚ - ŘEZ A-A´
M 1:25

DETAIL A M 1:5 DETAIL B M 1:10

OCELOVÉ SCHODIŠTĚ - POHLED
M 1:25

Výškový systém:
Bpv: ±0.00 = 360.60 m.n.m

není geodeticky zaměřeno

-0.80 výšková kóta - návrhabsolutní kóta
původní úroveň terénu
v m.n.m

359.77

KS1 MLATOVÝ POVRCH

lomová prosívka fr. 0/4 mm (0/8) 40 mm

drcené kamenivo fr. 8/16 60 mm

drcené kamenivo fr. 16/32 150 mm

zhutněná zemní pláň

celkem 250 mm

S

KS2 ŽULOVÁ DLAŽBA Z NEPRAVIDELNÝCH PLACÁKŮ

žulová nepravidelná dlažba 40 - 60 mm

kladecí vrstva, drcené kamenivo fr. 4/8 mm 40 mm

drcené kamenivo fr. 8/16 mm 50 mm

drcené kamenivo fr. 16/32 mm 100 mm

zhutněná zemní pláň

celkem  max. 250 mm

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

D.3 SO3 Komunikace a zpevněné plochy

Obsah:

Část:

D.3.9

G-G´

G´

G



D.4 SO4 Vegetační úpravy
Dendrologický průzkum - textová část
D.4.1 Situace dendrologického průzkumu
D.4.2 Dendrologický průzkum textová část – tabulka
D.4.2.1 Dendrologický průzkum – fotodokumentace
D.4.2.2 Dendrologický průzkum – fotodokumentace
Technická zpráva - vegetační úpravy  
D.4.3 Situace kácení dřevin
D.4.4 Pěstební opatření dřevin 
D.4.5 Osazovací a vytyčovací plán 
D.4.6 Osazovací plán trvalkového záhonu
D.4.7 Osazovací plán záhonu s okrasnými travinami a kapradím 
D.4.8 Schéma výsadbové jámy stromu v záhonu
D.4.9 Výsadba stromu do mlatu



stupeň

datum zimní semestr 
2024/2025

dokumentace pro 
stavební povolení

druh práce

FA ČVUT ústav: 15120 Krajinářská architektura

atelier Trevisan/Sklenářbakalářská práce       /

veřejná zahrada

Praha 6, katastrální území Liboc [729795]

Michaela Heřmanová

MČ Praha 6 – Liboc, 
Československé armády 23, 160 52, Praha 6

vypracoval/a

část D.4 Dendrologický průzkum

stavební objekt

stavebník

místo stavby

Zahrada Libocká – Metamorfóza bývalého hřbitova v Liboci

Etapa 1



Obsah 

 

Úvod ....................................................................................................................................... 2 

A) Individuálně hodnocené dřeviny ................................................................................... 2 

B) Hodnocení skupin dřevin .............................................................................................. 5 

C) Pěstební opatření ......................................................................................................... 7 

D) Závěr dendrologického průzkumu ................................................................................. 8 

Příloha – Situace dendrologického průzkumu .................................................................... D.4.1 

Příloha – Dendrologický průzkum textová část – tabulka .................................................... D.4.2 

Příloha – Dendrologický průzkum fotodokumentace – část 1 ............................................D.4.2.1 

Příloha – Dendrologický průzkum fotodokumentace – část 2 ............................................D.4.2.2 

 

 

 

 

 

  



2 

 

D.4  SO4 Vegetační úpravy 

Dendrologický průzkum 

 

Dendrologický průzkum Zebeného území byl proveden v zimním semestru 2023/2024. 
Jednotlivé podrobnosti, které byly zjibťovány o dZevinách jsou uvedené v tabulkové �ásti D.4.2. 
K průzkumu je pZiložena fotodokumentace sou�asného stavu inventarizovaných dZevin. 

Dendrologický průzkum byl proveden na základě arboristických standardů:  
SPPK A01 001: 2018 Hodnocení stavu stromů a dle SPPK 02 008:2023 Zakládání a pé�e  
o porosty dZevin. 

 

A) Individuálně hodnocené stromy 

 

Základní a taxonomické údaje: 
 

1) íslo stromu:  
Konkrétní �íslo je udělené konkrétní dZevině. Toto ozna�ení je propojením mezi výkresovou 
a tabulkovou �ástí dendrologického průzkumu v�etně pZiložené fotodokumentace (Situace 
D.4.1, tabulková �ást D.4.2, fotodokumentace D.4.2.1 a D.4.2.2) 

 

2) Taxon: 
Odborný název dZeviny (ve struktuZe rod, druh, pZípadně kultivar) 

 

Dendrometrické údaje: 

1) Obvod kmene: 
Dimenze kmene měZená pásmem ve výbce 1,3 m nad zemí, udávaná v centimetrech. 
Pokud se strom větví pod vý�etní výbkou, měZí se dimenze kmene pod větvením. V pZípadě, 
že na kmeni jsou ve vý�etní výbce nerovnosti (boule, rány a podobně), se dimenze zjibťuje 
nad �i pod nerovností. V pZípadě vícekmenů jsou měZeny dimenze alespoň 4 nejsilnějbích 
kmenů. 
 

2) Výbka stromu: 
Výbka stromu je dána vzdáleností mezi bází kmene a vrcholem koruny. Uvádí se 
zaokrouhlená na 1 m. Ur�eno odhadem. 
 

3) Výbka nasazení koruny: 
Výbka nasazení koruny se uvádí jako stanovení vzdálenosti mezi patou kmene a místem, 
kde za�íná hlavní objem větví a asimila�ních orgánů. Uvádí se zaokrouhleně na 0,5 m. 
 

4) aíZka koruny: 
Je průměr průmětu koruny na rovinu kolmou k výbce stromu. Stanovuje se jako aritmetický 
průměr dvou na sebe kolmých směrů. Uvádí se zaokrouhleně na 1 m. 



3 

 

Kvalitativní a související atributy stromů: 

Fyziologické stáZí, vitalita, zdravotní stav, stabilita, perspektiva, provozní bezpe�nost, 
sadovnická hodnota. 

1) Fyziologické stáZí: 
Charakterizuje strom z hlediska jeho vývojové ontogenetické fáze. 
 

1 Mladý strom ve fázi ujímání Jedinec s výbkou do 1 m odrůstající konkurenci trav a keZů 
nebo nově vysazený strom ve fázi procesu ujímání. 

2 Aklimatizovaný mladý strom  Mladý ujmutý jedinec ve fázi utváZení architektury koruny. 

3 Dospívající strom 
Dospívající jedinec s dotváZením charakteristických znaků 
s trvající preferencí výbkového pZírůstu. 

4 Dospělý strom 

Dospělý strom s větbinově ukon�enou fází výbkového 
pZírůstu. Délkový pZírůst dále probíhá, ale již nemá 
charakter dynamické změny výbky jedince, ale spíbe 
zvětbování objemu koruny. 

5 Senescentní strom Strom vykazující známky senescence  

 

2) Vitalita (životní funkce) 
Charakterizuje jedince z pohledu dynamiky průběhu jeho fyziologických funkcí. Vitalita je 
hodnocena na základě souhrnného vyhodnocení zejména následujících projevů stromu  
a jejich souběhu: rozsah defoliace, změny velikosti a barvy asimila�ních orgánů, významné 
napadení chorobami �i bkůdci apod. 

 

1 Výborná až mírně snížená 

Hustě olistěná kompaktní koruna, bez známek prosychání 
na periferii, dlouhodobý vývoj makroblastů, bez 
spontánního vývoje sekundárních výhonů 

2 ZZetelně snížená  
Patrná defoliace koruny, prosychání bo�ních partií koruny, 
spontánní vývoj sekundárních výhonů v koruně, �astý 
vývoj brachyblastů z postranních pupenů 

3 Výrazně snížená 
Výrazné defoliace koruny (až do cca 50 %), koruna výrazně 
fragmentovaná, dynamické prosychání apod. 

4 Zbytková 
Defoliace koruny významně nad 50 %, pouze některé �ásti 
koruny vykazují živý asimila�ní aparát 

5 Suchý (mrtvý) strom Zcela odumZelý jedince  

 

3) Zdravotní stav: 
Charakterizuje jedince z pohledu jeho mechanického narubení �i pobkození. Zdravotní stav 
je hodnocen na základě souhrnného vyhodnocení zejména následujících projevů stromu  
a jejich souběhu: mechanická pobkození, napadení dZevními houbami, xylofágním hmyzem, 
pZítomnost silných suchých větví, pZítomnost dutin a výletových otvorů, pZítomnost 
defektních a pobkozených větvení. 



4 

 

1 Výborný až dobrý 

Bez patrných mechanických pobkození kmene a silnějbích 
větví, bez pZítomnosti silných suchých větví v koruně (nad 
50 mm), žádné symptomy infekce dZevními houbami, 
pZípadné defektní větvení 

2 Zhorbený  

Možná pZítomnost pobkození na kmeni �i větbí pobkození 
větví, patrné symptomy infekce dZevními houbami, možná 
pZítomnost silných suchých větví, možná pZítomnost dutin, 
možná pZítomnost trhlin apod. 

3 Výrazně zhorbený 

Mechanická pobkození kmene se symptomy aktivně 
probíhající infekce dZevními houbami, rozsáhlejbí dutiny, 
odlomená �ást koruny, tlakové vidlice apod. 

4 Silně narubený 

Rozsáhlé dutiny ve kmeni, symptomy infekce, odlomená 
podstatná �ást koruny, stromy se zásadně zhorbenou 
perspektivou, vyvinuté tlakové vidlice s prasklinami apod. 

5 Kritický/rozpadlý strom Celkově se rozpadající �i rozpadlý strom (torzo). 

 

 

4) Stabilita: 
hodnotí úroveň rizika selhání stromu vývratem, zlomem kmene nebo odlomením �ásti 
koruny. 
 

1 Výborná až dobrá Bez zjibtěného výskytu staticky významných defektů. 

2 Zhorbená   PZítomné staticky významných defektů ve fázi vývoje, 
dosud bez pZedpokládaného rizika selhání, 

3 Výrazně zhorbená 

Výskyt jednoho vyvinutého defektu s pZedpokládaným 
vlivem na pravděpodobnost selhání stromu, možný výskyt 
více staticky významných defektů ve fázi vývoje 

4 Silně narubená 

souběh několika vyvinutých staticky významných defektů, 
nutná realizace speciálního stabiliza�ního zásahu s 
alternativou kácení stromu, 

5 Kritická  Stromy, které bezprostZedně hrozí pádem nebo 
rozlomením 

 

5) Provozní bezpe�nost: 
Je syntetická hodnota vyjadZující míru ohrožení cíle pádu. 
 

0 optimální Strom zcela bezpe�ný, bez zjevných defektů a nevyžadující 
žádné zásahy k jejich stabilizaci 

1  snížená Strom s mírnými �i teprve rozvíjejícími defekty 

2 Silně snížená  Strom s výraznými defekty, náchylný k selhání, zlomu �i 
vývratu, vyžadující rychlý zásah 

3 Havarijní stav 
Strom v havarijním stavu �i s fatálními defekty, vyžadující 
okamžitý zásah k jeho stabilizaci (vytvoZení torza), kácení 



5 

 

6) Perspektiva: 
Charakterizuje pZedpokládanou délku jeho existence na daném stanovibti, danou 
stavem jedince. 
 

a Dlouhodobě perspektivní Strom na stanovibti vhodný a udržitelný v horizontu 
desetiletí. 

b Krátkodobě perspektivní Strom na stanovibti do�asně udržitelný, pZípadně ve stavu, 
kdy nelze o�ekávat dlouhodobou perspektivu. 

c Neperspektivní Strom na stanovibti nevhodný, pZípadně s velmi krátkou 
pZedpokládanou dobou ponechání (pZedržení). 

 

 

7) Sadovnická hodnota: 
Komplexní výstupní parametr na základě vyhodnocení zjibtěných díl�ích atributů 
hodnocení pZi terénním průzkumu. VyjadZuje sou�asnou a potencionální funk�nost. 
Funk�nost stromu, kterou vyjadZuje sadovnická hodnota, ur�ují pZedevbím tyto jeho 
biologicky podmíněné charakteristiky: taxon, dendrometrické veli�iny, architektura 
nadzemní �ásti, kvalitativní atributy. 
 

1 DZevina velmi hodnotná 

Typický �i požadovaný habitus, již vzrostlé, zcela zdravé a 
nepobkozené, plně vitální a dlouhodobě perspektivní 
exempláZe. 

2 
DZevina nadprůměrně 
hodnotná 

Ur�ité nedostatky, které vbak významněji nesnižují jejich 
hodnotu. Jsou alespoň polovi�ních rozměrů dosažitelných 
na stanovibti (po�átek plné funk�nosti). Dlouhodobě 
perspektivní. 

3 DZevina průměrně hodnotná 

Habitus se může i významně odchylovat od normálu (v 
důsledku zápoje a podobně), pZípadně pobkození nebo 
výskyt chorob a bkůdců podstatně neovlivňuje jejich 
vitalitu. StZednědobě až dlouhodobě perspektivní. 

4 
DZevina podprůměrně 
hodnotná 

V důsledku stáZí, chorob a bkůdců nebo pobkození je 
podstatně snížená vitalita, pravděpodobná je jen 
krátkodobá existence v pZijatelném stavu. 

5 DZevina velmi málo hodnotná 

V důsledku stáZí, chorob a bkůdců nebo pobkození je 
natolik snížená vitalita, že chybí pZedpoklady, byť jen 
krátkodobé existence 

 

 

 

 

B) Hodnocení skupin dřevin 

Soupis porostů: 

• Lokalizace  
• Ozna�ení �íslem 

• Výměra porostu 

• Popis a funkce porostu 

• Roz�lenění do porostních skupin 

• Stanovení typu skupiny 



6 

 

Dendrologický průzkum: 

• Výměra 

• Vývojová fáze 

• Taxonomická skladba 

• Velikostní kategorie 

• Perspektiva 

• Návrh technologie pěstebního opatZení 
 

Vývojová fáze: 

1 Mladý porost 
Zahrnuje fázi kultury, náletu/nárostu, mlaziny a ty�koviny. 
V této vývojové fázi probíhají pZedevbím ochranné a 
výchovné zásahy. 

2 Porost stZedního věku 

Zahrnuje fáze ty�oviny a nastávající kmenoviny, tedy 
stromy s vý�etní tloubťkou 7–25 cm (tj. s obvodem kmene 
do 80 cm ve výbce 130 cm nad zemí).  

3 Dospívající a dospělý porost 
Je vývojová fáze, kdy v porostu za�ínají pZevládat jedinci s 
vý�etní tloubťkou nad 25 cm (tj. s obvodem kmene nad 80 
cm ve výbce 130 cm nad zemí). 

4 
Věkově a prostorově 
diferencovaný porost 

PZedstavuje porost s výraznou porostní diferenciací, 
strati昀椀kací a pZítomností více vývojových fází; zahrnuje 
také porosty s vysokou biologickou hodnotou 
(senescentní). 

 

Velikostní kategorie: 

1 Vý�etní tloubťka 0-10 cm 

2 Vý�etní tloubťka 11-25 cm 

3 Vý�etní tloubťka 26-50 cm 

4 Vý�etní tloubťka 51 a více 

 

Perspektiva: 

a Dlouhodobě perspektivní 
Porost na stanovibti vhodný a udržitelný v horizontu 
desetiletí 

b Krátkodobě perspektivní 
Porost na stanovibti do�asně udržitelný, pZípadně ve stavu, 
kdy nelze o�ekávat dlouhodobou perspektivu 

c neperspektivní 
Porost na stanovibti nevhodný, pZípadně s velmi krátkou 
pZedpokládanou dobou ponechání 

 

 

 



7 

 

C) Pěstební opatření: 

Technologie pěstebního opatZení byla navržena dle arboristického standardu SPPK A02 002: 
2015 Yez stromů, SPPK A02 005: 2018 Kácení stromů, SPPK 02 008:2023 Zakládání a pé�e  
o porosty dZevin, SPPK A02 004: 2019 Bezpe�nostní vazby a ostatní stabiliza�ní systémy. 

Návrh pěstebního opatZení: 

- Technologie zásahu 

- Naléhavost zásahu 

- Navrhované opakování zásahu 

Technologie pěstebního opatZení jsou zobrazeny na výkrese D.4.4. 

 

Použité technologie pěstebního opatZení pro jednotlivé stromy: 

Kód Název technologie Popis 

S-KPP 

Postupné kácení 
s pZekážkou v dopadové 
plobe 

Postupné kácení s pZekážkou v dopadové plobe se provádí 
v pZípadech, kdy není pro pokácení stromu dostate�ný 
dopadový prostor a pobkoditelné pZekážky zabírají výse� 
více než 25 % průměru koruny. 

S-RO Redukce obvodová 

Probíhá pZedevbím na stromech s primární korunou ve 
svrchní tZetině koruny za ú�elem zmenbení náporové 
plochy koruny a snížení těžibtě stromu.  

S-VK 

Revizní kontrola již 
instalovaného 
stabiliza�ního systému 

Revizní kontrola probíhá dle pokynů výrobce v minimálním 
intervalu jednou za 48 měsíců a je prováděná s využitím 
výbkové techniky detailním ohledáním vazby v místě její 
instalace. Obsahuje detailní kontrolu stabiliza�ního 
systému v rozsahu běžné kontroly s jeho pZípadným 
posunutím �i povolením. 

S-RZ Yez zdravotní  
Cílem je zabezpe�ení dlouhodobé funkce a perspektivy 
stromu s udržením jeho dobrého zdravotního stavu, vitality 
a provozní bezpe�nosti. 

PB-LR 

Redukce (podZíznutí) lián 
vrůstajících do korun 
hostitelských stromů 

 

S-VDH 
Vazba dynamická v horní 
úrovni 

Se ozna�ují takové typy vazeb, které jsou instalované jako 
preventivní, z dynamických průtažných lan s deklarovanou 
odolností proti klimatickým vlivům. 

S-OV Odstranění výmladků 

Jedná se o odstranění koZenových výmladků ze spodní 
�ásti kmene a okolí stromu 

K-R Regulace růstu 

Cílem tohoto Zezu obecně je podpora rozvětvování a 
omezování délkového pZírůstu dZevin. 

  

 

 

 



8 

 

Použité technologie pěstebního opatZení pro skupiny dZevin: 

Kód Název technologie Popis poznámka 

P-K Yez keZů 

Probíhá s využitím technologií uvedených ve 
standardu SPPK A02 003 Výsadba a Zez keZů. 

K-R 
regulace 
růstu 

P-PK 
Probírka/proZezávka 
kompozi�ní 

Je speci昀椀ckou variantou probírky, která je 
realizována v objektech zahradní a krajináZské 
architektury. Je zaměZena na dosažení 
kompozi�ního záměru v porostech. Jedná se o 
kombinaci pozitivního a negativního výběru. 
Pozitivním výběrem jsou odstraňovány stromy, 
které konkurují �i jinak nevhodně ovlivňují cílové 
jedince. Dále jsou odstraňovány stromy, které 
jsou v pZímém rozporu s kompozi�ním záměrem 

 

 

 

D) Závěr dendrologického průzkumu 

V dendrologickém průzkumu bylo hodnoceno celkem 19 jednotlivých dZevin a 2 skupiny dZevin. 
Na Zebeném území se vykytují pZevážně listnaté, vrostlé dospívající a dospělé dZeviny 
s dlouhodobou až krátkodobou perspektivou.  

Druhé složení: 

Nejvíce zastoupeným druhem v Zebeném území je Acer platanoides (13 jedinců). Dalbími 
zastoupenými druhy jsou Acer pseudoplatanus (4 jedinci), Juglans regia (1 jedinec) a jeden 
Platyclaudus orientalis (1 jedinec). Dále se na Zebeném území nacházejí 2 skupiny jehli�natých 
dZevin, ve kterých je zastoupen Taxus baccata. 

Fyziologické stáří: 

Jedná se pZedevbím o dospívající a dospělé jedince. 

Vitalita a zdravotní stav: 

Vitalita u hodnocených dZevin je pZevážně zZetelně snížená a jsou ve zhorbeném zdravotním 
stavu. Výjimku tvoZí pár jedinců, kteZí mají vitalitu výrazně sníženou až zbytkovou a z hlediska 
zdravotního stavu jsou ve výrazně zhorbeném až narubeném stavu.   

Sadovnická hodnota: 

Z hlediska sadovnické hodnosty se na Zebeném území nacházejí pZevážně dZeviny 
nadprůměrně až průměrně hodnotné. 

 



356

OBORA HVĚZDA

BÝVALÁ
MÁRNICE

23

4

5

1

6

7

8

9

10

11 18
12

13 14

15
16

17

SK2

SK1

362

361

360

359

358

357

SK2

19

řešené území
katastr nemovitostí

vrstevnice (současný stav)
ekvidistance 1 m

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

0 5 10 15 m

Projekt:

Lokalita:

Část:

Obsah:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:200 Číslo přílohy: D.4.1

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.4 SO4 VEGETAČNÍ ÚPRAVY

SITUACE DENDROLOGICKÉHO PRŮZKUMU

Ing. Romana Michalková, Ph.D.

LEGENDA

1   velmi hodnotná dřevina

2   nadprůměrně hodnotná dřevina

pískovcový podstavec pod centrální kříž

3   průměrně hodnotná dřevina

4   podprůměrně hodnotná dřevina

5   velmi málo hodnotná dřevina

INDIVIDUÁLNĚ HODNOCENÉ STROMY
SADOVNICKÁ HODNOTA

HODNOCENÉ SKUPINY DŘEVIN

SADOVNICKÁ HODNOTA

1 velmi hodnotná
dřevina

Typický či požadovaný habitus, již vzrostlé, zcela zdravé a
nepoškozené, plně vitální a dlouhodobě perspektivní exempláře.

2
nadprůměrně
hodnotná
dřevina

Určité nedostatky, jsou alespoň polovičních rozměrů
dosažitelných na stanovišti. Dlouhodobě perspektivní.

3
průměrně
hodnotná
dřevina

Habitus se může i významně odchylovat od normálu, případně
poškození nebo výskyt chorob a škůdců podstatně neovlivňuje
jejich vitalitu. Středně až dlouhodobě perspektivní.

4
podprůměrně
hodnotná
dřevina

Snížená vitalita v důsledku stáří, chorob a škůdců nebo
poškození, pravděpodobná krátkodobá existence.

5
velmi málo
hodnotná
dřevina

Natolik snížená vitalita v důsledku stáří, chorob a škůdců nebo
poškození. Chybějící předpoklady byť i ke krátkodobé existenci.
Jedinci, které je třeba okamžitě odstranit z bezpečnostních a
fytopatologických důvodů .

Standard hodnocení stavu stromů AOPK
SPPK A01 001:2018

skupina dřevin (100 % zastoupení Taxus baccata)
perspektiva a-b (dle skupiny, viz tabulka D.4.2)

stávající obvodová zeď

Ing. Markéta Svobodová



INDIVIDUÁLNĚ HODNOCENÉ STROMY

SKUPINY DŘEVIN

Čí
sl

o 
st

ro
m

u Taxon Obvod kmene
(cm)

Vý
šk

a 
st

ro
m

u
(m

)

Vý
šk

a 
na

sa
ze

ní
 k

or
un

y
(m

)

Ší
řk

a 
ko

ru
ny

(m
)

Fy
zi

ol
og

ic
ké

 s
tá

ří
(1

-5
)

Vi
ta

lit
a

(1
-5

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v
(1

-5
)

St
ab

ili
ta

(1
-5

)

Pr
ov

oz
ní

 b
ez

pe
čn

os
t

(1
-4

)

Pe
rs

pe
kt

iv
a

(a
-c

)

Sa
do

vn
ic

ká
 h

od
no

ta

Poznámky
Technologie
pěstebního

opatření

na
lé

ha
vo

st

op
ak

ov
án

í

po
zn

ám
ka

Latinský název Český název 1 2 3

1 Acer platanoides javor mléč 195 11,5 2,5 9,5 4 4 4 3 4 c 5
Chybějící převážná část koruny, poškození borky, odlupující se borka, suché
větve, pahýly po větvích, hmyzí otvory, otvory na kmeni, pravděpodobnost
napadení houbou

K, S-KPP 0

2 Platycladus orientalis zeravec východní 110 9 2,5 7,1 3 3 3 1 3 c 4 Výrazná defoliace koruny, hmyzí otvory, suché větve, břečťan, v těsné blízkosti
s Acer platanoides K, S-KPP 1

3 Acer platanoides javor mléč 105 13 4 7,2 3 2 2 1 1 a 2 břečťan

4 Acer platanoides javor mléč 184 15 2 13 4 2 3 2 2 a 2 Tlakové větvení, dynamická vazba S-RO, S-VK
Pravidelná kontrola
vazby (jednou za 12
měsíců)

5 Acer platanoides javor mléč 280 25 7 19/13 4 2 2 2 2 a 2 Asymetrická koruna, tahové větvení S-RO, S-RZ
Pravidelná kontrola
větvení (jednou za
12 měsíců)

6 Acer platanoides javor mléč 230 26 6,5 14/9,5 4 3 2 3 2 b 3 Asymetrická koruna, chybějící část koruny, pahýly po větvích, odlupující se
borka v koruně, v těsné blízkosti u bývalé márnice S-RO/K

7 Acer platanoides javor mléč 230 23 6 15/10 4 3 3 1 2 b 3 Chybějící velká část koruny, suché větve, odlupující se borka, hmyzí otvory,
břečťan, pahýly po větvích PB-LR, S-RO/K

8 Acer platanoides javor mléč 145 7 2 7,5 4 2 2 2 2 a 3 Chybějící horní část koruny, porostlý břečťanem PB-LR

PB-LR

9 Acer pseudoplatanus javor klen 225 27 2,5 13/11 4 2 2 1 2 a 2 Asymetrická koruna, břečťan PB-LR
10 Acer platanoides javor mléč 250 27 4,5 16/17 4 2 2 1 2 a 2 Tlakové větvení, břečťan PB_LR, S-VDH
11 Acer pseudoplatanus javor klen 100 52 17 2 8 3 3 3 3 2 c 4 Více kmen, tlakové větvení, hmyzí otvory, tlení báze kmene, poškození borky K, S-KPP 1
12 Acer platanoides javor mléč 72 18 10 7/4 3 2 1 1 2 b 2 V těsné blízkosti s další dřevinou, náklon

13 Acer platanoides javor mléč 93 18 5 10/7 3 2 1 1 1 a 2 Tahové větvení, prasklina, dutina Pravidelná kontrola
větvení (jednou za
12 měsíců)14 Acer platanoides javor mléč 142 18 3 9/10 4 2 1 1 1 a 2 Tahové větvení

15 Acer pseudoplatanus javor klen 87
(ve 190 cm) 18 2,5 10/8,5 3 2 2 1 2 a 2 Hrbol na povrchu kmene, v blízkosti další dřeviny S-RZ

16 Acer pseudoplatanus javor klen 65 16 2,5 9/7 3 2 2 2 1 b 3
17 Acer platanoides javor mléč 208 48 30 21 2 16/15 4 2 3 3 2 a 3 Výmladky, zarostlý kříž ve kmeni, výrazné kořenové náběhy, S-OV, S-RZ

18 Acer platanoides javor mléč 114 18 4 7/12 4 2 1 2 1 a 2 naklonění

Růst kolem stromu č. 17

19 Juglans regia ořešák královský 55 8,5 2,5 5,5 2 2 2 1 1 a 1 Roste na okraji skupiny SK1 (Taxus baccata ), mladá dřevina, která nedosáhla 
plné funkčnosti 

O
zn

ač
en

í s
ku

pi
ny

Taxon

Pl
oc

ha
 s

ku
pi

ny
(m

2 )

O
bv

od
(m

)

Po
če

t d
ře

vi
n 

ve
sk

up
in

ě

Vý
šk

a 
po

ro
st

u
(m

)

Vý
vo

jo
vá

 fá
ze

(1
-4

)

Ve
lik

os
tn

í k
at

eg
or

ie

Za
st

ou
pe

ní
 d

ru
hu

(1
-4

)

 %

Pe
rs

pe
kt

iv
a

Poznámka

N
áv

rh
 o

še
tře

ní

Po
zn

ám
ka

k 
ná

vr
hu

 o
še

tře
ní

Latinský název Český název

SK1 Taxus baccata Tis červený 25, 3 16, 3 6 3 2 2100 %
100 % 2 2

a
a/b

P-K Regulace růstu
P-PKSK2 Taxus baccata Tis červený 15,4 15,1 8 2,8

Kácení bez možnosti 
provozu těžké 
mechanizace

Projekt:

Lokalita:

Část:

Obsah:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

D.4.22 x A4 Měřítko: Číslo přílohy:

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

Ing. Markéta Svobodová
Ing. Romana Michalková, Ph.D

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.4 SO4 VEGETAČNÍ ÚPRAVY

DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM TEXTOVÁ ČÁST - TABULKA

Legenda 

velmi hodnotná dřevina

nadprůměrně hodnotná dřevina

průměrně hodnotná dřevina

velmi málo hodnotná dřevina

podprůměrně hodnotná dřevina

K =  kácení (bez možnosti provozu těžké mechanizace)

S-KPP =  Postupné kácení s překážkou v dopadové ploše 

S-VK =    Detailní revize již instalované vazby s využitím lezecké techniky 
P-PK=     Probírka/prořezávka kompoziční 
P-K =   Řez keřů

S-RZ =  Řez zdravotní 

S-VDH = Instalace dynamické vazby v horní úrovni  

S-OV =  Odstranění výmladků 

PB-LR =  Redukce (podříznutí) lián vrůstajících do korun           
 hostitelských stromů. 

S-RO = Redukce obvodová 



Projekt:

Lokalita:

Část:

Obsah:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

D.4.2.12 x A4 Měřítko: Číslo přílohy:

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:
Ing. Markéta Svobodová

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.4 SO4 VEGETAČNÍ ÚPRAVY

DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM - FOTODOKUMENTACE

INDIVIDUÁLNĚ HODNOCENÉ STROMY

1 Acer platanoides

6 Acer platanoides

2 Platycladus orientalis

7 Acer platanoides

3 Acer platanoides

6
7

8 Acer platanoides

4 Acer platanoides

9 Acer pseudoplatanus

5 Acer platanoides

10 Acer platanoides

23



15

17

SK2

16

19

SK1

Ing. Markéta Svobodová



stupeň

datum zimní semestr 
2024/2025

dokumentace pro 
stavební povolení

druh práce

FA ČVUT ústav: 15120 Krajinářská architektura

atelier Trevisan/Sklenářbakalářská práce       /

veřejná zahrada

Praha 6, katastrální území Liboc [729795]

Michaela Heřmanová

MČ Praha 6 – Liboc, 
Československé armády 23, 160 52, Praha 6

vypracoval/a

část D4. SO4 Vegetační úpravy

stavební objekt

stavebník

místo stavby

Zahrada Libocká – Metamorfóza bývalého hřbitova v Liboci

Etapa 1



Obsah 

 

1. Kácení dZevin  ..................................................................................................................... 2 

2. Výsadba dZevin  ........................................................................................................................... 3 

2.1 Výsadba stromů   .......................................................................................................... 4 

2.1.1 Po~adavky na bkolkaZské výp�stky  ............................................................. 6 

2.1.2 Po výsadbová pé�e stromů  ......................................................................... 6 

2.2 Výsadba keZů  ............................................................................................................... 7 

2.3 Výsadba ~ivé st�ny  ...................................................................................................... 7 

2.3.1 Po~adavky na sortiment keZů a ~ivé st�ny  ................................................. 7 

2.4 Po výsadbová pé�e keZů a ~ivé st�ny  ......................................................................... 8 

3. Zakládání a údr~ba trávníku  ...................................................................................................... 8 

3.1 PZíprava stanovibt�  ...................................................................................................... 8 

3.2 Po~adavky na osiva pro parkový trávník  .................................................................... 9 

3.3 Výsev  ............................................................................................................................ 9 

3.4 Pé�e o travní porost  .................................................................................................... 9 

4.  Výsadba travin a cibulovin  ........................................................................................................ 9 

4.1 Výsadba trvalek a okrasných travin  .......................................................................... 10 

4.1.1 Rozvojová a dokon�ovací pé�e .................................................................. 12 

4.1.2 Udr~ovací pé�e  ........................................................................................... 12 

4.2 Výsadba cibulovin  ...................................................................................................... 12 

4.2.1 Následná pé�e o cibuloviny ........................................................................ 12 

 

 

 

  



2 

 

D.4  SO4 Vegetační úpravy 

Technická zpráva 

1. Kácení dřevin 

Kácení dZevin bude probíhat dle arboristického standardu AOPK – SPPK A02 005: 2018 Kácení 
stromů. 

Ke kácení je navr~eno 9 stromů a jedna skupina dZevin, z nich~ u 8 stromů je potZeba povolení 
ke kácení. (ve výbce 130 cm nad zemí mají víc jak 80 cm). N�které dZeviny ur�ené ke kácení 
byly vytypovány u~ na základ� dendrologického průzkumu (dZeviny ve bpatném stavu, 
neperspektivní dZevina atd.) PZedevbím zdravotní a p�stební stav si vy~aduje ihned odstran�ní 
rizikového jedince �. 1 (Acer platanoides). Budou odstran�ny dZeviny nevyu~itelné pro cílový 
stav zahrady, pZedevbím z důvodu stZetu s terénními úpravami, kde by nebylo mo~né uplatnit 
opatZení pro ochranu koZenového prostoru pZi zvybování terénu nebo pZi zZizování základů 
stavebních objektů. Dalbím důvodem ke kácení jsou kompozi�ní důvody. Krom� jedince �. 1 
budou ostatní dZeviny odstran�ny v rámci pZípravy plochy k realizaci. Konkrétní důvody kácení 
jednotlivých stromů a skupin jsou uvedeny v tabulce TAB 1 a TAB 2. 

DZeviny navr~ené ke kácení budou nejprve ozna�eny barevn�. Kácení prob�hne v dob� 
vegeta�ního klidu, v období od 1. listopadu do 31. bZezna. Kácení bude postupné a bez pou~ití 
t�~ké mechanizace. Nakládání s pokácenými dZevinami bude projednáno s vlastníkem 
pozemku. PaZezy budou odstran�ny frézováním. Vniklá dZevitá drť bude následn� pZidána ke 
sm�si k zamul�ování záhonů. 

 

 TAB 1 Kácení a ocen�ní jednotlivých dZevin 

í
sl

o 
st

ro
m

u 
 

Pa
rc

el
a 

Taxon 

Obvod 
kmene 1,3 m 

nad zemí 
(cm) 

Důvod kácení Povolení 
ke kácení 

Ocen�ní 
dle 

metodiky 
AOPK 

Latinský název 
eský 
název 

1 61/1 Acer platanoides javor mlé� 195 apatný stav dZeviny ANO 141 750 

2 61/1 
Platycludus 

orientalis 

Zeravec 
východní 110 

Neperspektivní 
dZevina 

ANO 15 128 

6 61/1 Acer platanoides javor mlé� 230 

StZet s návrhem, 
v t�sné blízkosti 
bývalé márnice 

ANO 164 256 

7 61/1 Acer platanoides javor mlé� 230 
StZet s terénními 
úpravami, stavba 

ANO 156 846 

8 61/1 Acer platanoides javor mlé� 145 
StZet s terénními 
úpravami, stavba 

ANO 37 235 

9 61/1 
Acer 

pseudoplatanus 
javor klen 225 

StZet s terénními 
úpravami, stavba 

ANO 121 958 

10 61/1 Acer platanoides javor mlé� 250 
StZet s terénními 
úpravami, stavba 

ANO 203 746  

11 61/1 
Acer 

pseudoplatanus 
javor klen 100 a 52  Neperspektivní 

dZevina  ANO 39 625 

19 61/1 Juglans regia 
OZebák 

královksý 
55 

Kompozi�ní důvody, 
strom roste u 
skupiny Taxus 

baccata 

NE 8 176 

 Celkem  888 720 



3 

 

 TAB 2 Kácení a ocen�ní skupin dZevin 
í

sl
o 

sk
up

in
y 

 

 

Pa
rc

el
a 

Taxon 

Kácená 
plocha 

v m2 

Důvod kácení 
Povolení 

ke 
kácení 

Ocen�ní 
dle 

metodiky 
AOPK 

Latinský 
název 

eský 
název 

SK2 61/1 
Taxus 

baccata 
Tis 

�ervený 
15,4  

Kompozi�ní důvody: 
uvoln�ní prostoru stromu 
�.17 s vrostlým kZí~em do 

kmene, stavba cesty, 
odleh�ení prostoru 

v zahrad�, pZehlednost 

NE 46 721 

 

TAB 3 celková �ástka kácených dZevin 

Jednotlivé dZeviny 888 720 

Skupina dZevin 46 721 

celkem 935 441 

 

Celková �ástka kácených dZevin �iní 935 441 Kč.  

Nová náhradní výsadba je navr~ena za 1 430 856 Kč. (viz odstavec 2. výsadba dZevin, tab 4 
dZeviny nová výsadba) 

 

2. Výsadba dřevin 

Výsadby dZevin budou provedeny dle výkresu D.4.5 a standardů AOPK SPPK A02 001:2021 – 
Výsadba stromů, SPPK A02 003:2022. 

Vysazované taxony 

Vysazovanými stromy jsou Acer platanoides (1ks) a Malus ´Professor Sprenger´ (1ks). Acer 
byl zvolen z důvodu pZirozeného výskytu na Zebeném území. Výsadba javoru prob�hne v ji~ní 
�ásti území do rostlého terénu. Výsadba jablon� koncep�n� vychází z návrhu, kdy ovocný 
strom byl historicky sou�ástí uzavZených zahrad. Tento malý strom dosahuje výbky a~ 6 m. 
Kultivar je vhodný jako solitéra do zahrad a parků. Na jaZe má bílé vonné kv�ty a Zadí se mezi 
dZeviny významné pro hmyz. Plodem jsou drobná jablí�ka, která na strom� vydr~í a~ do zimy  
a jsou zdrojem potravy pro ptactvo. Yadí se mezi odoln�jbí jablon�, jeliko~ snábí zhutn�ní.  
Jabloň bude vysazena do mlatového povrchu dle výkresu D.4.9. 

Po obvodu zahrady bude vysazena habrová ~ivá st�na dle výkresu D.4.5. Habr byl zvolen 
z důvodu pZirozeného výskytu druhu v pZilehlé OboZe Hv�zda, pro svoje p�stební vlastnosti  
a prom�nlivost b�hem roku. Je vhodnou dZevinu pro tvarované ~ivé ploty, jeliko~ výborn� snábí 
Zez a zmlazuje, na podzim krásn� vybarvuje do ~luté barvy a pZes zimu listy zhn�dnou  
a neopadávají.  Na jaZe mají listy sv�tle zelenou barvu. Návrh habrové st�ny vychází z konceptu 



4 

 

Zebeného území, která by m�la docílit k „uzavZenosti“ místa a v�tbímu soukromí. Budou zvoleny 
výp�stky v�tbích rozm�rů, aby se rychleji docílilo po~adovaného efektu. 

Vysazovanými keZi jsou Cornus sanquinea ´MIDWINTER FIRE´ (6 ks). KeZ byl vybrán z důvodu 
pZirozeného výskytu cornus sanquinea v pZilehlé OboZe Hv�zda. Kultivar ´MIDWINTER FIRE´ je 
typický pro svoji ohniv� oran~ovou barvu v zimních m�sících a v tomto období bude pZíjemným 
zpestZením. Oran~ová barva bude dobZe vynikat na pozadí bílých dekorativních st�n. (viz S05. 
Drobná architektura). Dosahuje výbky kolem 2 m. Umíst�ní výsadeb viz výkres D.4.5. 

 

TAB 4 DZeviny nová výsadba  

STROMY 

Název dZeviny 
Velikost  

(obvod v cm) 
Typ sadby po�et Cena za 1 ks Celková cena 

Acer platanoides  
18–20 

(vysokokmen) 
S balem  ∅ 60 cm  

1 ks 20 500 20 500 

Malus 'Professor 
Sprenger' 

18–20  
(vysokokmen) 

S balem ∅ 60 cm 
1 ks 29 300 29 300 

KEYE 

Název dZeviny 
Výbka  
(cm) 

Typ sadby po�et Cena za 1 ks Celková cena 

Cornus sanquinea 
´MIDWINTER FIRE´ 

60–100 
Kontejner 

10 l 
6 ks 608 3 648 

}IVÁ ST�NA 

Název dZeviny 

Velikost v cm 

(b × v × d) 
 

Typ sadby po�et Cena za 1 ks Celková cena 

Carpinus betulus 
* 

60 × 175 × 80 
S balem  

136 ks 10 128 1 377 408 

 Celkem  1 430 856 

Zdroj: katalog BRUNS, https://online.bruns.de/en-us 

 

• Jsou zvoleny ji~ vzrostlé sazenice v�tbích rozm�rů, z důvodu rychlejbího docílení 
po~adovaného efektu a také pro vykompenzování �ástky za kácené dZeviny. 

 

2.1. Výsadba stromů 

Výsadba stromů s koZenovým balem bude realizována v období vegeta�ního klidu na podzim, 
od záZí do zamrznutí půdy, nebo brzy na jaZe, od rozmrznutí půdy do za�átku rabení.  

Sazenice budou pZepravovány tak, aby nedoblo k jejich pobkození (zaschnutí, neodborná 
manipulace, pZehZátí, mrazem aj.) 

https://online.bruns.de/en-us


5 

 

PZed výsadbou stromů musí být stanovibt� Zádn� vyklizené (odstran�ní ne~ádoucích materiálů 
po stavb�) a odplevelené. 

Po dovezení na stavenibt� bude zkontrolován jejich stav. Rostliny budou nejlépe vysazeny 
ihned po dodání. Nebude-li to mo~né, rostliny se uskladní na chrán�ném míst� po dobu max. 
48 hodin. B�hem této doby budou rostliny chrán�ny jednoduchým opatZením – zavla~ováním, 
pZekrýváním, aby nedoblo k pobkození z důvodu vysychání, mrazem �i pZehZátím. 

Stromy budou vysázeny do pZedem vyhloubených jam o prům�ru minimáln� 1,5násobku  
koZenového balu a hloubka bude odpovídat velikosti koZenového balu. (viz výkres D.4.8).     
PZi hloubení jámy bude vegeta�ní vrstva ukládána mimo ostatní zeminu a po výsadb� bude 
vrácena zp�t jako nejsvrchn�jbí vrstva. Jednotlivé vrstvy půdy budou ukládány od sebe 
odd�len� a následn� vráceny postupn�. Dno a st�ny jámy pZed výsadbou budou narubeny  
a nakypZeny, aby se koZenový systém stromu lépe rozrůstal. V jám� bude substrát rozd�len na 
svrchní a spodní vrstvu. Svrchní vrstva bude slo~ena ze stávající zeminy, vylepbena o organický 
substrát a spodní vrstva se bude skládat ze stávající zeminy a bude vylepbena minerálním 
substrátem. V hloubce v�tbí ne~ 30-40 cm nesmí být substrát s významným obsahem 
organických látek. 

akrtící, pZílib sto�ené nebo uzlovité koZeny je potZeba proZezat �i odstranit. U stromu, u kterého 
by doblo pZi odstran�ní bkrtících koZenů k výraznému pobkození nesmí být vysazován. 

Stromy budou vysazeny tak hluboko, jak byly vyp�stovány ve bkolce. Dno a hloubka jámy vbak 
musí být upraveno tak, aby nedoblo k poklesu koZenového kr�ku po výsadb�. KoZenový kr�ek 
nesmí být zasypán – ten bude mírn� nad terénem nebo v jeho úrovni. (viz výkres D.4.8) 

Po usazení dZeviny do vyhloubené jámy se naistalují kotvící prvky. Stromy budou stabilizovány 
tZemi dZev�nými kůly, spojenými tZemi dZev�nými pZí�kami a textilními úvazky. Kůly se zatlu�ou 
min. 50 cm do dna jámy a t�sn� vedle balu. Úvazek bude bavln�ný a zajistí kmen ve správné 
poloze a proti bo�nímu posuvu. Úvazky nesmí pobkodit kmen zabkrcením nebo odZením  
a musí umo~nit tloustnutí kmene. (viz výkres D.4.X) 

Následn� se jáma zasype zeminu, která bude postupn� a stejnom�rn� hutn�na. 
B�hem zasypávání bude do jámy pou~ito hnojivo s postupným uvolňováním ~ivin v mno~ství 
5 - 7 ks tablet/strom (5x10g) 

Na záv�r se vytvoZí kruhová závlahová mísa vyvýbena nad terén 10 cm a výsadba bude 
zamul�ována 10 cm tlustou vrstvou drcené borky. Mul� nesmí zakrývat koZenový kr�ek,  
aby nedocházelo k rozvoji houbovým chorobám. Vrstvu mul�e je tZeba rozprostZít souvisle  
a rovnom�rn�.  

Po výsadb� bude provedena zálivka v mno~ství 80-100 l ke ka~dému stromu. 

 

Výsadba stromu do mlatového povrchu 

Do mlatu bude vysazena Malus 'Professor Sprenger'. Strom se vysadí do prokoZenitelného 
prostoru o objemu 6,9 m3, vypln�ný strukturálním substrátem (80% drcené kamenivo v�tbí 
frakce, 10% bio uhel, 10% kompost)  



6 

 

Pro sazenici se vyhloubí jáma v�tbí 1,5 x koZenového balu. Strom bude kotven za zemní bal za 
pomoci podzemního kotvení (viz výkres D.4.9). Prvky podzemního kotvení se nesmí zaZezávat 
do zemního balu a musí být v takové vzdálenosti od báze kmene, aby nedocházelo k jejich 
zarůstání pZi druhotném tloustnutí kmene. V jám� bude pou~it výsadbový substrát – zemina 
vylepbena do 50 % minerálním substrátem a bude obohacena o pomocné slo~ky (hnojivo, 
koZenové stimulátory aj.)  

Kolem výsadby stromu se vytvoZí ochranná zóna o prům�ru 2 m. Tato zóna bude od okolního 
mlatového povrchu odd�lena ocelovou pásovinou, která bude pomocí sváru pZipevn�na na 
roxory. Roxory budou rozmíst�ny v rozte�i cca 700 mm od sebe a budou zabetonovány do 
betonových patek. 

Po vykopání jámy, usazení stromu a kotvících prvků se jáma zasype zeminou a bude postupn� 
a stejnom�rn� hutn�na. Jako svrchní �ást se pou~ije vrstva lomové prosívky s podkladní 
vrstvou drceného kameniva. V tomto prostoru svrchní vrstva musí být hutn�na pouze ru�ním 
válcováním, max. 2x zavibrování. Terén v zón� kolem stromu o Ø 2 m bude mírn� zapubt�n, 
cca 2–3 cm, z důvodu vytvoZení podmínek pro lepbí zadr~ování vody. Nahradí to klasickou 
závlahovou místu, která v tomto pZípad� je mén� vhodná. Strom je umíst�n v mlatové plobe, 
kde je pZepokládaný pohyb osob.  

Strom bude vysazen tak hluboko, jak byl vyp�stován ve bkolce. Dno a hloubka jámy vbak musí 
být upraveno tak, aby nedoblo k poklesu koZenového kr�ku po výsadb�. KoZenový kr�ek nesmí 
být zasypán – ten bude mírn� nad terénem nebo v jeho úrovni. 

 

2.1.1. Požadavky na školkařské výpěstky 

Sazenice budou splňovat ukazatele jakosti dle normy SN 46 4902 Výp�stky okrasných dZevin. 
K výsadb� budou pou~ity stromy, které byly min. 2× pZesazované a budou se zemním balem. 
Obvod kmene bude ve výbce 1 m min. 18-20 cm. Výp�stek bude odpovídat charakteristickým 
znakům daného druhu, bude bez pobkození, způsobené chorobami �i bkůdci nebo p�stebními 
opatZeními, které by sni~ovaly hodnotu rostliny. Koruna bude pravidelná a bez pobkození, bez 
vidlicovitého nebo pZeslenitého rozv�tvení. Výbka kmene bude min. 180 cm. KoZeny budou 
dobZe vyvinuty. Zemní bal musí být pZim�Zen� velký druhu a velikosti rostliny a rovnom�rn� 
prokoZen�ný.  Výp�stky pobkozené a nekvalitn� zap�stované nebudou pZevzaty.  

 

2.1.2. Po výsadbová péče stromů 

Rozvojová pé�e bude probíhat cca 3 roky po zalo~ení.  

U vysazených stromů bude pravideln� kontrolováno funk�nost kotvení a úvazky, zda nedochází 
k pobkozování jednice 1× ro�n�. V pZípad� podzemního kotvení není nutná jeho údr~ba. 

1x ro�n� dopln�ní mul�e a oprava výsadbové mísy, odplevelení. 

B�hem prvního vegeta�ního min. období 8-10 zálivek, 80-100 l vody. V následujících letech 
min. 3× za sezónu. Zálivka bude probíhat v prvních 3 a~ 5 letech po výsadb�. 

Bude-li to vy~adovat stav vysazených stromů, provede se výchovný �i opravný Zez 
(nedostate�n� provedený po výsadbový Zez, nekontrolovatelný růst stromů) 



7 

 

Po ujmutí stromů budou kůly odstran�ny (po 2-3 letech, dle stavu stromu). V pZípad� 
podzemního kotvení neodstraňuje se. 

V pZípad� uschnutí �i jiné pZí�iny ztráty stromu, bude provedena náhradní výsadba – v nejkratbí 
mo~né dob�. 

Udr~ovací pé�e bude zalo~ena pZedevbím na odplevelí ne~ádoucích rostlin z porostu výsadby 
a na úklidu plochy. Bude-li to potZebné, provede se zdravotní Zez stromu. V období sucha bude 
provedena zálivka. 

Bude provád�na pravidelná kontrola výskytu chorob a bkůdců, popZípad� dalbích faktorů mající 
vliv na kvalitativní stav. 

 

2.2. Výsadba keřů 

Nejvhodn�jbí termín výsadby je období vegeta�ního klidu (na podzim, nebo brzo na jaZe). Nová 
výsadba Cornus sanquinea ´MIDWINTER FIRE´ bude vysázena do vyhloubených jam v bíZce 
minimáln� 1,5násobek prům�ru koZenového systému s 50 % vým�nou půdy. Po vyndání 
rostliny z nádoby budou uvoln�ny koZeny a zakráceny pobkozené �ásti. PZi výsadb� koZenový 
systém bude v pZirozené poloze a sazenice budou zasazeny do stejné výbky s terénem. 
Následuje postupné zasypáni sazenice a hutn�ní. Hnojení k rostlinám cca 5–10 g 
víceslo~kovým minerálním hnojivem. Proti výparu a zaplevelení bude výsadba zamul�ována  
7 cm tlustou vrstvou drcené borky. Mul� nesmí zakrývat koZenový kr�ek. Po výsadb� bude 
provedena zálivka (20-30 l na m2). 

 

2.3. Výsadba živé stěny 

Je navr~ena nová výsadba ~ivé st�ny (Capinus betulus) po obvodu Zebeného území. 
Nejvhodn�jbí termín výsadby je období vegeta�ního klidu. Jednotlivé sazenice budou vysázeny 
1,5 m od stávajícího obvodové zdi. KeZe budou sázeny do pZedem vyhloubené rýhy bíZky 
pZim�Zené k velikosti balu, nejmén� 1,5násobek koZenového balu, do které se sazenice vysadí 
do jedné Zady ve sponu 80 cm. Sazenice budou zasazeny do stejné výbky s terénem, nesmí 
dojít k zasypání koZenového kr�ku. Hnojení k rostlinám cca 5–10 g víceslo~kovým minerálním 
hnojivem. Po výsadb� bude provedena zálivka (20-30 l na m2). 

 

2.3.1 Požadavky na sortiment keřů a živé stěny 

Sazenice budou splňovat ukazatele jakosti dle normy SN 46 4902 Výp�stky okrasných dZevin. 
Cornus sanquinea ´MIDWINTER FIRE´ budou dodány v kontejneru úm�rný k velikosti rostliny. 
Rostliny Carpinus betulus budou dodány s dobZe prokoZen�ným zemním balem takté~ úm�rný 
k velikosti rostliny. Rostliny musí být bez chorob a bkůdců a bez pobkození a bez pobkozených 
koZenů. Rostliny budou mít odpovídající habitus, jejich vlastnosti budou odpovídat danému 
rodu, druhu, kultivaru. Sazenice Carpinus betulus, které budou pou~ity na ~ivou st�nu budou 
dodány v pZedp�stované velikosti dle po~adavků, které jsou uvedeny v tabulce výbe (TAB 4 
DZeviny nová výsadba). 



8 

 

2.4. Po výsadbová péče keřů a živé stěny 

Rozvojová a dokon�ovací pé�e bude probíhat cca 2 a~ tZi roky po výsadb�. Nejmén� 8× za rok 
bude probíhat zálivka v dávce 15-30 l na m2, poté min. 3× ve vegeta�ním období. V pZípad� 
potZeby bude realizovaný výchovný Zez. U vysazených rostlin bude pravideln� kontrolován jejich 
stav. Pobkozené �ásti dZevin budou odstran�ny. V pZípad� potZeby bude upraven habitus 
rostliny.  

U ~ivého plotu bude provád�n tvarovací Zez 2× ro�n� a bude dodr~ována maximální výbka 3 m. 
(dle zákona, který stanovuje jako pZípustnou vzdálenost pro stromy od spole�né hranice 
pozemků 1,5 metru do výbky max. 3 m)  

V pZípad� uschnutí �i jiné pZí�iny ztráty, bude provedena náhradní výsadba. Bude provád�na 
pravidelná kontrola výskytu chorob a bkůdců, popZípad� dalbích faktorů mající vliv na 
kvalitativní stav. 

 

3. Zakládání a údržba trávníku 

Zalo~ení trávníku bude provedeno dle normy SN 83 9031 Technologie vegeta�ních úprav 
v krajin� – Trávníky a jejich zakládání. 

Na Zebeném území bude zalo~en parkový trávník o celkové rozloze 862,53 m2. 

 

3.1. Příprava stanoviště 

V �asovém pZedstihu, pZed vlastním výsevem trávníku musí být provedena pZíprava plochy  
a zeminy. PZed zahájením samotné stavby na Zebeném území bude provedena skrývka ornice 
min. 20 cm, aby nedoblo k jejímu znehodnocení a následn� pZevezena mimo stavenibt� na 
bezpe�né místo.  

PZed výsevem z plochy budou odstran�ny ne�istoty a ne~ádoucí materiály. Dojde 
k odplevelení, odstran�ní kamenů, koZenů a pZípadn� se vyrovnají nerovnosti. PZíprava 
vegeta�ní plochy bude provedena dle normy SN 83 9011 Technologie vegeta�ních úprav  
v krajin� – Práce s půdou. 

PZed op�tovným rozvezením ornice budou provedeny hrubé terénní úpravy a provede se 
nakypZení podorni�ní vrstvy. RozprostZení ornice bude provedeno tak, aby nedocházelo k jejímu 
zhutn�ní. Ornice se naveze ve vrstv� min 10-15 cm a stejnom�rn� se rozprostZe. Po hrubém 
rozprostZení ornice bude plocha pe�liv� urovnána. 

PZed vlastním výsevem trávníku se vy�ká na vzejití plevelů obsa~ených v půd�. Na plobe bude 
provedeno chemické odplevelení na biroko totální herbicidem. Po reakci na herbicidy následuje 
kultivace půdy kultivátorem nebo orbou.  

PZed výsevem se do půdy zapraví trávníkové hnojivo (30 g/m2). Hnojivo se zapraví cca 10 cm 
do hloubky kultivátorem. Odstran�ní se jebt� poslední ne~ádoucí pZím�si a následuje urovnání 
a utu~ení povrchu. 

 



9 

 

3.2. Požadavky na osiva pro parkový trávník (univerzální parková travní sm�s) 
 

Jílek vytrvalý      35% 

KostZava �ervená trsnatá   20% 

KostZava �ervená dlouze výb�~katá   20% 

 

3.3. Výsev (vlastní založení trávníku) 

PZíznivé podmínky pro klí�ení a vzcházení osiva nastávají pZi teplot� půdy minimáln� 8 °C  
a dostate�né půdní vlhkosti, které jsou zpravidla od kv�tna do záZí.  Výsev prob�hne na jaZe 
(druhá polovina dubna a~ polovina kv�tna) nebo na podzim (druhá polovina srpna a~ polovina 
záZí). 

Zalo~ení trávníku bude provedeno formou ru�ního výsevu. Výsevní mno~ství bude  
25 g/m2. Travní osivo je nutné vysévat rovnom�rn�. Po provedení výsevu se m�lce zapraví  
do půdy (0,5 a~ 1 cm hluboko) a následn� se pomocí ru�ního válce pZitla�í.  

Výsev se bude provád�n na dobZe utu~ené plobe. B�hem vysévání bude docházet k promíchání 
osiva a provede se za optimálních pov�trnostních podmínek, tedy bezv�tZí. 

 

3.4. Péče o travní porost 

Závlaha vzcházejícího trávníku bude provedena jemným proudem, v menbích dávkách  
a kratbích intervalech, aby nedocházelo k vyplavení travních semen. Je nutné dostate�né 
provlh�ení cca do hloubky 5 cm. 1. se� bude provedena pZi výbce travního porostu cca 10 cm.  

Kosení trávníků bude probíhat 8-20 za rok na výbku 6-10 cm dle SN 83 9031 Technologie 
vegeta�ních úprav v krajin� – Trávníky a jejich zakládání. Výbka pokoseného trávníků nesmí 
být menbí jak 4 cm. 

V jarních m�sících bude aplikováno minerální hnojivo. V následujících období pro dobrý vývoj 
trávníků budou aplikovány selektivní herbicidy na plevele. Bude provád�no jarní vyhrabávání  
a na podzim shrabání listí. 

 

4. Výsadba trvalek, travin, cibulovin 

Trvalky, traviny a cibuloviny budou vysázeny dle výkresu D.4.5, Osazovací plán trvalkového 
záhonu Z2 viz D.4.6 a osazovací plán záhonu s travinami a kapradím Z1 viz D.4.7. 

Je navr~en záhon s okrasnými travinami (Z1) spole�n� s výsadbou keZů (cornus sanquenea 
´MIDWINTER FIRE´ o rozloze 320,94 m2 a trvalkový záhon (Z2) o rozloze 42,7 m2, který se 
nachází v „pokoji v zahrad�“. 

Trvalky a traviny jsou inspirovány pZirozeným biotopem (L3.1 Hercynské dubohabZiny), který se 
vyskytuje v OboZe hv�zda. Trvalky pak následn� byly vybrány v katalogu „Doporu�ený 

KostZava �ervená krátce výb�~katá 15% 

Lipnice lu�ní    5% 

poháňka hZebenatá    5 % 

 



10 

 

sortiment záhonových peren“ nebo z katalogu PERENY. N�které rostliny byly nahrazeny 
zahradními druhy nebo kvůli omezenému výb�ru byly n�které druhy nahrazeny jinými. 

Cibuloviny jsou navr~eny Galanthus nivalis. 

 

4.1. Výsadba trvalek a okrasných travin 
 

Výsadba mů~e probíhat po celý rok, pokud není půda zamrzlá. Nejvhodn�jbí je jarní nebo 
podzimní výsadba. 

Budou vysazovány kontejnerové sazenice do pZedem upravených a odplevelených záhonů.  
Vyhloubení jamky pro výsadbu bude závislá na velikosti sazenice. Jako výsadbový substrát 
bude pou~ita ornice promíchaná se sm�sí substrátu – 50 % ornice, 40 % kompostovaná 
zemina, 10 % písek. Mocnost vrstvy pro výsadby cca 20-25 cm. Záhony budou zamul�ovány 
drcenou borkou ve vrstv� 5-7 cm. Ihned po výsadb� budou sazenice zality  
20–30 l na m2. 

Požadavky pro realizaci 

Nejprve dojde k rozm�Zení nového trvalkového záhonu (Z2) a záhonu s okrasnými travinami 
(Z1). Následn� se upraví okraje záhonů – okraje budou z ocelové pásoviny, její~ výbka bude 
zároveň s terénem (pro Z2) �i travním drnem. 

Výsadbové záhony budou dobZe propracované s pZím�sí výsadbového substrátu. 50% ornice, 
40% kompostovaná zemina, 10% písek. Substrát bude kvalitní promíchaný se stávající 
zeminou. Záhony budou v bezplevelném stavu. Mul�ování drcenou borkou ve vrstv� 5-7 cm 
bude provedeno a~ po výsadb�. 

Do pZipravených záhonů se vebkeré navr~ené sazenice rozlo~í na povrch dle osazovacího 
plánu a pZekontrolují se rozestupy, uspoZádání a rozestupy jednotlivých sazenic. 

 

Samotná výsadba: 

Vysazované sazenice se opatrn� vyjmou z kontejneru. KoZeny prorůstající otvory se nesmí 
zpZetrhat, jen se seZíznou nebo ostZíhají. PZípadný plevel se musí pZed výsadbou sazenice 
odstranit.  

Vyhloubí se jamka, dostate�n� velká, aby se koZenový systém sazenice bezpe�n� vebel do 
jamky a nedoblo k jeho ohýbání. Sazenice se vysadí do stejné hloubky, jako byla umíst�na 
v kontejneru, nesmí být vysazena hloub�ji. Sazenice se pZihrne zeminou a po stranách balu 
pZitla�í tak, aby pevn� dr~ela v zemi a rostla vzpZímen�. 

 

 

 

 



11 

 

TAB 5, Trvalky, okrasné trávy, kapradiny 

 

 

 

 TRVALKY 

�íslo 

Latinský název eský název  
Výbka/ 

v kv�tu  
(cm) 

Doba 
kvetení 

Velikost  
Po�et ks 
celkem 

T1 Anemone japonica 
´Honorine Jobert´ 

Sasanka 
japonská 

60/80 8-10 K9 26 

T2 Anemone multioda 
´Anabelle Rose´ 

Sasanka 
japonská 

30 5-6 K9 64 

T3 Campanula 
persicifolia 

´GrandinoraCoerulea´ 

Zvonek 
broskvolistý 

60/80 6-8 K9 24 

T4 Campanula 
trachelium 

Zvonek 
kopZivolistý 

80 7-8 K9 24 

T5 Cyclamen coum BramboZík 10 2-3 K9 98 

T6 Cyclamen 
hederifolium 

´AmazeMe White 
Silver´ 

BramboZík 
bZe�ťanolistý 

10 8-10 K9 84 

T7 Lathyrus vernus Hrachor jarní 30/40 4-5 K9 36 

T8 Polygonatum 
multinorum 

KokoZík 
mnohokv�tý 

50/60 5-6 K9 39 

T9 Pulmonaria 
oocinalis 

'Dora Bieleveld' 

Plicník 
lékaZský 30 4-5 K9 70 

T10 Symphytum 
grandinorum 

´Hidcote Pink´ 

Kostival 
velkokv�tý 20/30 4-5 K9 78 

T11 Viola odorata 
'Konigin Charlotte' 

Fialka vonná  
15 3-4 K9 115 

 OKRASNÉ TRÁVY 

OT1 Carex montana 
´Raureif´ 

OstZice horská 
15/20 3-5 K9 519 

OT2 Carex morrovi ´Irish 
Green´ 

OstZice 
japonská 

40 4-6 K9 574 

OT3 Luzula nivea ´Yeti´ Bika sn�~ná 35 6-8 K9 583 

OT4 Luzula sylvatica Bika lesní 50 5-6 K9 94 

 KAPRADINY 

K1 Dryoperis olix mas Kapraď samec 50/90  K9 163 

Celkem ks  2591 



12 

 

4.1.1. Rozvojová a dokončovací péče 

Bude probíhat minimáln� cca 2 roky po výsadb�. Délka bude uzpůsobena dle termínu výsadby 
a stavu rostlin. Bude se jednat pZedevbím o zálivku v dávce 15-30 l na m2 min. 8× za rok, 
odstran�ní plevelů (min 2× za rok, doporu�eno 4x za rok), Zez trvalek a travin (neplatí u 
stálezelených) 1x ro�n�, pZedevbím na jaZe. V pZípad� potZeby ochrana proti bkůdcům. 
V pZípad� odumZení rostliny bude nahrazena novou. 

 

4.1.2. Udržovací péče 

Zálivka v pZípad� dlouhodobého pZísubku, Zez trvalek a travin (neplatí u stálezelených), 
odstran�ní plevelů (cca 1-2× ro�n� po zapojení rostlin minimáln�), pZihnojení minerálním 
hnojivem cca 1× 2-3 roky (dávka cca 20 gm2) – v pZípad� nedostate�ného růstu rostlin. 

 

4.2. Výsadba cibulovin 

Cibuloviny budou vysázeny na podzim. Cibuloviny budou vysazeny do trávníku do pZedem 
pZipravených výsadbových hnízd, ve skupinách (1-3 na m2) po 10-20 kusech. Hloubka výsadby 
se odvíjí od velikosti cibule, zhruba 10 cm do hloubky.  Výsadba bude náhodná, hnízda od sebe 
budou různ� vzdálená, ~ádoucí je nepravidelná kompozice. Po výsadb� bude provedená 
dostate�ná zálivka. 

 

TAB 6 Cibuloviny  

 CIBULOVINY 

�íslo Latinský název 
eský název 

Výbka 
kv�tu 

Doba 
kvetení 

velikost 
Po�et 

ks  
C1 Galanthus nivalis Sn�~enka 

podsn�~ník 
15 cm 1-3 

cibule dle nabídky, 
balení po 250 ks 

2410 

 

 

4.2.1. Následná péče o cibuloviny 

Cibuloviny není tZeba z půdy pZes léto vyjímat. Po odkv�tu je důle~ité po�kat s odstran�ním 
nadzemních �ástí do té doby, ne~ nadzemní �ást cibulovin zcela uschne a zatáhne. S první 
se�í trávníku je nutno po�kat a~ do doby, ne~ zatáhnou jarní cibuloviny v trávníku. 



 PZíloha – sortiment vysazovaných rostlin 

SORTIMENT ROSTLIN 

DYEVINY 

zkratka Latinský název  eský název  Obvod kmene (cm) Prům�r balu tvar Po�et ks Cena za 1 ks Cena celkem  

stromy 

Acer Acer platanoides javor mlé� 18-20 60 cm VK 1 20 500 K� 20 250 K� 

Malus Malus 'Professor Sprenger'  18-20 60 cm  VK 1 29 300 K� 29 300 K� 

}ivá st�na 

 Carpinus betulus habr obecný     60 × 175 × 80 cm  136 10 128 K� 1 377 408 K� 

keZe 

 Latinský název eská název  Typ sazenice 
Výbka keZe pZi 
výsadb� (cm) kontejner Po�et ks Cena za 1 ks Cena celkem  

 
Cornus sanquinea ´MIDWINTER 
FIRE´ Svída krvavá  ko 60-100 10 l 6 ks 608 K� 3 648 K� 

TRVALKY, OKRASNÉ TRÁVY, KAPRADINY, CIBULOVINY 

ZKRATKA 
NÁZEV STANOVIaTNÍ 

OKRUH 
SV�TELNÉ 
NÁROKY 

VÝaKA / V KV�TU 
(cm) DOBA KV�TU BARVA KV�TU ks/m2 Po�et ks celkem  KONTEJNER 

LATINSKÝ ESKÝ 

cibuloviny 

C1 Galanthus nivalis Sn�~enka 
podsn�~ník 

FR2, GR2 Slunce, polostín 15 1-3 bílá 
1-3 skupiny po  
10–20 ks 

2410 
Balení po 250 ks 

trvalky 
T1 Anemone japonica ´Honorine 

Jobert´ 
Sasanka japonská GR2, Fr2, B2 Polostín 60/80 8-10 bílá Dle výkresu D.4.6 

26 K9 

T2 Anemone multioda ´Anabelle 
Rose´ 

Sasanka japonská GR2, Fr2 Slunce, polostín 30 5-6 Tmav� rů~ová Dle výkresu D.4.6 
64 K9 

T3 Campanula persicifolia 
´GrandinoraCoerulea´ 

Zvonek GR2, Fr2 Slunce, polostín 60/80 6-8 modrooalová Dle výkresu D.4.6 
24 K9 

T4 Campanula trachelium Zvonek kopZivolistý GR1-2, G1-2, Fr1-2 Slunce, polostín 80 7-8 oalovomodrá Dle výkresu D.4.6 24 K9 

T5 Cyclamen coum BramboZík G1-2, GR1-2, St1-2 polostín 10 2-3 rů~ová Dle výkresu D.4.6 98 K9 

T6 Cyclamen hederifolium 
´AmazeMe White Silver´ 

BramboZík 
bZe�ťanolistý 

G1-2, GR1-2 polostín 10 8-10 
bílá, srdčité, stříbřitě 

panašované l. Dle výkresu D.4.6 
84 K9 

T7 Lathyrus vernus Hrachor jarní G2, GR2 polostín 30/40 4-5 �ervenooalová Dle výkresu D.4.6 36 K9 

T8 Polygonatum multinorum KokoZík 
mnohokv�tý 

G2, GR2 Polostín, stín 50/60 5-6 bílá Dle výkresu D.4.6 
39 K9 

T9 Pulmonaria oocinalis 
'Dora Bieleveld' Plicník lékaZský GR2-3, G2-3 Slunce, polostín 30 4-5 

rů~ová, stZíbrné 
skvrny na listech 

Dle výkresu D.4.6 
70 K9 

T10 Symphytum grandinorum 
´Hidcote Pink´ 

Kostival velkokv�tý G2, GR2 Slunce, polostín 20/30 4-5 Sv�tle rů~ová Dle výkresu D.4.6 
78 K9 

T11 Viola odorata 'Konigin 
Charlotte' 

Fialka GR2, G2, Fr2 Slunce, polostín 15 3-4 modrá Dle výkresu D.4.6 
115 K9 

okrasné trávy 
OT1 Carex montana ´Raureif´ OstZice horská G1-2, GR1-2, ST1 Slunce, polostín 15/20 3-5 Zelenobílá/~lutavá 9 519 K9 

OT2 Carex morrovi ´Irish Green´ OstZice japonská G2, GR2, GR2 Polostín, stín  40 4-6 
Zelená/hn�do~lutá, 

stálezelená 
7 

574 K9 

OT3 Luzula nivea ´Yeti´ Bika sn�~ná GR2, G1-2 polostín 35 6-8 Zelená/bílá 7 583 K9 

OT4 Luzula sylvatica Bika lesní G2, GR2 polostín 50 5-6 Sv�tle zelná/bílá 4 94 K9 

kapradiny 

K1 Dryopteris olix mas Kapraď samec G2, GR2,Fr2 Polostín, stín 50/90  
tmav� zelená, 

stálezelený 
2 163 K9 



356

OBORA HVĚZDA

BÝVALÁ
MÁRNICE

3

4

5

18
12

13 14

15
16

17

SK1

362

361

360

359

358

357

2
1

6

7

8

9

10

11

SK2

19

řešené území

katastr nemovitostí

návrh

vrstevnice, ekvidistance 1m

vrstevnice, ekvidistance 20 cm

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

0 5 10 15 m

Projekt:

Lokalita:

Část:

Obsah:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

3 x A4 Měřítko: 1:200 Číslo přílohy: D.4.3

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

LEGENDA

stávající stromy navržené k zachování

stávající stromy navržené ke kácení

D.4 SO4 VEGETAČNÍ ÚPRAVY

SITUACE KÁCENÍ DŘEVIN

DŘEVINY URČENÉ KE KÁCENÍ

číslo
stromu

parcela
taxon

obvod kmene v 1,3 m
nad zemí (cm) důvod kácení

ocenění
dřeviny dle
metodiky

AOPK

povolení
ke kácení

latinský název český název 1 2

1 61/1 Acer platanoides javor mléč 195 špatný stav dřeviny 141 750 ANO

2 61/1 Platyclaudus
orientalis

zeravec
východní 110 neperspektivní dřevina 15 128 ANO

6 61/1 acer platanoides javor mléč 230
střet s návrhem + v těsné
blízkosti bývalé márnice,

průměrně hodnotná dřevina
164 256 ANO

7 61/1 Acer platanoides javor mléč 230
střet s terénními úpravami,
stavba, průměrně hodnotná

dřevina
156 846 ANO

8 61/1 Acer platanoides javor mléč 145
střet s terénními úpravami,
stavba, průměrně hodnotná

dřevina
37235 ANO

9 61/1
Acer

pseudoplatanus javor klen 225 střet s terénními úpravami,
stavba 121 958 ANO

10 61/1 Acer platanoides javor mléč 250 střet s terénními úpravami,
stavba 203 746 ANO

11 61/1
Acer

pseudoplatanus javor klen 100 52 neperspektivní dřevina 39 625 ANO

19 61/1 Juglans regia ořešák
královský 55 kompoziční důvody, střet se

skupinou SK1 8176 NE

celkem 888 720

SKUPINA DŘEVIN URČENA KE KÁCENÍ

číslo
skupiny parcela

txon kácená
plocha v m2

obvod kmene
(3 největší)

(cm)
důvod kácení

ocenění
dřeviny dle
metodiky

AOPK

pvolení
ke kácenílatinský název český název

SK2 61/1 Taxus baccata tis červený 15,4 m2 30, 35, 30

kompoziční důvody, uvolnění
prostoru stromu č.17

s vrostlým křížem do kmene,
stavba cesty, odlehčení

prostoru v zahradě,
přehlednost

46 721 NE

Celková hodnota kácených dřevin je 935 441 Kč.

Ing. Romana Michalková, Ph.D.

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

1 červené číslo = potřebné povolení ke kácení

stávající obvodová zeď

DŘEVINY

mobiliář - lavičky

fontána

skupina dřevin navržena k zachování

skupina dřevin navržena ke kácení



356

OBORA HVĚZDA

BÝVALÁ
MÁRNICE

4

5

18
12

13 14

15
16

SK1

362

361

360

359

358

357 3

17

řešené území

katastr nemovitostí

návrh

vrstevnice, ekvidistance 1m

vrstevnice, ekvidistance 20 cm

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

0 5 10 15 m

Projekt:

Lokalita:

Část:

Obsah:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

3 x A4 Měřítko: 1:200 Číslo přílohy: D.4.4

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.4 SO4 VEGETAČNÍ ÚPRAVY

PĚSTEBNÍ OPATŘENÍ DŘEVIN

Ing. Markéta Svobodová

PĚSTEBNÍ OPATŘENÍ DŘEVIN

číslo
stromu

parcela
taxon

poznámka pěstební
opatření

poznámka k
pěstebnímu opatřenílatinský název český název

3 61/1
Acer

platanoides javor mléč břečťan PB-LR

4 61/1
Acer

platanoides javor mléč tlakové větvení,
dynamická vazba S-RO, S-VK

běžná kontrola
vazby - jednou za 12

měsíců, revizí
kontrola jednou za

48 měsíců

5 61/1
Acer

platanoides javor mléč
asymetrická

koruna, tahové
větvení

S-RO, S-RZ
pravidelná kontrola

větvení jednou za 12
měsíců

15 61/1
Acer

pseudoplatanus javor klen
hrbol na kmeni, v

blízkosti další
dřeviny

 S-RZ

17 61/1
Acer

platanoides javor mléč

výmladky,
zarostlý kříž ve
kmeni, výrazné

kořenové náběhy

S-OV, S-RZ

SK1 61/1 Taxus baccata Tis červený P-K K-R, regulace růstu

LEGENDA

stávající obvodová zeď

mobiliář - lavičky

fontána

stávající stromy navržené k zachování

DŘEVINY

skupina dřevin navržena k zachování

stromy navrhované

navrhovaná živá stěna

navrhované keře

PB-LR

S-RO, S-VK

S-RO, S-RZ

S-RZ

S-OV, S-RZ

P-K

S-RZ návrh pěstebního opatření (dle tabulky)

kód technologie poznámka opakování

PB-LR
redukce (podříznutí) lián

vrůstající do korun hostitelských
stromů

Probíhá pouze odříznutí lián u země, jejich
části jsou na stromě ponechané.

P-K řez keřů dle standardu AOPK SPPK A02 003 Výsadba
a řez keřů.

S-OV odstranění výmladků

S-RO redukce obvodová
při jednom zásahu by nemělo dojít k

odstranění vác jak 30 % objemu asimilačního
aparátů.

v několika etapách,
jednou za 2-5 let dle

reakce stromu na
zákrok

S-RZ řez zdravotní
odstranění suchých, poškozených,

zlomených větví, nevhodně postavených,
napadené chorobami a škůdci

v několika
intervalech, min.

jednou za 8-10 let

S-VK
revizní kontrola již instalovaného

stabilizačního systému
min. jednou za 48 měsíců s využitím výškové

techniky - detailní ohledání vazby v místě
instalace



356

OBORA HVĚZDA

BÝVALÁ
MÁRNICE

4

5

18
12

13 14

15
16

SK1

362

361

360

359

358

357

17

8.
00

1.50

17.05

výsadba habru
1,5 m od stávající zdi
výsadba do 1 řady
44 ks

výsadba habru 1,5 m od stávající zdi
výsadba do 1 řady
25 ks

výsadba habru 1,5 m od stávající zdi
výsadba do 1 řady
24 ks

výsadba habru
1,5 m od stávající zdi

výsadba do 1 řady
43 ks

1.50

1.50

1.50

1.
50 1.

50

3.85

2.
60

9.
10

11.20

Acer

Malus

1.
00

1.00

1.
00

1.00

4.55

4.
40

stávající obvodová zeď

stávající obvodová zeď

3
3.60

8.
30

4.90

2.70
7.

50

1.
654.70

2.
50

1.35

5.
70

0.
60

0.
60

0.60 0.60

řešené území

katastr nemovitostí

návrh

vrstevnice, ekvidistance 1m

vrstevnice, ekvidistance 20 cm

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

0 5 10 15 m

LEGENDA

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

3 x A4 Měřítko: 1:200 Číslo přílohy:

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Ing. Romana Michalková, Ph.D.

D.4.5OSAZOVACÍ A VYTYČOVACÍ PLÁN

D.4  SO4 VEGETAČNÍ ÚPRAVY

SEZNAM DŘEVIN
označení název latinsky český název specifikace počet kusů cena za 1 ks cena celkem

Acer Acer platanoides javor mléč obvod v cm 18-20,      s balem Ø 60 cm,
vysokokmen 1 20 500 20 500

Carpinus betulus habr obecný rozměry 60 × 175 × 80, s balem 136 10 128 1 377 408

Cornus sanquinea
´MIDWINTER FIRE´ svída krvavá výška 60-100,   kontejner 10 l 6 608 3 648

Malus
Malus 'Professor

Sprenger' jabloň okrasná obvod v cm 18-20,      s balem Ø 60 cm,
vysokokmen 1

29 300 29 300

celkem 144 1 430 856

stávající stromy

stávající skupina dřevin

stromy navrhované

navrhovaná živá stěna (Carpinus betulus)

keře navrhované (Cornus sanquinea ´MIDWINTER FIRE´)

CIBULOVINY

označení název latinsky český název specifikace počet kusů
na m2

počet ks
celkem

C1 Galanthus nivalis
sněženka

podsněžník cibule
1 - 3 hnízda
po 10-20 ks ~ 2410

T1
T1

T1

T1

T1

T1

Z1

Z2

Z1

Z2

Z2

C1

C1

C1

Z1

parkový trávník 742,1 m2

záhon s okrasnými travinami a kapradím 320,94m2

trvalkový záhon 42,7 m2

výsadba cibulovin do parkového trávníku 120,43 m2

fontána

parkový trávník

výsadba cibulovin do parkového trávníku

záhon s okrasnými travinami a kapradím Z1

trvalkový záhon Z2

Osazovací plán a seznam rostlin trvalkového záhonu (Z2) viz výkres D.4.6

Osazovací plán a seznam rostlin záhonu s okrasnými travinami a kapradím (Z1) viz výkres D.4.7

Ing.Tomáš Sklenář,DiS.

výškový systém: Bpv,
není geodeticky zaměřeno

kótování v metrech

Z1

jílek vytrvalý  35%

kostřava červená trsnatá  20%

kostřava červená dlouze výběžkatá  20%

kostřava červená krátce výběžkatá  15%

lipnice luční  5%

poháňka hřebenatá  5 %

Požadavky na osiva pro parkový trávník
(univerzální parková travní směs)



23456 1 6

7

91
00

11200

4600

1

6
6543 66 1 2 3 4 7

23456

2
3

4
5

6
1

2
3

1

2
3

4
5

1
3

4
5

10
00

4600

91
00

OT2

1 2 3 4 5 6

1000 1000 1000 1000 1000 1000

10
00

T11/11

T1

OT2 OT2 OT2

OT2
T2

T4 T4T4

T5/3 T5/10T6/7T6/7

T9T10

T10

T11/7

T10

T3 T8
T1

T2 T2

T7

T7

T2

T1 T1

T7 T7

T7 T7

T3 T3

T2

T2
T2

T8T8 T8T8T8

T2
T2

T10

T10
T10

T10

T9

T9 T9

T9

T10T10

T10 T10
T9 T9

T9 T9OT2

7

500

10
00

T9 T9

T1

T9 T9

0 5 m21

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

3 x A4 Měřítko: 1:100, 1:25 Číslo přílohy:

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

TRVALKOVÝ ZÁHON V POKOJI V ZAHRADĚ - SCHÉMA
M 1:100

OSAZOVACÍ PLÁN  SEGMENTŮ TRVALKOVÉHO ZÁHONU
M 1:25

SEGMENT 1

oz
na

če
ní

název počet
ks

T1
Anemone
japonica

´Honorine Jobert´
2

T2
Anemone
multifida

´Anabelle Rose´
4

OT2 Carex morrovi
´Irish Green´ 1

T6
Cyclamen

hederifolium
´Amaze Me White

Silver´

7

T7 Lathyrus vernus 2

celkem 16

SEGMENT 2

oz
na

če
ní

název počet
ks

T1
Anemone
japonica

´Honorine Jobert´
2

T5 Cyclamen coum 3

T6
Cyclamen

hederifolium
´Amaze Me White

Silver´

7

T7 Lathyrus vernus 4

T10
Symphytum
grandiflorum

´Hidcote Pink´
3

OT2 Carex morrovi
´Irish Green´ 1

celkem 19

SEGMENT 5

oz
na

če
ní

název počet
ks

T8 Polygonatum
multiflorum 3

T9 Pulmonaria
officinalis 5

T11 Viola odorata
'Konigin Charlotte' 11

OT2 Carex morrovi
´Irish Green´ 1

celkem 20

SEGMENT 6

oz
na

če
ní

název počet
ks

T4 Campanula
trachelium 3

T9 Pulmonaria
officinalis 4

OT2 Carex morrovi
´Irish Green´ 2

celkem 9

SEGMENT 3

oz
na

če
ní

název počet
ks

T2
Anemone
multifida

´Anabelle Rose´
3

T3
Campanula
persicifolia

´GrandifloraCoe
rulea´

3

T5 Cyclamen coum 10

T10
Symphytum
grandiflorum

´Hidcote Pink´
4

celkem 20

SEGMENT 4

oz
na

če
ní

název počet
ks

T2
Anemone
multifida

´Anabelle Rose´
2

T8 Polygonatum
multiflorum 3

T10
Symphytum
grandiflorum

´Hidcote Pink´
4

T11
Viola odorata

'Konigin
Charlotte'

7

OT2 Carex morrovi
´Irish Green´ 1

celkem 17

SEGMENT 7

oz
na

če
ní

název počet
ks

T1
Anemone
japonica

´Honorine
Jobert´

1

T9 Pulmonaria
officinalis 4

celkem 5

SEZNAM ROSTLIN

označení název latinsky výška / v květu (cm) kontejner počet kusů celkem poznámka

T1 Anemone japonica
´Honorine Jobert´ 60 / 80 K9 26

T2 Anemone multifida
´Anabelle Rose´ 30 K9 64

T3 Campanula persicifolia
´Grandiflora Coerulea´ 40 / 80 K9 24

T4 Campanula trachelium  80 K9 24 lze použít i Campanula
trachelium ´Bernice´

T5 Cyclamen coum 10 K9 98

T6 Cyclamen hederifolium
´Amaze Me White Silver´ 10 K9 84

T7 Lathyrus vernus 30 / 40 K9 36

T8 Polygonatum multiflorum 50 / 60 K9 39

T9 Pulmonaria officinalis
'Dora Bieleveld' 30 K9 70

T10 Symphytum grandiflorum
´Hidcote Pink´ 20 / 30 K9 78

T11
Viola odorata

'Konigin Charlotte' 15 K9 115

OT2 Carex morrovi
´Irish Green´ 40 K9 41

celkem 699

POČET SEGMENTŮ

segment 1 6

segment 2 6

segment 3 8

segment 4 7

segment 5 6

segment 6 8

segment 7 2

Červená čára vyznačující zadní část záhonu. Touto stranou
musí být jednotlivé segmenty u zdi.

5

fontána

Otočené číslo označuje směr segmentu v záhonu.

T1

T2

T3

T4

T5

T6

T7

T8

T9

10

T11

OT1

Anemone japonica
´Honorine Jobert´

Anemone multifida
´Anabelle Rose´

Campanula persicifolia
´Grandiflora Coerulea´

Campanula trachelium Polygonatum mutiflorum

Cyclamen coum

Cyclamen hederifolium
´Amaze Me White Silver´

Lathyrus vernus

 Pulmonaria officinalis
´Dora Bieleveld´

Symphytum grandiflorum
´Hidcote Pink´

Viola odorata
´Konigin Charlotte´

Carex morrovi
´Irish Green´

LEGENDA

M 1:100

Modul je tvořen ze 6 segmentů, které se ve stejném pořadí
opakují. Segmenty lze použít i jednotlivě a skládat je různě
vedle sebe. Jiné pořadí segmentů je použito v severní části
pokoje.

6 segmentů = 1 modul Ing. Romana Michalková, Ph.D.

Ing. Jitka Trevisan

D.4.6OSAZOVACÍ PLÁN TRVALKOVÉHO ZÁHONU

D.4  SO4 VEGETAČNÍ ÚPRAVY



BÝVALÁ
0 5 10 15 m

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:150 Číslo přílohy:

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

SEZNAM ROSTLIN

označení název latinsky český název specifikace počet ks
na m2

počet ks
celkem

OT1 Carex montana ´Raureif´ ostřice horská K9 9 519

OT2 Carex morrovi ´Irish
Green´

ostřice
japonská K9 7 533

OT3 Luzula nivea ´Yeti´ bika sněžna K9 7 583

OT4 Luzula sylvatica bika lesní K9 4 94

K1 Dryopteris filix mas kapraď samec K9 2 163

Počet ks celkem 1892

K1/78

K1/85

OT3/315

OT3/134

OT3/134

OT4/28

OT4/23

OT4/23

OT4/20

OT1/99

OT1/153

OT1/168

OT1/
99

TRVALKOVÝ ZÁHON Z2

OT2/105

OT2/126

OT2/176

OT2/126

OSAZOVACÍ PLÁN ZÁHONU S TRAVINAMI A KAPRADÍM

D.4  SO4 VEGETAČNÍ ÚPRAVY

D.4.7

stávající stromy

stromy navrhované

navrhovaná živá stěna
 (Carpinus betulus)

keře navrhované
(Cornus sanquinea
´MIDWINTER FIRE´)

LEGENDA

OT1 - Carex montana ´Raureif´

OT2 - Carex morrovi ´Irish Green´

OT3 - Luzula nivea ´Yety´

OT4 -Luzula sylvatica

K1 - Dryopteris filix mas

trvalkový záhon Z2 (viz D.4.6)

OT4/28 označení rostliny/počet ks

Ing. Jitka Trevisan

Čtvercová síť pro výsadbu rostlin - rozměr 1 x 1 m



TEXTILNÍ ÚVAZKY

OCHRANNÝ NÁTĚR KMENE

DŘEVĚNÉ KOTEVNÍ KŮLY

SVRCHNÍ VRSTVA VÝSADBOVÉ JÁMY
půda vylepšena o organický substrát, max. hloubka 40 cm
50% původní zemina + 40% kompostovaná zemina + 10 % štěrk

PŮVODNÍ ZEMINA

ZÁVLAHOVÁ MÍSA + ZAMULČOVÁNÍ BORKOU

ROSTLÝ TERÉN

KOŘENOVÝ BAL

KOŘENOVÝ KRČEK

3×3 ks, průměr 5-7 cm
DŘEVĚNÉ PŘÍČKY

šíře 35 mm

3-5 cm nad terénem

3 ks, délka 2-3 m

mocnost 10 cm, nesmí se nedotýkat kořenového krčku,
přesah výsadbové jámy cca 10-20 cm

min. 1,5× šířka kořenového balu

vý
šk

a 
ko

ře
n.

 b
al

u
15

00
 - 

20
00

10
0 

- 2
50

Arbo-Flex

m
in

. 3
00

SPODNÍ VRSTVA VÝSADBOVÉ JÁMY
minerální substrát smíchaný se stávající zeminou
V hloubce větší než 20-40 cm nesmí být použit substrát s významným obsahem organických látek.

Z1

ZÁVLAHOVÁ MÍSA
přesah výsadbové jámy cca 10-20 cm

3×3 ks, průměr 5-7 cm
DŘEVĚNÉ PŘÍČKY

TEXTILNÍ ÚVAZKY
šíře 35 mm

DŘEVĚNÉ KOTEVNÍ KŮLY
3 ks, délka 2-3 m

KMEN STROMU

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:25 Číslo přílohy: D.4.9

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.4  SO4  VEGETAČNÍ ÚPRAVY

SCHÉMA VÝSADBOVÉ JÁMY STROMU V ZÁHONU

SCHÉMA VÝSADBOVÉ JÁMY
M 1:25

SCHÉMA KOTVENÍ PŮDORYS
M 1:25

Ing. Romana MichalkováPři hloubení výsadbové jámy bude zemina sejmuta po
vrstvách a ve stejném pořadí navrácena zpět do jámy.
Půda s převahou organických složek bude po výsadbě
vrácena zpět jako nejsvrchnější vrstva, nesmí být uložena
do spodních vrstev zeminy.

Kotvení a úvazky nesmí poškodit kmen zaškrcením nebo
odřením a musí umožnit druhotné tloustnutí kmene.

Z1 ZÁHON S OKRASNÝMI
TRAVINAMI A KAPRADÍM

smíšená výsadba travin a kapradí

vrstva mulče - drcená borka 50 - 70 mm

výsadbový substrát 200 - 250 mm

50 % ornice, 40% kompostovaná zemina, 10%
písek fr. 0-3 mm

D.4.8



OCHRANNÝ NÁTĚR KMENE
Arbo-Flex

ROSTLÝ TERÉN

KOŘENOVÝ KRČEK
3-5 cm nad terénem

LOMOVÁ PROSÍVKA tl. 40 mm
+ SPODNÍ VRSTVA DRCENÉHO KAMENIVA fr. 8/16 mm, tl. 60 mm
v kruhu o průměru 2 m kolem hutněno válcováním ručně 2x zavibrování

OCELOVÁ PÁSOVINA
pásovina 100×5 mm, přivařena na roxory Ø 12-15 mm ,
délka 500 mm, kotveno do betonových patek

KS1

2000

min. 1,5× šířka kořenového balu

SUBSTRÁT
vylepšení půdy maximálně do 50 % objemu výsadbové jámy minerálním
substrátem + pomocné složky (např. hnojivo, hydrogel, kořenové stimulátory)

BETONOVÁ PATKA, šírka 100 mm, výška 300 mm

KOŘENOVÝ BAL

PODZEMNÍ KOTVENÍ

3000

HRUBÉ DRCENÉ KAMENIVO, fr. 32/64 mm, vrstva tl. 50 mm

STRUKTURÁLNÍ SUBSTRÁT, 80 % kamenivo fr. 32/64 mm + 10 % biouhel + 10 % kompost

DRENÁŽ (eliminace poškození trvalým zamokřením)

10
00

2700

20
00

 - 
22

00
 m

m

20
-3

0 
m

m

vý
šk

a 
ko

ře
n.

 b
al

u

OCELOVÁ PASOVINA
v kruhu o Ø 2 m přivařena na roxory,

kotveno do betonových patek
rozteč 70 cm

KMEN STROMU

23
00

3000

prokořenitelný prostror stromu objem 6,9 m3

2000

700

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:25 Číslo přílohy: D.4.10

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

VÝSADBA STROMU DO MLATU

VEGETAČNÍ ÚPRAVY

VZOROVÝ ŘEZ VÝSADBY STROMU
DO MLATU
M 1:25

PŮDORYS SCHÉMA
M 1:25

Ing. Romana Michalková

KS1 MLATOVÝ POVRCH

lomová prosívka fr. 0/4 mm (0/8) 40 mm

drcené kamenivo fr. 8/16 60 mm

drcené kamenivo fr. 16/32 150 mm

zhutněná zemní pláň

celkem 250 mm

POZNÁMKA
Kolem výsadby stromu se vytvoří ochranná zóna o průměru 2 m. Tato zóna
bude od okolního mlatového povrchu oddělena ocelovou pásovinou,  která
bude pomocí sváru připevněna na žebříkovou ocel (roxory).  Roxory budou
rozmístěny v rozteči cca 700 mm od sebe a budou zabetonovány do
betonových patek. V tomto prostoru svrchní vrstva musí být hutněna pouze
ručním válcováním, max. 2x zavibrování.
Terén v zóně kolem stromu o Ø 2 m bude mírně zapuštěn, cca 2- 3 cm,
z důvodu vytvoření podmínek pro lepší zadržování vody. Nahradí to
klasickou závlahovou místu, která v tomto případě je méně vhodná. Strom
je umístěn v mlatové ploše, kde je přepodkládaný pohyb osob.

PODZEMNÍ KOTVENÍ

Strom bude ukotven za zemní bal pomocí tří textilních
popruhů, upevněných v půdě kotvami z černého železa
a jedním nebo dvěma popruhy  s ráčnovým napínákem.
Prvky podzemního kotvení se nesmí zařezávat do
zemního balu a musí být v takové vzdálenosti od báze
kmene, aby nedocházelo k jejich zarůstání při
druhotném tloustnutí kmene.

Ing. Tomáš Sklenář, Dis

D.4.9



D.5 SO5 Drobná architektura 
Technická zpráva 
D.5.1 Situace drobné architektury 
D.5.2 Návrh stěny E – půdorys a pohled
D.5.3 Návrh stěny F – půdorys a pohled
D.5.4 Návrh stěny G – půdorys a pohled 
D.5.5 Návrh stěny H – půdorys a pohled 
D.5.6 Návrh vnějších stěn – půdorys
D.5.7 Návrh panelu a kotvení 



stupeň

datum zimní semestr 
2024/2025

dokumentace pro 
stavební povolení

druh práce

FA ČVUT ústav: 15120 Krajinářská architektura

atelier Trevisan/Sklenářbakalářská práce       /

veřejná zahrada

Praha 6, katastrální území Liboc [729795]

Michaela Heřmanová

MČ Praha 6 – Liboc, 
Československé armády 23, 160 52, Praha 6

vypracoval/a

část D5. SO5 Drobná architektura

stavební objekt

stavebník

místo stavby

Zahrada Libocká – Metamorfóza bývalého hřbitova v Liboci

Etapa 1



1 

 

Obsah 

 

1. Architektonické řebení ........................................................................................................ 2 

2. Konstrukce dekorativních stěn................................................................................................... 2 

3. Kotvení ocelových sloupků ......................................................................................................... 2 

4.  Kamenná zídka ........................................................................................................................... 3 

5. Způsob zalo~ení objektu a postup prací.................................................................................... 4 

TAB SO5 Drobná architektura ......................................................................................................... 4 

 

  



2 

 

D.5 SO5 Drobná architektura 

Technická zpráva 

 

1. Architektonické řešení  

Tento stavební objekt řebí návrh dekorativních stěn pokoje v zahradě a jejich kotvení. 
Dekorativní stěny utváří navrhovanou drobnou stavbu – pokoj v zahradě, o celkovém rozměru 
19 x 16,9 m, v jeho~ středu bude umístěn vodní prvek (viz stavební objekt SO7), budou zde 
umístěny lavičky (viz SO8) a je zde navr~en trvalkový záhon a nová výsadba stromu (viz SO4, 
D.4.6, D.4.9).  

Návrh vychází ze studie na řebené území, ve které je plocha bývalého hřbitova navr~ena jako 
veřejná zahrada, dle konceptu historických zahrad typu Hortus conclusus – „uzavřená zahrada“ 
a její novodobé pojetí. Součástí zahrady je „pokoj“, který více umocňuje koncept uzavřenosti a 
je místem symbolickým. 

Stěny pokoje jsou navr~eny tak, aby vytvářely optickou bariéru ve snaze navodit dojem, kdy~ se 
člověk nachází uvnitř pokoje, jako by se nacházel v jiném světe. Skrz stěny je vidět ven i dovnitř, 
ale zároveň setrvání uvnitř navozuje pocit vzdálení se od rubného okolí velkoměsta a člověk 
mů~e být sám se svými myblenkami, relaxovat, ~ít přítomností, naslouchat bumění vody 
přetékající přes hrany fontány, pozorovat hru světla a stínů v korunách stromů a od 
dekorativních stěn. 

 

2. Konstrukce dekorativních stěn 

Základním modulem pro vytvoření dekorativní stěny je panel, který se skládá z ocelového rámu, 
ve kterém bude navařena ocelová kulatina. Jednotlivé panely se následně poskládají vedle 
sebe a vytvoří stěnu.  

Rozměry rámů se libí podle délky navrhované stěny a jeho umístění. (viz výkresy D.5.2 – D.5.6, 
pro detailní rozkreslení stěn). Nejčastěji bude instalován rám o bířce 2000 mm. Rám bude 
z ploché oceli 60 x 12 mm. Do rámu bude navařena ocelová kulatina různých průměrů  
a délek, nejméně o průměru 5 mm, max. 30 mm. Navaří se různě zohýbané, svisle  
i vodorovně. Kulatina bude navařena v ka~dém rámu stejně a bude navařena tak, aby při 
překlopení či otočení rámu o 180° (netýká se rámů s atypickým tvarem) na sebe nějaké 
navazovaly. Navařená ocelová kulatina v rámu zajistí jeho tuhost. Při skládání rámů různě za 
sebou (překlopení či otočení o 180°) se mů~e docílit toho, ~e ka~dá stěna bude mít svůj 
originální vzor.  Do rámu bude vyvrtáno ze dvou stran 6 děr, na ka~dé straně 3 o průměru 13 
mm.  

Rámy se pomocí závitových svorníku M10 s kloboukovou maticí M10 s podlo~kou zavěsí do 
předem vyvrtaných děr na ocelové sloupky o rozměru 60 x 120 mm a 120 x 120 mm se sílou 
stěny min. 3 mm, doporučená je zesílená tloubťka stěny 4-5 mm. Sloupky budou zakončeny 
vrchní kovovou krytkou. Rozteč mezi jednotlivými sloupky při pou~ití rámu o bířce 2000 mm je 
2060 mm. Vzdálenosti mezi jednotlivými sloupky se budou libit dle délky jedné stěny a rozměry 
jednotlivých rámů. Délka sloupků bude proměnná dle rozměrů jednotlivých stěn a jejich 
umístění.  



3 

 

Je zapotřebí vypracování detailní výrobní dokumentace pro ka~dou stěnu, která není součástí 
této projektové dokumentace. 

Vbechny ocelové prvky – sloupky, rám, ocelová kulatina, budou opatřeny zinkovou vrstvou, 
která bude slou~it jako ochrana proti korozi a následně se povrch obetří prábkovým lakováním 
v bílé barvě v odstínu RAL 9010.   

Je navr~eno 8 dekorativních stěn. 

Stěny A a C celková délka jedné stěny 19 m (včetně kamenné zídky). Pouze část z ocelových 
rámů a sloupků 18,67 m. 

Stěny B a D celková délka jedné stěny 14,45 m (včetně kamenné zídky). Pouze část z ocelových 
rámů a sloupků 14,12 m. 

Stěny E a G celková délka jedné stěny 14,1 m (včetně kamenné zídky). Pouze část z ocelových 
rámů a sloupků 13,77 m. 

Stěny F a H celková délka jedné stěny 12 m (včetně kamenné zídky). Pouze část z ocelových 
rámů a sloupků 11,67 m. 

 

3. Kotvení ocelových sloupků 

Je navr~en betonový základ, který bude konstrukčně řeben jako základový pas, z betonu 
C16/20. Výkop pro základový pas bude vyhlouben do nezámrzné hloubky min. 80 cm. Na 
betonový základ se pomocí chemické kotvy ukotví ocelové sloupky. Ka~dý sloupek bude 
s patkou – navařený patní plech 250 x 250 mm, tloubťky 10 mm. Pro ukotvení budou pou~ity 4 
závitové tyče M16 x 300 mm s maticí. Na betonový základ se vyzdí kamenná zídka, její~ první 
řada kamenů bude začínat 10 cm pod terénem. 

4. Kamenná zídka  

Součástí dekorativních stěn je kamenná zídka, která zároveň slou~í jako opěrná zeď pro 
navrhované terénní úpravy. Pro stavbu zídky je zvolen lomový kámen soklový – s minimálně 
jednou stranou rovnou, nepravidelného tvaru, tříděný 150-300 mm. Hornina je zvolena ~ula, 
zejména ~ula mrákotínského typu. Tento druh ~uly je typický svými vlastnostmi, a to zejména 
~luto bedou a~ ~lutou barvou.  

Kamenná zídka se vyzdí na betonový základ a jednotlivými kameny se obezdí ukotvené ocelové 
sloupky. Jednotlivé kameny budou zděny na vápenocementovou maltu a pro spárování se 
pou~ije spárovací hmota vhodná k venkovním účelům. 

Výbka kamenných zídek je navr~ena od 400 mm do ~1400 mm dle umístění v terénu. aířka je 
navr~ena na min. 450 mm. 

aířka zdi bude před zahájením stavebních prací prokonzultována s projektantem 
se zkubenostmi návrhů opěrných zdí, posoudí stabilitu opěrné zdi, případně provede výpočet  
a předlo~í nový návrh řebení. 

 

 

 



4 

 

5. Způsob založení objektu a postup prací (montování dekorativních stěn) 

Provede se výkop pro realizaci betonového základu min. do nezámrzné hloubky 80 cm. 
Betoná~ základů se provede z betonu třídy C 16/20. Na ztvrdlý a ztuhlý beton se pomocí 
chemické kotvy ukotví ocelové sloupky. Dále se na betonový základ vyzdí kamenná zídka a 
obezdí se jednotlivé sloupky. Zdění nejdříve začne osazením rohových kamenů. Po vyzdění 
kamenných zídek se nainstalují jednotlivé dekorativní panely, které se zavěsí mezi sloupky. 

 

 

TAB SO5 Drobná architektura 

prvek  speci昀椀kace  počet  poznámka  

Ocelový sloupek 
60 x 120 mm  
tl. min 3 mm 

50 ks 

 

 

Výbka jednotlivých sloupků 
dle dílenské a výrobní 
dokumentace (není součástí 
projektu) 

Ocelový sloupek  120 x 120 mm tl. 
min 3 mm 

 10 ks 

Ocelová kulatina  Ø 5–30 mm  

Výsledný počet dle dílenské a 
výrobní dokumentace (není 
součástí projektu) 

Rám bířky 2000 mm 

Ocelová pásovina 
60 x 12 mm  41 ks 

 

 

 

 

 

 

Výbka jednotlivých rámů a 
tvar jsou proměnné dle 
umístění. Rozměry dle 
dílenské a výrobní 
dokumentace (není součástí 
projektu) 

Rám bířky 1420 mm 

Ocelová pásovina 
60 x 12 mm  2 ks 

Rám bířky 1565 mm 

Ocelová pásovina 
60 x 12 mm  4 ks 

Rám bířky 1585 mm 

Ocelová pásovina 
60 x 12 mm 2 ks  

Rám bířky 1975 mm 

Ocelová pásovina 
60 x 12 mm 4 ks  

Rám bířky 1760 mm 

Ocelová pásovina 
60 x 12 mm 4 ks  

Betonový základ  
Beton C 16/20  

~ 50 m3 

Přesný výpočet a návrh 
základů stanoví projektant  

}ulový kámen 
soklový, tříděný 

Nepravidelný tvar 
150–300. ~ min. 45 m3 

}ula mrákotínského typu 

Barva: ~lutobedá barva 

 



BÝVALÁ
MÁRNICE

OBORA HVĚZDA362

361

360

359

358

357

356

zeď obory nový vstup do zahrady
(viz SO6)

19000

14
45

0

20
00

16
90

0

45
0

45
0

20
00

14
45

0

16
90

0

19000

ocelové schodiště (viz D.3.9)

schodiště s kamennými stupni

(viz D.3.8)

fontána

trvalkový záhon

20
00

20
00

2000

2000 11
00

0

13200

řešené území

katastr nemovitostí

návrh

vrstevnice, ekvidistance 1m

vrstevnice, ekvidistance 20 cm

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

vodní prvek - fontána

0 5 10 15 m

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:200 Číslo přílohy: D.5.1.

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.5 SO5 DROBNÁ ARCHITEKTURA

SITUACE DROBNÉ ARCHITEKTURY

Výškový systém Bpv

není geodeticky zaměřeno

stávající stromy

stromy navrhované

navrhovaná živá stěna
 (Carpinus betulus)

keře navrhované
(Cornus sanquinea
´MIDWINTER FIRE´)

stávající skupina dřevin (Taxus baccata)

LEGENDA

mobiliář - lavičky (viz SO8)

(viz SO7 - D.7.2)

stávající zdi

vyznačení pokoje v zahradě
- dekorativní stěny



0 1 2 5 m

120
1420

60
2000

60
2000

60
2330

60
2000

60
2000

60
1420

120

13770

26
00

50
5

165 165

6050

0.000 = 360.600+_

0.400+

3.000+

sklon 0.5%

0.000+_

0.400+

3.000+

0.105_
sklon 1,68 %0.135_

26
00

40
0

upravený terén

165 165

14100

2000 6050

53
5

0.102_

50
2

upravený terén

KAMENNÁ ZÍDKA

120
1420

60
2000

60
2000

60
2000

60

2000
60

2000
60

1420
120

13770

14100

165 165 165 165

12
0

16
5

13200

KAMENNÁ ZÍDKA OCELOVÝ SLOUPEK
60 x 120 mm

OCELOVÝ SLOUPEK 120 x120 mm DEKORATIVNÍ PANEL

12
0

16
5

Projekt:

Lokalita:

Část:

Obsah:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:50 Číslo přílohy: D.5.2

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.5 SO5 DROBNÁ ARCHITEKTURA

NÁVRH STĚNY E - PŮDORYS A POHLED

POHLED - VNITŘNÍ STĚNA E - SEVERNÍ ČÁST
M 1:50

PŮDORYS - VNITŘNÍ STĚNA E - VÝCHODNÍ ČÁST
M 1:50

SCHÉMA UMÍSTĚNÍ STĚNY

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

E

F

G

H

ocelový sloupek 120x120 mm 2x (současně pro stěnu F a H)

ocelový sloupek 60x120 mm 6x

panel šířky 2000 mm 4x

panel šířky 1420 mm 2x

Výškový systém Bpv ±0.000 = 360.600
není geodeticky zaměřeno



1565 2000
60

2000
60

2000
60

2000
60

1565
12060

26
00

50
5

17
50

40
0

85
0

11670

120

165

165

10510DETAIL SCHODIŠTĚ
(viz výkres D.3.6)

0.000 = 360.600+_

0.400+

3.000+

0.000 = 360.600+_

0.850+

1.250+

3.000+ 2000
60

2000
60

2000
60

2000
60

0.105_sklon 1%upravený terén

KAMENNÁ ZÍDKA1490

12000

12
0

16
516

5
12

0

15651565
120 60

11670

120
2000

60
2000

60
2000

60
2000

60

12000

165 165

11100

KAMENNÁ ZÍDKA OCELOVÝ SLOUPEK
60 x 120 mm

OCELOVÝ SLOUPEK 120 x120 mm

DEKORATIVNÍ PANEL

0 1 2 5 m

Projekt:

Lokalita:

Část:

Obsah:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:50 Číslo přílohy: D.5.3

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.5 SO5 DROBNÁ ARCHITEKTURA

NÁVRH STĚNY F - PŮDORYS A POHLED

POHLED - VNITŘNÍ STĚNA F - VÝCHODNÍ ČÁST
M 1:50

PŮDORYS - VNITŘNÍ STĚNA F - VÝCHODNÍ ČÁST
M 1:50

SCHÉMA UMÍSTĚNÍ STĚNY

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

ocelový sloupek 120x120 mm 2x (současně pro stěnu E a G)

ocelový sloupek 60x120 mm 5x

panel šířky 2000 mm 4x

panel šířky 1565 mm 2x

E

F

G

H

Výškový systém Bpv ±0.000 = 360.600
není geodeticky zaměřeno

D.3.8



17
50

42
0

165

40
0

165

21
70

120
1585

60
2000

60
2000

60
2000

60
2000

60
2000

60
1585

120

13770

14100

0.000 = 360.600+_

0.830+

1.250+

3.000+

0.000+_

0.830+

0.430+

3.000+

sklon 2,8 % upravený terén KAMENNÁ ZÍDKA

0 1 2 5 m

120
1585

60
2000

60
2000

60
2000

60
2000

60
2000

60
1585

14100

165 165120

12
0

16
5

12
0

16
5

13200

KAMENNÁ ZÍDKA

OCELOVÝ SLOUPEK
60 x 120 mmOCELOVÝ SLOUPEK 120 x120 mm

DEKORATIVNÍ PANEL

13770

SCHÉMA UMÍSTĚNÍ STĚNY

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

3 x A4 Měřítko: 1:50 Číslo přílohy: D.5.4

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.5 SO5 DROBNÁ ARCHITEKTURA

NÁVRH STĚNY G - PŮDORYS A POHLED

POHLED - VNITŘNÍ STĚNA G - JIŽNÍ ČÁST
M 1:50

PŮDORYS - VNITŘNÍ STĚNA G - JIŽNÍ ČÁST
M 1:50

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

E

F

G

H

ocelový sloupek 120x120 mm 2x (současně pro stěnu F a H)

ocelový sloupek 60x120 mm 6x

panel šířky 2000 mm 5x

panel šířky 1585 mm 2x

Výškový systém Bpv ±0.000 = 360.600
není geodeticky zaměřeno



12000

165

165

1565
120

11670

0.000 = 360.600+_

0.400+

3.000+

26
00

40
0

42
0

21
70

0.000 = 360.600+_

0.830+

0.410+

3.000+

sklon 3,42 %

1565
120 60

2000
60 60 60 60

2000 2000 2000

navrhovaný terén

12
0

16
5

16
5

1565
120

11670

1565
12060

2000

60606060
200020002000

165

12000

165

12
0

KAMENNÁ ZÍDKA OCELOVÝ SLOUPEK
60 x 120 mm

OCELOVÝ SLOUPEK 120 x120 mm

DEKORATIVNÍ PANEL

11100

0 1 2 5 m

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

3 x A4 Měřítko: 1:50 Číslo přílohy: D.5.5

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.5 SO5 DROBNÁ ARCHITEKTURA

POHLED - VNITŘNÍ STĚNA H - ZÁPADNÍ ČÁST
M 1:50

NÁVRH STĚNY H - PŮDORYS A POHLED

SCHÉMA UMÍSTĚNÍ STĚNY
PŮDORYS - VNITŘNÍ STĚNA H - ZÁPADNÍ ČÁST
M 1:50

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

E

F

G

H

ocelový sloupek 120x120 mm 2x (současně pro stěnu E a G)

ocelový sloupek 60x120 mm 5x

panel šířky 2000 mm 4x

panel šířky 1565 mm 2x

Výškový systém Bpv ±0.000 = 360.600
není geodeticky zaměřeno



60
2000

60
2000

60
2000

60
2000

60
2000

60
1975

16512060
2000

60
2000

120
1975

165

18670

19000

45
0

12
0

16
5

18550

KAMENNÁ ZÍDKA OCELOVÝ SLOUPEK
60 x 120 mm

OCELOVÝ SLOUPEK 120 x120 mm DEKORATIVNÍ PANEL

STĚNA B

16
5

12
0

60 60
20002000

60
2000

60
1760

120165 60
2000

60
2000 1760

120 165

45
0

14000

14450

14120

OCELOVÝ SLOUPEK 120 x120 mm KAMENNÁ ZÍDKA OCELOVÝ SLOUPEK
60 x 120 mm

DEKORATIVNÍ PANEL

STĚNA A

60
2000

60
2000

60
2000

60
2000

60
2000

60
1975

16512060
2000

60
2000

120
1975

165

18670

19000

12
0

16
5

45
0

18550

KAMENNÁ ZÍDKA OCELOVÝ SLOUPEK
60 x 120 mm

OCELOVÝ SLOUPEK 120 x120 mm DEKORATIVNÍ PANEL

STĚNA D

12
0

16
5

60 60
20002000

60
2000

60
1760

120165 60
2000

60
2000 1760

120 165

45
0

14000

14450

14120

OCELOVÝ SLOUPEK 120 x120 mm KAMENNÁ ZÍDKA OCELOVÝ SLOUPEK
60 x 120 mm

DEKORATIVNÍ PANEL
STĚNA C

0 1 2 5 m

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

3 x A4 Měřítko: 1:50 Číslo přílohy: D.5.5

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.5 SO5 DROBNÁ ARCHITEKTURA

NÁVRH VNĚJŠÍCH STĚN - PŮDORYS

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

PŮDORYS - VNĚJŠÍ STĚNA  A - SEVERNÍ ČÁST
M 1:50

PŮDORYS - VNĚJŠÍ STĚNA  B - VÝCHODNÍ ČÁST
M 1:50

PŮDORYS - VNĚJŠÍ STĚNA  C - JIŽNÍ ČÁST
M 1:50

PŮDORYS - VNĚJŠÍ STĚNA  D - ZÁPADNÍ ČÁST
M 1:50

SCHÉMA UMÍSTĚNÍ STĚN

A

C

BD

SEZNAM KOMPONENTŮ

ocelový sloupek 60 x 120 mm 28 ks

ocelový sloupek 120 x 120 mm 6 ks

panel šířky 2000 mm 24 ks

panel šířky 1975 mm 4 ks

panel šířky 1760 mm 4 ks

D.5.6



KS1

70
0

10
0

m
in

. 4
00

26
00

80
0

KS1

70
0

10
0

m
in

. 4
00

25
50

80
0

50

40
0

50
25

50

60 2000 60 120

120

75
12

25
12

25
75

650 650

1

2

3

4

2

3

5

1

2

4

5

6

4

1

DETAIL B

DETAIL A

9

8

7

450

60

A´

A

B´

B

2000

12
25

25
50

12
25

75
75

5

4

7

60

 LEGENDA

1

ocelový sloupek, 60×120× tl. min.
3 mm, povrchová úprava zinkování,

práškový vypalovací lak bílý RAL 9010,
kotveno do betonového základu

2

kamenná zídka, lomový kámen sokl,
žula mrákotínského typu, nepravidelný

tvar 150-300 mm, zděno na
vápenocementovou maltu

3 betonový základ, beton prostý C16/20

4
ocelový rám, 2000×2550x60 mm, tl.
12 mm, povrchová úprava zinkování,

práškový vypalovací lak bílý RAL 9010

5

ocelová kulatina různé tloušťky a délky,
tl. min. 5 mm, max 30 mm, přivařena k

ocelovému rámu, povrchová úprava
zinkování, práškový vypalovací lak bílý

RAL 9010

6
závitový svorník M10, 2 kloboukové

matice M10 s podložkou

7 otvor, průměr 13 mm

8

patní plech, šířka 250 mm, tl. 10 mm,
přivařený k ocelovému sloupku,
kotveno na chemickou kotvu do

betonového základu, 4x závitová tyč

9
chemická kotva, 4x závitová tyč

M16x300 mm, průměr vrtání 18 mm

OCELOVÝ SLOUPEK 60×120×3 mm
(viz legenda)

2× KLOBOUKOVÁ MATICE M10
S PODLOŽKOU

OCELOVÝ RÁM, TL. 12 mm
(viz legenda)

ZÁVITOVÝ SVORNÍK M10
(průměr vrtání otvoru 13 mm)

OCELOVÝ SLOUPEK 60×120×3 mm
(viz legenda)

2× KLOBOUKOVÁ MATICE M10
S PODLOŽKOU

OCELOVÝ RÁM, TL. 12 mm
(viz legenda)

ZÁVITOVÝ SVORNÍK M10
(průměr vrtání otvoru 13 mm)

KAMENNÁ ZÍDKA
(viz legenda)

50
12

Projekt:

Lokalita:

Část:

Obsah:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

3 x A4 Měřítko: 1:25, 1:10, 1:5 Číslo přílohy:

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

POHLED - DEKORATIVNÍ PANEL
1:25

ŘEZ A-A´
KOTVENÍ OCELOVÉHO SLOUPKU
M 1:25

ŘEZ B-B´
M 1:25 3D ZOBRAZENÍ VZOROVÉHO PANELU

M 1:25

DETAIL B
M 1:10 DETAIL A

M 1:5

D.5 SO5 DROBNÁ ARCHITEKTURA

NÁVRH PANELU A KOTVENÍ D.5.6

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.
Výška kamenné zídky je proměnná
od 0,4 m do ~ 1,4 m, dle umístění
v terénu.

LEGENDA MATERIÁLŮ

lomová prosívka drené kamenivo
fr. 16/32

kov

beton

drcené kamenivo
fr. 8/16

KS1 MLATOVÝ POVRCH
lomová prosívka fr. 0/4 mm (0/8) 40 mm

drcené kamenivo fr. 8/16 60 mm

drcené kamenivo fr. 16/32 150 mm

zhutněná zemní pláň

celkem 250 mm

D.5.7



D.6 SO6 Nový vstup do zahrady 
Technická zpráva 
D.6.1 Situace umístění nového vstupu do zahrady
D.6.2 Nový vstup do zahrady - pohled
D.6.3 Řez vstupem do zahrady - detail 
D.6.4 Branka



stupeň

datum zimní semestr 
2024/2025

dokumentace pro 
stavební povolení

druh práce

FA ČVUT ústav: 15120 Krajinářská architektura

atelier Trevisan/Sklenářbakalářská práce       /

veřejná zahrada

Praha 6, katastrální území Liboc [729795]

Michaela Heřmanová

MČ Praha 6 – Liboc, 
Československé armády 23, 160 52, Praha 6

vypracoval/a

část D6. SO6 Nový vstup do zahrady

stavební objekt

stavebník

místo stavby

Zahrada Libocká – Metamorfóza bývalého hřbitova v Liboci

Etapa 1



Obsah 

 

1. Architektonické řebení ........................................................................................................ 2 

2. Konstrukční řebení .............................................................................................................. 2 

2.1 Materiálové řebení  ........................................................................................................ 3 

3. Branka ................................................................................................................................ 3 

TAB SO6 Nový stup do zahrady  .............................................................................................. 3 

 

 

 

 

 

  



2 

 

D.6  SO6 Nový vstup do zahrady 

Technická zpráva 

1. Architektonické řešení  

V rámci řebeného území je navržen nový vstup do zahrady pro lepbí prostupnost a snadné 
napojení na oboru Hvězda. Bude se jednat o druhý vstup na území. V současné době je možné 
se dostat na řebené území pouze jednou přístupovou cestou, mezi rodinnými domy, z ulice 
Libocká.  

Vstup je navržen v místech, kde se nachází objekt bývalá márnice/kaple. Nový vstup je navržen 
skrz obvodovou ohradní zeď obory a bývalou márnici, která svou konstrukcí přiléhá na zeď 
obory. Objekt bývalé márnice bude mít novou funkci – „vstupní portál“. 

Nový vstup poskytne možnost bezbariérového přístupu z obory do nově navržené zahrady, 
jelikož současná přístupová cesta na řebené území má nevyhovující parametry pro 
bezbariérovost. 

V druhé etapě prací bude pro napojení nového vstupu vybudována nová přístupová cesta 
v oboře, která bude navazovat na současnou stezku, která vede od Libocké brány směrem ke 
vstupu z ulice Libocká nad kostelem sv. Fabiána a aebestiána.  

 

2. Konstrukční řešení   

V kamenné (opukové) zdi obory a současně v obvodové konstrukci bývalé márnice bude 
vybourán nový otvor pro vstupní branku. 

Před bouráním a realizací nového vstupu se musí provést stavebně technický průzkum, na 
jehož základě se provede detailní návrh odborníky, který bude také prokonzultován 
s památkáři. 

Pro realizaci nového vstupu budou použity klasické řemeslné práce. Při bourání musí být 
postupováno s nejvybbí opatrností, aby nedoblo k výraznému narubení a pobkození stávající 
kamenné zdi obory a konstrukce bývalé márnice.  

Z koruny ohradní zdi obory bude sejmuto zastřebení, které je řebeno vyspádováním  
z keramických cihel. Dojde k demolici stávající zdi v místech navrženého vstupu. Demolice 
bude provedena v celé výbce zdi obory (2600 mm) a bířce 1650 mm a v obvodové zdi márnice 
bude vybourán otvor výbky 2200 mm a stejné bířky - 1650 mm.  Po vybourání dojde 
k vybetonování rámu kolem otvoru (viz výkresy D.6.2 a D.6.3), který bude tvořit lem (ostění) 
nového vstupu. V místech nad nadpražím vstupního otvoru se ohradní zeď obory dozdí 
opukovými kameny dle stávajícího provedení zdiva. Zastřebení koruny zdi bude provedeno 
znovu použitím pálených cihel a vyspádováním.  

Ostění vstupního otvoru, jak z pohledové strany z obory, tak i uvnitř bývalé márnice, bude 
vystupovat nad povrch 80 mm a bude přesahovat zděnou konstrukci o 100 mm. 

Finální rozměr nového vstupu bude 1250 x 1900 mm (hloubky 1810 mm). aířka a výbka jsou 
převzaty ze současného dveřního otvoru bývalé márnice. 

 



3 

 

2.1. Materiálové řešení 

Betonová konstrukce nového vstupu bude přiznaná, jelikož se jedná o novodobý prvek. Bude 
použit barevný beton v béžové /světle okrové barvě, v podobném odstínu opukového zdiva, aby 
doblo k barevnému sjednocení. Z estetických důvodů bude možné do betonu vytvořit jemnou 
texturu přírodního kamene připomínající kamenné ostění.   

Pro dozdění ohradní zdi obory a zastřebení koruny zdi budou použity stávající materiály – 
opuka a keramické cihly.  

 

3. Branka (viz výkres D.6.4) 

Branka bude vyrobena z ocelových jeklů 40 x 40 x 2 mm (2 ks) a 40 x 10 x 2 mm (2 ks), ze 
kterých se svaří rám o rozměru 1130 x 1500 mm. Na rám se navaří různě zohýbaná ocelová 
kulatina Ø 15 mm (9 ks), která bude přesahovat rám o 100 mm na vrchní i spodní straně. 
Následně branka bude opatřena ochrannou vrstvou zinku a prábkovým vypalovacím lakem 
v bílé barvě RAL 9010. Výsledný rozměr branky bude 1130 x 1700 mm. 

Součástí jednoho jeklu o rozměru 40x40x2 mm bude zabudovaný zámek a klika. 

Branka bude zavěbena na kované závěsy kotvené pomocí chemické kotvi do nového 
betonového rámu. 

 

 

TAB SO6 Nový vstup do zahrady 

prvek  speci昀椀kace  počet  poznámka  
Ocelový jekl 40 x 40 x 2 mm, délka 1500 mm 2 ks  

Ocelový jekl   40 x 10 x 2 mm, délka 1050 mm 2 ks   

Ocelová kulatina  Ø 15 mm  9 ks   

Zámek  
 

1 ks  
Dle konzultace se 
zámečníky 

Klika  
 

1 ks  
Dle konzultace se 
zámečníky 

Brankový doraz  
 

1 ks  
Dle konzultace se 
zámečníky  

Kovaný závěs 
s plotnou  

 

2 ks  
Dle konzultace se 
zámečníky  

Beton  
(betonový rám/ostění) 

Pohledový beton BP3/BPS 

2,15 m3 

Probarvení betonu –
béžová/světle 
okrová barva 

Opuka  
Velikost kamenů dle stávající 
konstrukce zdi 0,69 m3 

Dozdění zdi nad 
betonovým 
nadpražím 

 



BÝVALÁ
MÁRNICE

362

361

360

359

358

357

356

355

řešené území

katastr nemovitostí

návrh

vrstevnice, ekvidistance 1m

vrstevnice, ekvidistance 20 cm

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

vodní prvek - fontána

0 5 10 15 m

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:250 Číslo přílohy: D.6.1.

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.6 SO6 NOVÝ VSTUP DO ZAHRADY

SITUACE UMÍSTĚNÍ NOVÉHO VSTUPU DO ZAHRADY

Výškový systém Bpv

není geodeticky zaměřeno

stávající stromy

stromy navrhované

navrhovaná živá stěna
 (Carpinus betulus)

keře navrhované
(Cornus sanquinea
´MIDWINTER FIRE´)

stávající skupina dřevin

LEGENDA

mobiliář - lavičky (viz SO8)

(viz SO7 - D.7.2)

stávající zdi

navrhované zdi - dekorativní stěny

současný vstup

navrhovaný druhý vstup do zahrady (propojení s oborou Hvězda)

průchod skrz bývalou márnici
a ohradní zeď obory Hvězda

STÁVAJÍCÍ PŘÍSTUPOVÁ CESTA

NOVÁ PŘÍSTUPOVÁ CESTA
(navazující na stezku v oboře)
II. ETAPA PRACÍ

fontána

OBORA HVĚZDA

zeď obory



1250

19
00

STÁVAJÍCÍ ZASTŘEŠENÍ KORUNY ZDI
pálené cihly s přesahem 50-70 mm
vyspádované 25-30 % směrem do obory

BETONOVÉ OSTĚNÍ
barevný beton světle béžový

s texturou přírodního kamene

30
0

300 300

NAVRHOVANÁ BRANKA
viz D.6.4

20
0

26
00

20
0

BÝVALÁ MÁRNICE

1850

0 0.5 1 2 m

M 1:25

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum:

2 x A4 Měřítko: 1:25 Číslo přílohy: D.6.2

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

D.6 SO6 NOVÝ VSTUP DO ZAHRADY

NOVÝ VSTUP DO ZAHRADY - POHLED

ZS 2024/2025

Část:

Obsah:



1250

200200

300 300

80 80

30080 80

OPUKOVÁ
ZEĎ OBORY

obvodová k-ce
bývalé márnice

300

45
0

45
0

12
00

12
00 18

10 450 1200

30
0

20
0

80

80 80

1810

Projekt:

Lokalita:

Část:

Obsah:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:25 Číslo přílohy:

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.6 SO6 NOVÝ VSTUP DO ZAHRADY

SVISLÝ ŘEZ     M 1:25PŮDORYS     M 1:25

D.6.3ŘEZ VSTUPEM DO ZAHRADY - DETAIL

ZASTŘEŠENÍ KORUNY ZDI
KERAMICKÝMI CIHLAMI

NOVÉ BETONOVÉ OSTĚNÍ

BETONOVÉ
NADPRAŽÍ

KONSTRUKCE STŘECHY

 ZDĚNÁ OBVODOVÁ K-CE
BÝVALÉ MÁRNICE

DOZDĚNÍ OPUKOVÝMI
KAMENY

BRANKA

LEGENDA MATERIÁLŮ

kámen - půdorys

zděná k-ce - půdorys

kámen - řez

zděná k-ce - řez

beton

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.



1130

19
00

OCELOVÝ JEKL 40x10x2 mm
pozinkování + práškové lakování RAL 9010

OCELOVÝ JEKL 40x40x2 mm
pozinkování + práškové lakování RAL 9010

OCEL KULATINA, průměr 15 mm
pozinkování + práškové lakování RAL 9010

KOVANÝ ZÁVĚS S PLOTNOU
kotveno na chemickou kotvu do zdi

300 300

BETONOVÉ OSTĚNÍ
barevný beton světle béžový

s texturou přírodního kamene

30
0

KOVÁNÍ PRO BRANKU A KLIKA

50 70

1250300 300

1850

1130

15
00

17
00

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum:

2 x A4 Měřítko: 1:20 Číslo přílohy: D.6.4

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

D.6 SO6 NOVÝ VSTUP DO ZAHRADY

BRANKA

ZS 2024/2025

SEZNAM KOMPONENTŮ

ocelový jekl 40x40x2 mm 2x

ocelový jekl 40x10x2 mm 2x

ocelová kulatina Ø15 mm 9x

kovaný závěs s plotnou 2x

kování pro branku

zámek 1x

kilka 1x

brankový doraz 1x

Branka bude vyrobena z ocelových jeklů a ocelové
kulatiny, které se svaří dohromady a následně bude
opatřena povrchovou úpravou - ochrannou vrstvou zinku
a práškovým vypalovacím lakem v bílé barvě RAL 9010.
Branka bude zavěšena do nového betonového rámu
(ostění).

Část:

Obsah:



D.7 SO7 Vodní prvek 
Technická zpráva 
D.7.1 Situace vodního prvku
D.7.2 Fontána 
D.7.3 Schéma technologie fontány 
D.7.4 Osvětlení fontány, speci昀椀kace svítidel
D.7.5 Technologická šachta 



stupeň

datum zimní semestr 
2024/2025

dokumentace pro 
stavební povolení

druh práce

FA ČVUT ústav: 15120 Krajinářská architektura

atelier Trevisan/Sklenářbakalářská práce       /

veřejná zahrada

Praha 6, katastrální území Liboc [729795]

Michaela Heřmanová

MČ Praha 6 – Liboc, 
Československé armády 23, 160 52, Praha 6

vypracoval/a

část D7. SO7 Vodní prvek

stavební objekt

stavebník

místo stavby

Zahrada Libocká – Metamorfóza bývalého hřbitova v Liboci

Etapa 1



1 
 

Obsah 
 

1. Úvod ............................................................................................................................................................ 2 

1.2. Fontána ................................................................................................................................................ 2 

1.2.1. Pískovcový podstavec  ........................................................................................................... 2 

1.2.2. Litinový talíř ............................................................................................................................. 2 

1.2.3. Prefabrikovaná nádrž na vodu  .............................................................................................. 2 

1.2.4. Kamenné okraje  ..................................................................................................................... 3 

1.3. Technologie vodního prvku ................................................................................................................ 3 

1.3.1. Propojovací potrubí a kabely  ................................................................................................ 4 

1.3.2. Provoz  .................................................................................................................................... 4 

1.3.3. Odvodnění ............................................................................................................................... 4 

1.4. Stavební řešení technologické šachty ............................................................................................... 5 

1.4.1. Osazení technologické šachty ............................................................................................... 5 

2.  Osvětlení fontány ...................................................................................................................................... 5 

    2.1 Specifikace světel  ............................................................................................................................... 5 

3.  Fotodokumentace ..................................................................................................................................... 6 

TAB SO6 Vodní prvek  .................................................................................................................................... 7 

 

 

  



2

D.7 SO7 Vodní prvek

Technická zpráva

1. Úvod

V řešeném území je uprostřed „pokoje“ v zahradě (viz SO5 Drobná architektura), v mlatové
ploše, navržen vodní prvek ve formě fontány. (viz výkres situace D.7.1)

Fontána bude zhotovena z bývalého pískovcového podstavce pod hřbitovní kříž. Podstavec je
jakýmsi těžištěm celého prostoru a s absencí kříže ztrácí na svém významu. Metamorfóza
pískovcového podstavce na vodní prvek podpoří koncept uzavřené zahrady, zachová si své
původní místo, bude stále těžištěm prostoru a bude lépe doplňovat nově navržený prostor.

1.2. Fontána (viz výkres D.7.2.)

Fontána se bude skládat z pískovcového podstavce pod hřbitovní kříž, litinového talíře,
prefabrikované betonové nádrži na vodu, kde bude instalována dnová výpust, bezpečnostní
přepad, fontánová svítidla a k betonové nádrži budou ukotveny kamenné okraje. Součástí
fontány bude také její technologie, která bude umístěna v nově navržené technologické šachtě.

1.2.1. Pískovcový podstavec

Do pískovcového podstavce o rozměrech 620 × 1175 × 540 mm (š×v×d) bude pomocí vrtáku
(s tvrdokovovým plátkem) skrz vyvrtán otvor o průměru 32 mm, do kterého se následně vloží
mosazná trubka DN 25 (28 × 1.5 mm) pro přívod vody. Na horní straně se vyvrtají 4 díry
o průměru 24 mm, do hloubky cca 85 mm pro ukotvení litinového talíře.

1.2.2. Litinový talíř

Litinový talíř o průměru 1250 mm, do kterého bude přiváděna voda, je řešen jako odlitek, jehož
součástí jsou 4 litinové čepy o průměru 20 mm a délky 80 mm. Talíř bude položen na
pískovcový podstavec a tyto čepy se zasunou do předem vyvrtaných děr. Kotvení bude
provedeno pomocí chemické kotvy. Tloušťka litinového talíře ve střední části kvůli kotvení je
navržena na 20 mm a směrem ven se bude tloušťka zmenšovat na 10 mm. Z litinového talíře
bude vyvěrat voda a hladina vody ve střední části talíře bude max. 30 mm. Voda bude stékat
přes hrany, které budou mírně zaobleny směrem dolů. Litinový talíř bude opatřen nátěrem
vhodný na železné kovy nebo kovářskou barvou. Barva bude použitá bílá, nejlépe v odstínu RAL
9010.

* Jelikož se jedná o autorský návrh, podrobné detaily litinového talíře (těsnění, přívodní potrubí,
nasazení talíře na potrubí aj.) jsou předmětem další konzultace s odborníky před zhotovením
vodního prvku.

1.2.3. Prefabrikovaná nádrž na vodu

Pro nádrž se vykope jáma o objemu 6, 032 m3. Prefabrikovaná nádrž z vodostavebního betonu
C25/30 o rozměrech 2900 × 2600 × 600 mm (š × d × v) tloušťky 200 mm se položí na štěrkový
podsyp frakce max. 16/32 mm, tl. 200 mm a bude zapuštěna v zemi. Na její hrany se pomocí



3

kotvících trnů umístí kamenné okraje – předem opracované pískovcové kvádry, které dříve
tvořily schodišťové stupně a byly součástí pískovcového podstavce. (viz fotodokumentace).
Součástí vany je vybetonovaný kvádr 620 × 450 × 540 mm (š × v × d), na který se usadí
pískovcový podstavec s ukotveným litinovým talířem. Hladina v nádrži bude ve výšce 330 mm.
V nádrži po napuštění bude 1815 l vody. Na dno nádrže bude instalováno 12 zápustných
svítidel. (viz 2. Specifikace světel). Součástí vany bude odnímatelný trubkový přepad, který
bude součástí dnové výpustě a dle potřeby se bude moci odinstalovat.

1.2.4. Kamenné okraje

Na kamenné okraje se použijí současné pískovcové stupně.

Čtyři o rozměru 420 × 165 × 950 mm, které se seříznou diamantovým kotoučem na rozměr
200 × 165 × 950 mm.

Čtyři o rozměru 350 × 165 × 970 mm, které se seříznou na rozměr 200 × 165 × 825 mm.

Čtyři o rozměru 370 × 165 × 860, které se seříznou na rozměr 200 × 165 × 775 mm.

Seříznuté kvádry se následně opracují, aby se docílilo přirozenějšího vzhledu než čistě po
řezu. Mezi horní a bočními stranami se zkosí hrana 7 × 7 mm.

1.3. Technologie vodního prvku (viz výkres D.7.3)

Technologie pro vodní prvek bude instalována v nové technologické šachtě z polypropylenu
o rozměrech 2000×1900×2500 mm (š × v × d), která bude umístěna v prostoru nově
navrženého záhonu s okrasnými travinami u severního vstupu (viz výkres situace D.6.1).

Vodní prvek je řešen s uzavřenou cirkulací vody bez chemické úpravy. Pro vodní prvek se
uvažuje s jedním hydraulickým okruhem výtrysku.

Soustava se skládá z technologie dopouštění vody, akumulační nádrže o objemu 1 m3,
čerpadla s předfiltrem, pískové filtrace a UV filtru.

Zdrojem vody vodního prvku je vodovodní řad. Vodoměrná sestava je umístěna na přípojce
v samostatné vodoměrné šachtě, odkud je přiváděna do technologické šachty vodního prvku.
(viz kapitola D.2 SO2 Technická infrastruktura, výkres D.2.1.).

Voda je automaticky pomocí elektro uzávěru na přívodním napájecím potrubí vody dopouštěna
do akumulační nádrže, která bude umístěna v technologické šachtě. Hladina vody
v akumulační nádrži je regulována hladinovými spínači (napouštění vody, nahrazení odpařené
vody aj.)

Voda je filtrována pomocí pískové filtrace, která je osazena jako monoblok, na kterou je
napojeno čerpadlo s předfiltrem. Za pískovou filtraci bude usazena nízkotlaká UV lampa.

Odběr vody z vodního prvku je z hladiny pomocí trubkového přepadu do akumulační nádrže.

D.2.3).



4

Akumulační nádrž je vybavena přepadem, který zajišťuje odtok přebytečné srážkové vody
z vodního prvku, nebo při poruše elektro uzávěru. Přebytečná voda je odváděna do
vsakovacího zařízení (viz. kapitola D.2 SO2 technická infastruktura, Hospodaření se
srážkovými vodami, výkres D.2.3).

Všechny elektrospotřebiče související s technologií vodního prvku budou napojeny na
elektrorozvaděč, který bude umístěn v technologické šachtě pro vodní prvek.

1.3.1 Propojovací potrubí a kabely

Navrhované sací, výtlačné a odpadní potrubní (ústící do vsakovacího zařízení) budou
v plastovém provedení. Potrubí, které se bude nacházet v technologické šachtě bude uloženo
do plastových objímek a pevně ukotveno do stěny či podlahy. Rozvody procházející přes stěnu
technologické šachty povedou přes průchodky a budou těsněny gumovým těsněním.

Venkovní rozvody v terénu, mezi technologickou šachtou a vodním prvkem, budou uloženy
v pískovém či štěrkovém loži, zajištěny obsypem a následně zasypány. Min. hloubka krytí el.
rozvodů bude 0,35 m, vodovod bude uložen do hloubky min. 1, 2 m. Veškeré potrubní rozvody
musí být v požadovaném spádu tak, aby je bylo možné vypustit.

1.3.2. Provoz:

Provoz kašny bude automatický. Čištění a vypouštění vody bude prováděno obsluhou.

Voda při napouštění vodního prvku a technologie bude přiváděna přívodním potrubím do
akumulační nádrže. Při napuštění a zahájení provozu bude voda uzavřeně cirkulovat.
Z akumulační nádrže bude voda čerpána přes pískovou filtraci a UV filtr a následně tlačena do
fontány. Voda bude vytlačena do litinového talíře, odkud bude přetékat do nádrže na vodu.
Z nádrže přes trubkový přepad bude voda téct zpět do akumulační nádrže v technologické
šachtě. Přebývající voda v akumulační nádrži (např. z důvodu navýšení hladiny dešťovou
vodou) bude přes přepad odtékat do vsakovacího zařízení.

Na zimní období a při revizi vodní prvek a technologie budou vypuštěny do vsakovacího
zařízení (viz výkres D.2.3.). Vypouštění fontány se bude provádět povytažením či sejmutím
bezpečnostního přepadu pro uvolnění dnové výpustě. Vypouštění vody bude postupné, nesmí
dojít k vypuštění veškeré vody z fontány i technologie najednou. V zimním období bude kašna
mimo provoz. Vždy před novým napuštěním vody bude provedeno vyčištění a oplach. Po
naplnění vodního prvku a akumulační nádrže je možno zahájit automatický provoz.

1.3.3. Odvodnění

Objekt fontány, včetně technologie a jednotlivých zařízení (např. akumulační nádrž nebo při
proplachování pískové filtrace atd.) jsou odvodněny vsakováním do nově navrženého
vsakovacího zařízení.



5

Vsakovací zařízení je umístěno v přilehlé zeleni, záhonu s okrasnými travinami a kapradím.
(vsakovací zařízení viz výkresy D.2.3 a D.2.6)

1.4. Stavební řešení technologické šachty (viz výkres D.7.5)

Technologická šachta bude hranatá z polypropylenu o rozměrech 2000 x 2500 x světlé výšky
1900, výška se vstupním komínkem 2750 mm. Součástí šachty bude vstupní komínek
600 x 600 mm a výšky 850 mm s poklopem. Tloušťka pláště šachty bude min. 8 mm. Uvnitř
šachty budou instalována plastová stupadla. Stěny budou zabezpečené proti zborcení např.
opláštěním ocelovými žebry vně nádrže.

1.4.1. Osazení technologické šachty

Pro technologickou šachtu se vykope jáma o objemu cca 18,75 m3. Po vykopání jámy se
šachta usadí do vodorovné polohy na předem vybetonovaný podkladní beton. Průchodkami
se protáhne veškeré potrubí a utěsní se. Následně se provede zásyp zeminou, případně se
nádrž obetonuje. Případné obetonování bude prokonzultováno s výrobcem.

2. Osvětlení fontány (viz výkres D.7.4)

Pro osvětlení fontány bude umístěno 12 svítidel, které budou trvale vsazeny do betonové
nádrže na vodu. Světla budou rovnoměrně rozmístěna v kruhovém vzoru kolem betonového
kvádru (dle výkresu D.7.4.), na kterém bude umístěn pískovcový podstavec s litinovým talířem.
Světla jsou opatřena stupněm krytí IP 68, což umožňuje jejich použití pod vodu do 1 m.

Světla budou instalována dle pokynů výrobce.

2.1. Specifikace světel

Led světlo Oase LunAqua Terra LED 1

1 https://www.oase-昀椀ltrace.cz/lunaqua-terra-led-solo-osvetleni/



6

Materiál: ušlechtilá ocel Příkon: 0,25 W

Rozměr (průměr × výška): 45×15 mm Napětí: 230 V

Barva světla: teple bílá Odolnost IP: IP 68

Počet: 12 ks Teplota chromatičnosti: 3000 K

Průměr vývrtů pro světla: 40 mm

Hloubka vývrtů: 20 mm

Průměr vývrtů pro přípojná vedení: 20 mm

3. Fotodokumentace

Pískovcový podstavec pod centrální kříž se schodišťovými stupni, současný stav



7

TAB SO7 Vodní prvek

prvek specifikace počet poznámka

Současný pískovcový
podstavec pod centrální kříž

Pískovcový podstavec pod hřbitovní
kříž 620×1175×540 mm (š×v×d) 1 ks

Litinový talíř

Odlitek, průměr 1250 mm, tl. ve
střední části 20 mm, tl. na okraji 10

mm, součástí odlitku 4 čepy o
průměru 20 mm a délky 80 mm, nátěr

kovářskou barvou (RAL 9010)

1 ks

Kamenné okraje

Pískovcové schodišťové stupně
upravené na požadovaný rozměr
(š x v x d)

200 x 165 x 825 mm 4 ks

200 x 165 x 775 mm 4 ks

200 x 165 x 950 mm 4 ks

12 ks
Kotveno na kotevní
trny k prefabrikované
betonové nádrži

Prefabrikovaná betonová nádrž

2900 x 600 x 2600, tl. 200 mm
Vodo stavební beton C25/30
součástí betonový kvádr
620×540×450 mm
probarvení betonu – světle béžová

1 ks

Trubkový přepad min. DN 65 (DN 100) 1 ks

Dnová výpust min. DN 65 (DN 100) 1 ks

Přívodová mosazná trubka DN 25 1 ks
Umístěna uvnitř
pískovcového
podstavce

Fontánová svítidla
Led světlo Oase LunAqua Terra LED,
Ø 45 mm 12 ks

Včetně kabelových
průchodek – rozměr
dle určení odborníky

Technologická šachta

Rozměr: 2000 x 2500 x světlá výška
1900, s komínkem 2750 mm
Plášť šachty polypropylen min.
8 mm

1 ks

Čerpadlo 1 ks Umístěno
v technologické šachtě

Písková filtrace 1 ks Umístěna
v technologické šachtě

UV lampa 1 ks Umístěna
v technologické šachtě

Akumulační nádrž na vodu Polypropylen, objem 1 m3 1 ks Umístěna
v technologické šachtě

Plastové průchodky s těsněním 9 ks

Průchodky kabelů a
potrubí pro

technologickou šachtu
průměr a provedení dle

rozměrů určené po
konzultaci s odborníky

Drcené kamenivo fr. 16/32 mm Podsyp pod prefabrikovanou nádrž
fontány 1,508 m3

Drcené kamenivo 4/8 mm Podsyp pod základovou desku pod
technologickou šachtu 0,75 m3

Beton na základovou desku
pod technologickou šachtu Třída C16/20 (případně C20/25) 1,125 m3



27502750

41504150

2900

42
50

32
50

0 5 10 15 m

řešené území

katastr nemovitostí

návrh

vrstevnice, ekvidistance 1m

vrstevnice, ekvidistance 20 cm

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

vodní prvek - fontána

BÝVALÁ
MÁRNICE

OBORA HVĚZDA362

361

360

359

358

357

356

zeď obory nový vstup do zahrady
(viz SO6)

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:250, 1:100 Číslo přílohy: D.7.1.

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.5 SO5 DROBNÁ ARCHITEKTURA

SITUACE VODNÍHO PRVKU

Výškový systém Bvp

není geodeticky zaměřeno

stávající stromy

stromy navrhované

navrhovaná živá stěna
 (Carpinus betulus)

keře navrhované
(Cornus sanquinea
´MIDWINTER FIRE´)

stávající skupina dřevin

LEGENDA

mobiliář - lavičky (viz SO8)

(viz SO7 - D.7.2)

stávající zdi

vyznačení vodního prvku

navrhované zdi - dekorativní stěny

VYTYČENÍ VODNÍHO PRVKU   M 1:100

TRVALKOVÝ ZÁHON  (Z2)

M 1:1250

trvalkový záhon

Bpv
D.7  SO7  VODNÍ PRVEK 



STÁVAJÍCÍ PÍSKOVCOVÝ PODSTAVEC

NAVRŽENÝ LITINOVÝ TALÍŘ

KAMENNÉ OKRAJE

1250
16

5

2900

200 775 950 775 200

11
10

2900

26
00

1250

20
0

22
00

20
0

200 2500 200

200 775 950 775 200

82
5

95
0

82
5

200775950775200

82
5

95
0

82
5

96
5

KS1

20
0

60
0

16
5

200

20
0

45
0 620

2900

ŠTĚRKOVÉ LOŽE
tl. 200 mm, fr.  max 16/32 mm

BETONOVÁ PREFABRIKOVANÁ NÁDRŽ
vnitřní hydrofobní nátěr, beton třídy C25/30,
probarvení - béžová barva

ROSTLÝ TERÉN

KAMENNÝ OKRAJ (pískovec)
výška 165 mm, šířka 200 mm
kotveno na kotevní trn k prefabrikované
betonové nádrži

VYPOUŠTĚCÍ TRUBKA MIN. DN 65

TRUBKOVÝ PŘEPAD
DN 65, odjímatelný od dnové výpusti
Dnová výpust napojení min DN 65

PŘÍVODOVÁ TRUBKA MOSAZNÁ DN 25

PÍSKOVCOVÝ PODSTAVEC

LITINOVÝ TALÍŘ
průměr 1250 mm

12
25

1250

40
0

FONTÁNOVÉ SVĚTLO ZÁPUSTNÉ 12×
Ø 45 mm, Oase LunAqua Terra LED

33
0

LITINOVÝ TALÍŘ (odlitek)

LITINOVÉ ČEPY 4×,
součástí odlitku, průměr 20 mm, výška 80 mm
kotveno na chemickou kotvu

24
PRŮMĚR VRTÁNÍ 24 MM

20

80 20
30

VODNÍ HLADINA

MOSAZNÉ PŘÍVODNÍ
POTRUBÍ  DN 25

1250

R4
05

0

10

R95

kámen (pískovec)beton

rostlý terén

drcené kamenivo

lomová prosívka

620
12

25

1250

STÁVAJÍCÍ PÍSKOVCOVÝ PODSTAVEC

NAVRŽENÝ LITINOVÝ TALÍŘ

11
75

50

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

3 x A4 Měřítko: 1:25, 1:10 Číslo přílohy: D.7.2

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.7 SO7 VODNÍ PRVEK

FONTÁNA

Ing. Vladimír Sitta

Ing. Tomáš Sklenář, DiS

Technické detaily fontány (litinový talíř - kotvení, těsnění aj.
budou dále řešeny a dopřesněny s odborníky.

KS1 MLATOVÝ POVRCH

lomová prosívka fr. 0/4 mm (0/8) 40 mm

drcené kamenivo fr. 8/16 60 mm

drcené kamenivo fr. 16/32 150 mm

zhutněná zemní pláň

celkem 250 mm

POHLED M 1:25

PŮDORYS SCHÉMA
M 1:25

ŘEZ FONTÁNOU
M 1:25

DETAIL UKOTVENÍ LITINOVÉHO TALÍŘE
M 1:10

LEGENDA MATERIÁLŮ

PÍSKOVCOVÝ PODSTAVEC S LITINOVÝM TALÍŘEM
POHLED M 1:25

Talíř bude položen na pískovcový podstavec a čepy, které jsou součástí
odlitku se zasunou do předem vyvrtaných děr. Kotvení bude provedeno
pomocí chemické kotvy. Litinový talíř bude opatřen nátěrem - kovářskou
barvou. Barva bude použitá bílá, nejlépe v odstínu RAL 9010.



PŘÍVOD VODY Z VODOMĚRNÉ ŠACHTY

VSAKOVACÍ BLOKY

PF

Č

RUVF

H1

H2

EV

ANV

PŘÍVOD EL. ENERGIE Z HL. ROZVADĚČE

objem vody v nádrži
1,815 m3

objem 1 m3

1

23

čistící šachta
Ø400 mm

EV

UVF

R

PF

Č

H1

H2

ANV

uzavírací ventil

elektro uzávěr ovládání hladiny

elektro uzávěr ovládání hladiny

UV filtrace

el. rozvaděč

písková filtrace

čerpadlo

snímač max. provozní hladiny

snímač min. provozní hladiny

akumulační nádrž na vodu (objem 1 m3)

přívod pitné vody

upravená vratná voda

neupravená voda

odvodnění

el. rozvody

trojcestný ventil

1

2

bezpečnostní přepad min. DN 65
odjímatelný od dnové výpustě

3

dnová výpust min. DN 65
vypuštění fontány povytažením či
sejmutím bezpečnostního přepadu

fontánová svítidla (viz výkres D.7.4)
12 ks

beton

kámen (pískovec)

drcené kamenivo

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:25 Číslo přílohy: D.7.3

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.7 SO7 VODNÍ PRVEK

SCHÉMA TECHNOLOGIE FONTÁNY

SCHÉMA TECHNOLOGIE FONTÁNY - ŘEZ
M 1:25

LEGENDA

Ing. Vladimír Sitta

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph. D.

Ing. Petr Hrdlička



550 550

365

30°

390

43
0

40
0

40
0

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:20 Číslo přílohy: D.7.4

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.7 SO7 VODNÍ PRVEK

OSVĚTLENÍ FONTÁNY

ROZMÍSTĚNÍ SVÍTIDEL  M 1:20 SPECIFIKACE SVÍTIDEL

Materiál: ušlechtilá ocel

Rozměr (průměr × výška): 45×15 mm

Barva světla: teple bílá

Teplota chromatičnosti: 3000 K

Odolnost IP: IP 68

Příkon: 0,25 W

Napětí: 230 V

Montáž: zápustné svítidlo

Počet: 12 ks

Pro osvětlení fontány bude použito 12 svítidel. Budou rovnoměrně
rozmístěny v kruhovém vzoru kolem betonového kvádru, na
kterém bude umístěn pískovcový podstavec s litinovým talířem.

Jednotlivá světla budou rozmístěna v osové vzdálenosti 365 mm
pod úhlem 30°.

Světla budou trvale umístěna v betonové nádrži na vodu. Pro
každé světlo se vyvrtá otvor o průměru 40 mm a hloubky 20 mm.
Pro přípojná vedení se vyvrtá otvor 20 mm, následně se jednotlivá
světla vsadí do otvorů. Světla jsou opatřena stupněm krytí IP68,
což umožňuje světla použít dlouhodobě pod vodou do hloubky
1m.

https://www.oase-filtrace.cz/lunaqua-terra-led-set-6-osvetleni/ Ing. Petr Hrdlička

Oase LunAqua Terra LED

https://www.oase-filtrace.cz/lunaqua-terra-led-set-6-osvetleni/


250250

15
0

2000

sk
lo

n 
dl

e 
dr

uh
u 

ze
m

in
y

sklon dle druhu zem
iny

POKLOP 600x600 mm

OBSYP PŮVODNÍ ZEMINOU

PODKLADNÍ BETONOVÁ DESKA
tl. 150 mm

ROSTLÝ TERÉN

19
00

600

plastová stupadla

PLÁŠŤ TECHNOLOGICKÉ ŠACHTY
polypropylen, tl. min 8 mm

ŽEBRA PO OBVODU ŠACHTY

Z1

m
in

 2
50

32
0

VSTUPNÍ KOMÍNEK
600 x 850 x 600 mm

359,40

85
014,8 %359.00

A A´

2000

24
25 25

00

75

1925 75

60
0

600

obsyp původní zeminou

rostlý terén

beton

výsadbový substrát

mulč - drcená borka

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:25 Číslo přílohy: D.7.5

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.7 SO7 VODNÍ PRVEK

TECHNOLOGICKÁ ŠACHTA VODNÍHO PRVKU

Ing. Petr Hrdlička

PŮDORYS M 1:25 ŘEZ A - A´  M 1:25

Z1
ZÁHON S OKRASNÝMI
TRAVINAMI A KAPRADÍM

smíšená výsadba travin a kapradí

vrstva mulče - drcená borka 50 - 70 mm

výsadbový substrát 200 - 250 mm

50 % ornice, 40% kompostovaná zemina,
10% písek fr. 0-3 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ TECHNOLOGICKÁ ŠACHTA

rozměry:
2000 x 2500 x výška bez komínku 1900 mm,
výška se vstupním komínkem 2750 mm
vstupní komínek: 600x850x600 mm s poklopem
600x600 mm
stěny zabezpečeny proti zborcení žebry vně šachty
plášť šachty polypropylen, tl. min. 8 mm

OSAZENÍ ŠACHTY

Pro technologickou šachtu se vykope jáma o objemu
cca 18,75 m3. Po vykopání jámy se šachta usadí do
vodorovné polohy na předem vybetonovanou
podkladní desku z betonu. Průchodkami se protáhne
veškeré potrubí a utěsní se. Následně se provede
zásyp zeminou, v případě potřeby se nádrž obetonuje.
Případné obetonování bude prokonzultováno
s výrobcem.

Výškový systém Bpv, ±0.00 = 360.60
není geodeticky zaměřeno

Technologie vodního prvku
včetně zařízení viz výkres D.7.3



D.8 SO8 Typový mobiliář 
Technická zpráva 
D.8.1 Situace umístění mobiliáře 
D.8.2 Odpadkový koš a nosič sáčků na psí exkrementy
D.8.3 Parková lavička
D.8.4 Lavice 



stupeň

datum zimní semestr
2024/2025

dokumentace pro
stavební povolení

druh práce

FA ČVUT ústav: 15120 Krajinářská architektura

atelier Trevisan/Sklenářbakalářská práce /

veřejná zahrada

Praha 6, katastrální území Liboc [729795]

Michaela Heřmanová

MČ Praha 6 – Liboc,
Československé armády 23, 160 52, Praha 6

Zahrada Libocká – Metamorfóza bývalého hřbitova v Liboci

Etapa 1

vypracoval/a

část D8. SO8 Typový mobiliář

stavební objekt

stavebník

místo stavby



Obsah 

 

1. Úvod ................................................................................................................................... 2 

1.1 Odpadkový koš a nosi� sá�ků na psí exkrementy .............................................................. 2 

1.2 Parková lavi�ka ..................................................................................................................... 4 

1.3 Lavice ..................................................................................................................................... 4 

TAB SO8 Typový mobiliář  .............................................................................................................. 6 



2 

 

D.8  SO8 Typový mobiliář 

Technická zpráva 

1. Úvod 

Pro řešené území zahrady je navržen typový mobiliář od výrobců Mmcité a STREETPARK. 
Materiálové řešení je shodné �i doplňuje ostatní navrhované konstrukce v rámci této 
projektové dokumentace. Jedná se o pozinkovanou ocel opatřenou o práškový vypalovací lak 
v bílé barvě RAL 9010 a dubové dřevo. Jednotlivé prvky budou na ur�ených místech kotveny 
do betonových základů. Způsob kotvení a montáž musí odpovídat technologickému předpisu 
výrobce. V přiložené situaci (výkres D.8.1) je vyzna�eno umístění prvků mobiliáře, které jsou 
ozna�eny písmeny a jejich vyty�ení. 

 

1.1. Odpadový koš a nosič sáčků na psí exkrementy 1 

Odpadkový koš je navržen od výrobce Mmcité. Jedná se o model NANUK NNK365. Koš je 
�tvercového půdorysu opláštěný plechem, se stříškou, o objemu 50 l. V rámci řešeného území 
je navrženo umístění 2 odpadkových košů. Jeden koš je situovaný v rámci řešeného území  
u sou�asného vstupu, který navazuje na přístupovou cestu z ulice Libocká a druhý u bývalé 
márnice a zároveň u nově navrženého vstupu, který je řešen skrz bývalou márnici (více o novém 
vstupu viz �ást SO6 Nový vstup do zahrady). 

Nosi� sá�ků na psí exkrementy na ocelovém sloupku je navržen taktéž od výrobce Mmcité. 
Jedná se o model VALET VT510. V rámci řešeného území je navrženo umístění 2 nosi�ů sá�ku, 
které jsou umístěny vždy u odpadkového koše.  

Výkres odpadkového koše a nosi�e sá�ků s detailem kotvení viz D.8.2. 

 

Popis výrobku odpadkového koše NANUK NNK365 

Charakter konstrukce: Ocelová konstrukce z pozinkovaného plechu spojená pomocí 
šroubových spojů z nerezu 

Povrchová úprava:  Ochranná vrstva zinku a práškový vypalovací lak 

Nosná kostra: Svařenec z výpalků z ocelového plechu a trubky �tvercového 
průřezu 

Opláštění: tyři rohové díly tvořené ohýbaným pozinkovaným plechem 

Vnitřní nádoba: Ohýbaný pozinkovaný plech, objem 50 l. 

Stříška: Svařenec z výpalků z ocelového plechu, zámek s trojhranem  
9 mm 

Barevnost: Polyesterový práškový lak v jemné struktuře mat, bílá barva 
v odstínu RAL 9010 

 

1 Odpadkový koš: https://www.mmcite.com/nanuk, nosič sáčků: https://www.mmcite.com/valet  

https://www.mmcite.com/nanuk
https://www.mmcite.com/valet


3 

 

Kotvení: Ve zhutněném terénu do předem vybetonovaného základu  
na chemickou kotvu pomocí 4 závitových ty�í M12×165 mm  
a matic M12 s podložkou. 

 

Popis výrobku nosiče sáčků na psí exkrementy VALET VT510 

Charakteristika konstrukce: Svařovaná ocelová konstrukce z L pro昀椀lů s nerezovou 
schránkou na sá�ky 

Povrchová úprava: Ochranná vrstva zinku a práškový vypalovací lak 

Nosná kostra: Svařenec z L pro昀椀lu 80×80×8 mm a výpalků z ocelového 
plechu tloušťky 5 a 8 mm, celková výška 1100 mm 

Opláštění: Schránka nádoby je z nerezového plechu tloušťky 1,5  
a 3 mm 

Vnitřní nádoba: Bez vnitřní nádoby 

Další vybavení: Zámek s trojhranem 9 mm 

Barevnost: Polyesterový práškový lak v jemné struktuře mat, bílá 
barva v odstínu RAL 9010 

Kotvení:  Ve zhutněném terénu do předem vybetonovaného 
základu na chemickou kotvu pomocí 4 závitových ty�í 
M12×165 mm a matic M12 s podložkou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilustra�ní fotogra昀椀e (Mmcité-
odpadkový koš NANUK NNK365)  

Ilustra�ní fotogra昀椀e (Mmcité-
nosi� sá�ků na psí exkrementy 
VALET VT510) 



4 

 

1.2. Parková lavička 2 

Lavi�ka je navržena od výrobce STREETPARK. Jedná se o model TWISTULA LTW2. Lavi�ku 
tvoří jeden kus masivního dubového dřeva, ke kterému jsou ze spodní �ásti přichyceny dvě 
zinkované podstavy pomocí nerezových vrutů. Kvádr dřeva je patři�ně opracován. Lavi�ka je 
bez opěradla a podru�ek. V rámci řešeného území je navrženo umístění 5 lavi�ek. 2 v severní 
�ásti zahrady a 3 budou umístěny v jižní �ásti u zdi obory. 

Výkres lavi�ky s detailem kotvení viz D.8.3. 

 

Popis výrobku lavičky TWISTULA LTW2 

Rozměry:  3000×400×440 mm 

Materiál:  Masivní dubové dřevo, nohy z pozinkované oceli 

Povrchová úprava: Kov – žárový zinek 

   Dubové dřevo – bez povrchové úpravy 

Kotvení:  Chemickou kotvou pomocí 4 nerezových závitových ty�í M10 délky 
min. 200 mm a 4 kloboukových matic M10 s podložkou do předem 
vybetonovaných základů  

 

1.3. Lavice 3 

Lavice je navržena dvěma modely od výrobce STREETPARK. Jedná se o sestavu dvou modelů 
parkových lavi�ek TWISTULA LTW3 a LTW4, které jsou dány vedle sebe a dohromady tak 
vytvářejí jednu 8 m dlouhou lavici. Samotné lavi�ky tvoří jeden kus masivního dubového dřeva, 
ke kterému jsou ze spodní �ásti přichyceny dvě zinkované podstavy pomocí nerezových vrutů. 
Kvádr dřeva je patři�ně opracován. Dřevo modelu LTW3 je opracováno tak, aby vytvářelo dojem 
„překroucení“. Lavice je bez opěradla a podru�ek. V rámci řešeného území je navrženo 
umístění dvou 8 m dlouhých lavic, které se budou nacházet v tzv. pokoji v zahradě v mlatové 
ploše u nově navržené fontány (více o jednotlivých stavebních objektech viz SO5 Drobná 
architektura a S07 Vodní prvek) 

Výkres lavice s detailem kotvení viz D.8.4. 

 

Popis výrobku lavičky TWISTULA LTW3 

Rozměry:  4000×400×440 mm 

Materiál:  Masivní dubové dřevo, nohy z pozinkované oceli 

Povrchová úprava: Kov – žárový zinek 

   Dubové dřevo – bez povrchové úpravy 

 

2 3  https://www.streetpark.eu/cs/vyrobek/parkova-lavicka-twistula/ 

https://www.streetpark.eu/cs/vyrobek/parkova-lavicka-twistula/


5 

 

Kotvení:  Chemickou kotvou pomocí 4 nerezových závitových ty�í M10 délky 
min. 200 mm a 4 kloboukových matic M10 s podložkou do předem 
vybetonovaných základů  

Opracování: obrábění, dojem překroucení 

 

Popis výrobku lavičky TWISTULA LTW4  

Rozměry:  4000×400×440 mm 

Materiál:  Masivní dubové dřevo, nohy z pozinkované oceli 

Povrchová úprava: Kov – žárový zinek 

   Dubové dřevo – bez povrchové úpravy 

Kotvení:  Chemickou kotvou pomocí 4 nerezových závitových ty�í M10 délky 
min. 200 mm a 4 kloboukových matic M10 s podložkou do předem 
vybetonovaných základů  

Opracování: bez obrábění 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ilustra�ní fotogra昀椀e  
(pro model STREETPARK – TWISTULA LTW2  
a LTW4) 

Ilustra�ní fotogra昀椀e  
(pro model STREETPARK – TWISTULA LTW3) 



6 

 

TAB SO8 Typový mobiliář 

prvek model po�et 

Odpadkový koš NANUK NNK365 2 ks 

Nosi� sá�ků na psí exkrementy VALET VT510 2 ks 

Parková lavi�ka TWISTULA LTW2 5 ks 

Lavice 

(sestava dvou modelů) 

 

TWISTULA LTW3 

 

TWISTULA LTW4 

 

 

2 ks 

 

2 ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBORA HVĚZDA

BÝVALÁ
MÁRNICE

362

361

360

359

358

357

356

LTW2

LA

LA

KN

KN

LTW2 LTW2

LTW2 LTW2

fontána

lavičky umístěné v trávníku
u cesty z žulových nášlapů
platí pro všechny modely LTW2

koš a nosič sáčků umístěné
v trávníků u mlatové cesty

lavice umístěné v mlatové ploše

v tzv. pokoji v zahradě

koš a nosič sáčků umístěné
v trávníků u cesty u vstupu do zahrady

živá habrová stěna

zeď obory
nový vstup do zahrady
(viz SO6)

LEGENDA ZNAČEK A ČAR

řešené území

katastr nemovitostí

návrh

vrstevnice, ekvidistance 1m

vrstevnice, ekvidistance 20 cm

liniová kresba účelové mapy
povrchové situace

stávající stromy

stromy navrhované

navrhovaný živý plot

stávající skupina dřevin

LTW2 typová lavička (viz výkres D.8.3)
twistula LTW2
5 ks

koš a nosič na sáčky

vyznačení parkových laviček

vyznačení lavic

357

10006000

31
00

10
00

6250 1900 1500
300300 300

1900
300

250

BÝVALÁ
MÁRNICE2300

2550

10
00

300
1900

300
250

55
0

55
0

1000

55
0

55
0

1000 27502750

LT
W

3

LT
W

3
LT

W
4

LT
W

4

TRVALKOVÝ ZÁHON

FONTÁNA

80
0

30
0

29
00

30
0

50
030

0
29

00
30

0
80

0

80
0

30
0

29
00

30
050

0
30

0
29

00
30

0
80

0

BÝVALÁ
MÁRNICE 6500

10
00

6750
300

1900

300

1000

1500

300

1900

300 250

na osu

oblouku

fontána (viz SO7, výkres D.7.2)

stávající skupina dřevin
(taxus baccata)

trvalkový záhon (viz SO4, výkres
D.4.6)

KN

LA

koš a nosič na sáčky (viz výkres D.8.2)
NANUK NNK365 + VALET VT510
2 + 2 ks

lavice (viz výkres D.8.4)
sestava modelů twistula LTW3 a LTW4
2 x sestava

5 ks

vyznačení základů laviček 0 5 10 25 m0 5 10 25 m

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum:

4 x A4 Měřítko: 1:250, 1:100 Číslo přílohy: D.8.1

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

SITUACE UMÍSTĚNÍ MOBILIÁŘE

D.8 SO8 MOBILIÁŘ

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

ZS  2024/2025

SITUACE   M 1:250 UMÍSTĚNÍ LAVIC (v pokoji v zahradě)  M 1:100

UMÍSTĚNÍ LAVIČEK LTW2 - SEVERNÍ ČÁST - U HABROVÉ STĚNY   M 1:100 UMÍSTĚNÍ LAVIČKY LTW2 - U ZDI OBORY    M 1:100 UMÍSTĚNÍ LAVIČEK LTW2 - JIŽNÍ ČÁST, U ZDI OBORY   M 1:100

POZNÁMKA

NAVRŽENÉ PRVKY MOBILIÁŘE

M 1:250

Lavičky v severní části jsou vytyčeny od stávající zdi.
Budou umístěny 1 m od navrhované habrové živé stěny (viz SO4,
D.4.5) a budou umístěny do trávníku k navrhované cestě z
žulových nášlapů.

Lavičky v jižní části (u zdi obory) jsou vytyčeny
od zdi a od bývalé márnice. Budou umístěny do trávníku
k navrhované cestě z žulových nášlapů.

Lavice jsou vytyčeny od navrhovaného trvalkového záhonu
(viz SO4, D.4.6) a od navrhované fontány (viz SO7, D.7.2) a budou
umístěny v mlatovém povrchu v tzv. pokoji v zahradě (viz SO5
Drobná architektura).

Část:
Výškový systém Bpv. 

±0.00 = 360.60 m.n.m
není geodeticky zaměřeno



80

10
00

17
3

74
7

10
74

314

10
0

40
0

10
0

13
0

110

14

400

PRŮMĚR VRTÁNÍ  14 MM

CHEMICKÁ KOTVA  4× M12×165

BETONOVÝ ZÁKLAD  C12/15

DRCENÉ KAMENIVO
fr. 16/32 mm, tl. 100 mm

DETAIL A

M12
DIN 934

M12
DIN 127 B

M12  Ø 30
DIN 7349

beton

rostlý terén

drcené kamenivo
fr. 16/32 mm

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS  2024/2025

2 x A4 Měřítko: 1:20, 1:10, 1:2 Číslo přílohy: D.8.2

Podpis:

Poznámky:

Typový mobiliář od výrobce mmcité

odpadkový koš:

nosič sáčků:

Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

ODPADKOVÝ KOŠ A NOSIČ SÁČKŮ NA PSÍ EXKREMENTY

ODPADKOVÝ KOŠ
NANUK NNK365, mmcité

NOSIČ SÁČKŮ NA PSÍ EXKREMENTY
VALET VT510, mmcité

3D ZOBRAZENÍ

ŘEZ M 1:20

3D ZOBRAZENÍ

ŘEZ M 1:20

D.8  SO8 TYPOVÝ MOBILIÁŘ

KOTVENÍ DO BETONOVÉHO ZÁKLADU
M 1:10

DETAIL A  M 1:2

Odpadkový koš čtvercového půdorysu s ocelovou
zinkovanou konstrukcí, opláštěný plechem, se stříškou,
s práškovým vypalovacím lakem v bílé barvě RAL 9010

Nosič sáčků na psí exkrementy na ocelovém sloupku,
opatřen ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypalovacím
lakem v bílé barvě RAL 9010, s nerezovou schránkou

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

LEGENDA MATERIÁLŮ

https://www.mmcite.com/nanuk

https://www.mmcite.com/valet

https://www.mmcite.com/nanuk
https://www.mmcite.com/valet


400

44
0

3000

44
0

600

2200
25

0
70

300 3001900

50

250 250

360 440

DETAIL B
260

2200

26
0

DRCENÉ KAMENIVO
fr. 16/32 mm, tl. 70 mm

BETONOVÝ ZÁKLAD  C12/15

                        CHEMICKÁ KOTVA
závitová tyč M10 dl. min 200 mm

KONTRAMATICE

300

70
25

0
50

MATICE M10 S PODLOŽKOU

beton

rostlý terén

drcené kamenivo
fr. 16/32 mm

dřevo

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum:

2 x A4 Měřítko: 1:20, 1:10 Číslo přílohy: D.8.3

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

PARKOVÁ LAVIČKA

D.8  SO8 TYPOVÝ MOBILIÁŘ

LAVIČKA TWISTULA LTW2, STREETPARK

BOKORYS  M 1:20

ŘEZY M 1:20

DETAIL B  - KOTVENÍ   M 1:10

KOTVENÍ OCELOVÝCH NOHOU - PŮDORYS  M 1:20

Lavička bez opěradla a područek tvořena jedním kusem
masivního dubového dřeva, ke kterému jsou ze spodní části
přichyceny vruty dvě pozinkované nohy. Kotveno chemickou
kotvou pomocí 4 závitových tyčí M10 a 4 kloboukových
matic M10 do betonového základu.

Povrchová úprava:
dub - bez povrchové úpravy
kov - žárový zinek

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.Typový mobiliář od výrobce STREETPARK

ZS  2024/2025

https://www.streetpark.eu/cs/vyrobek/parkova-lavicka-twistula/

LEGENDA MATERIÁLŮ

NÁRYS  M 1:20

https://www.streetpark.eu/cs/vyrobek/parkova-lavicka-twistula/


400 4000

44
0

4000

8000

600

260

3200

25
0

70

300 3002900

10
0

360

250 250

4403200

300 3002900

360

250 250

440

KS1
DETAIL C

DRCENÉ KAMENIVO
fr. 16/32 mm, tl. 70 mm

BETONOVÝ ZÁKLAD C12/15

CHEMICKÁ KOTVA
závitová tyč M10 dl. min 200 mm

300

70
25

0
10

0

KONTRAMATICE

MATICE M10 S PODLOŽKOU

3200

26
0

beton

rostlý terén

drcené kamenivo
fr. 16/32 mm

lomová prosívka

dřevo

Projekt:

Lokalita:

Obsah:

Část:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát:

ZAHRADA LIBOCKÁ

Libocká, Praha 6 - Liboc, 162 00 Ing. Jitka Trevisan

Michaela Heřmanová

Ateliér 650, FA-ČVUT

Datum: ZS 2024/2025

3 x A4 Měřítko: 1:10, 1:20, 1:25 Číslo přílohy: D.8.4

Podpis:

Poznámky: Konzultanti:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

LAVICE

D.8  SO8  TYPOVÝ MOBILIÁŘ

LAVICE
Sestava dvou laviček TWISTULA LTW3 a LTW4. Lavičky bez
opěradel a područek tvořeny jedním kusem masivního dubového
dřeva, ke kterému jsou ze spodní části přichyceny vruty dvě
pozinkované nohy. Každá lavice je kotvena chemickou kotvou
pomocí 4 závitových tyčí M10 a 4 kloboukových matic M10 do
betonového základu.

Povrchová úprava:
dub - bez povrchové úpravy
kov - žárový zinek

BOKORYS A NÁRYS M 1:20

ŘEZY M 1:20

DETAIL C - KOTVENÍ M 1:10PŮDORYS - KOTVENÍ OCELOVÝCH NOHOU M 1:20

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.Typový mobiliář od výrobce STREETPARK
https://www.streetpark.eu/cs/vyrobek/parkova-lavicka-twistula/

KS1

LEGENDA MATERIÁLŮ

MLATOVÝ POVRCH

lomová prosívka fr. 0/4 mm (0/8) 40 mm

drcené kamenivo fr. 8/16 60 mm

drcené kamenivo fr. 16/32 150 mm

zhutněná zemní pláň

celkem 250 mm

Opracování: model LTW3 obráběný - dojem překroucení

LTW3 LTW4 



E - PŘÍLOHY
E.1 Výkaz výměr 



SO1 PŘÍPRAVA STAVENIŠT�, DEMOLICE, ZEMNÍ PRÁCE 

�íslo 
polo~ky 

prvek  speciokace  po�et  poznámka 

PZíprava a zaZízení stavenibt� 

1.1 Mobilní oplocení Panely plné  123,5 m  

1.2 Informa�ní zna�ení stavenibt�, 
zna�ky 

Výstra~né cedule, 
informa�ní cedule… 

3 ks PZed hlavním 
vjezdem do areálu, 
u vstupu na 
stavenibt� 

1.3 Mobilní toaleta 120 × 120 × 233 cm 1 ks  

1.4 Stavební buňka (kanceláZ,batna) 6 x 2,5 x 2,8 m 2 ks   

1.5 Ochrana kmene stávajících 
dZevin  

DZev�né bedn�ní, 
polbtáZování, 
ocelová lanka 

10 ks  

1.6 Drcené kamenivo  Ochrana půdního 
povrchu pZed 
zhutn�ním  

543 m2  

1.7 geotextilie >200 g/m2 543 m2  

Demolice 

1.8 
Odstran�ní pískovcového 

podstavce pod centrální kZí~   1 ks  

1.9 
Vybourání �ásti zdi obory a 

otvoru do obvodové konstrukce 
bývalé márnice  

Zeď obory 5,148 m3 

 

Obvdová k-ce 
bývalé márnice 

1,634 m3 

6,782 m3  

Zemní práce  

1.10 Sejmutí ornice  Do hloubky 300 mm 1671 m2  

1.11 
Výkopy pro ulo~ení technické 

infrastruktury   147,5 m3  

1.12 Výkopy komunikací – cesty  53 m3  

1.13 
Výkopy pro základy drobné 

architektury   62 m3  

1.14 Výkop pro vodní prvek  6,032 m3  

1.15 Výkopy terénních úprav   43 m3  

1.16 Násyp pro terénní úpravy   55 m3  

 

 

  



SO2 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

�íslo 
polo~ky 

prvek  speciokace  po�et  poznámka 

Vodovod  
2.1 Vodovodní pZípojka  Vodovodní potrubí 

z polyethylenu  
7,98 m Od napojení na 

vodovodní Zad po 
vodom�rnou bachtu 

2.2 Vodom�rná bachta  Kulatá, samonosná, pochozí, 
výbka 1200 mm 

1 ks   

2.3 Vodovodní potrubí – 
areálový rozvod  

Polyethylen  106,1 m  

2.4 Vodovodní potrubí – 
napojení fontány 

Plastové potrubí 15,06 m  

2.5 Vodovodní potrubí – vratná 
voda z fontány 

Plastové potrubí 14,9 m  

Rozvody el. energie a areálové osv�tlení 

2.6 PZípojka elektZiny   Silový kabel min. průZez kabelu 
4 x 10 mm2 Cu 

45,2 m 

Od napojení z veZejné 
sít� k pZípojkové 

(elektrom�rné 
rozvad��ové) skZíňce 

2.7 
Nové rozvody el. energie  
kabelové vedení 

Silový kabel CYKY 
(s Cu jádrem) 292 m 

V�tev 1 (napojení 
zápustných svítidel 
do zem�) 87 m 
V�tev 2 (napojení 
zápustných svítidel 
do zdi) 96,6 m 
V�tev 3 (napojení 
zápustných svítidel 
do zdi) 83,7 m 
Větev 4 (napojení 
technologické bachty) 
8 m 
Větev 5 (napojení 
fondánových svítidel) 
16,7 m 

2.8 Chráni�ka kabelů   337,2 m  

2.9 PZípojková skZíňka   1 ks   

2.10 Elektrický rozvad��  2 ks   

2.11 
Venkovní zápustná svítidla 
do zdi 

FARO DART SQ, 2700K, bílé 
Rozm�r: 80x80x36 mm 

6 ks   

2.12 
Venkovní zápustná svítidla 
do zdi 

FARO DART RCT, 2700K, bílé 
Rozm�r: 190x80x36 mm 

30 ks  

2.13 Zápustná svítidla do zem�  SURIA 220 INOX Ø 220 mm 10 ks   

2.14 Fontánové osv�tlení  
Led sv�tlo Oase LunAqua Terra 
LED, Ø 45 mm 
 

12 ks   

HospodaZení s debťovými vodami   
ODVODN�NÍ 

2.15 Trativod  Drená~ní potrubí DN 100, 
Perforovaná trubka 

160,5 m  

2.16 Svodné potrubí  DN 100 32,1 m 
Napojeno na 

odvodňovací ~laby 

2.17 Odvodňovací ~laby  Odvodňovací ~lab s mZí~í 4 ks  

2.18 istící bachta  Ø 400 mm 4 ks 
 
 

 



VSAKOVACÍ GALERIE 

2.19 Vsakovací blok Rigooll ST-S 800 x 800 x 660 mm, objem 406 l 8 ks 

V�etn� spojek, 
bo�ních mZí~ek a 
dalbích prvků nutných 
k instalaci 

2.20 
Vsakovací poloblok Rigooll 
ST-S 

800 x 800 x 350 mm, objem 212 l 8 ks  

V�etn� spojek, 
bo�ních mZí~ek a 
dalbích prvků 
ur�ených k instalaci 

2.21 
integrovaná bachta 
QuadroControl ST-S1,5 

 2 ks   

2.22 Geotextilie  200g/m2  
PotZebné mno~ství 
ur�í výrobce 

2.23 
drcené kamenivo fr. 4/8 
mm 

vyrovnávací vrstva 100 mm, bt�rk 
fr. max 4/8 mm 

1,59 m3  

2.24 
Drcené kamenivo fr. 16/32 
mm 

horní vyrovnávací vrstva, bt�rkový 
obsyp min. 350 mm, 
fr. Max. 16/32 mm 

4,85 m3  

  



SO3 KOMUNIKACE A ZPEVN�NÉ PLOCHY  
�íslo 
polo~ky 

prvek  speciokace  po�et  poznámka 

Vým�ra konstruk�ních skladeb  

3.1 KS1 – mlat  
328,58 

m2 
 

3.2 
KS2 – dla~ba z ~ulových 

placáků 
 105,3 m2  

3.3 KS3 – ~ulové placáky   23,57 m2  

Konstruk�ní skladby – stavební materiál  

3.4 Drcené kamenivo fr. 16/32 mm  60 m3  

3.5 Drcené kamenivo fr. 8/16 mm  25 m3  

3.6 Drcené kamenivo fr. 4/8 mm  4,21 m3  

3.7 Drcené kamenivo fr. 0/4 (0/8)  2 m3  

3.8 
Lomová prosívka bé~ová 0/4 

mm 
 13,15 m3  

3.9 Dla~ba z ~ulových placáků   Nepravidelný tvar 200-500 
mm 

105,3 m2  

3.10 }ulové placáky  tl. 30-70 mm 23,57 m2  

3.11 Ocelová pásovina  100x5 mm 232,8 m  

Terénní kamenné schodibt�  

3.12 Schodibťový stupeň 
}ula mrákotínského typu, 

pemrlování 190x330x1000 
10 ks  

3.13 Betonový základ  Beton prostý C 16/20 0, 53 m3  

3.14 Drcené kamenivo fr. 4/8  0.1 m3  

3.15 Drcené kamenivo fr. 8/16  0.23 m3  

Ocelové schodibt� 

3.16 
Prefabrikované ocelové 

schodibt�  

Konstruk�ní výbka 640 mm 
aíZka 2000 mm 
Délka 1240 mm 

1 ks  

3.17 Zábradlí  
Výbka 900 mm 
Délka 1140 mm 

Ocelový jekl 40x20 mm 
2 ks  

3.18 Betonový základ  Beton prostý C 16/20 ~ 0,2 m3  

 

 

 

 

 

 

 



SO4 VEGETANÍ ÚPRAVY  
�íslo 
polo~ky 

prvek  speciokace  po�et  poznámka 

P�stební opatZení  

4.1 Kácení dZevin  9 ks   

4.2 Kácení skupiny dZevin  Po�et dZevin ve skupin� 8 1 skupina   
 

4.3 Odstran�ní paZezů   17 ks   

4.4 
P�stební opatZení 
stávajících sromů S-RZ 

Zez zdravotní  3  

4.5 
P�stební opatZení 
stávajících sromů S-RO 

redukce obvodová 2  

4.6 
 P�stební opatZení 
stávajících sromů S-VK 

revizní kontrola ji~ instalovaného 
stabiliza�ního systému 

1  

4.7 
P�stební opatZení 
stávajících sromů PB-LR 

redukce (podZíznutí) lián 1  

4.8 
P�stební opatZení 
stávajících sromůS-OV 

odstran�ní výmladků 1  

4.9 
P�stební opatZení 
stávajících sromů P-K 

Yez keZů  1   

Navrhovaný rostlinný materiál 

4.10 Acer platanoides  obvod kmene 18-20 cm, s balem,  
Ø 60 cm , vysokokmen  1 ks   

4.11 
Malus 'Professor 
Sprenger' 

obvod kmene 18-20 cm, s balem,  
Ø 60 cm , vysokokmen 

1 ks   

4.12 
Cornus sanquinea 
´MIDWINTER FIRE´ Výbka 60-100 cm, kontejner 10 l 6 ks  

4.13 Capinus betulus 60 x 175 x 80 (b x v x d), s balem  136 ks   

4.14 
Anemone japonica 
´Honorine Jobert´ K9 26 ks  

4.15 
Anemone multioda 
´Anabelle Rose´ K9 64 ks  

4.16 
Campanula persicifolia 
´Grandinora Coerulea´ K9 24 ks  

4.17 Campanula trachelium K9 24 ks 

Lze nahradit 
Campanula 
trachelium 
´Bernice´ 

4.18 Cyclamen coum K9 98 ks  

4.19 
Cyclamen hederifolium 
´AmazeMe White Silver´ K9 84 ks  

4.20 Lathyrus vernus K9 36 ks  

4.21 Polygonatum multinorum K9 39 ks  

4.22 
Pulmonaria oocinalis 
'Dora Bieleveld' K9 70 ks  

4.23 
Symphytum grandinorum 
´Hidcote Pink´ K9 78 ks  

4.24 
Viola odorata 'Konigin 
Charlotte' K9 115 ks  

4.25 Carex montana ´Raureif´ K9 519 ks 
+ 41 ks trvalkový 
záhon (Z2) 

4.26 
Carex morrovi ´Irish 
Green´ K9 533 ks   



4.27 Luzula nivea ´Yeti´ K9 583 ks  

4.28 Luzula sylvatica K9 94 ks   

4.29 Dryopteris olix mas K9 163 ks   

4.30 Galanthus nivalis cibule 2410 ks   

4.31 Parkový trávník – osivo 25 - 30 g/m2 25,88 kg 862,53 m2 

4.32 Podzemní kotvení  Systém KOTVOS  KSB-Z1 1 ks  

4.33 Kotevní kůly  aíZka 8 cm, délka 2-3 m  3 ks   

4.34 DZev�né pZí�ky  3 x 3 ks, 5-7 cm  9ks   

4.35 Vázací popruhy 
35 mm x 50 m 
 

1 ks   

4.36 Ochranný nát�r Arbo-Flex, 320-380 g/kmen  0.78 kg  

4.37 Mul�ovací kůra  25,42 m3  

4.38 Výsadbový substrát   90,65 m3  

4.39 Strukturální substrát 80% kamenivo, 10% bio uhel, 10% 
kompost 6,9 m3  

4.40 Ocelová pásovina 100 x 5 mm 46,9 m  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TAB SO5 DROBNÁ AECHITEKTURA 

íslo 
polo~ky 

prvek  speciokace  po�et  poznámka  

5.1 
Ocelový sloupek 

60 x 120 mm  
tl. min 3 mm 

50 ks 
Výbka jednotlivých sloupků 
dle dílenské a výrobní 
dokumentace (není sou�ástí 
projektu) 5.2 

Ocelový sloupek  120 x 120 mm  
tl. min 3 mm 

 10 ks 

5.3 
Ocelová kulatina  Ø 5–30 mm  

Výsledný po�et dle dílenské a 
výrobní dokumentace (není 
sou�ástí projektu) 

5.4 
Rám bíZky 2000 mm 

Ocelová pásovina  
60 x 12 mm 

 41 ks 
 
 
 
 
 
 
Výbka jednotlivých rámů a 
tvar jsou prom�nné dle 
umíst�ní. Rozm�ry dle 
dílenské a výrobní 
dokumentace (není sou�ástí 
projektu) 

5.5 
Rám bíZky 1420 mm 

Ocelová pásovina  
60 x 12 mm  2 ks 

5.6 
Rám bíZky 1565 mm 

Ocelová pásovina  
60 x 12 mm  4 ks 

5.7 
Rám bíZky 1585 mm 

Ocelová pásovina  
60 x 12 mm 2 ks  

5.8 
Rám bíZky 1975 mm 

Ocelová pásovina  
60 x 12 mm 4 ks  

5.9 

Rám bíZky 1760 mm 

Ocelová pásovina  
60 x 12 mm 4 ks  

5.10 

Betonový základ  
Beton C 16/20  

~ 50 m3 

PZesný výpo�et a návrh 
základů stanoví projektant  

5.11 
}ulový kámen soklový, 
tZíd�ný 

Nepravidelný tvar 
150–300. ~ min. 45 m3 

}ula mrákotínského typu 
Barva: ~lutobedá barva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SO6 NOVÝ VSTUP DO ZAHRADY  
�íslo 
polo~ky 

prvek  speciokace  po�et  poznámka 

6.1 Nová branka  

Ocelové jekly  
40x40x2 mm, délka 1500 mm               2 ks 
40x10x2 mm, délka 1050 mm               2 ks 
Ocel. Kulatina Ø 15 mm                          9 ks 
Pozinkování, prábkové lakování, barva RAL 
9010 

1 ks  SvaZenec z ocelových 
jeklů a kulatiny  

6.2 Zámek   1 ks 
Sou�ástí jeklu  
40x40x2 mm 

6.3 Klika   1 ks  

6.4 
Brankový 
doraz   1 ks  

6.5 
Kovaný záv�s 
s plotnou  Rozm�r na základ� konzultace se záme�níky 2 ks  Kotveno na chemickou 

kotvu do zdi  

6.6 Beton  
BP3/PBS  
 
Probarvení – bé~ová/sv�tle okrová barva 

2,15 m3 

Minimáln� nadpra~í 
s betonáZskou výztu~í 
–  
Návrh, výpo�et a 
posouzení je 

pZedm�tem dalbí 
konzultace s odborníky 

6.7 Opuka  Velikost kamenů dle stávající konstrukce 
ohradní zdi  0,69 m3 

Dozd�ní zdi nad 
nadpra~ím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://imaterialy.cz/rubriky/beton/navrh-vypocet-a-posouzeni-sten-a-detailu-betonovych-konstrukci_46398-html/
https://imaterialy.cz/rubriky/beton/navrh-vypocet-a-posouzeni-sten-a-detailu-betonovych-konstrukci_46398-html/
https://imaterialy.cz/rubriky/beton/navrh-vypocet-a-posouzeni-sten-a-detailu-betonovych-konstrukci_46398-html/
https://imaterialy.cz/rubriky/beton/navrh-vypocet-a-posouzeni-sten-a-detailu-betonovych-konstrukci_46398-html/


SO7 VODNÍ PRVEK    
�íslo 

polo~ky 
prvek speciokace po�et poznámka 

7.1 

Sou�asný 
pískovcový 

podstavec pod 
centrální kZí~ 

Pískovcový podstavec pod 
hZbitovní kZí~ 620×1175×540 mm 
(b×v×d) 

1 ks  

7.2 Litinový talíZ 

Odlitek, prům�r 1250 mm, tl. ve 
stZední �ásti 20 mm, tl. na okraji 
10 mm, sou�ástí odlitku 4 �epy o 
prům�ru 20 mm a délky 80 mm, 
nát�r kováZskou barvou (RAL 
9010) 

1 ks  

7.3 Kamenné okraje 

Pískovcové schodibťové stupn� 
upravené na po~adovaný rozm�r  
(b x v x d) 
 
200 x 165 x 825 mm      4 ks 
 
200 x 165 x 775 mm      4 ks 
 
200 x 165 x 950 mm      4 ks 

12 ks  
Kotveno na kotevní trny 
k prefabrikované betonové 
nádr~i 

7.4 
Prefabrikovaná 
betonová nádr~ 

2900 x 600 x 2600, tl. 200 mm 
Vodo stavební beton C25/30 
sou�ástí betonový kvádr 
620×540×450 mm 
probarvení betonu – sv�tle bé~ová 

1 ks  

7.5 Trubkový pZepad min. DN 65 (DN 100) 1 ks  

7.6 Dnová výpust min. DN 65 (DN 100) 1 ks   

7.7 
PZívodová mosazná 

trubka 
DN 25 1 ks  Umíst�na uvnitZ 

pískovcového podstavce 

7.8 Fontánová svítidla 
Led sv�tlo Oase LunAqua Terra 
LED, Ø 45 mm 

 
12 ks  

V�etn� kabelových 
průchodek – rozm�r dle 

ur�ení odborníky 

7.9 
Technologická 

bachta 

Rozm�r: 2000 x 2500 x sv�tlá 
výbka 1900, s komínkem 2750 mm 
Plábť bachty polypropylen min.  
8 mm 

1 ks  

 

7.10 erpadlo  1 ks  Umíst�no v technologické 
bacht� 

7.11 Písková oltrace  1 ks  Umíst�na v technologické 
bacht� 

7.12 UV lampa  1 ks  Umíst�na v technologické 
bacht�  

7.13 
Akumula�ní nádr~ 

na vodu 
Polypropylen, objem 1 m3 1 ks  Umíst�na v technologické 

bacht�  

7.14 
Plastové průchodky 

s t�sn�ním   9 ks 

Průchodky kabelů a 
potrubí pro technologickou 

bachtu 
prům�r a provedení dle 
rozm�rů ur�ené po 
konzultaci s odborníky 

7.15 
Drcené kamenivo fr. 

16/32 mm 
Podsyp pod prefabrikovanou 
nádr~ fontány  1,508 m3 

 

7.16 
Drcené kamenivo 

4/8 mm 
Podsyp pod základovou desku 
pod technologickou bachtu 

0,75 m3 
 

7.17 

Beton na 
základovou desku 

pod technologickou 
bachtu 

TZída C16/20 (pZípadn� C20/25) 1,125 m3 

 

7.18 Mno~ství vody  Fontána + technologie vodního 
prvku 

2,815 m3 
 



SO8 TYPOVÝ MOBILIÁŘ   

�íslo 
polo~ky 

prvek speciokace po�et poznámka 

MobiliáZ   

8.1 Parková lavi�ka 

Model twistula LTW2 od výrobce 
STREETPARK, lavi�ku tvoZí jeden 
kus masivního dubového dZeva, 
bez op�radla a podru�ek 

5 ks 

V�etn� kotvících prvků – 
20 závitových ty�í M10 
délky min. 200 mm a 20 
kloboukových matic M10 s 
podlo~kou 

8.2 Lavice 

Sestava dvou modelů twistula 
LTW3 a LTW4 od výrobce 
STREETPARK, lavi�ky tvoZí jeden 
kus masivního dubového dZeva, 
bez op�radel a podru�ek, dZevo 
modelu twistula LTW 3 je 
opracováno tak, aby vytváZelo 
dojem pZekroucení  
 
Lavi�ka twistula LTW3 - 2 ks 
Lavi�ka twistula LTW4 - 2 ks 

2 ks 

V�etn� kotvících prvků – 
16 závitových ty�í M10 
délky min. 200 mm a 16 
kloboukových matic M10 s 
podlo~kou 

8.3 Odpadkový kob 

Model NANUK NNK365 od 
výrobce mmcité. Kob 
�tvercového půdorysu 
z pozinkované oceli se stZíbkou, 
o objemu 50 l, prábkové 
vypalovací lakování RAL 9010 

2 ks 

V�etn� kotvících prvků – 8 
závitových ty�í M12 x 165 
mm 8 kloboukových matic 
M12 s podlo~kou 

8.4 
Nosi� sá�ků na psí 
exkrementy  

Model VALET VT510 od výrobce 
mmcité, svaZovaná ocelová 
konstrukce z L proolů 
s nerezovou schránkou na sá�ky, 
zinkovaná ocel s prábkovým 
vypalovacím lakem RAL 9010 

2 ks 

V�etn� kotvících prvků – 8 
závitových ty�í M12 x 165 
mm 8 kloboukových matic 
M12 s podlo~kou 

8.5 
Betonové základy na 
ukotvení mobiliáZe  Beton C12/15  1,066 m3 

 

8.6 Drcené kamenivo  fr. 16/32 mm 0, 144 m3  

 

 


